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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2993. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДО-
ПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА 
ТОПОГРАФИЈАТА  НА ИНТЕГРАЛНИТЕ  КОЛА 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот за 

заштита на топографијата на интегралните  кола, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 4011/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА 
НА ТОПОГРАФИЈАТА НА ИНТЕГРАЛНИТЕ  КОЛА 

 
Член 1 

Во Законот за заштита на топографијата на инте-
гралните кола („Службен весник на Република 
Македонија“ брoj  5/98 и 33/2006), по членот 13 се 
додава нов член 13-а, кој гласи: 

 
„Член 13-а 

(1) Решението  од членот 13 став (4) од овој закон 
Заводот го издава во рок од 15 дена од денот на прие-
мот на барањето со потребната документација за изда-
вање на решението. 

(2) Доколку заводот не го издаде решението, однос-
но не донесе решение за одбивање на барањето во ро-
кот утврден во ставот (1) на овој член, подносителот на 
барањето има право во рок од три работни дена од 
истекот на тој рок да поднесе барање до писарницата 
на директорот заради донесување на решение од стра-
на на директорот. 

(3) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (2) на овој член ги пропишува директорот. 

(4) Директорот е должен во рок од пет работни дена 
од денот на поднесувањето на барањето од ставот (2) 
на овој член до писарницата на директорот да донесе 
решение со кое барањето за утврдување на повреда на 
правото е уважено или одбиено. Доколку директорот 
нема писарница барањето се поднесува во писарницата 
на седиштето на Заводот. 

 Стр. 
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 (5) Кон барањето за остварување на правото од ста-

вот (2) на овој член подносителот на барањето подне-
сува копие од барањето од членот 13 став (1)  од овој 
закон. 

(6) Доколку директорот не донесе решение во рокот 
од ставот (4) на овој член, подносителот на барањето 
може да го извести Државниот управен инспекторат во 
рок од пет работни дена. 

(7) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (6) на овој член да изврши инспекциски 
надзор во Заводот и да утврди дали е спроведена по-
стапката согласно со закон и во рок од три работни де-
на од денот на извршениот надзор да го извести подно-
сителот на барањето за утврдената состојба при извр-
шениот надзор. 

(8) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат од ставот (7) на овој член по извршениот надзор 
согласно со закон донесува решение со кое го задолжу-
ва директорот во рок од десет дена да одлучи по подне-
сеното барање, односно да го уважи или одбие барање-
то и за преземените мерки во истиот рок да го извести 
инспекторoт и да му достави примерок од актот со кој 
е одлучено по барањето. 

(9) Доколку директорот не одлучи во рокот од ста-
вот (8) на овој член, инспекторот ќе поднесе барање за 
поведување на прекршочна постапка за прекршок утвр-
ден во Законот за управаната инспекција и ќе определи 
дополнителен рок од пет работни дена во кој директо-
рот ќе одлучи по поднесеното барање за што во истиот 
рок ќе го извести инспекторот за донесениот акт. Кон 
известувањето се доставува копија од актот со кој од-
лучувал по поднесеното барање.  Инспекторот во рок 
од три работни дена ќе го информира подносителот на 
барањето за преземените мерки. 

(10) Доколку директорот не одлучи и во дополни-
телниот рок од ставот (9) на овој член, инспекторот во 
рок од три работни дена ќе поднесе пријава до надлеж-
ниот јавен обвинител и во тој рок ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(11) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (7) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(12) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (11) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (6) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (10) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
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дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во Заводот дали е спроведе-
на постапката согласно со закон и во рок од три работ-
ни дена од денот на извршениот надзор да го информи-
ра подносителот на барањето за преземените мерки. 

(13) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (12) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(15) Во случајот од ставот (14) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(16) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (12) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(17) Доколку директорот не одлучи во рокот од ста-
вот (10) на овој член, подносителот на барањето може 
да поведе управен спор пред надлежниот суд. 

(18) Постапката пред Управниот суд е итна. 
(19) Подзаконскиот акт од ставот (3) на овој член ќе 

се донесе во рок од 30 дена  од денот на влегувањето 
во сила на овој закон. 

(20) По донесувањето на подзаконскиот акт од ста-
вот (3) на овој член истиот веднаш, а најдоцна во рок 
од 24 часа се објавува на веб страницата на Заводот“. 

 
Член 2 

Против решението со кое се одбива барањето за из-
давање на решение, барателот има право на жалба во 
рок од 15 дена до Државната комисија за одлучување 
во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“,  освен одредбата од членот 2 на овој закон ко-
ја ќе започне да се применува со започнување на при-
мената на Законот за основање на Државна комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR MBROJTJEN E 

TOPOGRAFISE SË QARQEVE INTEGRALE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojtjen e topografisë së qarqeve integrale 

("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 5/98 
dhe 33/2006), pas nenit 13 shtohet nen i ri 13-a, si vijon:  

 
"Neni 13-a 

(1) Aktvendimin nga neni 13 paragrafi (4) i këtij ligji, 
Enti e lëshon në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të 
kerkeses me dokumentacionin e nevojshëm për lëshimin e 
aktvendimit. 

(2) Nese Enti nuk e lëshon aktvendimin, përkatësisht 
nuk miraton aktvendim për refuzimin e kërkesës në afatin e 
percaktuar në paragrafin (1) të këtij neni, parashtruesi i 
kerkeses ka të drejtë që në afat prej tri ditëve të punës nga 
kalimi i këtij afati të parashtrojë kërkesë në sekretarinë e 
drejtorit për miratimin e aktvendimit nga drejtori.  

(3) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës 
nga paragrafi (2) i këtij neni, i përcakton drejtori. 

(4) Drejtori detyrohet që në afat prej pesë ditëve të pu-
nes nga dita e parashtrimit të kërkesës nga paragrafi (2) i 
ketij neni në sekretarinë e drejtorit, të miratojë aktvendim 
me të cilin kërkesa për përcaktimin e shkeljes së të drejtës 
pranohet apo refuzohet. Nëse drejtori nuk ka sekretari, ker-
kesa parashtrohet në sekretarinë e selisë së Entit. 

(5) Me kërkesën për realizimin e së drejtës nga paragra-
fi (2) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës parashtron kopje 
të kërkesës nga neni 13 paragrafi (1) i këtij ligji. 

(6) Nese drejtori nuk miraton aktvendim në afatin nga 
paragrafi (4) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta 
njoftoje Inspektoratin Shtetëror Administrativ në afat prej 
pese ditëve të punës. 

(7) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditëve nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (6) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese 
në Entin dhe të konstatojë nëse është zbatuar procedura në 
pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita 
e mbikëqyrjes së kryer, ta njoftojë parashtruesin e kërkesës 
për gjendjen e konstatuar gjatë mbikëqyrjes së kryer.  

(8) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
nga paragrafi (7) i këtij neni, pas mbikëqyrjes së kryer në 
pajtim me ligjin, miraton aktvendim me të cilin e ngarkon 
drejtorin, që në afat prej dhjetë ditëve të vendosë për kerke-
sen e parashtruar, përkatësisht ta pranojë ose ta refuzojë 
kerkesen dhe për masat e ndërmarra në afatin e njëjtë ta 
njoftoje inspektorin dhe t'i dorëzojë ekzemplar nga akti me 
të cilin është vendosur për kërkesën.  

(9) Nese drejtori nuk vendos në afatin nga paragrafi (8) 
i këtij neni, inspektori do të parashtrojë kërkesë për ngrit-
jen e procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të perca-
ktuar në Ligjin për inspeksionin administrativ dhe do të ca-
ktoje afat plotësues prej pesë ditëve të punës, në të cilin 
drejtori do të vendos për kërkesën e parashtruar, për çfarë 
në afatin e njëjtë do ta njoftojë inspektorin për aktin e mira-
tuar. Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka 
vendosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori në afat prej 
tri ditëve të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për masat e ndërmarra. 

(10) Nese drejtori nuk vendos as në afatin plotësues 
nga paragrafi (9) i këtij neni, inspektori në afat prej tri dite-
ve të punës do të parashtrojë kallëzim te prokurori publik 
kompetent dhe në këtë afat e informon parashtruesin e ker-
keses për masat e ndërmarra.  

(11) Nese inspektori nuk vepron pas njoftimit nga para-
grafi (7) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej pe-
se ditëve të punës ka të drejtë që të paraqesë kundërshtim 
në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Admini-
strativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa parashtrohet 
në sekretarinë e selisë së Inspektoratit Shtetëror Admini-
strativ. 

(12) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e pra-
nimit, ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (11) i këtij 
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neni dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar pas 
njoftimit nga parashtruesi i kërkesës nga paragrafi (6) i ke-
tij neni ose nuk ka paraqitur kallëzim në pajtim me para-
grafin (10) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e pro-
cedures kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në 
Ligjin për inspeksionin administrativ për inspektorin dhe 
do të caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të 
cilin inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Entin nëse pro-
cedura është zbatuar në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri 
diteve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer, ta informo-
je parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra. 

(13) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotësues 
nga paragrafi (12) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shte-
teror Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent dhe në afat prej tri ditëve të punës do ta 
informoje parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ menjëherë, e më së 
voni në afat prej një dite të punës, do të autorizojë inspe-
ktor tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.     

(15) Në rastin nga paragrafi (14) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës, do ta informojë parashtruesin e kërkesës për ma-
sat e ndërmarra.   

(16) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në pajtim me paragrafin (12) të këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te pro-
kurori publik kompetent, në afat prej tetë ditëve të punës.  

(17) Nese drejtori nuk vendos në afatin nga paragrafi 
(10) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të ngritë 
kontest administrativ në gjykatën kompetente. 

(18) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente. 

(19) Akti nënligjor nga paragrafi (3) i këtij neni do të 
miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi e 
ketij ligji. 

(20) Pas miratimit të aktit nënligjor nga paragrafi (3) i 
ketij neni, ai menjëherë, e më së voni në afat prej 24 orësh 
publikohet në ueb faqen e Entit." 

 
Neni 2 

Kunder aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 
leshimin e aktvendimit, kërkuesi ka të drejtë ankese në afat 
prej 15 ditësh në Komisionin Shtetëror për Vendimmarrje 
në Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marredheni-
es së Punës në Shkallë të Dytë.   

Neni 3 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazeten Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", përveç 
dispozites nga neni 2 i këtij ligji, që do të fillojë të zbatohet 
me fillimin e zbatimit të Ligjit për themelimin e Komisio-
nit Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrati-
ve dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të 
Dyte.   

2994. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНТ-
РОЛА НА ИЗВОЗ НА СТОКИ И ТЕХНОЛОГИИ СО 

ДВОЈНА УПОТРЕБА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за контрола на извоз на стоки и техноло-
гии со двојна употреба, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07- 4010/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА КОНТРОЛА НА ИЗВОЗ НА СТОКИ И 

ТЕХНОЛОГИИ СО ДВОЈНА УПОТРЕБА 
 

Член 1 
Во Законот за контрола на извоз на стоки и техно-

логии со двојна употреба („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број   82/2005,  84/2007 и 158/10), во 
членот 6-б по ставот (5) се додаваат 17  нови става (6), 
(7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), 
(18), (19),  (20), (21) и (22), кои гласат: 

 “(6) Доколку Министерството за економија не до-
несе решение за издавање на дозвола за транзит за сто-
ки и техологии за двојна употреба, односно не донесе 
решение за одбивање на барањето за издавање на доз-
вола во рокот утврден во ставот (3) на овој член, под-
носителот на барањето има право во рок од три работ-
ни дена од денот на истекување на рокот да поднесе 
барање до писарницата на министерот за економија за-
ради донесување на решение од страна на на министе-
рот за економија. 

 (7) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (6) на овој член ги пропишува министерот 
за економија. 

 (8) Кон барањето за издавање на дозвола од ставот 
(6) на овој член подносителот на барањето доставува и 
копија од барањето од ставот (5) на овој член. 

 (9) Министерот за економија е должен во рок од 
пет работни дена од денот на поднесувањето на бара-
њето од ставот (6) на овој член, да донесе решение со 
кое барањето за издавање на дозволата е уважено или 
одбиено. Доколку министерот за економија нема пи-
сарница, барањето се поднесува до писарницата на Ми-
нистерството за економија. 
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 (10) Доколку  министерот за економија не донесе 
решение во рокот од ставот (9) на овој член, подноси-
телот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

 (11) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (10) на овој член да изврши надзор во Ми-
нистерството за економија дали е спроведена постапка-
та согласно со закон и во рок од три работни дена од 
денот на извршениот надзор да го информира подноси-
телот на барањето за преземените мерки. 

 (12) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот за економија 
во рок од десет дена да одлучи по поднесеното барање, 
односно да го уважи или одбие барањето и да го изве-
сти инспекторот за донесениот акт. Кон известувањето 
се доставува копија од актот со кој одлучил по подне-
сеното барање. Инспекторот во рок од три работни де-
на ќе го информира подносителот на барањето за пре-
земените мерки. 

(13) Доколку министерот не одлучи во рокот од 
ставот (12) на овој член,  инспекторот ќе поднесе 
барање за поведување на прекршочна постапка за пре-
кршок утврден во Законот за управната инспекција и 
ќе определи дополнителен рок од пет работни дена во 
кој министерот за економија ќе одлучи по поднесеното 
барање за што во истиот рок ќе го извести инспекторот 
за донесениот акт. Кон известувањето се доставува 
копија од актот по кој одлучувал по поднесеното бара-
ње. Инспекторот во рок од три работни дена ќе го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(14) Доколку министерот за економија не одлучи и 
во дополнителниот рок од ставот (13) на овој член, 
инспекторот во рок од три работни дена ќе поднесе 
пријава до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе 
го информира подносителот на барањето за преземени-
те мерки. 

(15) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (14) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(16) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена да го разгледа 
приговорот од ставот (15) на овој член и доколку утвр-
ди дека инспекторот не постапил по известувањето од 
подносителот на барањето од ставовите (12) и (13) на 
овој член и/или не поднесе пријава согласно со ставот  
(14) на овој член, директорот на Државниот управен 
инспекторат ќе поднесе барање за поведување прекр-
шочна постапка за прекршок утврден во Законот за 
управната инспекција за инспекторот и ќе определи до-
полнителен рок од пет работни дена во кој инспекторот 
ќе изврши надзор во Министерството за економија да-
ли е спроведена постапката согласно со закон и во рок 
од три работни дена од денот на извршениот надзор да 
го информира подносителот на барањето за преземени-
те мерки. 

(17) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (16) на овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

 (18) Во случајот од ставот (17) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(19) Во случајот од ставот (18) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки. 

(20) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (16) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена. 

(21) Доколку министерот за економија не одлучи во 
рокот од ставот (12) на овој член, подносителот на ба-
рањето може да поведе управен спор пред Управниот 
суд. 

(22) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 2 
Во членот 8 став (1) точката на крајот од реченица-

та се заменува со запирка и се додаваат зборовите: “а 
за доставените барања за добивање мислење се изве-
стува Државниот управен инспекторат заедно со копи-
ја од доставените барања за мислења“. 

Во ставот (2) точката на крајот од реченицата се за-
менува со запирка и се додаваат зборовите: “а за доста-
вените барања за добивање мислење се известува Др-
жавниот управен инспекторат заедно со копија од до-
ставените барања за мислења“. 

По ставот (3) се додаваат 17  нови става (4), (5), (6), 
(7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), (15), (16) , (17), 
(18), (19) и (20),  кои гласат: 

 “(4) Доколку министерствата и Дирекцијата за ра-
дијациона сигурност од ставовите (1) и (2) на овој член 
во рокот од ставот (3) на овој член не достават мисле-
ње министерот за економија има право во рок од три 
работни дена од  истекот на тој рок  да поднесе барање 
до писарницата на министерот кој раководи со органот 
на државната управа, односно до писарницата на 
директорот на Дирекцијата за радијациона сигурност 
заради донесување на мислење по барањето. 

(5) Формата и содржината на обрасците на барања-
та од ставот  (4) на овој член ги пропишува министерот 
кој раководи со органот на државната управа и дире-
кторот на Дирекцијата за радијациона сигурност од 
ставовите (1) и (2) на овој член. 

(6) Кон барањето за издавање на мислењето од ста-
вот (4) на овој член, министерот за економија доставу-
ва и копија од барањето од ставот (3) на овој член. 

(7) Министерот кој раководи со органот на држав-
ната управа и директорот на Дирекцијата за радијацио-
на сигурност од ставовите (1) и (2) на овој член е дол-
жен  во рок од пет работни дена од денот на поднесува-
њето на барањето од ставот (4) на овој член да достави 
мислење до Министерството за економија.  Доколку 
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министерот кој раководи со органот на државната 
управа и директорот на Дирекцијата за радијациона си-
гурност од ставовите (1) и (2) на овој член нема писар-
ница, барањето се поднесува до писарницата на мини-
стерството и Дирекцијата за радијациона сигурност од 
ставовите (1) и (2) на овој член. 

(8) Доколку  министерствата и Дирекцијата за ради-
јациона сигурност од ставовите (1) и (2) на овој член не 
достават мислење до Министерството за економија во 
рокот од ставот (7) на овој член, министерот за еконо-
мија  може да го извести Државниот управен инспекто-
рат во рок од пет работни дена. 

 (9) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (8) на овој член да изврши надзор во ми-
нистерствата, односно  Дирекцијата за радијациона си-
гурност од ставовите (1) и (2) на овој член дали е спро-
ведена постапката согласно со закон и во рок од три 
работни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира министерот за економија за преземените мер-
ки. 

(10) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое ги задолжува министерот кој раководи 
со органот на државната управа и директорот на Ди-
рекцијата за радијациона сигурност од ставовите (1) и 
(2) на овој член во рок од десет дена да даде мислење и 
да го извести инспекторот за истото. Кон известување-
то се доставува копија од мислењето. Инспекторот во 
рок од три работни дена ќе го информира министерот 
за економија за преземените мерки. 

(11) Доколку министерот не одлучи во рокот од 
ставот (10) на овој член,  инспекторот ќе поднесе бара-
ње за поведување на прекршочна постапка за прекр-
шок утврден во Законот за управната инспекција и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена во кој 
министерот за економија ќе одлучи по поднесеното ба-
рање за што во истиот рок ќе го извести инспекторот за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија 
од актот по кој одлучувал по поднесеното барање. Инс-
пекторот во рок од три работни дена ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(12) Доколку министерот кој раководи со органот 
на државната управа и директорот на Дирекцијата за 
радијациона сигурност од ставовите (1) и (2) на овој 
член не одлучат и во дополнителниот рок од ставот 
(11) на овој член, инспекторот во рок од три работни 
дена ќе поднесе пријава до надлежниот јавен обвини-
тел и во тој рок ќе го информира министерот за еконо-
мија за преземените мерки. 

(13) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (12) на овој член, министерот за еконо-
мија во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(14) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена да го разгледа 
приговорот од ставот (13) на овој член и доколку утвр-
ди дека инспекторот не постапил по известувањето од 
подносителот на барањето од ставовите (9) и (10) на 

овој член и/или не поднесе пријава согласно со ставот  
(12) на овој член, директорот на Државниот управен 
инспекторат ќе поднесе барање за поведување прекр-
шочна постапка за прекршок утврден во Законот за 
управната инспекција за инспекторот и ќе определи до-
полнителен рок од пет работни дена во кој инспекторот 
ќе изврши надзор во министерството и Дирекцијата за 
радијациона сигурност од ставовите (1) и (2) на овој 
член  дали е спроведена постапката согласно со закон и 
во рок од три работни дена од денот на извршениот 
надзор да го информира Министерството за економија 
за преземените мерки. 

(15) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (14) на овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира министерот 
за економија за преземените мерки. 

(16) Во случајот од ставот (14) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(17) Во случајот од ставот (15) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира министерот за еко-
номија за преземените мерки. 

(18) Доколку директорот на Државниот управен инс-
пекторат не постапи согласно со ставот (13) на овој член, 
министерот за економија може да поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител во рок од осум работни дена. 

(19) Доколку министерот кој раководи со органот 
на државната управа и директорот кој раководи со ор-
ганот на државната управа од ставовите (1) и (2) на 
овој член не одлучи во рокот од ставот (10) на овој 
член, министерот за економија  може да поведе упра-
вен спор пред Управниот суд. 

(20) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
По ставот (4) кој станува став (21) се додаваат 17 

нови става  (22), (23), (24), (25), (26), (27),  (28), (29), 
(30) (31),  (32),  (33), (34), (35), (36), (37) и (38), кои гла-
сат: 

“(22) Доколку Министерството за економија не до-
несе решение за издавање на дозвола за извоз, односно 
дозвола за брокерски услуги на стоки и технологии со 
двојна употреба, односно не донесе решение за одбива-
ње на барањето за издавање на дозвола во рокот утвр-
ден во ставот (21) на овој член,  подносителот на бара-
њето има право во рок од три работни дена од денот на 
истекувањето на рокот да поднесе барање до писарни-
цата на министерот за економија за донесување на ре-
шение, а ако министерот нема писарница, барањето се 
поднесува до писарницата на Министерството за еко-
номија. 

(23) Формата и содржината на барањето од ставот 
(22) на овој член ги пропишува министерот за еконо-
мија. 

(24) Кон барањето од ставот (22) на овој член под-
носителот на барањето доставува и копија од барањето 
од  членот 7 став (1) од овој закон. 

(25) Министерот за економија е должен во рок од 
пет работни дена од денот на поднесувањето на бара-
њето од ставот (22) на овој член да издаде решение со 
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кое барањето за  издавање на дозволата е уважено или 
одбиено. Доколку министерто за економија нема пи-
сарница барањето се поднесува до писарницата на Ми-
нистерството за економија. 

(26) Доколку  министерот за економија не донесе 
решение во рокот од ставот (25) на овој член, подноси-
телот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(27) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (26) на овој член да изврши надзор во Ми-
нистерството за економија дали е спроведена постапка-
та согласно со закон и во рок од три работни дена од 
денот на извршениот надзор да го информира подноси-
телот на барањето за преземените мерки. 

(28) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот за економија 
во рок од десет дена да одлучи по поднесеното барање, 
односно да го уважи или одбие барањето и за преземе-
ните мерки  во истиот рок да го извести инспекторот и 
да му достави примерок од актот со кој е одлучено по 
барањето. 

(29) Доколку министерот не одлучи во рокот од 
ставот (28) на овој член,  инспекторот ќе поднесе бара-
ње за поведување на прекршочна постапка за прекр-
шок утврден во Законот за управната инспекција и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена во кој 
министерот за економија ќе одлучи по поднесеното ба-
рање за што во истиот рок ќе го извести инспекторот за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија 
од актот по кој одлучувал по поднесеното барање. Инс-
пекторот во рок од три работни дена ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(30) Доколку министерот за економија не одлучи и 
во дополнителниот рок од ставот (29) на овој член, 
инспекторот во рок од три работни дена ќе поднесе 
пријава до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе 
го информира подносителот на барањето за преземени-
те мерки. 

(31) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (30) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(32) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена да го разгледа 
приговорот од ставот (31) на овој член и доколку утвр-
ди дека инспекторот не постапил по известувањето од 
подносителот на барањето од ставовите (28) и (29) на 
овој член и/или не поднесе пријава согласно со ставот  
(30) на овој член, директорот на Државниот управен 
инспекторат ќе поднесе барање за поведување прекр-
шочна постапка за прекршок утврден во Законот за 
управната инспекција за инспекторот и ќе определи до-
полнителен рок од пет работни дена во кој инспекторот 
ќе изврши надзор во Министерството за економија да-
ли е спроведена постапката согласно со закон и во рок 
од три работни дена од денот на извршениот надзор да 
го информира подносителот на барањето за преземени-
те активности. 

(33) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (32) на овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(34) Во случајот од ставот (33) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(35) Во случаите од ставот (34) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки. 

(36) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (32) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена. 

(37) Доколку министерот за економија не одлучи во 
рокот од ставот (29) на овој член, подносителот на ба-
рањето може да поведе управен спор пред Управниот 
суд. 

(38) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 3 
Подзаконскиот акт од членовите 1 став (7) и 2 став 

(23) од овој закон ќе се донесе во рок од 30 дена од де-
нот на  влегувањето во сила на овој закон. 

По влегувањето во сила на подзаконскиот акт од 
ставот (1) на овој член истиот веднаш, а најдоцна во 
рок од 24 часа се објавува на веб страницата на Мини-
стерството за економија. 

     
Член 4 

Во членот 13 зборовите: „Комисијата на Владата на 
Република Македонија за решавање во втор степен во 
управни работи во областа на извоз на стоки и 
технологии со двојна употреба“ се заменуваат со збо-
ровите: „Државна комисија за одлучување во управна 
постапка и постапка од работен однос во втор степен“. 

 
Член 5 

 Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, освен одредбата од членот 4 од овој закон, ко-
ја ќе започне да се применува со започнување на при-
мената на Законот за основање на Државната комисија 
за одлучување во управна постапка и постапка од рабо-
тен однос во втор степен. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN  E LIGJIT 
PËR KONTROLL TË EKSPORTIT TË MALLRAVE 
DHE TEKNOLOGJIVE ME PËRDORIM TË DYFISHTE  

 
Neni 1 

Në Ligjin për kontroll të eksportit të mallrave dhe tek-
nologjive me përdorim të dyfishtë  (“Gazeta Zyrtare e Re-
publikes së Maqedonisë” numër  82/2005, 84/2007 dhe 
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158/10), në nenin 6-b pas paragrafit (5) shtohen 17 para-
grafe të rinj (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), 
(15), (16), (17), (18), (19), (20), (21) dhe (22), si vijojnë:  

"(6) Nese Ministria e Ekonomisë nuk miraton aktven-
dim për lëshim të lejes për transitim të mallrave dhe tekno-
logjive me përdorim të dyfishtë, përkatësisht nuk miraton 
aktvendim për refuzim të kërkesës për lëshim të lejes në 
afatin e përcaktuar nga paragrafi (3) i këtij neni, parashtru-
esi i kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditëve të punes 
nga kalimi i afatit, të paraqesë kërkesë në sekretarinë e mi-
nistrit të Ekonomisë për miratim të aktvendimit nga mini-
stri i Ekonomisë.  

(7) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafi (6) i këtij neni, i përcakton ministri i Ekono-
mise. 

(8) Më kërkesën për lëshimin e lejes nga paragrafi (6) i 
këtij neni, parashtruesi i kërkesës dorëzon edhe kopje të 
kërkesës nga paragrafi (5) i këtij neni.  

(9) Ministri i Ekonomisë detyrohet që në afat prej pese 
ditëve të punës nga dita e parashtrimit të kërkesës nga pa-
ragrafi (6) i këtij neni, të miratojë aktvendim me të cilin 
kerkesa për lëshim të lejes pranohet ose refuzohet. Nëse 
ministri i Ekonomisë nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në 
sekretarine e Ministrisë së Ekonomisë. 

(10) Nese ministri i Ekonomisë nuk miraton aktvendim 
në afatin nga paragrafi (9) i këtij neni, parashtruesi i 
kërkesës mund ta njoftojë Inspektoratin Shtetëror Admini-
strativ në afat prej pesë ditëve të punës.  

(11) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që 
në afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit 
nga paragrafi (10) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në 
Ministrinë e Ekonomisë nëse është zbatuar procedura në 
perputhje me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga 
dita e mbikëqyrjes së kryer, ta informojë parashtruesin e 
kerkeses për masat e ndërmarra.   

(12) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin miraton 
aktvendim, me të cilin e ngarkon ministrin e Ekonomise që 
në afat prej dhjetë ditëve të vendosë për kërkesën e paraqi-
tur, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë kërkesën dhe ta 
njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin do-
rezohet kopje e aktit me të cilin është vendosur për kerke-
sen e parashtruar. Inspektori në afat prej tri ditëve të punes 
do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat e nder-
marra.   

(13) Nese ministri nuk vendos në afatin nga paragrafi 
(12) i këtij neni, inspektori do të paraqesë kërkesë për 
ngritje të procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të per-
caktuar në Ligjin për inspeksion administrativ, dhe do të 
caktoje afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin 
ministri i Ekonomisë do të vendosë për kërkesën e paraqi-
tur, për çfarë në afatin e njëjtë do ta njoftojë inspektorin 
për aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit 
me të cilin ka vendosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori 
në afat prej tri ditëve të punës do ta informojë parashtrue-
sin e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(14) Nese ministri i Ekonomisë nuk vendos as në afatin 
plotesues nga paragrafi (13) i këtij neni, inspektori në afat 
prej tri ditëve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent dhe në këtë afat do ta informojë parash-
truesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

(15) Nese inspektori nuk vepron pas njoftimit nga para-
grafi (14) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pese ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim 
në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Admini-
strativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në 
sekretarine e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv.  

(16) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës ta shqyrtojë 
kundershtimin nga paragrafi (15) i këtij neni dhe nëse kon-
staton se inspektori nuk ka vepruar pas njoftimit të parash-
truesit të kërkesës në pajtim me paragrafët (12) dhe (13) të 
ketij neni dhe/ose nuk paraqet kallëzim në pajtim me para-
grafin (14) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të paraqesë kërkesë për ngritje të proce-
dures kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Lig-
jin për inspeksion administrativ për inspektorin, dhe do të 
caktoje afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin 
inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë e Ekono-
mise nëse është zbatuar procedura në përputhje me ligjin 
dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes 
së kryer, ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndermarra.   

(17) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotësues 
nga paragrafi (16) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shte-
teror Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri di-
teve të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra.  

(18) Në rastin nga paragrafi (17) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(19) Në rastin nga paragrafi (18) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat 
e ndërmarra.  

(20) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në përputhje me paragrafin (16) të këtij ne-
ni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të pu-
nes.   

(21) Nese ministri i Ekonomisë, nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (12) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund 
të ngritë kontest administrativ në Gjykatën Administrative.  

(22) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

 
Neni 2 

Në nenin 8 paragrafit (1) pika në fund të fjalisë zeven-
desohet me presje dhe shtohen fjalët: "ndërsa për kerkesat 
e dorëzuara për marrje mendimi njoftohet Inspektorati 
Shtetëror Administrativ bashkë me kopje të kërkesave të 
dorezuara për mendime." 

Në paragrafin (2) pika në fund të fjalisë zevendesohet 
me presje dhe shtohen fjalët: "ndërsa për kërkesat e dore-
zuara për marrje mendimi njoftohet Inspektorati Shteteror 
Administrativ bashkë me kopje të kërkesave të dorezuara 
për mendime."  

Pas paragrafit (3) shtohen 17 paragrafë të rinj (4), (5), 
(6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), 
(18), (19) dhe (20), si vijojnë: 
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"(4) Nese ministritë dhe Drejtoria e Sigurisë nga Rreza-
timi nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni në afat nga pa-
ragrafi (3) i këtij neni, nuk parashtrojnë mendim, ministri i 
Ekonomise ka të drejtë që në afat prej tri ditëve të punës të 
paraqese kërkesë në sekretarinë e ministrit që udhëheq me 
organin e administratës shtetërore, përkatësisht në sekreta-
rine e drejtorit të Drejtorisë së Sigurisë nga Rrezatimi për 
marrje të mendimit për kërkesën.  

(5) Formen dhe përmbajtjen e formularëve të kërkesave 
nga paragrafi (4), i përcakton ministri që udhëheq me organin 
e administratës shtetërore dhe drejtori i Drejtorisë së Sigurise 
nga Rrezatimi nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni. 

(6) Me kërkesën për dhënie të mendimit nga paragrafi 
(4) i këtij neni, ministri i Ekonomisë dorëzon edhe kopje të 
kerkeses nga paragrafi (3) i këtij neni.   

(7) Ministri që udhëheq me organin e administratës 
shteterore dhe drejtori i Drejtorisë së Sigurisë nga Rrezati-
mi nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, detyrohet që në 
afat prej pesë ditëve të punës nga dita e parashtrimit të ker-
keses nga paragrafi (4) i këtij neni, të dorëzojë mendim në 
Ministrine e Ekonomisë. Nëse ministri që udhëheq me or-
ganin e administratës shtetërore dhe drejtori i Drejtorisë së 
Sigurise nga Rrezatimi nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij 
neni, nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në sekretarinë e 
Ministrise dhe Drejtorisë së Sigurisë nga Rrezatimi nga pa-
ragrafet (1) dhe (2) të këtij neni.   

(8) Nese ministritë dhe Drejtoria e Sigurisë nga Rreza-
timi nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, nuk dorëzojnë 
mendim në Ministrinë e Ekonomisë nga paragrafi (7) i këtij 
neni, ministri i Ekonomisë mund ta njoftojë Inspektoratin 
Shteteror Administrativ në afat prej pesë ditëve të punës.  

(9) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (8) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në ministri, 
perkatesisht në Drejtorinë e Sigurisë nga Rrezatimi nga pa-
ragrafet (1) dhe (2) të këtij neni nëse është zbatuar proce-
dura në përputhje me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të pu-
nes nga dita e mbikëqyrjes së kryer, ta informojë ministrin 
e Ekonomisë për masat e ndërmarra.   

(10) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin, miraton ak-
tvendim me të cilin e ngarkon ministrin që udhëheq me or-
ganin e administratës shtetërore dhe drejtorin e Drejtorisë 
së Sigurisë nga Rrezatimi nga paragrafët (1) dhe (2) i këtij 
neni, që në afat prej dhjetë ditëve të japë mendim dhe ta 
njoftoje inspektorin për këtë. Me njoftimin dorëzohet kopje 
e mendimit. Inspektori në afat prej tri ditëve të punës do ta 
informoje ministrin e Ekonomisë për masat e ndërmarra.     

(11) Nese ministri nuk vendos në afatin nga paragrafi 
(10) i këtij neni, inspektori do të paraqesë kërkesë për 
ngritje të procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të per-
caktuar në Ligjin për inspeksion administrativ dhe do të ca-
ktoje afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin mi-
nistri i Ekonomisë, do të vendosë për kërkesën e paraqitur, 
për çfarë në afatin e njëjtë do ta informojë inspektorin për 
aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit me 
të cilin ka vendosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori në 
afat prej tri ditëve të punës do ta informojë parashtruesin e 
kerkeses për masat e ndërmarra.   

(12) Nese ministri që udhëheq me organin e admini-
strates shtetërore dhe drejtori i Drejtorisë së Sigurisë nga 
Rrezatimi nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, nuk ven-

dos as në afatin plotësues nga paragrafi (11) i këtij neni, 
inspektori në afat prej tri ditëve të punës do të paraqesë 
kallezim te prokurori publik kompetent dhe në këtë afat do 
ta informojë ministrin e Ekonomisë për masat e ndërmarra.  

(13) Nese inspektori nuk vepron pas njoftimit nga para-
grafi (12) i këtij neni, ministri i Ekonomisë në afat prej pe-
se ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim në 
sekretarine e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në se-
kretarine e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administrativ.  

(14) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës ta shqyrtojë 
kundershtimin nga paragrafi (13) i këtij neni dhe nëse kon-
staton se inspektori nuk ka vepruar pas njoftimit të parash-
truesit të kërkesës nga paragrafët (9) dhe (10) të këtij neni 
dhe/ose nuk paraqet kallëzim në përputhje me paragrafin 
(12) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror Admini-
strativ do të paraqesë kërkesë për ngritje të procedurës kun-
dervajtese për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për ins-
peksion administrativ për inspektorin dhe do të caktojë afat 
plotesues prej pesë ditëve të punës në të cilin inspektori do 
të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë dhe në Drejtorinë e Si-
gurise nga Rrezatimi nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij ne-
ni, nëse është zbatuar procedura në përputhje me ligjin dhe 
në afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kr-
yer, ta informojë Ministrinë e Ekonomisë për masat e nder-
marra.   

(15) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotësues 
nga paragrafi (14) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shte-
teror Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri di-
teve të punës do ta informojë ministrin e Ekonomisë për 
masat e ndërmarra.  

(16) Në rastin nga paragrafi (14) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(17) Në rastin nga paragrafi (15) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës do ta informojë ministrin e Ekonomisë për masat e 
ndermarra.  

(18) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në përputhje me paragrafin (13) të këtij ne-
ni, ministri i Ekonomisë mund të paraqesë kallëzim te pro-
kurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të punës.   

(19) Nese ministri që udhëheq me organin e admini-
strates shtetërore dhe drejtori që udhëheq me organin e ad-
ministrates shtetërore nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij ne-
ni, nuk vendos në afatin nga paragrafi (10) i këtij neni, mi-
nistri i Ekonomisë mund të ngritë kontest administrativ në 
Gjykaten Administrative.  

(20) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

Pas paragrafit (4) i cili bëhet paragraf (21) shtohen 17 
paragrafë të rinj (22), (23), (24), (25), (26), (27), (28), (29), 
(30), (31), (32), (33), (34), (35), (36), (37) dhe (38), si 
vijojnë: 

"(22) Nese Ministria e Ekonomisë nuk miraton aktven-
dim për lëshim të lejes për eksport, përkatësisht lejes për 
shërbime brokeri të mallrave dhe teknologjive me perdorim 
të dyfishtë, përkatësisht nuk miraton aktvendim për refu-
zim të kërkesës për lëshim të lejes në afatin e percaktuar në 
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paragrafin (21) të këtij neni, parashtruesi i kërkesës ka të 
drejtë që në afat prej tri ditëve të punës nga kalimi i afatit, 
të paraqesë kërkesë në sekretarinë e ministrit të Ekonomise 
për miratim të aktvendimit, nëse ministri i Ekonomise nuk 
ka sekretari, kërkesa paraqitet në sekretarinë e Ministrise së 
Ekonomisë.  

(23) Formen dhe përmbajtjen e kërkesës nga paragrafi 
(22) i këtij neni, i përcakton ministri i Ekonomisë. 

(24) Më kërkesën nga paragrafi (22) i këtij neni, pa-
rashtruesi i kërkesës dorëzon edhe kopje të kërkesës nga 
neni 7 paragrafi (1) i këtij ligji.  

(25) Ministri i Ekonomisë detyrohet që në afat prej 
pesë ditëve të punës nga dita e parashtrimit të kërkesës nga 
paragrafi (22) i këtij neni, të lëshojë aktvendim me të cilin 
kërkesa për lëshim të lejes pranohet ose refuzohet. Nese 
ministri i Ekonomisë nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në 
sekretarinë e Ministrisë së Ekonomisë. 

(26) Nese ministri i Ekonomisë nuk miraton aktvendim 
në afatin nga paragrafi (25) i këtij neni, parashtruesi i 
kërkesës mund ta njoftojë Inspektoratin Shtetëror Admini-
strativ në afat prej pesë ditëve të punës.  

(27) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që 
në afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit 
nga paragrafi (26) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në 
Ministrinë e Ekonomisë nëse është zbatuar procedura në 
perputhje me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga 
dita e mbikëqyrjes së kryer, ta informojë parashtruesin e 
kerkeses për masat e ndërmarra.   

(28) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin miraton 
aktvendim, me të cilin e ngarkon ministrin e Ekonomise që 
në afat prej dhjetë ditëve të vendosë për kërkesën e paraqi-
tur, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë kërkesën dhe për 
masat e marra në afatin e njëjtë, ta njoftojë inspektorin dhe 
t'i dorëzojë kopje të aktit me të cilin është vendosur për 
kerkesen.  

(29) Nese ministri nuk vendos në afatin nga paragrafi 
(28) i këtij neni, inspektori do të paraqesë kërkesë për 
ngritje të procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të per-
caktuar në Ligjin për inspeksion administrativ, dhe do të 
caktoje afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin 
ministri i Ekonomisë do të vendosë për kërkesën e paraqi-
tur, për çfarë në afatin e njëjtë do ta informojë inspektorin 
për aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit 
me të cilin ka vendosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori 
në afat prej tri ditëve të punës do ta informojë parashtrue-
sin e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(30) Nese ministri i Ekonomisë nuk vendos as në afatin 
plotesues nga paragrafi (29) i këtij neni, inspektori në afat 
prej tri ditëve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent dhe në këtë afat do ta informojë parash-
truesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

(31) Nese inspektori nuk vepron pas njoftimit nga para-
grafi (30) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pese ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim 
në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Admini-
strativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në 
sekretarine e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv.  

(32) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës ta shqyrtojë 
kundershtimin nga paragrafi (31) i këtij neni dhe nëse kon-

staton se inspektori nuk ka vepruar pas njoftimit të parash-
truesit të kërkesës nga paragrafët (28) dhe (29) të këtij neni 
dhe/ose nuk paraqet kallëzim në përputhje me paragrafin 
(30) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror Admini-
strativ do të paraqesë kërkesë për ngritje të procedurës kun-
dervajtese për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për ins-
peksion administrativ për inspektorin, dhe do të caktojë 
afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin inspekto-
ri do të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë e Ekonomisë nëse 
eshte zbatuar procedura në përputhje me ligjin dhe në afat 
prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer, ta 
informoje parashtruesin e kërkesës për aktivitetet e nder-
marra.   

(33) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotësues 
nga paragrafi (32) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shte-
teror Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri di-
teve të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra.  

(34) Në rastin nga paragrafi (33) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(35) Në rastet nga paragrafi (34) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat 
e ndërmarra.  

(36) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në përputhje me paragrafin (32) të këtij ne-
ni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të pu-
nes.   

(37) Nese ministri i Ekonomisë, nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (29) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund 
të ngritë kontest administrativ në Gjykatën Administrative.  

(38) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

Neni 3 
Akti nënligjor nga nenet 1 paragrafi (7) dhe 2 paragrafi 

(23) të këtij ligji, do të miratohet në afat prej 30 ditesh nga 
dita e hyrjes në fuqi e këtij ligji. 

Pas hyrjes në fuqi të aktit nënligjor nga paragrafi (1) i 
këtij neni, ai menjëherë, e më së voni në afat prej 24 oresh 
publikohet në ueb faqen e Ministrisë së Ekonomisë. 

 
Neni 4 

Në nenin 13 fjalët: "Komisionin e Qeverisë së Republi-
kes së Maqedonisë për Vendimmarrje në Shkallë të Dyte 
në Punë Administrative në Sferën e Eksportit të Mallrave 
dhe Teknologjive me Përdorim të Dyfishtë" zevendesohen 
me fjalët: "Komisionin Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marredhenies 
së Punës në Shkallë të Dytë". 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, pervec 
dispozitës nga neni 4 i këtij ligji, e cila do të fillojë të 
zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për themelimin e 
Komisionit Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Ad-
ministrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në 
Shkalle të Dytë.  



3 октомври 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 136 - Стр. 11 

2995. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МИНЕРАЛНИ  

СУРОВИНИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за минерални суровини, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07- 4012/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 

 
Член 1 

Во Законот за минерални суровини (“Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 24/2007, 88/2008, 
52/2009, 6/10, 158/10 и 53/11), во членот 25 по ставот 
(14) се додаваат 20 нови става (15), (16), (17), (18), (19), 
(20), (21), (22), (23), (24), (25), (26), (27), (28), (29),  (30),  
(31), (32), (33) и (34), кои гласат: 

“(15) Министерот кој раководи со органот на др-
жавната управа надлежен за работите од областа на 
минералните суровини е должен во рок од 30 дена, 
сметано од денот на приемот на барањето за издавање 
на дозвола за ископ на минерални суровини кои се упо-
требуваат во занаетчиството да ја издаде истата. 

 (16) Доколку министерот кој раководи со органот 
на државната управа надлежен за работите од областа 
на минералните суровини во рокот од ставот (15) на 
овој член не ја издаде дозволата за ископ на минерални 
суровини кои се употребуваат во занаетчиството или 
ќе го одбие барањето, подносителот на барањето има 
право во рок од три работни дена да поднесе барање до 
писарницата на министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на 
минералните суровини да ја издаде дозволата за ископ 
на минерални суровини кои се употребуваат во занает-
чиството. 

(17) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (16) на овој член ги пропишува министе-
рот кој раководи со органот на државната управа над-
лежен за работите од областа на минералните сурови-
ни. 

(18) Кон барањето од ставот (16) на овој член под-
носителот на барањето поднесува и копија на барањето 
од ставот (13) на овој член. 

(19) Министерот кој раководи со органот на држав-
ната управа надлежен за работите од областа на мине-
ралните суровини е должен во рок од пет работни дена 
од денот на поднесувањето на барањето од ставот (15) 
на овој член до писарницата на министерот кој раково-
ди со органот на државната управа надлежен за работи-
те од областа на минералните суровини да ја издаде 
дозволата или да донесе решение со кое барањето од 
ставот (15) на овој член е одбиено. Доколку министе-
рот кој раководи со органот на државната управа над-
лежен за работите од областа на минералните суровини 
нема писарница барањето се поднесува до писарницата 
на седиштето на органот на државната управа надле-
жен за вршење на работите од областа на минералните 
суровини. 

(20) Доколку министерот кој раководи со органот 
на државната управа надлежен за работите од областа 
на минералните суровини не ја издаде дозволата во ро-
кот од ставот (19) на овој член или не донесе решение 
со кое се одбива барањето, подносителот на барањето 
може да го извести Државниот управен инспекторат во 
рок од пет работни дена. 

(21)  Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (20) на овој член да изврши надзор во ор-
ганот на државната управа надлежен за работите од об-
ласта на минералните суровини дали е спроведена по-
стапката согласно со закон и во рок од три работни де-
на од денот на извршениот надзор да го информира 
подносителот на барањето. 

(22) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат од ставот (21) на овој член по извршениот надзор 
согласно со закон донесува решение со кое го задолжу-
ва министерот кој раководи со органот на државната 
управа надлежен за работите од областа на минерални-
те суровини во рок од десет дена да одлучи по поднесе-
ното барање, односно да го одобри или одбие барањето 
и да го извести инспекторот за донесениот акт. Кон из-
вестувањето се доставува копија од актот со кој одлу-
чил по поднесеното барање. 

(23) Доколку министерот кој раководи со органот 
на државната управа надлежен за работите од областа 
на минералните суровини не одлучил во рокот од ста-
вот (22) на овој член, инспекторот ќе поднесе барање 
за поведување на прекршочна постапка за прекршок 
утврден во Законот за управната инспекција и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој ми-
нистерот кој раководи со органот на државната управа 
надлежен за работите од областа на минералните суро-
вини ќе одлучи по поднесеното барањето во истиот рок 
ќе го извести инспекторот за донесениот акт. Кон изве-
стувањето се доставува копија од актот со кој одлучил 
по поднесеното барање. Инспекторот во рок од три ра-
ботни дена ќе го информира подносителот на барањето 
за преземените мерки. 

(24) Доколку министерот кој раководи со органот 
на државната управа надлежен за работите од областа 
на минералните суровини не одлучи и во дополнител-
ниот рок од ставот (23) на овој член, инспекторот ќе 
поднесе пријава до надлежниот јавен обвинител и во 
тој рок да го информира подносителот на барањето за 
преземените мерки. 
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(25) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (24) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница барањето се поднесува во писарницата на Држав-
ниот управен инспекторат. 

(26) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена да го разгледа 
приговорот од ставот (25) на овој член и доколку утвр-
ди дека инспекторот не постапил по известувањето на 
подносителот на барањето согласно со ставовите (21) и 
(22) на овој член и/или не поднесе пријава согласно со 
ставот (24) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден со Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во органот на државната 
управа надлежен за работите од областа на минерални-
те суровини  дали е спроведена постапката согласно со 
закон и во рок од три работни дена од денот на изврше-
ниот надзор да го информира подносителот на барање-
то за преземените мерки. 

(27) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (26) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(28) Во случајот од ставот (27) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(29) Во случаите од ставот (28) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки. 

(30) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (26) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена. 

(31) Доколку министерот кој раководи со органот 
на државната управа надлежен за работите од областа 
на минералните суровини не одлучи во рокот од ставот 
(24) на овој член, подносителот на барањето може да 
поведе управен спор пред надлежниот суд. 

(32) Постапката пред Управниот суд е итна.  
(33) Подзаконскиот акт од ставот (17) на овој член 

се донесува во рок од 30 дена од денот на влегувањето 
во сила на овој закон. 

(34) По влегувањето на сила на подзаконскиот акт 
од ставот (17) на овој член  истиот веднаш, а најдоцна 
во рок од 24 часа се објавува на веб страницата на Ми-
нистерството за економија.“ 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJIT PËR LËNDË TË PARA MINERALE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për lëndë të para minerale ("Gazeta Zyrtare e 

Republikes së Maqedonisë" numër 24/2007, 88/2008, 
52/2009, 6/10, 158/10 dhe 53/11), në nenin 25 pas paragra-
fit (14) shtohen 20 paragrafë të rinj (15), (16), (17), (18), 
(19), (20), (21), (22), (23), (24), (25), (26), (27), (28), (29), 
(30), (31), (32), (33) dhe (34), si vijojnë: 

"(15) Ministri i cili udhëheq organin e administratës 
shteterore kompetent për punët nga sfera e lëndëve të para 
minerale, detyrohet që në afat prej 30 ditësh, llogaritur nga 
dita e pranimit të kërkesës për lëshimin e lejes për gërmim 
të lëndëve të para minerale të cilat përdoren në zejtari, ta 
leshoje atë.  

 (16) Nese ministri i cili udhëheq organin e administra-
tes shtetërore kompetent për punët nga sfera e lëndëve të 
para minerale në afatin nga paragrafi (15) i këtij neni, nuk 
e lëshon lejen për gërmim të lëndëve të para minerale të ci-
lat përdoren në zejtari ose e refuzon kërkesën, parashtruesi 
i kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditëve të punës të 
paraqese kërkesë në sekretarinë e ministrit i cili udhëheq 
organin e administratës shtetërore kompetent për punët nga 
sfera e lëndëve të para minerale, që ta lëshojë lejen për ger-
mim të lëndëve të para minerale të cilat përdoren në zejtari.  

(17) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës 
nga paragrafi (16) i këtij neni, i përcakton ministri i cili ud-
heheq organin e administratës shtetërore kompetent për pu-
net nga sfera e lëndëve të para minerale. 

(18) Me kërkesën nga paragrafi (16) i këtij neni, pa-
rashtruesi i kërkesës paraqet edhe kopje të kërkesës nga  
paragrafi (13) i këtij neni.  

(19) Ministri i cili udhëheq organin e administratës 
shteterore kompetent për punët nga sfera e lëndëve të para 
minerale, detyrohet që në afat prej pesë ditëve të punës nga 
dita e parashtrimit të kërkesës nga paragrafi (15) i këtij ne-
ni në sekretarinë e ministrit i cili udhëheq organin e admi-
nistrates shtetërore kompetent për punët nga sfera e lende-
ve të para minerale, ta lëshojë lejen ose të miratojë aktven-
dim me të cilin kërkesa nga paragrafi (15) i këtij neni, refu-
zohet. Nëse ministri i cili udhëheq organin e administratës 
shteterore kompetent për punët nga sfera e lëndëve të para 
minerale nuk ka sekretari, kërkesa parashtrohet në sekreta-
rine në selinë e organit të administratës shtetërore kompe-
tent për punët nga sfera e lëndëve të para minerale. 

(20) Nese ministri i cili udhëheq organin e administra-
tes shtetërore kompetent për punët nga sfera e lëndëve të 
para minerale nuk e lëshon lejen në afatin nga paragrafi 
(19) i këtij neni, ose nuk miraton aktvendim me të cilin re-
fuzohet kërkesa, parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë 
Inspektoratin Shtetëror Administrativ në afat prej pesë dite-
ve të punës. 

(21) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që 
në afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit 
nga paragrafi (20) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në or-
ganin e administratës shtetërore kompetent për punët nga 
sfera e lëndëve të para minerale nëse është zbatuar proce-
dura në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës 
nga dita e mbikëqyrjes së kryer, ta informojë parashtruesin 
e kërkesës. 
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(22) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
nga paragrafi (21) i këtij neni, pas mbikëqyrjes së kryer në 
pajtim me ligjin miraton aktvendim me të cilin e ngarkon 
ministrin i cili udhëheq me organin e administratës shtete-
rore kompetent për punët nga sfera e lëndëve të para mine-
rale që në afat prej dhjetë ditëve të punës të vendosë për 
kerkesen e parashtruar, përkatësisht ta miratojë ose refuzo-
je kërkesën dhe ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. 
Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka vendo-
sur për kërkesën e paraqitur. 

(23) Nese ministri i cili udhëheq organin e administra-
tes shtetërore kompetent për punët nga sfera e lëndëve të 
para minerale nuk ka vendosur në afatin nga paragrafi (22) 
i këtij neni, inspektori do të parashtrojë kërkesë për ngrit-
jen e procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të perca-
ktuar në Ligjin për inspeksionin administrativ dhe do të ca-
ktoje afat plotësues prej pesë ditëve të punës, në të cilin 
ministri i cili udhëheq me organin e administratës shtetero-
re kompetent për punët nga sfera e lëndëve të para minera-
le, do të vendosë për kërkesën e parashtruar, për çfarë në 
afatin e njëjtë do ta njoftojë inspektorin për aktin e miratu-
ar. Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka ven-
dosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori në afat prej tri 
diteve të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për masat e ndërmarra. 

__________ 
2996. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за енергетика, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 4013/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

 
Член 1 

Во  Законот за енергетика („Службен весник на 
Република Македонија“ број 16/11),  по  членот 40 се 
додава нов член 40-а, кој гласи: 

  
“Член 40-а 

(1) Доколку Регулаторната комисијата за енергети-
ка не одлучи во рокот од членот 40 став (1) од овој за-
кон, подносителот на барањето може во рок од три ра-

ботни дена да  поднесе барање за издавање на времена 
лиценца до писарницата на Регулторната комисијата за 
енергетика.  

(2) Формата и содржината на барањето од ставот 
(1) на овој член ги пропишува Регулаторната комисија-
та за енергетика.  

(3)  Регулаторната комисијата за енергетика е долж-
на во рок од пет работни дена од приемот на барањето 
од ставот (1) на овој член да одлучи по барањето за 
издавање на времена лиценца.  

(4) Доколку Регулаторната комисијата за енергети-
ка не одлучи во рокот од ставот (3) на овој член,  под-
носителот на барањето  може да го извести Државниот 
управен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(5) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (4) на овој член да изврши инспекциски 
надзор во Регулаторната комисијата за енергетика  и да 
утврди дали е спроведена постапката согласно со закон 
и во рок од три работни дена од денот на извршениот 
инспекциски надзор да го информира подносителот на 
барањето за преземените мерки.  

(6) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат  по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое ја задолжува Регулаторната комисија за 
енергетика во рок од десет дена да одлучи по барање-
то, односно да го уважи или одбие барањето и за презе-
мените мерки во истиот рок да го извести испекторот и 
да му достави примерок од актот со кој е одлучено по 
барањето. 

(7) Доколку Регулаторната комисијата за енергети-
ка  не одлучи во рокот од ставот (6) на овој член инспе-
кторот ќе поднесе барање за поведување на прекршоч-
на постапка за прекршок утврден во Законот за управ-
ната инспекција против претседателот и членовите на  
Регулаторната комисија за енергетика и ќе определи 
дополнителен рок од пет работни дена во кој Регула-
торната комисија за енергетика ќе одлучи по барањето 
за што во истиот рок ќе го извести инспекторот за до-
несениот акт. Кон известувањето се доставува копија 
од актот со кој одлучил по барањето. Инспекторот во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки.  

(8) Доколку Регулаторната комисија за енергетика 
не одлучи и во дополнителниот рок од ставот (7) на 
овој член, инспекторот во рок од три работни дена ќе 
поднесе пријава до надлежниот јавен обвинител про-
тив претседателот и членовите на Регулаторната коми-
сија за енергетика  и во тој рок ќе го информира подно-
сителот на барањето за преземените мерки. 

(9) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот  (4) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(10) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена да го разгледа 
приговорот од ставот (9) на овој член и доколку утврди 
дека инспекторот не постапил по известувањето од 
подносителот на барањето од ставот (4)  или не подне-
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се барање, односно пријава согласно со ставовите (7) и 
(8) на овој член, директорот на Државниот управен 
инспекторат ќе поднесе барање за поведување на пре-
кршочна постапка за прекршок утврден во Законот за 
управната инспекција за испекторот и ќе определи до-
полнителен рок од пет работни дена во кој испекторот 
ќе изврши надзор во Регулаторната комисија за енерге-
тика дали е спроведена постапката согласно со закон и 
во рок од три работни дена од денот на извршениот 
надзор да го информира подносителот на барањето за 
преземените мерки.  

(11) Доколку инспекторот на постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (10) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(12) Во случајот од ставот (11) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(13) Во случаите од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(14) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител, во рок од осум ра-
ботни дена.  

(15) Доколку Регулаторната комисија за енергетика 
не одлучи во рокот од ставот (3) на овој член, подноси-
телот на барањето може да поведе управен спор пред 
надлежниот суд. 

(16) Постапката пред Управниот суд е итна.“  
 

Член 2 
Подзаконскиот акт од членот 1 од овој закон  Регула-

торната комисија за енергетика ќе го донесе во рок од 30 
дена од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

По влегувањето во сила на подзаконскиот акт од 
ставот 1 на овој член истиот  веднаш, а најдоцна во рок 
од 24 часа се објавува на веб локацијата на  Регулатор-
ната комисија за енергетика. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR ENERGJETIKË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për energjetikë ("Gazeta Zyrtare e Republi-
kes së Maqedonisë" numër 16/11), pas nenit 40 shtohet nen 
i ri 40-a, si vijon:  

      
"Neni 40-a 

(1) Nese Komisioni Rregullator i Energjetikës nuk ven-
dos në afatin nga neni 40 paragrafi (1) i këtij ligji, parash-
truesi i kërkesës në afat prej tri ditëve të punës mund të pa-
rashtroje kërkesë për lëshim të licencës së përkohshme në 
sekretarine e Komisionit Rregullator të Energjetikës.   

(2) Formen dhe përmbajtjen e kërkesës nga paragrafi 
(1) i këtij neni, i përcakton Komisioni Rregullator i Energ-
jetikes.  

(3) Komisioni Rregullator i Energjetikës detyrohet që 
në afat prej pesë ditëve të punës nga pranimi i kërkesës nga 
paragrafi (1) i këtij neni, të vendosë për kërkesën për leshi-
min e licencës së përkohshme.   

(4) Nese Komisioni Rregullator i Energjetikës nuk ven-
dos në afatin nga paragrafi (3) i këtij neni, parashtruesi i 
kerkeses mund ta njoftojë Inspektoratin Shtetëror Admini-
strativ në afat prej pesë ditëve të punës. 

(5) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (4) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese 
në Komisionin Rregullator të Energjetikës dhe të konstato-
je nëse është zbatuar procedura në pajtim me ligjin dhe në 
afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer 
inspektuese, ta informojë parashtruesin e kërkesës për ma-
sat e ndërmarra.   

(6) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin, miraton ak-
tvendim me të cilin e ngarkon Komisionin Rregullator të 
Energjetikes, që në afat prej dhjetë ditësh të vendosë për 
kerkesen, përkatësisht ta pranojë apo refuzojë kërkesën dhe 
për masat e ndërmarra në afatin e njëjtë ta njoftojë inspe-
ktorin dhe t'i dorëzojë ekzemplar të aktit me të cilin është 
vendosur për kërkesën.   

(7) Nese Komisioni Rregullator i Energjetikës nuk ven-
dos në afatin nga paragrafi (6) i këtij neni, inspektori do të 
parashtroje kërkesë për ngritjen e procedurës kundërvajtëse 
për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksionin 
administrativ kundër kryetarit dhe anëtarëve të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe do të caktojë afat plotësues 
prej pesë ditëve të punës në të cilin Komisioni Rregullator i 
Energjetikes do të vendosë për kërkesën, për çfarë në afatin 
e njëjtë do ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. Me 
njoftimin dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka vendosur 
për kërkesën. Inspektori në afat prej tri ditëve të punës do 
ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat e ndermar-
ra.  

(8) Nese Komisioni Rregullator i Energjetikës nuk ven-
dos as në afatin plotësues nga paragrafi (7) i këtij neni, ins-
pektori në afat prej tri ditëve të punës do të paraqesë kun-
dershtim te prokurori publik kompetent, kundër kryetarit 
dhe anëtarëve të Komisionit Rregullator të Energjetikës 
dhe në këtë afat do ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për masat e ndërmarra.  

(9) Nese inspektori nuk vepron pas njoftimit nga para-
grafi (4) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej pe-
se ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim në 
sekretarine e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa parashtrohet në 
sekretarine e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv. 

(10) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës ta shqyrtojë 
kundershtimin nga paragrafi (9) i këtij neni dhe nëse kon-
staton se inspektori nuk ka vepruar pas njoftimit nga pa-
rashtruesi i kërkesës nga paragrafi (4), ose nuk paraqet ker-
kese, përkatësisht kallëzim në pajtim me paragrafët (7) dhe 
(8) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror Admini-
strativ do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e procedurës 
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kundervajtese për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksionin administrativ për inspektorin dhe do të cakto-
je afat plotësues prej pesë ditëve të punës, në të cilin inspe-
ktori do të kryejë mbikëqyrje në Komisionin Rregullator të 
Energjetikes nëse procedura është zbatuar në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikeq-
yrjes së kryer, ta informojë parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra.  

(11) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotësues 
nga paragrafi (10) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shte-
teror Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent dhe në afat prej tri ditëve të punës do ta 
informoje parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

(12) Në rastin nga paragrafi (11) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë. 

(13) Në rastin nga paragrafit (12) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat 
e ndërmarra.   

(14) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në pajtim me paragrafin (11) të këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te pro-
kurori publik kompetent, në afat prej tetë ditëve të punës.  

(15) Nese Komisioni Rregullator për Energjetike nuk 
vendos në afatin nga paragrafi (3) i këtij neni, parashtruesi 
i kërkesës mund të ngritë kontest administrativ në gjykatën 
kompetente. 

(16) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

Neni 2 
Aktin nënligjor nga neni 1 i këtij ligji, Komisioni Rre-

gullator i Energjetikës do ta miratojë në afat prej 30 ditësh, 
nga dita e hyrjes në fuqi e këtij ligji. 

Pas hyrjes në fuqi të aktit nënligjor nga paragrafi 1 i ke-
tij neni, ai menjëherë e më së voni në afat prej 24 orësh, 
publikohet në ueb lokacionin e Komisionit Rregullator të 
Energjetikes. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".   

__________ 
2997. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПРОИЗВОДИ 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за градежните производи, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07- 4014/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПРОИЗВОДИ 

 
Член 1 

Во Законот за градежните производи („Службен 
весник на Република Македонија“ брoj 39/2006, 
86/2008 и 47/2011), во членот 23 став (1) по зборот 
“Министерот“ се додаваат  зборовите: “по поднесено 
барање“.  

По ставот (1)  се додава нов став (2), кој гласи: 
„(2) Формата и содржината на образецот на барање-

то од ставот (1) на овој член ги пропишува министе-
рот.“ 

Ставот (2) станува став (3). 
 

Член 2 
По членот 23  се додаваат два нови члена 23-а  и 23-

б, кои гласат: 
 

„Член 23- а 
(1) Согласноста  од членот 23 став (1) од овој закон 

министерот ја издава, во рок од 30 дена од денот на 
приемот на барањето за издавање на решение за имену-
вање на тела за атестирање на сообразност со потреб-
ната документација.         

(2) Доколку министерот не ја издаде согласноста од 
членот 23 став (1) од овој закон, односно не донесе ре-
шение за одбивање на барањето во рокот утврден во 
ставот (1) на овој член, подносителот на барањето има 
право во рок од три работни дена од истекот на тој рок 
да поднесе барање до писарницата на министерот зара-
ди донесување на решение од страна на министерот. 

(3) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (2) на овој член ги пропишува министерот. 

(4) Министерот е должен во рок од пет работни де-
на од денот на поднесувањето на барањето од ставот 
(2) на овој член до писарницата на министерот да доне-
се решение со кое барањето за издавање на согласност 
е уважено или одбиено. Доколку министерот нема пи-
сарница барањето се поднесува во писарницата на се-
диштето на министертвото надлежно за работите од 
областа на економијата (во натамошниот текст: мини-
стерството) . 

(5) Кон барањето за остварување на правото од ста-
вот (2) на овој член подносителот на барањето подне-
сува копија од барањето од членот 23 став (1)  од овој 
закон. 

(6) Доколку министерот не донесе решение во ро-
кот од ставот (4) на овој член, подносителот на барање-
то може да го извести Државниот управен инспекторат 
во рок од пет работни дена. 

(7) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на прием на известувањето 
од ставот (6) на овој член да изврши инспекциски над-
зор во министерството  и да утврди дали е спроведена 
постапката согласно овој закон и во рок од три работни 
дена од денот на извршениот надзор да го извести под-
носителот на барањето за преземените мерки. 

(8) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат од ставот (7) на овој член по извршениот надзор 
согласно со закон донесува решение со кое го задолжу-
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ва министерот во рок од десет дена да одлучи по под-
несеното барање, односно да го уважи или одбие бара-
њето и за преземените мерки  да го извести инспе-
кторoт. Кон известувањето се доставува копија од 
актот со кој одлучил по поднесеното барање. 

(9) Доколку министерот не одлучи во рокот од ста-
вот (8) на овој член, инспекторот ќе поднесе барање за 
поведување на прекршочна постапка за прекршок утвр-
ден во Законот за управната инспекција и ќе определи 
дополнителен рок од пет работни дена во кој министе-
рот ќе одлучи по поднесеното барање за што во истиот 
рок ќе го извести инспекторот за донесениот акт. Кон 
известувањето се доставува копија од актот со кој од-
лучувал по поднесеното барање.  Инспекторот во рок 
од три работни дена ќе го информира подносителот на 
барањето за преземените мерки. 

(10) Доколку министерот не одлучи и во дополни-
телниот рок од ставот (9) на овој член, инспекторот во 
рок од три работни дена ќе поднесе пријава до надлеж-
ниот јавен обвинител и во тој рок ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(11) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (7) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(12) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (11) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (6) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (10) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во министерството  дали е 
спроведена постапката согласно со закон и во рок од 
три работни дена од денот на извршениот надзор да го 
информира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(13) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (12) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(15) Во случајот од ставот (14) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(16) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (12) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(17) Доколку министерот не одлучи во рокот од 
ставот (10) на овој член, подносителот на барањето мо-
же да поведе управен спор пред надлежниот суд. 

(18) Постапката пред Управниот суд е итна.  
 

Член 23-б 
Против решението со кое се одбива барањето за из-

давање на согласност за именување на тела  за  атести-
рање на сообразност, барателот има право на жалба во 
рок од 15 дена до Државната комисија за одлучување 
во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен.“ 

           
Член 3 

Подзаконскиот акт од членот 23-а став (3) од овој 
закон ќе се донесе во рок од 30 дена од денот на влегу-
вањето во сила на овој закон. 

По донесувањето на подзаконскиот акт од членот 
23-а став (3) од овој закон истиот веднаш, а најдоцна во 
рок од 24 часа се објавува на веб страницата на мини-
стерството. 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“,  освен одредбата од членот 23-б утврден во  
членот 2 од овој закон која ќе започне да се применува 
со започнување на примената на Законот за основање 
на Државна комисија за одлучување во управна по-
стапка и постапка од работен однос од втор степен. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR PRODHIME 

NDËRTIMORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për prodhime ndërtimore (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 39/2006, 86/2008 dhe 
47/2011), në nenin 23 paragrafi (1) pas fjalës "Ministri" 
shtohen fjalët: "pas kërkesës së parashtruar". 

Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2), si vijon:  
"(2) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kerkeses 

nga paragrafi (1) i këtij neni, i përcakton ministri."  
Paragrafi (2) bëhet paragraf (3). 
  

Neni 2 
Pas nenit 23 shtohen dy nene të reja 23-a dhe 23-b, si 

vijojnë: 
 

"Neni 23-a 
(1) Pelqimin nga neni 23 paragrafi (1) i këtij ligji, mini-

stri e lëshon në afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit të 
kërkesës për lëshim të aktvendimit për emërimin e trupave 
për atestim të përputhshmërisë me dokumentacionin e ne-
vojshem. 

(2) Nese ministri nuk e lëshon pëlqimin nga neni 23 pa-
ragrafi (1) i këtij ligji, përkatësisht nuk miraton aktvendim 
për refuzimin e kërkesës në afatin nga paragrafi (1) i këtij 
neni, parashtruesi i kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri 
ditëve të punës nga kalimi i këtij afati të paraqese kërkesë 
në sekretarinë e ministrit për miratim të aktvendimit nga 
ministri. 
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(3) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafi (2) i këtij neni, i përcakton ministri.  

(4) Ministri detyrohet që në afat prej pesë ditëve të 
punës nga dita e parashtrimit të kërkesës nga paragrafi (2) i 
këtij neni në sekretarinë e ministrit, të miratojë aktvendim 
me të cilin kërkesa për lëshimin e pëlqimit pranohet apo 
refuzohet. Nëse ministri nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet 
në selinë e ministrisë kompetente për punët nga sfera e 
ekonomisë (në tekstin e mëtejmë: Ministria). 

(5) Me kërkesën për realizimin e së drejtës nga paragra-
fi (2) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës dorëzon edhe 
kopje të kërkesës nga neni 23 paragrafi (1) i këtij ligji. 

(6) Nese ministri nuk miraton aktvendim në afatin nga 
paragrafi (4) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta 
njoftojë Inspektoratin Shtetëror Administrativ në afat prej 
pesë ditëve të punës.  

(7) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (6) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese 
në Ministrinë dhe të konstatojë nëse është zbatuar procedu-
ra në përputhje me këtë ligj, dhe në afat prej tri diteve të 
punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer ta njoftojë parashtru-
esin e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(8) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
nga paragrafi (7) i këtij neni, pas mbikëqyrjes së kryer në 
përputhje me ligjin miraton aktvendim me të cilin e ngar-
kon ministrin që në afat prej dhjetë ditësh të vendosë për 
kërkesën e paraqitur, përkatësisht ta pranojë ose refuzoje 
kërkesën dhe për masat e ndërmarra ta njoftojë inspektorin. 
Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka vendo-
sur për kërkesën e paraqitur.  

(9) Nese ministri nuk vendos në afatin nga paragrafi (8) 
i këtij neni, inspektori do të paraqesë kërkesë për ngritje të 
procedures kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në 
Ligjin për inspeksion administrativ, dhe do të caktojë afat 
plotesues prej pesë ditëve të punës në të cilin ministri do të 
vendose për kërkesën e paraqitur, për çfarë në afatin e njej-
te do ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. Me njofti-
min dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka vendosur për 
kerkesen e paraqitur. Inspektori në afat prej tri ditëve të pu-
nes do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndermarra.   

(10) Nese ministri nuk vendos as në afatin plotësues 
nga paragrafi (9) i këtij neni, inspektori në afat prej tri dite-
ve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 
kompetent dhe në këtë afat do ta informojë parashtruesin e 
kerkeses për masat e ndërmarra.  

 (11) Nese inspektori nuk vepron pas njoftimit nga pa-
ragrafi (7) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pese ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim 
në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Admini-
strativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në 
sekretarine e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv.  

(12) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e pra-
nimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (11) i këtij 
neni dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar pas 

njoftimit të parashtruesit të kërkesës nga paragrafi (6) i ke-
tij neni ose nuk ka paraqitur kallëzim në përputhje me pa-
ragrafin (10) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të paraqesë kërkesë për ngritje të proce-
dures kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Lig-
jin për inspeksion administrativ për inspektorin dhe do të 
caktoje afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin 
inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë nëse është 
zbatuar procedura në përputhje me ligjin dhe në afat prej tri 
diteve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer, ta informo-
je parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(13) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotësues 
nga paragrafi (12) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shte-
teror Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri di-
teve të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra.  

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(15) Në rastin nga paragrafi (14) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat 
e ndërmarra.  

(16) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në përputhje me paragrafin (12) të këtij ne-
ni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të pu-
nes.   

(17) Nese ministri nuk vendos në afatin nga paragrafi 
(10) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të ngritë 
kontest administrativ në gjykatën kompetente.  

(18) Procedura në Gjykatës Administrative është urg-
jente.  

 
Neni 23-b 

Kunder aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 
lëshim të pëlqimit për emërimin e trupave për atestim të 
përputhshmërisë, kërkuesi ka të drejtë ankese në afat prej 
15 ditësh në Komisionin Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marredhenies 
së Punës në Shkallë të Dytë." 

 
Neni 3 

Akti nënligjor nga neni 23-a paragrafi (3) i këtij ligji do 
të miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi 
e këtij ligji.  

Pas miratimit të aktit nënligjor nga neni 23-a paragrafi 
(3) i këtij ligji, ai menjëherë, e më së voni në afat prej 24 
oresh publikohet në ueb faqen e Ministrisë. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, pervec 
dispozitës nga neni 23-b е përcaktuar në nenin 2 të ketij 
ligji, që do të fillojë të zbatohet me fillimin e zbatimit të 
Ligjit për themelimin e Komisionit Shtetëror për Vendim-
marrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë të Mar-
redhenies së Punës në Shkallë të Dytë. 
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2998. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХНИЧКА  

ИНСПЕКЦИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и  дополнува-
ње на Законот за  техничка инспекција, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07- 4015/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА  ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА 

                                                                         
Член 1 

Во Законот за техничка инспекција  (“Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 88/2008, 119/10 и 
23/11), во членот 21 по ставот 7  се додаваат  18 нови 
става 8,  9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24 и 25, кои гласат:                                              

„Доколку министерот за економија  не го донесе ре-
шението во рокот од ставот 7 на овој член правното лице 
има право во рок од три работни дена од истекот на тој 
рок, да поднесе  барање  до  писарницата  на  министерот 
за донесување на решение по поднесеното барање.  

Формата и содржината на барањето од ставот 7 на 
овој член ги пропишува министерот за економија. 

Министерот е должен да донесе решение најдоцна 
во рок од пет работни дена од денот на приемот на ба-
рањето со кое ќе го уважи или одбие барањето.  

Доколку министерот не донесе решение во рокот од 
ставот 10 на овој член, подносителот на барањето може 
да го извести Државниот управен инспекторат во рок 
од пет работни дена.  

Државниот управен инспекторот е должен во рок 
од десет дена од денот на приемот на известувањето од 
ставот 11 на овој член да изврши надзор во надлежниот 
орган дали е спроведена постапката согласно со закон 
и во рок од три работни дена од денот на извршениот 
надзор да го информира подносителот на барањето за 
преземените мерки.  

Инспекторот од државниот управен инспекторат по 
извршениот надзор согласно со закон донесува реше-
ние со кое го задолжува министерот во рок од десет де-
на да одлучи по поднесеното барање, односно да го 
одобри или одбие барањето и да го извести инспекто-
рот за донесениот акт. Кон известувањето се доставува 
копија од актот со кој одлучил по поднесеното барање.  

Доколку министерот не одлучи во рокот од ставот 
13 на овој член, инспекторот ќе поднесе барање за по-
ведување на прекршочна постапка за прекршок утвр-
ден во Законот за управната инспекција и ќе определи 
дополнителен рок од пет работни дена во кој функцио-
нерот кој раководи со органот ќе одлучи по поднесено-
то  барање  за  што  во  истиот  рок  ќе  го  извести  инс-
пекторот  за  донесениот  акт.  Кон  известувањето  се  
доставува  копија  од  актот  со  кој  одлучил  по  под-
несеното  барање. Инспекторот во рок од три работни 
дена го информира подносителот на барањето за презе-
мените мерки.  

Доколку министерот не одлучи и во дополнителни-
от рок од ставот 14 на овој член, инспекторот во рок од 
три работни дена ќе поднесе пријава до надлежниот ја-
вен обвинител и во тој рок ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки.  

Доколку инспекторот не постапи по известувањето 
од ставот  11 на овој член, подносителот на барањето 
во рок од пет работни дена има право да поднесе при-
говор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат.  

Директорот на Државниот управен инспекторат е дол-
жен во рок од три работни дена да го разгледа приговорот 
од ставот 16 на овој член и доколку утврди дека 
инспекторот не постапил по известувањето од подносите-
лот на барањето согласно со ставовите 12 и 13 и/или не 
поднесе пријава согласно со ставовите  14 и  15 на овој 
член, директорот на Државниот управен инспекторат ќе 
поднесе барање за поведување на прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управната инспекција за 
инспекторот и ќе определи дополнителен рок од пет 
работни дена во кој инспекторот ќе изврши надзор во 
надлежниот орган дали е спроведена постапката согласно 
со закон и во рок од три работни дена од денот на 
извршениот надзор да го информира подносителот на 
барањето за преземените мерки. 

Доколку инспекторот не постапи и во дополнител-
ниот рок од ставот 17 на овој член, директорот на Др-
жавниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки.  

Во случајот од ставот 18 на овој член  директорот 
на Државниот управен инспекторат веднаш, а најдоцна 
во рок од еден работен ден, ќе овласти друг инспектор 
да го спроведе надзорот веднаш.  

Во  случаите  од  ставот  19  на  овој  член  директо-
рот  на  Државниот  управен инспекторат во рок од три 
работни дена ќе го информира подносителот на бара-
њето за преземените мерки.  

Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат не постапи согласно со ставот 17 на овој член, 
подносителот на барањето може да поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител во рок од осум работни 
дена.  

Доколку функционерот кој раководи со органот не 
одлучи во рокот од ставот 15 на овој член, подносите-
лот на барањето може да поведе управен спор пред 
Управниот суд. 
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Постапката пред Управниот суд е итна. 
Подзаконските акт од ставот 9  на овој член се до-

несува во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

По донесувањето на подзаконскиот акт истиот вед-
наш а најдоцна во рок од 24 часа се објавува на веб 
страницата на Министерството за економија.“ 

Ставовите 8 , 9 и 10 се бришат . 
                                     

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR INSPEKSION TEKNIK 
 

Neni 1 
Në Ligjin për inspeksion teknik (“Gazeta Zyrtare e Re-

publikes së Maqedonisë” numër  88/2008, 119/10 dhe 
23/11), në nenin 21 pas paragrafit 7 shtohen 18 paragrafë të 
rinj 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24 dhe 25, si vijojnë:  

"Nese ministri i Ekonomisë nuk miraton aktvendim në 
afatin nga paragrafi 7 i këtij neni, personi juridik ka të drej-
te që në afat prej tri ditëve të punës nga kalimi i këtij afati, 
të paraqesë kërkesë në sekretarinë e ministrit për miratim të 
aktvendimit për kërkesën e parashtruar.  

Formen dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës nga 
paragrafi 7 i këtij neni, i përcakton ministri i Ekonomisë. 

Ministri detyrohet që të miratojë aktvendim më së voni 
në afat prej pesë ditëve të punës nga dita e pranimit të ker-
keses, me të cilin do ta pranojë apo refuzojë kërkesën. 

Nese ministri nuk miraton aktvendim në afatin nga pa-
ragrafi 10 i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta njo-
ftoje Inspektoratin Shtetëror Administrativ në afat prej pesë 
diteve të punës. 

Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi 11 i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në organin 
kompetent nëse është zbatuar procedura në përputhje me 
ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikeq-
yrjes së kryer, ta informojë parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra.   

Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ pas 
mbikeqyrjes së kryer në pajtim me ligjin miraton aktven-
dim, me të cilin e ngarkon ministrin që në afat prej dhjetë 
ditesh të vendosë për kërkesën e paraqitur, përkatësisht ta 
pranoje ose refuzojë kërkesën dhe ta njoftojë inspektorin 
për aktin e miratuar. Me njoftim dorëzohet kopje e aktit me 
të cilin ka vendosur për kërkesën e parashtruar.  

Nese ministri nuk vendos në afatin nga paragrafi 13 i 
ketij neni, inspektori do të paraqesë kërkesë për ngritje të 
procedures kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në 
Ligjin për inspeksion administrativ dhe do të caktojë afat 
plotesues prej pesë ditëve të punës në të cilin funksionari 
që udhëheq organin do të vendosë për kërkesën e paraqitur, 
për çfarë në afatin e njëjtë do ta njoftojë inspektorin për 
aktin e miratuar. Me njoftim dorëzohet kopje e aktit me të 
cilin ka vendosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori në 
afat prej tri ditëve të punës e informon parashtruesin e ker-
keses për masat e ndërmarra.   

Nese ministri nuk vendos as në afatin plotësues nga pa-
ragrafi 14 i këtij neni, inspektori në afat prej tri ditëve të 
punes do të paraqesë kallëzim te prokurori publik kompe-
tent dhe në këtë afat do ta informojë parashtruesin e kerke-
ses për masat e ndërmarra. 

Nese inspektori nuk vepron pas njoftimit nga paragrafi 
11 i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej pesë di-
teve të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim në sekre-
tarine e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administrativ. 
Nese drejtori nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në sekreta-
rine e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administrativ. 

Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ detyro-
het që në afat prej tri ditëve të punës ta shqyrtojë kundersh-
timin nga paragrafi 16 i këtij neni dhe nëse konstaton se 
inspektori nuk ka vepruar pas njoftimit të parashtruesit të 
kerkeses në pajtim me paragrafët 12 dhe 13 dhe/ose nuk 
paraqet kallëzim në pajtim me paragrafët 14 dhe 15 të këtij 
neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ do të 
paraqese kërkesë për ngritje të procedurës kundërvajtëse 
për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksion ad-
ministrativ për inspektorin, dhe do të caktojë afat plotësues 
prej pesë ditëve të punës në të cilin inspektori do të kryejë 
mbikeqyrje në organin kompetent nëse është zbatuar proce-
dura në përputhje me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të pu-
nes nga dita e mbikëqyrjes së kryer, ta informojë parashtru-
esin  e kërkesës për masat e ndërmarra.   

Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotësues nga 
paragrafi 17 i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të paraqesë kallëzim te  prokurori publik 
kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri ditëve të 
punes do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndermarra.  

Në rastin nga paragrafi 18 i këtij neni, drejtori i Inspe-
ktoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së voni 
në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor tjetër 
që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

Në rastin nga paragrafi 19 i këtij neni, drejtori i Inspe-
ktoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve të pu-
nes do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndermarra.  

Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
nuk vepron në përputhje me paragrafin 17 të këtij neni, pa-
rashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te prokuro-
ri publik kompetent në afat prej tetë ditëve të punës.   

Nese funksionari që udhëheq organin, nuk vendos në 
afatin nga paragrafi 15 i këtij neni, parashtruesi i kërkesës 
mund të ngritë kontest administrativ në Gjykatën Admini-
strative.  

Procedura në Gjykatën Administrative është urgjente.  
Akti nënligjor nga paragrafi 9 i këtij neni, do të mirato-

het në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi e këtij 
ligji. 

Pas miratimit të aktit nënligjor, ai menjëherë, e më së 
voni në afat prej 24 orësh publikohet në ueb faqen e Mini-
strise së Ekonomisë." 

Paragrafet 8, 9 dhe 10 shlyhen. 
 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

“Gazeten Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 



Стр. 20 - Бр. 136 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 октомври 2011 
 

2999. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШ-

ТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 
 

Се прогласува Законот за изменување и  дополнува-
ње на Законот заштита на конкуренцијата, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07- 4016/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 

 
Член 1 

Во Законот за заштита на конкуренцијата („Служ-
бен весник на Република Македонија“ брoj  145/10), во 
членот 18 став (2) точка 2 зборот „заклучок“ се замену-
ва со зборот „решение“. 

 
Член 2 

Во членот 18 по ставот (3) се додава нов став (4), 
кој гласи: 

„(4) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (3) на овој член ги пропишува Комисијата 
за заштита на конкуренцијата.“ 

Ставовите (4) и (5) стануваат ставови (5) и (6).  
 

Член 3 
По членот 18 се додава нов член 18-а, кој гласи: 
 

„Член 18-а 
(1) Решението од членот 18 став (3) од овој закон 

Комисијата  за заштита на конкуренцијата го издава во 
рок од 15 дена од денот на приемот на барањето со по-
требната документација за издавање на решението.         

(2) Доколку Комисијата за заштита на конкуренци-
јата не го издаде решението, односно не донесе реше-
ние за одбивање на барањето во рокот утврден во ста-
вот (1) на овој член, подносителот на барањето има 
право во рок од три работни дена од истекот на тој рок 
да поднесе барање до писарницата на претседателот на 
Комисијата за заштита на конкуренцијата заради доне-
сување на решение. 

(3) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (2) на овој член ги пропишува претседате-
лот на Комисијата за заштита на конкуренцијата. 

(4) Претседателот на Комисијата за заштита на кон-
куренцијата е должен во рок од пет работни дена од де-
нот на поднесувањето на барањето од ставот (2) на овој 
член до писарницата на претседателот да донесе реше-
ние со кое барањето за утврдување на повреда на пра-
вото е уважено или одбиено. Доколку претседателот на 
Комисијата за заштита на конкуренцијата нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Комисијата за заштита на конкуренцијата. 

(5) Кон барањето за остварување на правото од 
ставoт (2) на овој член подносителот на барањето под-
несува копија од барањето од членот 18 став (3)  од 
овој закон. 

(6) Доколку претседателот на Комисијата за зашти-
та на конкуренцијата не донесе решение во рокот од 
ставот (4) на овој член, подносителот на барањето мо-
же да го извести Државниот управен инспекторат во 
рок од пет работни дена. 

(7) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (6) на овој член да изврши инспекциски 
надзор во Комисијата за заштита на конкуренцијата и 
да утврди дали е спроведена постапката согласно со за-
кон и во рок од три работни дена од денот на изврше-
ниот надзор да го извести подносителот на барањето за 
утврдената состојба при извршениот надзор. 

(8) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат од ставот (7) на овој член по извршениот надзор 
согласно со закон донесува решение со кое го задолжу-
ва претседателот на Комисијата за заштита на конку-
ренцијата во рок од десет дена да одлучи по поднесе-
ното барање, односно да го уважи или одбие барањето 
и за преземените мерки во истиот рок да го извести 
инспекторoт и да му достави примерок од актот со кој 
е одлучено по барањето. 

(9) Доколку претседателот на Комисијата за зашти-
та на конкуренцијата не одлучи во рокот од ставот (8) 
на овој член, инспекторот ќе поднесе барање за поведу-
вање на прекршочна постапка за прекршок утврден во 
Законот за управната инспекција и ќе определи допол-
нителен рок од пет работни дена во кој претседателот 
на Комисијата за заштита на конкуренцијата ќе одлучи 
по поднесеното барање, за што во истиот рок ќе го из-
вести инспекторот за донесениот акт. Кон известува-
њето се доставува копија од актот со кој одлучувал по 
поднесеното барање. Инспекторот во рок од три работ-
ни дена ќе го информира подносителот на барањето за 
преземените мерки. 

(10) Доколку претседателот на Комисијата за за-
штита на конкуренцијата не одлучи и во дополнител-
ниот рок од ставот (9) на овој член, инспекторот во рок 
од три работни дена ќе поднесе пријава до надлежниот 
јавен обвинител и во тој рок ќе го информира подноси-
телот на барањето за преземените мерки. 

(11) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (7) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 
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(12) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (11) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (6) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (10) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во Комисијата за заштита 
на конкуренцијата дали е спроведена постапката сог-
ласно со закон и во рок од три работни дена од денот 
на извршениот надзор да го информира подносителот 
на барањето за преземените мерки. 

(13) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (12) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(15) Во случајот од ставот (14) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(16) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (12) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(17) Доколку претседателот на Комисијата за за-
штита на конкуренцијата не одлучи во рокот од ставот 
(10) на овој член, подносителот на барањето може да 
поведе управен спор пред надлежниот суд. 

(18) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 4 
По членот 18-а се додава нов член 18-б, кој гласи: 
 

„Член 18-б 
Подзаконскиот акт од членот 18-а став (3) од овој 

закон ќе се донесе во рок од 30 дена од денот на влегу-
вањето во сила на овој закон и веднаш, а најдоцна во 
рок од 24 часа се објавува на веб страницата на Коми-
сијата за заштита на конкуренцијата.“ 

 
Член 5 

По членот 18-б се додава нов член 18-в, кој гласи: 
 

„Член 18-в 
Против решението со кое се одбива барањето за из-

давање на решение од членот 18-а став (4) од овој за-
кон, барателот има право на жалба во рок од 15 дена до 
Државната комисија за одлучување во управна постап-
ка и постапка од работен однос во втор степен.“ 

 
Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“,  освен одредбата од членот 5 од овој закон ко-
ја ќе започне да се применува со започнување на при-
мената на Законот за основање на Државна комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен. 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR MBROJTJEN E KONKURRENCËS 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojtjen e konkurrencës ("Gazeta Zyrta-

re e Republikës së Maqedonisë" numër 145/10), në nenin 
18 paragrafi 2 pika 2 fjala "konkluzion" zevendesohet me 
fjalën "aktvendim".  

 
Neni 2 

Në nenin 18 pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4), 
si vijon: 

"(4) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafi (3) i këtij neni, i përcakton Komisioni për 
Mbrojtjen e Konkurrencës."  

Paragrafet (4) dhe (5) bëhen paragrafë (5) dhe (6).   
 

Neni 3 
Pas nenit 18 shtohet nen i ri 18-a, si vijon:  
 

"Neni 18-a 
(1) Aktvendimin nga neni 18 paragrafi (3) i këtij Ligji, 

Komisioni për Mbrojtjen e Konkurrencës e lëshon në afat 
prej 15 ditësh nga dita e pranimit të kërkesës me dokumen-
tacionin e nevojshëm për lëshimin e aktvendimit.              

(2) Nese Komisioni për Mbrojtjen e Konkurrences nuk 
e lëshon aktvendimin, përkatësisht nuk miraton aktvendim 
për refuzimin e kërkesës në afatin e përcaktuar në paragra-
fin (1) të këtij neni, parashtruesi i kërkesës ka të drejte që 
në afat prej tri ditësh pune nga kalimi i këtij afati të 
parashtrojë kërkesë në sekretarinë e kryetarit të Komisionit 
për Mbrojtjen e Konkurrencës për miratimin e aktvendimit.  

(3) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafi (2) i këtij neni, i përcakton kryetari i Komisi-
onit për Mbrojtjen e Konkurrencës.   

(4) Kryetari i Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrences 
detyrohet që në afat prej pesë ditëve të punës nga dita e 
parashtrimit të kërkesës nga paragrafi (2) i këtij neni në 
sekretarinë e kryetarit, të miratojë aktvendim me të cilin 
kerkesa për përcaktimin e shkeljes së të drejtës pranohet 
apo refuzohet. Nëse kryetari i Komisionit për Mbrojtjen e 
Konkurrences nuk ka sekretari, kërkesa parashtrohet në se-
kretarine e selisë së Komisionit për Mbrojtjen e Konkur-
rences.  

(5) Me kërkesën për realizimin e së drejtës nga paragra-
fi (2) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës parashtron kopje 
të kërkesës nga neni 18 paragrafi (3) i këtij ligji.  

(6) Nese kryetari i Komisionit për Mbrojtjen e Konkur-
rences nuk miraton aktvendim në afatin nga paragrafi (4) i 
këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta njoftoje 
Inspektoratin Administrativ Shtetëror në afat prej pesë dite-
ve të punës. 

(7) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (6) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese 
në Komisionin për Mbrojtjen e Konkurrencës dhe të kon-
statoje nëse zbatohet procedura në pajtim me ligjin dhe në 
afat prej tri ditësh pune nga dita e mbikëqyrjes së kryer ta 
njoftojë parashtruesin e kërkesës për gjendjen e konstatuar 
gjatë mbikëqyrjes së kryer.  
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(8) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
nga paragrafi (7) i këtij neni, pas mbikëqyrjes së kryer në 
pajtim me ligjin miraton aktvendim me të cilin e ngarkon 
kryetarin e Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrences që në 
afat prej dhjetë ditësh të vendosë për kërkesën e 
parashtruar, përkatësisht ta pranojë apo refuzojë kërkesën 
dhe për masat e ndërmarra në këtë afat ta njoftojë inspekto-
rin dhe t'i dorëzojë ekzemplar të aktit me të cilin është ven-
dosur për kërkesën.  

(9) Nese kryetari i Komisionit për Mbrojtjen e Konkur-
rences nuk vendos në afatin nga paragrafi (8) i këtij neni, 
inspektori do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e procedu-
res kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin 
për inspeksionin administrativ dhe do të caktojë afat plote-
sues prej pesë ditëve të punës në të cilin kryetari i Komisi-
onit për Mbrojtjen e Konkurrencës do të vendosë për ker-
kesen e parashtruar, për çfarë në afatin e njëjtë do ta njofto-
je inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin dorezohet 
kopje e aktit me të cilin ka vendosur për kërkesën e parash-
truar. Inspektori në afat prej tri ditëve të punës do ta infor-
moje parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

(10) Nese kryetari i Komisionit për Mbrojtjen e Kon-
kurrences nuk vendos as në afatin plotësues nga paragrafi 
(9) i këtij neni, inspektori në afat prej tri ditëve të punes do 
të paraqesë kallëzim te prokurori publik kompetent dhe në 
këtë afat do ta informojë parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra.  

(11) Nese inspektori nuk vepron pas njoftimit nga para-
grafi (7) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej pe-
se ditëve të punës ka të drejtë që të parashtrojë kundersh-
tim në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Administrativ 
Shteteror. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa parashtro-
het në sekretarinë e selisë së Inspektoratit Shtetëror Admi-
nistrativ.  

(12) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e pra-
nimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (11) i ketij 
neni dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar pas 
njoftimit nga parashtruesi i kërkesës nga paragrafi (6) i ke-
tij neni apo nuk ka paraqitur kallëzim në pajtim me para-
grafin (10) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e pro-
cedures kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në 
Ligjin për inspeksionin administrativ për inspektorin dhe 
do të caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të 
cilin inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Komisionin për 
Mbrojtjen e Konkurrencës nëse zbatohet procedura në paj-
tim me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
mbikeqyrjes së kryer, ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për masat e ndërmarra.  

(13) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotesues 
nga paragrafi (12) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Ad-
ministrativ Shtetëror do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri di-
teve të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra.  

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.      

(15) Në rastin nga paragrafi (14) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri diteve 
të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat 
e ndërmarra.   

(16) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në pajtim me paragrafin (12) të këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te pro-
kurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të punes.   

(17) Nese kryetari i Komisionit për Mbrojtjen e Kon-
kurrences nuk vendos në afatin nga paragrafi (10) i ketij 
neni, parashtruesi i kërkesës mund të ngritë kontest admini-
strativ në gjykatën kompetente.   

(18) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente." 

Neni 4 
Pas nenit 18-a shtohet nen i ri 18-b, si vijon:  
 

"Neni 18-b 
Akti nënligjor nga neni 18-a paragrafi 3 i këtij ligji, do 

të miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi 
e këtij ligji dhe menjëherë, e më së voni në afat prej 24 
oresh publikohet në ueb faqen e Komisionit për Mbrojtjen 
e Konkurrencës."  

Neni 5 
Pas nenit 18-b shtohet nen i ri 18-v, si vijon:  
 

"Neni 18-v 
Kunder aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 

leshimin e aktvendimit nga neni 18-a paragrafi 4 i këtij lig-
ji, kërkuesi ka të drejtë ankese në afat prej 15 ditësh në Ko-
misionin Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Admi-
nistrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në 
Shkalle të Dytë." 

 
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", përveç 
dispozites nga neni 5 i këtij ligji, e cila do të fillojë të zba-
tohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për themelimin e Ko-
misionit Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Admi-
nistrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në 
Shkalle të Dytë.   

__________ 
3000. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

МЕТРОЛОГИЈАТА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за метрологијата, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 4017/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА  ЗАКОНОТ  ЗА  МЕТРОЛОГИЈАТА 

 
Член 1 

Во Законот за метрологијата („Службен весник на 
Република Македонија“ број 55/2002, 84/2007 и 
120/2009), во членот 20 по ставот (5) се додаваат 20 
нови става (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), 
(15), (16), (17), (18), (19), (20), (21), (22), (23), (24) и 
(25), кои гласат:  

„(6) Министерот за економија е должен во рок од 
30  дена, сметано од денот на приемот на барањето за 
овластување на правното лице за вршење на оцена на 
сообразност, да донесе решение со кое се овластува 
правното лице за вршење на оцена на сообразност, од-
носно решение со кое се одбива барањето. 

(7) Доколку министерот за економија во рок од ста-
вот (6) на овој член не донесе решение,  подносителот 
на барањето има право во рок од три работни дена да 
поднесе барање до писарницата на министерот за еко-
номија да донесе решение со кое се овластува правното 
лице за вршење на оцена на сообразност или решение 
со кое се одбива барањето. 

 (8) Формата и содржината на барањето од ставот (7) 
на овој член ги пропишува министерот за економија. 

(9) Кон барањето од ставот (7) на овој член подно-
сителот на барањето поднесува и копија на барањето 
од ставот (6) на овој член. 

(10) Министерот за економија е должен во рок од 
пет работни дена од денот на поднесувањето на бара-
њето од ставот (7) на овој член до писарницата на Ми-
нистерството за економија да донесе решение со кое 
барањето за издавање на решението е уважено или од-
биено. Доколку министерот за економија нема писар-
ница, барањето се поднесува  во писарницата на седи-
штето на Министерството за економија.  

 (11) Доколку министерот за економија не донесе 
решение во рокот од ставот (7) на овој член, подноси-
телот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(12) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (10) на овој член да изврши надзор и да 
утврди во Министерството за економија дали е спрове-
дена постапката согласно со закон и во рок од три ра-
ботни дена од денот на извршениот надзор да го изве-
сти подносителот на барањето за утврдената состојба 
при извршениот надзор. 

(13) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот за економија 
во рок од десет  дена да одлучи по поднесеното бара-
ње, односно да го одобри или одбие барањето и да го 
извести инспекторот за донесениот акт. Кон известува-
њето се доставува примерок од актот со кој е одлучено 
по поднесеното барање. 

(14) Доколку министерот за економија не одлучил во 
рокот од ставот (13) на овој член, инспекторот ќе поднесе 
барање за поведување прекршочна постапка за прекршок 
утврден во Законот за управната инспекција и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена во кој 

министерот за економија ќе одлучи по поднесеното 
барање за што во истиот рок ќе го извести инспекторот за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија 
од актот со кој одлучил по поднесеното барање. 
Министерот во рок од три работни дена ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(15) Доколку министерот за економија не одлучи и 
во дополнителниот рок од ставот (14) на овој член, 
инспекторот во рок од три работни дена ќе поднесе 
пријава до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе 
го информира подносителот на барањето за преземени-
те мерки. 

(16) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (12) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(17) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (16) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето на подносителот на барањето 
согласно со ставовите (12) и (13) на овој член и/или не 
поднесе пријава согласно со ставот (15) на овој член, 
директорот на Државниот управен инспекторат ќе под-
несе барање за поведување прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управна инспекција за 
инспекторот и ќе определи дополнителен рок од пет 
работни дена во кој инспекторот ќе изврши надзор во 
Министерството за економија дали е спроведена по-
стапката согласно со закон и во рок од три работни де-
на од денот на извршениот надзор да го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(18) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (17) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземаните мерки. 

(19) Во случајот од ставот (18) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(20) Во случајот од ставот (19) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки. 

(21) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (18) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена. 

(22) Доколку министерот за економија не одлучи во 
рокот од ставот (15) на овој член, подносителот на ба-
рањето може да поведе управен спор пред  надлежниот 
суд. 

(23) Постапката пред Управниот суд е итна. 
(24) Подзаконскиот акт од ставот (8) на овој член се 

донесува во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 
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(25) По влегувањето во сила на подзаконскиот акт 
од ставот (8) на овој член истиот веднаш, а најдоцна во 
рок од 24 часа се објавува на веб страницата на Мини-
стерството за економија.“ 

Ставот (6) станува став (26). 
Во ставот (7) кој станува ставот (27) зборовите: “ 

Комисија за решавање на управни работи во втор сте-
пен од областа на економијата (стопанството, трговија-
та, статистиката, игри на среќа и хартии од вредност)“ 
се заменуваат со зборовите: “Државна комисија за од-
лучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен“. 

Ставовите (8), (9) и (10)  стануваат ставови (28), 
(29) и (30). 

 
Член 2 

Во членот 20-а став (2) зборовите: „Комисија за ре-
шавање на управни работи во втор степен од областа 
на економијата (стопанството, трговијата, статистика-
та, игри на среќа и хартии од вредност)“ се заменуваат 
со зборовите: “Државна комисија за одлучување во 
управна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен“. 

 
Член 3 

Одредбите од членовите 1 став (3) и 2 од овој закон  
ќе започнат да се применуваат од денот на започнува-
ње со примената на Законот за основање на Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постап-
ка од работен однос во втор степен. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на  Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E LIGJIT PËR METROLOGJI 
 

Neni 1 
Në Ligjin për metrologji (“Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë” numër  55/2002, 84/2007 dhe 120/2009), 
në nenin 20 pas paragrafit (5) shtohen 20 paragrafë të rinj 
(6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), 
(18), (19), (20), (21), (22), (23), (24) dhe (25), si vijojnë:  

"(6) Ministri i Ekonomisë detyrohet që në afat prej 30 
ditësh, duke llogaritur nga dita e pranimit të kërkesës për 
autorizim të personit juridik për kryerje të vlerësimit të 
përputhshmërisë, të miratojë aktvendim me të cilin 
autorizohet personi juridik për kryerje të vlerësimit të 
përputhshmërisë, përkatësisht aktvendim me të cilin 
refuzohet kërkesa.  

(7) Nëse ministri i Ekonomisë në afatin nga paragrafi 
(6) i këtij neni, nuk miraton aktvendim, parashtruesi i 
kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditëve të punës të 
paraqesë kërkesë në sekretarinë e ministrit të Ekonomisë 
që të miratojë aktvendim me të cilin autorizohet personi 
juridik për kryerjen e vlerësimit të përputhshmërisë ose 
aktvendim me të cilin refuzohet kërkesa. 

(8) Formën dhe përmbajtjen e kërkesës nga paragrafi 
(7) i këtij neni, i përcakton ministri i Ekonomisë. 

(9) Më kërkesën nga paragrafi (7) i këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës parashtron edhe kopje të kërkesës 
nga paragrafi (6) i këtij neni.  

(10) Ministri i Ekonomisë detyrohet që në afat prej 
pesë ditëve të punës nga dita e parashtrimit të kërkesës nga 
paragrafi (7) i këtij neni në sekretarinë e Ministrisë së 
Ekonomisë, të miratojë aktvendim me të cilin kërkesa për 
lëshim të aktvendimit pranohet ose refuzohet. Nëse 
ministri i Ekonomisë nuk ka sekretari, kërkesa parashtrohet 
në sekretarinë e selisë së Ministrisë së Ekonomisë. 

(11) Nëse ministri i Ekonomisë nuk e miraton 
aktvendimin në afatin nga paragrafi (7) i këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë Inspektoratin 
Shtetëror Administrativ në afat prej pesë ditëve të punës.  

(12) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që 
në afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit 
nga paragrafi (10) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në 
Ministrinë e Ekonomisë dhe të konstatojë nëse është 
zbatuar procedura në përputhje me ligjin dhe në afat prej tri 
ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer, ta njoftojë 
parashtruesin e kërkesës për gjendjen e konstatuar gjatë 
mbikëqyrjes së kryer. 

(13) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin miraton 
aktvendim, me të cilin e ngarkon ministrin e Ekonomisë që 
në afat prej dhjetë ditësh të vendosë për kërkesën e 
paraqitur, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë kërkesën dhe 
ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin 
dorëzohet kopje e aktit me të cilin është vendosur për 
kërkesën e parashtruar.  

 (14) Nëse ministri i Ekonomisë nuk ka vendosur në 
afatin nga paragrafi (13) i këtij neni, inspektori do të 
paraqesë kërkesë për ngritje të procedurës kundërvajtëse 
për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksion 
administrativ dhe do të caktojë afat plotësues prej pesë 
ditëve të punës në të cilin ministri i Ekonomisë do të 
vendosë për kërkesën e paraqitur, për çfarë në afatin e 
njëjtë do ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. Me 
njoftimin dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka vendosur 
për kërkesën e paraqitur. Ministri në afat prej tri ditëve të 
punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndërmarra.   

(15) Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos as në afatin 
plotësues nga paragrafi (14) i këtij neni, inspektori në afat 
prej tri ditëve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent dhe në këtë afat do ta informojë 
parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

 (16) Nëse inspektori nuk vepron pas njoftimit nga 
paragrafi (12) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat 
prej pesë ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë 
kundërshtim në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, 
kërkesa paraqitet në sekretarinë e selisë së Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ.  

(17) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
pranimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (16) i 
këtij neni dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar 
pas njoftimit të parashtruesit të kërkesës në pajtim me 
paragrafët (12) dhe (13) të këtij neni dhe/ose nuk paraqet 
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kallëzim në pajtim me paragrafin (15) të këtij neni, drejtori 
i Inspektoratit Shtetëror Administrativ do të paraqesë 
kërkesë për ngritje të procedurës kundërvajtëse për 
kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksion 
administrativ për inspektorin dhe do të caktojë afat 
plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin inspektori do 
të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë e Ekonomisë nëse është 
zbatuar procedura në përputhje me ligjin dhe në afat prej tri 
ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer, ta 
informojë parashtruesin  e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(18) Nëse inspektori nuk vepron as në afatin plotësues 
nga paragrafi (17) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat 
prej tri ditëve të punës do ta informojë parashtruesin e 
kërkesës për masat e ndërmarra.  

 (19) Në rastin nga paragrafi (18) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(20) Në rastin nga paragrafi (19) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat 
e ndërmarra.  

(21) Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ nuk vepron në përputhje me paragrafin (18) 
të këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë 
kallëzim te prokurori publik kompetent në afat prej tetë 
ditëve të punës.   

(22) Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (15) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund 
të ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente.  

(23) Procedura në Gjykatën Administrative është 
urgjente.  

(24) Akti nënligjor nga paragrafi (8) i këtij neni, 
miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi e 
këtij ligji. 

(25) Pas hyrjes në fuqi të aktit nënligjor nga paragrafi 
(8) i këtij neni, ai menjëherë, e më së voni në afat prej 24 
orësh publikohet në ueb faqen e Ministrisë së Ekonomisë." 

Paragrafi (6) bëhet paragraf (26). 
Në paragrafin (7) i cili bëhet paragraf (27) fjalët: 

"Komisionin për vendimmarrje në punë administrative në 
shkallë të dytë në sferën e ekonomisë (tregtisë, statistikës, 
lojërave të fatit dhe letrave me vlerë)" zëvendësohen me 
fjalët: "Komisionin Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies 
së Punës në Shkallë të Dytë". 

Paragrafët (8), (9) dhe (10) bëhen paragrafë (28), (29) 
dhe (30). 

 
Neni 2 

Në nenin 20-a paragrafi (2) fjalët: "Komisionin për 
vendimmarrje në punë administrative në shkallë të dytë në 
sferën e ekonomisë (tregtisë, statistikës, lojërave të fatit 
dhe letrave me vlerë" zëvendësohen me fjalët: "Komisionin 
Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative 
dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të 
Dytë". 

Neni 3 
Dispozitat nga nenet 1 paragrafi (3) dhe 2 të këtij ligji, 

do të fillojnë të zbatohen nga dita e fillimit të zbatimit të 
Ligjit për themelimin e Komisionit Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë. 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
__________ 

3001. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНТРО-
ЛА НА ПРЕДМЕТИ ОД СКАПОЦЕНИ МЕТАЛИ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за контрола на предмети од скапоцени 
метали, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07-4018/1                                 Претседател 

28 септември 2011 година    на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА КОНТРОЛА НА ПРЕДМЕТИ ОД СКАПО-

ЦЕНИ МЕТАЛИ 
 

Член 1 
Во Законот за контрола на предмети од скапоцени 

метали („Службен весник на Република Македонија“ 
број 23/95 и 22/2007), членот 10 се менува и гласи: 

“Министерот за економија ги пропишува технички-
те услови што производителот на предметите од скапо-
цени метали мора да ги исполни за добивање на знак 
на производителот. 

Производителот на предмети од скапоцени метали 
поднесува барање за добивање на знак на производител 
до Бирото.  

Доколку производителот ги исполнува техничките 
услови од ставот 1 на овој член, директорот на Бирото 
донесува решение за знак на производителот со кое се 
определува знакот на производителот. 

Знакот на производителот мора да биде регистри-
ран во Бирото. 

Доколку производителот не ги исполнува технич-
ките услови од ставот 1 на овој член, директорот на Би-
рото донесува решение за одбивање на барањето за до-
бивање на знак на производител. 

Против решенијата од ставовите 3 и 5 на овој член 
може, во рок од осум дена од приемот на решението, 
да се изјави жалба до министерот за економија.  

Министерот за економија ги пропишува обрасците 
на барањето за добивање на знак на производител од 
ставот 2 на овој член, решението за знак на производи-
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тел од ставот 3 на овој член и регистарот за знак на 
производител од ставот 4 на овој член и начинот на не-
говото водење.“ 

 
Член 2 

По членот 10 се додаваат два нови члена 10-а и 10-
б, кои гласат: 

 
„Член 10-а 

 Доколку директорот на Бирото за метрологија не 
донесе решение за знак на производител по поднесено-
то барање од членот 10 став 2 од овој закон, односно 
решение за одбивање на барањето во  рок од 30 дена од 
поднесувањето на барањето, подносителот на барањето 
има право во рок од три работни дена да поднесе бара-
ње до писарницата на директорот на Бирото за донесу-
вање на решение, а ако директорот нема писарница, ба-
рањето се поднесува до писарницата на Бирото. 

 Формата и содржината на барањето од ставот 1 на 
овој член ги пропишува министерот за економија. 

 Кон барањето од ставот 1 на овој член подносите-
лот на барањето доставува и копија од барањето од 
членот 10 став 2 од овој закон. 

 Директорот на Бирото е должен во рок од пет ра-
ботни дена од денот на поднесување на барањето од 
ставот 1 на овој член, да донесе решение за знак на 
производител или за одбивање на барањето. 

 Доколку  директорот на Бирото не донесе решение 
во рокот од ставот 4 на овој член, подносителот на ба-
рањето може да го извести Државниот управен инспе-
кторат во рок од пет работни дена. 

 Државниот управен инспекторат е должен во рок 
од десет дена од денот на приемот на известувањето од 
ставот 5 на овој член да изврши инспекциски надзор во 
Бирото и да утврди дали е спроведена постапката сог-
ласно со закон и во рок од три работни дена од денот 
на извршениот надзор да го извести подносителот на 
барањето за утврдената состојба при извршениот над-
зор. 

Инспекторот од Државниот управен инспекторат по 
извршениот надзор согласно со закон донесува реше-
ние со кое го задолжува директорот на Бирото во рок 
од десет дена да одлучи по поднесеното барање, однос-
но да го уважи или одбие барањето и за преземените 
мерки да го извести инспекторот и да му достави при-
мерок од актот со кој е одлучено по барањето. Инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените активности. 

 Доколку директорот на Бирото не одлучи и во до-
полнителниот рок од ставот 7 на овој член, инспекто-
рот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го инфор-
мира подносителот на барањето за преземените актив-
ности. 

Доколку инспекторот не постапи по известувањето 
од ставот 8 на овој член, подносителот на барањетo во 
рок од пет работни дена има право да поднесе приго-
вор до писарницата на директорот на Државниот упра-
вен инспекторат. Доколку директорот нема писарница, 
приговорот се поднесува во писарницата на седиштето 
на Државниот управен инспекторат. 

 Директорот на Државниот управен инспекторат е 
должен во рок од три работни дена да го разгледа при-
говорот од ставот 9 на овој член и доколку утврди дека 
инспекторот не постапил по известувањето од подно-
сителот на барањето од ставовите 5 и 6 на овој член 
и/или не поднесе пријава согласно со ставовите 8 и 9 
на овој член, директорот на Државниот управен инспе-
кторат ќе поднесе барање за поведување прекршочна 
постапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција за инспекторот и ќе определи дополнителен 
рок од пет работни дена во кој инспекторот ќе изврши 
надзор во Бирото дали е спроведена постапката соглас-
но со закон и во рок од три работни дена од денот на 
извршениот надзор да го информира подносителот на 
барањето за преземените активности. 

 Доколку инспекторот не постапи и во дополнител-
ниот рок од ставот 10 на овој член, директорот на Др-
жавниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

 Во случајот од ставот 11 на овој член директорот 
на Државниот управен инспекторат веднаш, а најдоцна 
во рок од еден работен ден, ќе овласти друг инспектор 
да го спроведе надзорот веднаш. 

За случаите од ставот 12 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат во рок од три работни 
дена ќе го информира подносителот на барањето за 
преземените мерки. 

 Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат не постапи согласно со ставот 10 на овој член, 
подносителот на барањето може да поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител во рок од осум работни 
дена. 

  Доколку директорот на Бирото не одлучи во рокот 
од ставот 7 на овој член, подносителот на барањето мо-
же да поведе управен спор пред Управниот суд. 

 Постапката пред Управниот суд е итна. 
                   

Член 10-б 
Бирото за метрологија преку кое се доставува жал-

бата од членот 10 став 6 од овој закон,  е должно жал-
бата заедно со сите списи на предметот, да ја достави 
до министерот за економија, во рок од пет работни де-
на од денот на приемот на жалбата, а министерот за 
економија  е должен да одлучи по поднесеното барање 
во рок од 45 дена од денот на приемот на жалбата со 
списите на предметот. 

Доколку министерот за економија не одлучи по 
поднесената жалба во рокот од ставот 1 на овој член, 
жалителот може да го извести Државниот управен инс-
пекторат во рок од пет работни дена. Формата и содр-
жината на известувањето од овој став ги пропишува 
министерот за економија. 

Државниот управен инспекторат е должен во рок од 
десет дена од денот на приемот на известувањето од 
ставот 2 на овој член да изврши надзор во Министерс-
твото за економија дали е спроведена постапката сог-
ласно со закон и во рок од три работни дена од денот 
на извршениот надзор да го информира подносителот 
на жалбата. 
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Инспекторот од Државниот управен инспекторат по 
извршениот надзор согласно со закон донесува реше-
ние со кое го задолжува министерот за економија, во 
рок од десет дена да одлучи по поднесената жалба, од-
носно да ја отфрли, уважи или одбие жалбата и да го 
извести инспекторот за донесениот акт. Кон известува-
њето се доставува копија од актот со кој е одлучено по 
поднесената жалба. 

Доколку министерот за економија не одлучи во ро-
кот од ставот 1 на овој член, инспекторот ќе поднесе 
барање за поведување прекршочна постапка за прекр-
шок утврден во Законот за управната инспекција и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена, во кој 
министерот за економија ќе одлучи по поднесената 
жалба за што во истиот рок ќе го извести инспекторот 
за донесениот акт. Кон известувањето се доставува ко-
пија од актот со кој  одлучил по поднесената жалба. 
Инспекторот во рок од три работни дена ќе го инфор-
мира подносителот на жалбата за преземените мерки. 

Доколку министерот за економија  не одлучи и во 
дополнителниот рок од ставот 5 на овој член, инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител и во тој рок го инфор-
мира подносителот на жалбата за преземените мерки. 

Доколку инспекторот не постапи по известувањето 
од ставот 2 на овој член,  подносителот на барањето во 
рок од пет работни дена има право да поднесе приго-
вор до писарницата на директорот на Државниот упра-
вен инспекторат. Доколку директорот нема писарница, 
приговорот се поднесува во писарницата на седиштето 
на Државниот управен инспекторат. 

Директорот на Државниот управен инспекторат е 
должен во рок од три работни дена од денот на прие-
мот да го разгледа приговорот од ставот 7 на овој член 
и доколку утврди дека инспекторот не постапил по из-
вестувањето од подносителот на жалбата од ставот 2 и 
не поднел пријава согласно со ставот 6 на овој член, 
директорот на Државниот управен инспекторат ќе под-
несе барање за поведување на прекршочна постапка за 
прекршок предвиден со Законот за управна инспекција 
за инспекторот и ќе определи дополнителен рок од пет 
работни дена во кој инспекторот ќе изврши надзор во 
надлежниот орган дали е спроведена постапката сог-
ласно со закон и во рок од три работни дена од денот 
на извршениот надзор да го информира подносителот 
на жалбата за преземените мерки. 

 Доколку инспекторот не постапи и во дополнител-
ниот рок од ставот 8 на овој член, директорот на Др-
жавниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на жалбата за преземените мерки. 

Во случајот од ставот 9 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат веднаш, а најдоцна во 
рок од еден работен ден, ќе овласти друг инспектор да 
го спроведе надзорот веднаш. 

Во случаите од ставот 10 на овој член директорот 
на Државниот управен инспекторат во рок од три ра-
ботни дена ќе го информира подносителот на жалбата 
за преземените мерки. 

Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат не постапи согласно со ставот 8 на овој член, 
подносителот на жалбата може да поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител во рок од осум работни 
дена. 

 Доколку министерот за економија не одлучи во ро-
кот од ставот 5 на овој член, подносителот на жалбата 
може да поведе управен спор пред Управниот суд. 

Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 3 
Во членот 18 ставот 5 се менува и гласи:  
„Против решенијата од ставовите 3 и 4 на овој член 

може, во рок од осум дена од приемот на решението, 
да се изјави жалба до министерот за економија.“ 

 
Член 4 

Во членот 18 по став 5 се додаваат 14 нови става  6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 и 19, кои гласат: 

„Бирото за метрологија преку кое се доставува жал-
бата од ставот 5 на овој член,  е должно жалбата заедно 
со сите списи на предметот да ја достави до министе-
рот за економија, во рок од пет работни дена од денот 
на приемот на жалбата, а министерот за економија  да 
донесе одлука во рок од 45 дена од денот на приемот 
на жалбата со списите на предметот. 

Доколку одлуката по жалбата од ставот 5  на овој 
член не е донесена во рокот од ставот 6 на овој член, 
подносителот на жалбата може да го извести Државни-
от управен инспекторат во рок од пет работни дена.  

Државниот управен инспекторат е должен во рок од 
десет дена од денот на приемот на известувањето од 
ставот 7 на овој член да изврши надзор во Министерс-
твото за економија дали е спроведена постапката сог-
ласно со закон и во рок од три работни дена од денот 
на извршениот надзор да го информира подносителот 
на жалбата. 

Инспекторот од Државниот управен инспекторат по 
извршениот надзор, доколку утврди повреда на прави-
лата на постапката, донесува решение со кое го задол-
жува министерот за економија, во рок од десет дена да 
одлучи по поднесената жалба, односно да ја отфрли, 
уважи или одбие жалбата и да го извести инспекторот 
за донесениот акт. Кон известувањето се доставува ко-
пија од актот со кој е одлучено по поднесената жалба. 

 Доколку министерот за економија не одлучи во ро-
кот од ставот 9 на овој член, инспекторот ќе поднесе 
барање за поведување прекршочна постапка за прекр-
шок утврден во Законот за управната инспекција и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена, во кој 
министерот за економија ќе одлучи по поднесената 
жалба за што во истиот рок ќе го извести инспекторот 
за донесениот акт. Кон известувањето се доставува ко-
пија од актот со кој е одлучено по поднесената жалба. 
Инспекторот во рок од три работни дена ќе го инфор-
мира подносителот на жалбата за преземените мерки. 

Доколку министерот за економија  не одлучи и во 
дополнителниот рок од ставот 8 на овој член, инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го ин-
формира подносителот на жалбата за преземените мер-
ки. 
      Доколку инспекторот не постапи по известувањето 
од ставот 10 на овој член, а согласно со ставовите 8 и 9 
на овој член, подносителот на жалбата во рок од пет 
работни дена има право да поднесе приговор до писар-
ницата на директорот на Државниот управен инспекто-
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рат. Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат нема писарница, приговорот се поднесува во 
писарницата на седиштето на Државниот управен инс-
пекторат. 

Директорот на Државниот управен инспекторат е 
должен во рок од три работни дена од денот на прие-
мот да го разгледа приговорот од ставот 12 на овој 
член и доколку утврди дека инспекторот не постапил 
по известувањето од подносителот на жалбата од ста-
вот 7 и не поднел пријава согласно со ставот 11 на овој 
член, директорот на Државниот управен инспекторат 
ќе поднесе барање за поведување на прекршочна по-
стапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција за инспекторот и ќе определи дополнителен 
рок од пет работни дена во кој инспекторот ќе изврши 
надзор во надлежниот орган дали е спроведена постап-
ката согласно со закон и во рок од три работни дена од 
денот на извршениот надзор да го информира подноси-
телот на жалбата за преземените мерки. 

 Доколку инспекторот не постапи и во дополнител-
ниот рок од ставот 13 на овој член директорот на Др-
жавниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на жалбата за преземените мерки. 

Во случајот од ставот 14 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат веднаш, а најдоцна во 
рок од еден работен ден, ќе овласти друг инспектор да 
го спроведе надзорот веднаш. 

Во случајот од ставот 15 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат во рок од три работни 
дена ќе го информира подносителот на жалбата. 

Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат не постапи согласно со ставот 16 на овој член, 
подносителот на жалбата може да поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител во рок од осум работни 
дена. 

 Доколку министерот за економија не одлучи во ро-
кот од ставот 11 на овој член, подносителот на жалбата 
може да поведе управен спор пред Управниот суд. 

Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 5 
Во членот 20 ставот 3 се менува и гласи:  
„Против решението од ставот 2 на овој член може, 

во рок од осум дена од приемот на решението, да се из-
јави жалба до министерот за економија.“ 

 
Член 6 

Во членот 20 по ставот 3 се додаваат 14 нови става 
4, 5, 6, 7, 8 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 и 17, кои гласат: 

„Бирото за метрологија преку кое се доставува жал-
бата од ставот 3 на овој член,  е должно жалбата заедно 
со сите списи на предметот да ја достави до министе-
рот за економија, во рок од пет работни дена од денот 
на приемот на жалбата, а министерот за економија  да 
донесе одлука во рок од 45 дена од денот на приемот 
на жалбата со списите на предметот. 

Доколку одлуката по жалбата од ставот 3 на овој 
член не е донесена во рокот од ставот 4 на овој член, 
подносителот на жалбата може да го извести Државни-
от управен инспекторат во рок од пет работни дена.  

Државниот управен инспекторат е должен во рок од 
десет дена од денот на приемот на известувањето од 
ставот 5 на овој член да изврши надзор во Министерс-
твото за економија дали е спроведена постапката сог-
ласно со закон и во рок од три работни дена од денот 
на извршениот надзор да го информира подносителот 
на жалбата. 

Инспекторот од Државниот управен инспекторат по 
извршениот надзор доколку утврди повреда на прави-
лата на постапката донесува решение со кое го задол-
жува министерот за економија во рок од десет дена да 
одлучи по поднесената жалба, односно да ја отфрли, 
уважи или одбие жалбата и да го извести инспекторот 
за донесениот акт. Кон известувањето се доставува ко-
пија од актот со кој е одлучено по поднесената жалба. 

 Доколку министерот за економија не одлучи во ро-
кот од ставот 7 на овој член, инспекторот ќе поднесе 
барање за поведување прекршочна постапка за прекр-
шок утврден во Законот за управната инспекција и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена во кој 
министерот за економија  ќе одлучи по поднесената 
жалба за што во истиот рок ќе го извести инспекторот 
за донесениот акт. Кон известувањето се доставува ко-
пија од актот со кој е одлучено по поднесената жалба. 
Инспекторот во рок од три работни дена ќе го инфор-
мира подносителот на жалбата за преземените мерки. 

Доколку министерот за економија  не одлучи и во 
дополнителниот рок од ставот 8 на овој член, инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го ин-
формира подносителот на жалбата за преземените мер-
ки. 
     Доколку инспекторот не постапи по известувањето 
од ставот 9 на овој член, а согласно со ставовите 6 и 7 
на овој член, подносителот на жалбата во рок од пет 
работни дена има право да поднесе приговор до писар-
ницата на директорот на Државниот управен инспекто-
рат. Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат нема писарница, приговорот се поднесува во 
писарницата на седиштето на Државниот управен инс-
пекторат. 

Директорот на Државниот управен инспекторат е 
должен во рок од три работни дена од денот на прие-
мот да го разгледа приговорот од ставот 10 на овој 
член и доколку утврди дека инспекторот не постапил 
по известувањето од подносителот на жалбата од ста-
вот 5 и не поднел пријава согласно со ставот 9 на овој 
член, директорот на Државниот управен инспекторат 
ќе поднесе барање за поведување на прекршочна по-
стапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција за  инспекторот и ќе определи дополните-
лен рок од пет работни дена во кој инспекторот ќе из-
врши надзор во надлежниот орган дали е спроведена 
постапката согласно со закон и во рок од три работни 
дена од денот на извршениот надзор да го информира 
подносителот на жалбата за преземените мерки. 

 Доколку инспекторот не постапи и во дополнител-
ниот рок од ставот 11 на овој член директорот на Др-
жавниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на жалбата за преземените мерки. 
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Во случајот од ставот 12 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат веднаш, а најдоцна во 
рок од еден работен ден, ќе овласти друг инспектор да 
го спроведе надзорот веднаш. 

Во случајот од ставот 13 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат во рок од три работни 
дена ќе го информира подносителот на жалбата. 

Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат не постапи согласно со ставот 14 на овој член, 
подносителот на жалбата може да поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител во рок од осум работни 
дена. 

 Доколку министерот за економија не одлучи во ро-
кот од ставот 9 на овој член, подносителот на жалбата 
може да поведе управен спор пред Управниот суд. 

Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
Ставовите 4 и 5 стануваат ставови 18 и 19. 
 

Член 7 
Во членот 28 ставот 5 се менува и гласи:  
„Против решението од ставот 3 на овој член може, 

во рок од осум дена од приемот на решението, да се из-
јави жалба до министерот за економија.“ 

 
Член 8 

Во членот 31 ставот 4 се менува и гласи:  
„Против решението од ставот 1 на овој член може, 

во рок од осум дена од приемот на решението, да се из-
јави жалба до министерот за економија.“ 

   
Член 9 

Подзаконските акти од членот 2 од овој закон ќе се 
донесат во рок од 30 дена од денот на  влегувањето во 
сила на овој закон. 

По денот на влегувањето во сила на подзаконските 
акти од ставот 1 на овој член истите веднаш, а најдоцна 
во рок од 24 часа се објавуваат на веб страницата на 
Министерството за економија. 

 
Член 10 

 Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE  PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR KONTROLL TË SENDEVE NGA METALET E 

ÇMUESHME 
 

Neni 1 
Në Ligjin për kontroll të sendeve nga metalet e 

çmueshme (''Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë'', 
numër 23/1995 dhe 22/2007), neni 10 ndryshohet si vijon: 

"Ministri i Ekonomisë i përcakton kushtet teknike që 
prodhuesi i sendeve nga metalet e çmueshme doemos 
duhet t’i plotësojë për marrjen e shenjës së prodhuesit.  

Prodhuesi i sendeve nga metalet e çmueshme 
parashtron kërkesë për marrjen e shenjës së prodhuesit në 
Byronë.  

Nëse prodhuesi i plotëson kushtet teknike nga paragrafi 
1 i këtij neni, drejtori i Byrosë miraton aktvendim për 
shenjë të prodhuesit me të cilin përcaktohet shenja e 
prodhuesit. 

Shenja e prodhuesit doemos duhet të regjistrohet në 
Byronë. 

Nëse prodhuesi nuk i plotëson kushtet teknike nga 
paragrafi 1 i këtij neni, drejtori i Byrosë miraton aktvendim 
për refuzimin e kërkesës për marrjen e shenjës së 
prodhuesit. 

Kundër aktvendimeve nga paragrafët 3 dhe 5 të këtij 
neni, në afat prej tetë ditësh nga pranimi i aktvendimit, 
mund të paraqitet ankesë te ministri i Ekonomisë.  

Ministri i Ekonomisë i përcakton formularët e kërkesës 
për marrjen e shenjës së prodhuesit nga paragrafi 2 i këtij 
neni, aktvendimin për shenjë të prodhuesit nga paragrafi 3 i 
këtij neni dhe regjistrin për shenjë të prodhuesit nga 
paragrafi 4 i këtij neni dhe mënyrën e mbajtjes së tij." 

 
Neni 2 

Pas nenit 10 shtohen dy nene të reja 10-a dhe 10-b, si 
vijojnë: 

 
"Neni 10-a 

 Nëse drejtori i Byrosë për Metrologji nuk miraton 
aktvendim për shenjë të prodhuesit pas kërkesës së 
parashtruar nga neni 10 paragrafi 2 i këtij ligji, përkatësisht 
aktvendim për refuzimin e kërkesës në afat prej 30 ditësh 
nga parashtrimi i kërkesës, parashtruesi i kërkesës ka të 
drejtë që në afat prej tri ditëve të punës të parashtrojë 
kërkesë në sekretarinë e drejtorit të Byrosë, për miratim të 
aktvendimit, e nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa 
parashtrohet në sekretarinë e Byrosë.  

 Formën dhe përmbajtjen e kërkesës nga paragrafi 1 i 
këtij neni, i përcakton ministri i Ekonomisë. 

 Me kërkesën nga paragrafi 1 i këtij neni, parashtruesi i 
kërkesës dorëzon edhe kopje të kërkesës nga neni 10 
paragrafi 2 i këtij ligji. 

 Drejtori i Byrosë detyrohet që në afat prej pesë ditëve 
të punës nga dita e parashtrimit të kërkesës nga paragrafi 1 
i këtij neni, të miratojë aktvendim për shenjë të prodhuesit 
ose për refuzimin e kërkesës. 

 Nëse drejtori i Byrosë nuk miraton aktvendim në afatin 
nga paragrafi 4 i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta 
njoftojë Inspektoratin Shtetëror Administrativ në afat prej 
pesë ditëve të punës. 

 Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi 5 i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese në 
Byronë dhe të konstatojë nëse është zbatuar procedura në 
pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita 
e mbikëqyrjes së kryer, ta njoftojë parashtruesin e kërkesës 
për gjendjen e konstatuar gjatë mbikëqyrjes së kryer. 

 Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ pas 
mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin, miraton 
aktvendim me të cilin e ngarkon drejtorin e Byrosë që në 
afat prej dhjetë ditësh të vendos për kërkesën e parashtruar, 
përkatësisht ta pranojë apo refuzojë kërkesën dhe për masat 
e ndërmarra ta njoftojë inspektorin dhe t'i dorëzojë 
ekzemplar të aktit me të cilin është vendosur për kërkesën. 
Inspektori në afat prej tri ditëve të punës do ta informojë 
parashtruesin e kërkesës për aktivitetet e ndërmarra. 
     Nëse drejtori i Byrosë nuk vendos as në afatin plotësues 
nga paragrafi 7 i këtij neni, inspektori në afat prej tri ditëve 
të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 
kompetent dhe në këtë afat do ta informojë parashtruesin e 
kërkesës për aktivitetet e ndërmarra. 
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Nëse inspektori nuk vepron pas njoftimit nga paragrafi 
8 i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej pesë 
ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim në 
sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kundërshtimi 
parashtrohet në sekretarinë në selinë e Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ. 

 Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës, ta shqyrtojë 
kundërshtimin nga paragrafi 9 i këtij neni dhe nëse 
konstaton se inspektori  nuk ka vepruar pas njoftimit nga 
parashtruesi i kërkesës në pajtim me paragrafët 5 dhe 6 të 
këtij neni dhe/ose nuk parashtron kallëzim në pajtim me 
paragrafët 8 dhe 9 të këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do të parashtrojë kërkesë për 
ngritjen e procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të 
përcaktuar në Ligjin për inspeksionin administrativ për 
inspektorin dhe do të caktojë afat plotësues prej pesë ditëve 
të punës, në të cilin inspektori do të kryejë mbikëqyrje në 
Byronë nëse është zbatuar procedura në pajtim me Ligjin 
dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes 
së kryer, ta informojë parashtruesin e  kërkesës për 
aktivitetet e ndërmarra.  

Nëse inspektori nuk vepron as në afatin plotësues nga 
paragrafi 10 i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 
kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri ditëve të 
punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndërmarra. 

Në rastin nga paragrafi 11 i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë. 

Për rastet nga paragrafi 12 i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës, do ta informojë parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra. 

Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
nuk vepron në pajtim me paragrafin 10 të këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të 
punës. 

 Nëse drejtori i Byrosë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi 7 i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të 
ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente. 

Procedura në Gjykatën Administrative është urgjente. 
           

Neni 10-b 
Byroja për Metrologji nëpërmjet së cilës dorëzohet 

ankesa nga neni 10 paragrafi 6 i këtij ligji, e ka për detyrë 
që ankesën bashkë me të gjitha dokumentet e lëndës, t'ia 
dorëzojë ministrit të Ekonomisë, në afat prej pesë ditësh 
pune nga dita e pranimit të ankesës, ndërsa ministri i 
Ekonomisë detyrohet që të vendosë për kërkesën e 
parashtruar në afat prej 45 ditësh nga dita e pranimit të 
ankesës me dokumentet e lëndës. 

Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos për ankesën e 
parashtruar në afatin nga paragrafi 1 i këtij neni, ankuesi 
mund ta njoftojë Inspektoratin Shtetëror Administrativ në 
afat prej pesë ditësh pune. Formën dhe përmbajtjen e 
njoftimit nga ky paragraf, i përcakton ministri i 
Ekonomisë. 

Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi 2 i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë 
e Ekonomisë nëse është zbatuar procedura në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri ditëve punë nga dita e 
mbikëqyrjes së kryer, ta informojë parashtruesin e ankesës. 

Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ pas 
mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin, miraton  
aktvendim me të cilin e ngarkon ministrin e Ekonomisë që 
në afat prej dhjetë ditësh të vendosë për ankesën e 
parashtruar, përkatësisht ta hedh poshtë, pranojë apo 
refuzojë ankesën dhe ta njoftojë inspektorin për aktin e 
miratuar. Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit me të cilin 
është vendosur për ankesën e parashtruar.  

  Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi 1 i këtij neni, inspektori do të parashtrojë kërkesë 
për ngritjen e procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të 
përcaktuar në Ligjin për inspeksionin administrativ dhe do 
të caktojë afat plotësues prej pesë ditësh pune, në të cilin 
ministri i Ekonomisë do të vendos për ankesën e 
parashtruar, për çfarë në afatin e njëjtë do ta njoftojë 
inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet 
kopje e aktit me të cilin ka vendosur për ankesën e 
parashtruar. Inspektori në afat prej tri ditëve të punës e 
informon parashtruesin e ankesës për masat e ndërmarra. 

Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos as në afat 
plotësues nga paragrafi 5 i këtij neni, inspektori në afat prej 
tri ditësh pune do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 
kompetent dhe në këtë afat e informon parashtruesin e 
ankesës për masat e ndërmarra. 

Nëse inspektori nuk vepron pas njoftimit nga paragrafi 
2 i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej pesë 
ditëve të punës ka të drejtë të parashtrojë kundërshtim në 
sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kundërshtimi 
parashtrohet në sekretarinë e selisë së Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ. 

 Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
pranimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi 7 i këtij 
neni dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar pas 
njoftimit nga parashtruesi i ankesës nga paragrafi 2 dhe/ose 
nuk ka parashtruar kallëzim në pajtim me paragrafin 6 të 
këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e procedurës 
kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksionin administrativ për inspektorin dhe do të 
caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës, në të cilin 
inspektori do të kryejë mbikëqyrje në organin kompetent 
nëse është zbatuar procedura në pajtim me Ligjin dhe në 
afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer, 
ta informojë parashtruesin e ankesës për masat e 
ndërmarra.  

 Nëse inspektori nuk vepron as në afatin plotësues nga 
paragrafi 8 i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 
kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri ditëve të 
punës do ta informojë parashtruesin e ankesës për masat e 
ndërmarra. 

Në rastin nga paragrafi 9 i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë. 
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Në rastet nga paragrafi 10 i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës, do ta informojë parashtruesin e ankesës për masat 
e ndërmarra. 

Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
nuk vepron në pajtim me paragrafin 8 të këtij neni, 
parashtruesi i ankesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të 
punës. 

 Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos në afat nga 
paragrafi 5 i këtij neni, parashtruesi i ankesës mund të 
ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente. 

Procedura në Gjykatën Administrative është urgjente." 
 

Neni 3 
Në neni 18 paragrafi 5 ndryshohet si vijon: 
"Kundër aktvendimeve nga paragrafët 3 dhe 4 të këtij 

neni, në afat prej tetë ditësh nga pranimi i aktvendimit, 
mund të parashtrohet ankesë te ministri i Ekonomisë." 

 
Neni 4 

Në nenin 18 pas paragrafit 5 shtohen 14 paragrafë të 
rinj 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 dhe 19, si 
vijojnë: 

"Byroja për Metrologji nëpërmjet së cilës dorëzohet 
ankesa nga paragrafi 5 i këtij neni, e ka për detyrë që 
ankesën bashkë me të gjitha dokumentet e lëndës, t'ia 
dorëzojë ministrit të Ekonomisë, në afat prej pesë ditësh 
pune nga dita e pranimit të ankesës, ndërsa ministri i 
Ekonomisë të miratojë vendim në afat prej 45 ditësh nga 
dita e pranimit të ankesës me dokumentet e lëndës. 

Nëse vendimi për ankesën nga paragrafi 5 i këtij neni, 
nuk është miratuar në afatin nga paragrafi 6 i këtij neni, 
parashtruesi i ankesës mund ta njoftojë Inspektoratin 
Shtetëror Administrativ në afat prej pesë ditëve të punës.  

Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi 7 i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë 
e Ekonomisë nëse është zbatuar procedura në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri ditëve punë nga dita e 
mbikëqyrjes së kryer, ta informojë parashtruesin e ankesës. 

Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ pas 
mbikëqyrjes së kryer nëse konstaton shkelje të rregullave 
të procedurës, miraton aktvendim me të cilin e ngarkon 
ministrin e Ekonomisë që në afat prej dhjetë ditësh të 
vendosë për ankesën e parashtruar, përkatësisht ta hedh 
poshtë, pranojë apo refuzojë ankesën dhe ta njoftojë 
inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet 
kopje e aktit me të cilin është vendosur për ankesën e 
parashtruar.  

  Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos në afatin  nga 
paragrafi 9 i këtij neni, inspektori do të parashtrojë kërkesë 
për ngritjen e procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të 
përcaktuar në Ligjin për inspeksionin administrativ dhe do 
të caktojë afat plotësues prej pesë ditësh pune, në të cilin 
ministri i Ekonomisë do të vendosë për ankesën e 
parashtruar, për çfarë në afatin e njëjtë do ta njoftojë 
inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet 
kopje e aktit me të cilin është vendosur për ankesën e 
parashtruar.  Inspektori në afat prej tri ditëve të punës e 
informon parashtruesin e ankesës për masat e ndërmarra. 

Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos as në afatin 
plotësues nga paragrafi 8 i këtij neni, inspektori në afat prej 
tri ditëve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent dhe në këtë afat e informon parashtruesin 
e ankesës për masat e ndërmarra. 

Nëse inspektori nuk vepron pas njoftimit nga paragrafi 
10 i këtij neni, e në pajtim me paragrafët 8 dhe 9 të këtij 
neni, parashtruesi i ankesës në afat prej pesë ditëve të 
punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim në sekretarinë e 
drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administrativ. Nëse 
drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ nuk ka 
sekretari, kundërshtimi parashtrohet në sekretarinë në 
selinë e Inspektoratit Shtetëror Administrativ. 

 Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
pranimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi 12 i këtij 
neni dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar pas 
njoftimit nga parashtruesi i ankesës nga paragrafi 7 i këtij 
neni dhe/ose nuk ka parashtruar kallëzim në pajtim me 
paragrafin 11 të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e 
procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në 
Ligjin për inspeksionin administrativ për inspektorin dhe 
do të caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës, në të 
cilin inspektori do të kryejë mbikëqyrje në organin 
kompetent nëse është zbatuar procedura në pajtim me ligjin 
dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes 
së kryer, ta informojë parashtruesin e ankesës për masat e 
ndërmarra.  

 Nëse inspektori nuk vepron as në afatin plotësues nga 
paragrafi 13 i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 
kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri ditëve të 
punës do ta informojë parashtruesin e ankesës për masat e 
ndërmarra. 

Në rastin nga paragrafi 14 i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë. 

Në rastin nga paragrafi 15 i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës, do ta informojë parashtruesin e ankesës. 

Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
nuk vepron në pajtim me paragrafin 16 të këtij neni, 
parashtruesi i ankesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të 
punës. 

 Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi 11 i këtij neni, parashtruesi i ankesës mund të 
ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente. 

Procedura në Gjykatën Administrative është urgjente." 
 

Neni 5 
Në nenin 20 paragrafi 3 ndryshohet si vijon: 
"Kundër aktvendimit nga paragrafi 2 i këtij neni, mund 

në afat prej tetë ditësh nga pranimi i aktvendimit, të 
parashtrohet ankesë te ministri i Ekonomisë." 

 
Neni 6 

Në nenin 20 pas paragrafit 3, shtohen 14 paragrafë të 
rinj 4, 5, 6, 7, 8 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 dhe 17, si 
vijojnë: 
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"Byroja për Metrologji nëpërmjet së cilës dorëzohet 
ankesa nga paragrafi 3 i këtij neni, e ka për detyrë që 
ankesën bashkë me të gjitha dokumentet e lëndës, t'ia 
dorëzojë ministrit të Ekonomisë, në afat prej pesë ditësh 
pune nga dita e pranimit të ankesës, ndërsa ministri i 
Ekonomisë të miratojë vendim në afat prej 45 ditësh nga 
dita e pranimit të ankesës me dokumentet e lëndës. 

Nëse vendimi për ankesën nga paragrafi 3 i këtij neni, 
nuk është miratuar në afatin nga paragrafi 4 i këtij neni, 
parashtruesi i ankesës mund ta njoftojë Inspektoratin 
Shtetëror Administrativ në afat prej pesë ditëve të punës.  

Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi 5 i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë 
e Ekonomisë nëse është zbatuar procedura në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri ditëve punë nga dita e 
mbikëqyrjes së kryer, ta informojë parashtruesin e ankesës. 

Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ pas 
mbikëqyrjes së kryer nëse konstaton shkelje të rregullave 
të procedurës, miraton aktvendim me të cilin e ngarkon 
ministrin e Ekonomisë që në afat prej dhjetë ditësh të 
vendosë për ankesën e parashtruar, përkatësisht ta hedh 
poshtë, pranojë apo refuzojë ankesën dhe ta njoftojë 
inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet 
kopje e aktit me të cilin është vendosur për ankesën e 
parashtruar.  

  Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi 7 i këtij neni, inspektori do të parashtrojë kërkesë 
për ngritjen e procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të 
përcaktuar në Ligjin për inspeksionin administrativ dhe do 
të caktojë afat plotësues prej pesë ditësh pune, në të cilin 
ministri i Ekonomisë do të vendosë për ankesën e 
parashtruar, për çfarë në afatin e njëjtë do ta njoftojë 
inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet 
kopje e aktit me të cilin është vendosur për ankesën e 
parashtruar.  Inspektori në afat prej tri ditëve të punës e 
informon parashtruesin e ankesës për masat e ndërmarra. 

Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos as në afatin 
plotësues nga paragrafi 8 i këtij neni, inspektori në afat prej 
tri ditëve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent dhe në këtë afat, do ta informojë 
parashtruesin e ankesës për masat e ndërmarra. 

Nëse inspektori nuk vepron pas njoftimit nga paragrafi 
9 i këtij neni, e në pajtim  me paragrafët 6 dhe 7 të këtij 
neni, parashtruesi i ankesës në afat prej pesë ditëve të 
punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim në sekretarinë e 
drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administrativ. Nëse 
drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ nuk ka 
sekretari, kërkesa parashtrohet në sekretarinë në selinë e 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ. 

 Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
pranimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi 10 i këtij 
neni dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar pas 
njoftimit nga parashtruesi i ankesës nga paragrafi 5 i këtij 
neni dhe/ose nuk ka parashtruar kallëzim në pajtim me 
paragrafin 9 të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e 
procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në 
Ligjin për inspeksionin administrativ për inspektorin dhe 
do të caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës, në të 
cilin inspektori do të kryejë mbikëqyrje në organin 
kompetent nëse është zbatuar procedura në pajtim me 
Ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
mbikëqyrjes së kryer ta informojë parashtruesin e ankesës 
për masat e ndërmarra.  

 Nëse inspektori nuk vepron as në afatin plotësues nga 
paragrafi 11 i këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 

kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri ditëve të 
punës, do ta informojë parashtruesin e ankesës për masat e 
ndërmarra. 

Në rastin nga paragrafi 12 i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë. 

Në rastin nga paragrafi 13 i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës, do ta informojë parashtruesin e ankesës. 

Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
nuk vepron në pajtim me paragrafin 14 të këtij neni, 
parashtruesi i ankesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të 
punës. 

 Nëse ministri i Ekonomisë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi 9 i këtij neni, parashtruesi i ankesës mund të 
ngritë kontest administrativ në Gjykatën Administrative. 

Procedura në Gjykatën Administrative është urgjente." 
Paragrafët 4 dhe 5 bëhen paragrafë 18 dhe 19. 
 

Neni 7 
Në nenin 28 paragrafi 5 ndryshohet si vijon: 
"Kundër aktvendimit nga paragrafi 3 i këtij neni, në 

afat prej tetë ditëve nga pranimi i aktvendimit, mund të 
parashtrohet ankesë te ministri i Ekonomisë." 

 
Neni 8 

Në nenin 31 paragrafi 4 ndryshohet si vijon: 
"Kundër aktvendimit nga paragrafi 1 i këtij neni, në 

afat prej tetë ditëve nga pranimi i aktvendimit, mund të 
parashtrohet ankesë te ministri i Ekonomisë."   

 
Neni 9 

Aktet nënligjore nga neni 2 i këtij ligji, do të miratohen 
në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi e këtij ligji. 

 Pas ditës së hyrjes në fuqi të akteve nënligjore nga 
paragrafi 1 i këtij neni, ato menjëherë, e më së voni në afat 
prej 24 orësh publikohen në ueb faqen e Ministrisë së 
Ekonomisë. 

 
Neni 10 

 Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
3002. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА 

ВЕТЕРИНАРНОТО ЗДРАВСТВО 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за ветеринарното здравство, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  

        Бр. 07-4021/1                               Претседател 
28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
             Скопје                                Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ВЕТЕРИНАРНОТО ЗДРАВСТВО 
 

Член 1 
Во Законот за ветеринарното здравство  („Службен 

весник на Република Македонија“ број 113/2007, 67/10 
и  24/11), во членот 40 став (4) зборовите: “Комисијата 
на Владата на Република Македонија за решавање на 
управни работи во втор степен од областа на ветери-
нарната дејност“ се заменуваат со зборовите: “Државна 
комисија за одлучување во управна постапка и постап-
ка од работен однос во втор степен“. 

 
Член 2 

Во членот 40-а по ставот (2) се додава нов став (3), 
кој гласи: 

„(3) Формата и содржината на барањето од ставот (1) 
на овој член ги пропишува Директорот на Агенцијата.“ 

 
Член 3 

По членот 40-а се додава нов член 40-б, кој гласи: 
 

„Член 40-б 
(1) Агенцијата решението за овластување на вете-

ринарните служби на одгледувалиштето за вршење на 
активностите од областа на здравствената заштита на 
животните од членот 40-а од овој закон го издава во 
рок од 30 дена од денот на приемот на барањето.   

(2) Доколку Агенцијата за храна и ветеринарство на 
Република Македонија не го издаде решението, однос-
но не донесе решение за одбивање на барањето за изда-
вање на решението за овластување на ветеринарните 
служби на одгледувалиштето за вршење на активно-
стите од областа на здравствената заштита на животни-
те во рокот од ставот (1) на овој член, подносителот на 
барањето има право во рок од три работни дена од 
истекот на тој рок да поднесе барање до писарницата 
на директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство 
на Република Македонија заради донесување на реше-
ние од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство 
на Република Македонија.  

(3) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (2) на овој член ги пропишува директорот 
на Агенцијата. 

(4) Директорот на Агенцијата за храна и ветери-
нарство на Република Македонија е должен во рок од 
пет работни дена од денот на поднесувањето на бара-
њето од ставот (2) на овој член до писарницата на 
Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Ма-
кедонија да донесе решение со кое барањето за издава-
ње на решението за овластување на ветеринарните 
служби на одгледувалиштето за вршење на активно-
стите од областа на здравствената заштита на животни-
те е уважено или одбиено. Доколку директорот на 
Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Ма-
кедонија нема писарница барањето се поднесува во пи-
сарницата на седиштето на  Агенцијата за храна и вете-
ринарство на Република Македонија. 

(5) Кон барањето за донесување на решението од 
ставот (2) на овој член подносителот на барањето до-
ставува и копија од барањето за издавање на решение 
за овластување  од ставот (1)  на овој член. 

(6) Доколку директорот на Агенцијата за храна и 
ветеринарство на Република Македонија не донесе ре-
шение во рокот од ставот (4) на овој член, подносите-
лот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(7) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на прием на известувањето 
од ставот (6) на овој член да изврши инспекциски над-
зор во Агенцијата за храна и ветеринарство на Репуб-
лика Македонија и да утврди дали е спроведена по-
стапката согласно со закон и во рок од три работни де-
на од денот на извршениот надзор да го извести подно-
сителот на барањето за утврдената состојба при извр-
шениот надзор. 

(8) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува директорот на Агенцијата 
за храна и ветеринарство на Република Македонија во 
рок од десет дена да одлучи по поднесеното барање, 
односно да го уважи или одбие барањето и за преземе-
ните мерки во истиот рок да го извести инспекторoт и 
да му достави примерок од актот со кој е одлучено по 
барањето. 

(9) Доколку директорот на Агенцијата за храна и 
ветеринарство на Република Македонија не одлучи во 
рокот од ставот (8) на овој член, инспекторот ќе подне-
се барање за поведување на прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управната инспекција 
и ќе определи дополнителен рок од пет работни дена 
во кој директорот на Агенцијата за храна и ветеринарс-
тво на Република Македонија ќе одлучи по поднесено-
то барање за што во истиот рок ќе го извести инспекто-
рот за донесениот акт. Кон известувањето се доставува 
копија од актот со кој одлучувал по поднесеното бара-
ње.  Инспекторот во рок од три работни дена ќе го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(10) Доколку директорот на Агенцијата за храна и 
ветеринарство на Република Македонија не одлучи и 
во дополнителниот рок од ставот (9) на овој член, инс-
пекторот во рок од три работни дена ќе поднесе прија-
ва до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го 
информира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(11) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (7) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(12) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (11) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (6) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (10) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-



Стр. 34 - Бр. 136 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 октомври 2011 
 

пекторот ќе изврши надзор во Агенцијата за храна и 
ветеринарство на Република Македонија дали е спро-
ведена постапката согласно со закон и во рок од три 
работни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(13) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (12) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(14) Во случајот од  ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.    

(15) Во случајот од ставот (14) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(16) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (12) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(17) Доколку Директорот на Агенцијата за храна и 
ветеринарство на Република Македонија не одлучи во 
рокот од ставот (10) на овој член, подносителот на ба-
рањето може да поведе управен спор пред надлежниот 
суд. 

(18) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 4 
Подзаконскиот акт од членот 2 од овој закон ќе се 

донесе во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

 
Член 5 

Подзаконскиот акт од членот 3 од овој закон ќе се 
донесе во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

По влегувањето во сила на подзаконскиот акт од 
ставот 1 на овој член истиот веднаш, а најдоцна во рок 
од 24 часа се објавува на веб страницата на Агенцијата 
за храна и ветеринарство на Република Македонија. 

 
Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, освен одредбите од членот 1 од овој закон кои 
ќе започнат да се применуваат со започнување на при-
мената на Законот за основање на Државна комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E 

E LIGJIT PËR SHENDETESI VETERINARE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për shendetesi veterinare (“Gazeta Zyrtare e 

Republikes së Maqedonise” numer 113/2007, 67/10 dhe 
24/11), në nenin 40 paragrafi (4) fjalet: "Komisionin e Qe-
verise së Republikes së Maqedonise për Vendimmarrje në 

Pune Administrative në Shkalle të Dyte në Sferen e Ve-
primtarise Veterinare" zevendesohen me fjalet: "Komisio-
nin Shteteror për Vendimmarrje në Procedure Administra-
tive dhe Procedure të Marredhenies së Punes në Shkalle të 
Dyte". 

Neni 2 
Në nenin 40-a pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri 

(3), si vijon: 
"(3) Formen dhe permbajtjen e kerkeses nga paragrafi 

(1) i ketij neni, i percakton drejtori i Agjencise." 
  

Neni 3 
Pas nenit 40-a shtohet nen i ri 40-b, si vijon: 
 

"Neni 40-b 
(1) Agjencia, aktvendimin për autorizim të sherbimeve 

veterinare të vendrritjes për kryerje të aktiviteteve nga sfe-
ra e mbrojtjes shendetesore të kafsheve nga neni 40-a i ke-
tij ligji, e leshon në afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit 
të kerkeses.  

(2) Nese Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarise e Re-
publikes së Maqedonise nuk e miraton aktvendimin, perka-
tesisht nuk miraton aktvendim për refuzim të kerkeses për 
leshim të aktvendimit për autorizim të sherbimeve veteri-
nare të vendrritjes për kryerje të aktiviteteve nga sfera e 
mbrojtjes shendetesore të kafsheve në afatin nga paragrafi 
(1) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses ka të drejte që në 
afat prej tri diteve të punes nga kalimi i ketij afati të para-
qese kerkese në sekretarine e drejtorit të Agjencise së Ush-
qimit dhe Veterinarise të Republikes së Maqedonise për 
miratimin e aktvendimit nga Agjencia e Ushqimit dhe Ve-
terinarise e Republikes së Maqedonise. 

(3) Formen dhe permbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafi (2) i ketij neni, i percakton drejtori i Agjenci-
se.  

(4) Drejtori i Agjencise së Ushqimit dhe Veterinarise të 
Republikes së Maqedonise, detyrohet që në afat prej pese 
diteve të punes nga dita e parashtrimit të kerkeses nga pa-
ragrafi (2) i ketij neni në sekretarine e Agjencise së Ushqi-
mit dhe Veterinarise të Republikes së Maqedonise, të mira-
toje aktvendim me të cilin kerkesa për leshim të aktvendi-
mit për autorizim të sherbimeve veterinare të vendrritjes 
për kryerje të aktiviteteve nga sfera e mbrojtjes shendeteso-
re të kafsheve pranohet ose refuzohet. Nese drejtori i Ag-
jencise së Ushqimit dhe Veterinarise të Republikes së Ma-
qedonise nuk ka sekretari, kerkesa paraqitet në sekretarine 
e selise së Agjencise së Ushqimit dhe Veterinarise të Re-
publikes së Maqedonise. 

(5) Më kerkesen për miratimin e aktvendimit nga para-
grafi (2) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses dorezon edhe 
kopje të kerkeses për leshim të aktvendimit për autorizim 
nga paragrafi (1) i ketij neni.  

(6) Nese drejtori i Agjencise së Ushqimit dhe Veterina-
rise të Republikes së Maqedonise nuk miraton aktvendim 
në afatin nga paragrafi (4) i ketij neni, parashtruesi i kerke-
ses mund ta njoftoje Inspektoratin Shteteror Administrativ 
në afat prej pese diteve të punes.  

(7) Inspektorati Shteteror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjete ditesh nga dita e parashtrimit të kerkeses 
nga paragrafi (6) i ketij neni, të kryeje mbikeqyrje inspe-
ktuese në Agjencine e Ushqimit dhe Veterinarise të Repub-
likes së Maqedonise dhe të konstatoje nese eshte zbatuar 
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procedura në perputhje me ligjin dhe në afat prej tri diteve 
të punes nga dita e mbikeqyrjes së kryer, ta njoftoje parash-
truesin e kerkeses për gjendjen e konstatuar gjate mbikeq-
yrjes së kryer. 

(8) Inspektori i Inspektoratit Shteteror Administrativ 
pas mbikeqyrjes së kryer në pajtim me ligjin miraton ak-
tvendim, me të cilin e ngarkon drejtorin e Agjencise së 
Ushqimit dhe Veterinarise të Republikes së Maqedonise që 
në afat prej dhjete diteve të vendose për kerkesen e paraqi-
tur, perkatesisht ta pranoje ose refuzoje kerkesen dhe për 
masat e ndermarra në afatin e njejte ta njoftoje inspektorin 
dhe t'i dorezoje kopje të aktit me të cilin eshte vendosur për 
kerkesen.  

(9) Nese drejtori i Agjencise së Ushqimit dhe Veterina-
rise të Republikes së Maqedonise nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (8) i ketij neni, inspektori do të paraqese kerkese 
për ngritje të procedures kundervajtese për kundervajtje të 
percaktuar në Ligjin për inspeksion administrativ dhe do të 
caktoje afat plotesues prej pese diteve të punes në të cilin 
drejtori i Agjencise së Ushqimit dhe Veterinarise të Repub-
likes së Maqedonise do të vendose për kerkesen e paraqi-
tur, për cfare në afatin e njejte do ta njoftoje inspektorin 
për aktin e miratuar. Me njoftimin dorezohet kopje e aktit 
me të cilin ka vendosur për kerkesen e paraqitur. Inspektori 
në afat prej tri diteve të punes do ta informoje parashtrue-
sin e kerkeses për masat e ndermarra.   

(10) Nese drejtori i Agjencise së Ushqimit dhe Veteri-
narise të Republikes së Maqedonise nuk vendos as në afa-
tin plotesues nga paragrafi (9) i ketij neni, inspektori në 
afat prej tri diteve të punes do të paraqese kallezim te pro-
kurori publik kompetent dhe në kete afat do ta informoje 
parashtruesin e kerkeses për masat e ndermarra.  

(11) Nese inspektori nuk vepron pas njoftimit nga para-
grafi (7) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses në afat prej pe-
se diteve të punes ka të drejte të paraqese kundershtim në 
sekretarine e drejtorit të Inspektoratit Shteteror Administra-
tiv. Nese drejtori nuk ka sekretari, kundershtimi paraqitet 
në sekretarine e selise së Inspektoratit Shteteror Admini-
strativ.  

(12) Drejtori i Inspektoratit Shteteror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri diteve të punes nga dita e pra-
nimit ta shqyrtoje kundershtimin nga paragrafi (11) i ketij 
neni dhe nese konstaton se inspektori nuk ka vepruar pas 
njoftimit të parashtruesit të kerkeses nga paragrafi (6) i ke-
tij neni ose nuk ka paraqitur kallezim në pajtim me para-
grafin (10) të ketij neni, drejtori i Inspektoratit Shteteror 
Administrativ do të paraqese kerkese për ngritje të proce-
dures kundervajtese për kundervajtje të percaktuar në Lig-
jin për inspeksion administrativ për inspektorin dhe do të 
caktoje afat plotesues prej pese diteve të punes në të cilin 
inspektori do të kryeje mbikeqyrje në Agjencine e Ushqi-
mit dhe Veterinarise të Republikes së Maqedonise nese 
eshte zbatuar procedura në perputhje me ligjin dhe në afat 
prej tri diteve të punes nga dita e mbikeqyrjes së kryer, ta 
informoje parashtruesin  e kerkeses për masat e ndermarra.   

(13) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotesues 
nga paragrafi (12) i ketij neni, drejtori i Inspektoratit Shte-
teror Administrativ do të paraqese kallezim te prokurori 
publik kompetent kunder inspektorit dhe në afat prej tri di-
teve të punes do ta informoje parashtruesin e kerkeses për 
masat e ndermarra.  

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i ketij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shteteror Administrativ, menjehere, e më së 
voni në afat prej një dite pune, do të autorizoje inspektor 
tjeter që ta kryeje mbikeqyrjen menjehere.  

(15) Në rastin nga paragrafi (14) i ketij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shteteror Administrativ në afat prej tri diteve 
të punes do ta informoje parashtruesin e kerkeses për masat 
e ndermarra.  

(16) Nese drejtori i Inspektoratit Shteteror Administra-
tiv nuk vepron në perputhje me paragrafin (12) të ketij ne-
ni, parashtruesi i kerkeses mund të paraqese kallezim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tete diteve të pu-
nes.   

(17) Nese drejtori i Agjencise së Ushqimit dhe Veteri-
narise të Republikes së Maqedonise, nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (10) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses mund 
të ngrite kontest administrativ në gjykaten kompetente.  

(18) Procedura në Gjykaten Administrative eshte urg-
jente."  

 
Neni 4 

Akti nenligjor nga neni 2 i ketij ligji, do të miratohet në 
afat prej 30 ditesh nga dita e hyrjes në fuqi e ketij ligji. 

 
Neni 5 

Akti nenligjor nga neni 3 i ketij ligji, do të miratohet në 
afat prej 30 ditesh nga dita e hyrjes në fuqi e ketij ligji. 

Pas hyrjes në fuqi të aktit nenligjor nga paragrafi 1 i ke-
tij neni, ai menjehere, e më së voni në afat prej 24 oresh 
publikohet në ueb faqen e Agjencise së Ushqimit dhe Vete-
rinarise të Republikes së Maqedonise. 

 
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
“Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise”, pervec 
dispozitave nga neni 1 i ketij ligji, që do të fillojne të zba-
tohen me fillimin e zbatimit të Ligjit për themelimin e Ko-
misionit Shteteror për Vendimmarrje në Procedure Admi-
nistrative dhe Procedure për Marredhenie të Punes në 
Shkalle të Dyte. 

__________ 
3003. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВОДНИТЕ  

ЗАЕДНИЦИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за водните заедници, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07- 4022/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 



Стр. 36 - Бр. 136 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 октомври 2011 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ВОДНИТЕ ЗАЕДНИЦИ 
 

Член 1 
Во  Законот за водните заедници  („Службен весник 

на Република Македонија“ број 51/2003, 95/2005 и 
113/2007), во членот 16 став (3) зборовите: “Комисија-
та за решавање во управна постапка во втор степен од 
областа на земјоделството, шумарството, водостопанс-
твото и ветеринарството на Владата на Република Ма-
кедонија“ се заменуваат со зборовите: “Државна коми-
сија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен“.  

 
Член 2 

По членот 16 се додава нов член 16-а,  кој   гласи: 
 

„Член 16-a 
(1) Доколку Управата за водостопанство  не го из-

даде одобрението, односно не донесе решение за одби-
вање на барањето за издавање на одобрението на стату-
тот на водната заедница во рокот од членот 16 став (2) 
од овој закон, подносителот на барањето има право во 
рок од три работни дена од истекот на тој рок да под-
несе барање до писарницата на директорот на Управата 
за водостопанство  заради донесување на одобрение на 
статутот од страна на Управата за водостопанство.  

(2) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (1) на овој член ги пропишува министерот 
за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

(3) Директорот на Управата за водостопанство  е 
должен во рок од пет работни дена од денот на подне-
сувањето на барањето од ставот (1) на овој член до пи-
сарницата на Управата за водостопанство  да донесе 
решение со кое барањето за издавање на одобрението 
на статутот на водната заедница е уважено или одбие-
но. Доколку директорот на Управата за водостопанство  
нема писарница, барањето се поднесува во писарница-
та на седиштето на  Управата за водостопанство.   

(4) Кон барањето за донесување решение од ставот 
(1) на овој член, подносителот на барањето доставува и 
копија од барањето за издавање на одобрение на стату-
тот. 

(5) Доколку директорот на Управата за водосто-
панство  не донесе решение во рокот од ставот (3) на 
овој член, подносителот на барањето може да го изве-
сти Државниот управен инспекторат во рок од пет ра-
ботни дена. 

(6) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (5) на овој член да изврши инспекциски 
надзор во Управата за водостопанство  и да утврди да-
ли е спроведена постапката согласно со закон и во рок 
од три работни дена од денот на извршениот надзор да 
го извести подносителот на барањето за утврдената со-
стојба при извршениот надзор. 

(7) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува директорот на Управата 
за водостопанство  во рок од десет дена да одлучи по 
поднесеното барање, односно да го уважи или одбие 

барањето и за преземените мерки во истиот рок да го 
извести инспекторoт и да му достави примерок од 
актот со кој е одлучено по барањето. 

(8) Доколку директорот на Управата за водосто-
панство  не одлучи во рокот од ставот (7) на овој член, 
инспекторот ќе поднесе барање за поведување на пре-
кршочна постапка за прекршок утврден во Законот за 
управната инспекција и ќе определи дополнителен рок 
од пет работни дена во кој директорот на Управата за 
водостопанство  ќе одлучи по поднесеното барање за 
што во истиот рок ќе го извести инспекторот за донесе-
ниот акт. Кон известувањето се доставува копија од 
актот со кој одлучувал по поднесеното барање. Инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(9) Доколку директорот на Управата за водосто-
панство  не одлучи и во дополнителниот рок од ставот 
(8) на овој член, инспекторот во рок од три работни де-
на ќе поднесе пријава до надлежниот јавен обвинител и 
во тој рок ќе го информира подносителот на барањето 
за преземените мерки. 

(10) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (6) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(11) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (10) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (5) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (9) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во Управата за водосто-
панство  дали е спроведена постапката согласно со за-
кон и во рок од три работни дена од денот на изврше-
ниот надзор да го информира подносителот на барање-
то за преземените мерки. 

(12) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (11) на овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.  

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(15) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  
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(16) Доколку директорот на Управата за водосто-
панство  не одлучи во рокот од ставот (9) на овој член, 
подносителот на барањето може да поведе управен 
спор пред надлежниот суд. 

(17) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
                                                            

Член 3 
Подзаконскиот акт од членот 2 од овој закон ќе се 

донесе во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

По донесувањето на подзаконскиот акт од ставот 1 
на овој член истиот веднаш, а најдоцна во рок од 24 ча-
са се објавува на веб страницата на Управата за водо-
стопанство. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, освен одредбата од членот 1 од овој закон која 
ќе започне да се применува со започнување на приме-
ната на Законот за основање на Државна комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN  E LIGJIT 

PËR BASHKËSI UJORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për bashkësi ujore (“Gazeta Zyrtare e Repub-

likes së Maqedonisë” numër  51/2003, 95/2005 dhe 
113/2007), në nenin 16 paragrafi (3) fjalët: "Komisioni për 
Vendimmarrje në Punë Administrative në Shkallë të Dytë 
në Sferën e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave  
i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë " zëvendësohen 
me fjalët: "Komisioni Shtetëror  për Vendimmarrje në Pro-
cedure Administrative dhe Procedurë për Marrëdhënie Pu-
ne në Shkallë të Dytë". 

 
Neni 2 

Pas nenit 16 shtohet neni i ri 16-a, si vijon: 
 

"Neni 16-a 
(1) Nese Drejtoria e Ekonomisë së Ujërave  nuk leshon 

leje, përkatësisht nuk miraton aktvendim për refuzim të 
kërkesës për lëshim të lejes së statutit të bashkësisë ujore 
në afat nga neni 16 paragrafi (2) i këtij ligji, parashtruesi i 
kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditësh pune nga 
kalimi i këtij afati të paraqesë kërkesë në sekretarinë e 
Drejtorise së Ekonomisë së Ujërave  për lëshim të lejes së 
statutit nga Drejtoria e Ekonomisë së Ujërave . 

(2) Formen dhe përmbajtjen e formularit nga paragrafi 
(1) i këtij neni, i përcakton ministri i Bujqësisë, Pylltarise 
dhe Ekonomisë së Ujërave .  

(3) Drejtori i Drejtorisë së Ekonomisë së Ujërave, det-
yrohet që në afat prej pesë ditëve të punës nga dita e pa-
rashtrimit të kërkesës nga paragrafi (1) i këtij neni në se-
kretarine e Drejtorisë së Ekonomisë së Ujërave të miratojë  
aktvendim me të cilin kërkesa për lëshim të lejes së statutit 
të bashkësisë ujore pranohet ose refuzohet. Nëse drejtori i 
Drejtorise së Ekonomisë së Ujërave  nuk ka sekretari, ker-
kesa paraqitet në sekretarinë e selisë së Drejtorisë së Eko-
nomise së Ujërave.  

(4) Më kërkesën për marrje të aktvendimit nga paragra-
fi (1) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës parashtron edhe 
kopje të kërkesës për lëshim të miratimit të statutit.  

(5) Nese drejtori i Drejtorisë së Ekonomisë së Ujerave  
nuk miraton aktvendim në afatin nga paragrafi (3) i këtij 
neni, parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë Inspektoratin 
Shtetëror Administrativ në afat prej pesë ditëve të punes.  

(6) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (5) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese 
në Drejtorinë e Ekonomisë së Ujërave  dhe të konstatoje 
nëse është zbatuar procedura në përputhshmëri me ligjin, 
dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikeqyrjes 
së realizuar ta njoftojë parashtruesin e kërkesës për 
gjendjen e konstatuar gjatë mbikëqyrjes së kryer. 

(7) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer sipas ligjit miraton aktvendim me 
të cilin e ngarkon drejtorin e Drejtorisë së Ekonomise së 
Ujërave që në afat prej dhjetë ditëve të vendosë për kerke-
sen e paraqitur, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë kerke-
sen dhe për masat e marra në afatin e njëjtë ta njoftojë ins-
pektorin dhe t'i dorëzojë kopje të aktit me të cilin është 
vendosur për kërkesën.  

 (8) Nese drejtori i Drejtorisë së Ekonomisë së Ujërave  
nuk vendos në afatin nga paragrafi (7) i këtij neni, inspe-
ktori do të paraqesë kërkesë për ngritje të procedurës kun-
dervajtese për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për ins-
peksion administrativ, dhe do të caktojë afat plotësues prej 
pese ditëve të punës në të cilin drejtori i Drejtorisë së Eko-
nomise së Ujërave  do të vendosë për kërkesën e paraqitur 
për çfarë në afatin e njëjtë do ta informojë inspektorin për 
aktin e miratuar. Me njoftim dorëzohet kopje e aktit me të 
cilin ka vendosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori në 
afat prej tri ditëve të punës e informon parashtruesin e ker-
keses për masat e ndërmarra.   

(9) Nese drejtori i Drejtorisë së Ekonomisë së Ujërave  
nuk vendos edhe në afatin plotësues nga paragrafi (8) i ke-
tij neni, inspektori në afat prej tri ditëve të punës do të pa-
raqese kallëzim te prokurori publik kompetent dhe në këtë 
afat e informon parashtruesin e kërkesës për masat e nder-
marra.  

(10) Nese inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga 
paragrafi (6) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pese ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim te 
sekretaria e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në se-
kretarine e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administrativ.  

(11) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e pra-
nimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (10) i këtij 
neni dhe nëse vërteton se inspektori nuk ka vepruar sipas 
njoftimit të parashtruesit të kërkesës nga paragrafi (5) i ke-
tij neni ose nuk paraqet kallëzim në përputhshmëri me pa-
ragrafin (9) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ do të paraqesë kërkesë për ngritje të proce-
dures kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Lig-
jin për inspeksion administrativ për inspektorin, dhe do të 
caktoje afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin 
inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Drejtorinë e Ekono-
mise së Ujërave  nëse është zbatuar procedura në per-
puthshmeri me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga 
dita e mbikëqyrjes së realizuar ta informojë parashtruesin  
e kërkesës për masat e ndërmarra.   
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(12) Nese inspektori nuk vepron edhe në afatin plotesu-
es nga paragrafi (11) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shteteror Administrativ do të paraqesë kallëzim te  proku-
rori publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat  prej 
tri ditëve të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për masat e ndërmarra.  

 (13) Në rastin nga paragrafi (12) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndermarra.  

(15) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në përputhshmëri me paragrafin (11) të këtij 
neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të pu-
nes.   

(16) Nese drejtori i Drejtorisë së Ekonomisë së Ujera-
ve, nuk vendos në afatin nga paragrafi (9) i këtij neni, pa-
rashtruesi i kërkesës mund të ngritë kontest administrativ 
në gjykatën kompetente.  

(17) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

 
Neni 3 

Akti nënligjor nga neni 2 i këtij ligji, do të miratohet në 
afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

Pas miratimit të aktit nënligjor nga paragrafi (1) i ketij 
neni, ai  menjëherë, e më së voni në afat prej 24 orësh pub-
likohet në ueb faqen e Drejtorisë së Ekonomisë së Ujerave. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, pervec 
dispozitës nga neni 1 i këtij ligji që do të fillojnë të zbato-
hen me fillimin e zbatimit të Ligjit për themelim të Komi-
sionit Shtetëror  për Vendimmarrje në Procedurë Admini-
strative dhe Procedurë për Marrëdhënie Pune në Shkalle të 
Dytë. 

__________ 
3004. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЛОВСТВО 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за ловство, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 4023/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЛОВСТВО 

 
Член 1 

Во  Закон за ловството  (“Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 26/2009), во членот 64 по 
ставот (2) се додава нов став  (3), кој гласи: 

„(3) Начинот, роковите и условите за издавање на 
потврда за потеклото на дивечот, деловите од дивечот 
и трофеите од дивечот ќе се утврдат со договорот за 
концесија.“ 

Ставовите (3), (4) и (5) стануваат ставови  (4), (5)  и 
(6). 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E  LIGJIT PËR GJUETI 

 
Neni 1 

Në Ligjin për gjueti ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë", numër 26/2009), në nenit 64 pas paragrafit 
(2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 

"(3) Mënyra, afatet dhe kushtet për lëshimin e 
vërtetimit për origjinën e egërsirës, pjesëve të egërsirës dhe 
trofeve për egërsirë, do të përcaktohen me marrëveshjen 
për koncesion."  

Paragrafët (3), (4) dhe (5) bëhen (4), (5) dhe (6). 
 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  
__________ 

3005. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ВЕТЕРИНАРНО - МЕДИЦИНСКИ ПРЕПАРАТИ 

 
Се прогласува Законот за изменување и  дополнува-

ње на Законот за ветеринарно - медицински препарати, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 4024/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ВЕТЕРИНАРНО - МЕДИЦИНСКИ ПРЕПАРАТИ 

 
Член 1 

Во Законот за ветеринарно-медицински препарати 
(“Службен весник на Република Македонија“ број 
42/10), по членот 2  се додава нов член 2-а, кој гласи: 

 
“Член 2-а 

Супсидијарна примена на Законот 
(1) Во постапката за издавање на решенија ќе се 

применува Законот за општата управна постапка, до-
колку со овој закон поинаку не е уредено.   

(2) Во постапката за вршење на инспекциски надзор 
ќе се применува Законот за инспекциски надзор и Зако-
нот за безбедност на храна, доколку со овој закон пои-
наку не е уредено.“ 

Член 2 
Во целиот текст на законот зборот “министерот“ и 

зборовите: “министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство“ и “директорот на Управата за ветери-
нарство“ се заменуваат со зборовите: “директорот на 
Агенцијата“ и „министерство за земјоделство, шумарс-
тво и водостопанство“, а зборовите: “Управата за вете-
ринарство“ се заменуваат со зборот “Агенцијата“.    

 
Член 3 

Членот 5 се менува и гласи: 
 

“Членот 5 
Агенција за храна и ветеринарство 

Надлежен орган за спроведување на управните и 
стручните работи утврдени со овој закон е Агенцијата 
за храна и ветеринарство (во натамошниот текст: Аген-
цијата).“ 

 
Член 4 

По членот 21 се додава нов член 21-а, кој   гласи: 
 

“Член 21-а 
(1) Доколку Агенцијата не го издаде одобрението, 

односно не донесе решение за одбивање на барањето за 
издавање на одобрение во рокот од членот 21 став (1) 
од овој закон, подносителот на барањето има право во 
рок од три работни дена од истекот на тој рок да под-
несе барање до писарницата на директорот на Агенци-
јата заради донесување на решение од страна на дире-
кторот на  Агенцијата.  

(2) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (1) на овој член ги пропишува директорот 
на Агенцијата. 

(3) Директорот на Агенцијата е должен во рок од 
пет работни дена од денот на поднесувањето на бара-
њето од ставот (1) на овој член до писарницата на ди-
ректорот на  Агенцијата да донесе решение со кое ба-
рањето за издавање на одобрение е уважено или одбие-
но. Доколку директорот на Агенцијата нема писарница, 
барањето се поднесува во писарницата на седиштето на 
Агенција. 

(4) Кон барањето за донесување на решение од ста-
вот (1) на овој член подносителот на барањето доставу-
ва и копија од барањето за издавање на одобрение  од 
членот 21 став  (1) од овој закон. 

(5) Доколку директорот на Агенцијата не донесе ре-
шение во рокот од ставот (3) на овој член, подносите-
лот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(6) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (5) на овој член да изврши инспекциски 
надзор во Агенцијата и да утврди дали е спроведена 
постапката согласно со закон и во рок од три работни 
дена од денот на извршениот надзор да го извести под-
носителот на барањето за утврдената состојба при из-
вршениот надзор. 

(7) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува директорот на Агенцијата 
во рок од десет дена да одлучи по поднесеното барање, 
односно да го уважи или одбие барањето и за преземе-
ните мерки во истиот рок да го извести инспекторoт и 
да му достави примерок од актот со кој е одлучено по 
барањето. 

(8) Доколку директорот на Агенцијата не одлучи во 
рокот од ставот (7) на овој член, инспекторот ќе подне-
се барање за поведување на прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управната инспекција 
и ќе определи дополнителен рок од пет работни дена 
во кој директорот на Агенцијата ќе одлучи по поднесе-
ното барање за што во истиот рок ќе го извести инспе-
кторот за донесениот акт. Кон известувањето се доста-
вува копија од актот со кој одлучувал по поднесеното 
барање.  Инспекторот во рок од три работни дена ќе го 
информира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(9) Доколку директорот на Агенцијата не одлучи и 
во дополнителниот рок од ставот (8) на овој член, инс-
пекторот во рок од три работни дена ќе поднесе прија-
ва до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го 
информира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(10) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (6) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(11) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (10) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (5) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (9) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во Агенцијата дали е спро-
ведена постапката согласно со закон и во рок од три 
работни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 
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(12) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (11) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(15) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(16) Доколку директорот на Агенцијата не одлучи 
во рокот од ставот (9) на овој член, подносителот на 
барањето може да поведе управен спор пред надлежни-
от суд. 

(17) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 5 
Во членот 29 став (1) зборовите: “второстепената 

комисија при Владата на Република Македонија за зем-
јоделство, шумарство, водостопанство и ветеринарс-
тво“ се заменуваат со зборовите: “Државната комисија 
за одлучување во управна постапка и постапка од рабо-
тен однос во втор степен“.   

 
Член 6 

Во членот 32 по ставот (7) се додава нов став (8), 
кој гласи: 

“(8) Подносителот на барањето за издавање на 
одобрение за производство на ветеринарно-медицин-
ски препарати на кој му е одбиено барањето, има 
право на жалба до Државната комисија за одлучува-
ње во управна постапка и постапка од работен однос 
во втор степен.“ 

Ставот (8) станува став (9). 
 

Член 7 
По членот 32 се додава нов член 32-а, кој   гласи: 
 

“Член 32-а 
(1) Доколку Агенцијата не го издаде одобрението за 

производство на ветеринарно-медицински препарати, 
односно не донесе решение за одбивање на барањето за 
издавање на одобрение во рокот од членот 32 став (3) 
од овој закон, подносителот на барањето има право во 
рок од три работни дена од истекот на тој рок да под-
несе барање до писарницата на директорот на  Агенци-
јата заради донесување на решение од страна на дире-
кторот на Агенцијата. 

(2) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (1) на овој член ги пропишува  директорот 
на Агенцијата. 

(3) Директорот на Агенцијата е должен во рок од 
пет работни дена од денот на поднесувањето на бара-
њето од ставот (1) на овој член до писарницата на ди-

ректорот на  Агенцијата да донесе решение со кое ба-
рањето за издавање на одобрение е уважено или одбие-
но. Доколку директорот на Агенцијата нема писарница, 
барањето се поднесува во писарницата на седиштето на 
Агенцијата. 

(4) Кон барањето за донесување на решение од ста-
вот (1) на овој член подносителот на барањето доставу-
ва и копија од барањето за издавање на одобрение  од 
членот 32 став (3) од овој закон. 

(5) Доколку директорот на Агенцијата не донесе ре-
шение во рокот од ставот (3) на овој член, подносите-
лот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(6) Инспекторот е должен во рок од десет дена од 
денот на приемот на известувањето од ставот (5) на 
овој член да изврши инспекциски надзор во Агенцијата 
и да утврди дали е спроведена постапката согласно со 
закон и во рок од три работни дена од денот на изврше-
ниот надзор да го извести подносителот на барањето за 
утврдената состојба при извршениот надзор. 

(7) Инспекторот по извршениот надзор согласно со 
закон донесува решение со кое го задолжува директо-
рот на Агенцијата во рок од десет дена да одлучи по 
поднесеното барање, односно да го уважи или одбие 
барањето и за преземените мерки во истиот рок да го 
извести инспекторoт и да му достави примерок од 
актот со кој е одлучено по барањето. 

(8) Доколку директорот на Агенцијата не одлучи во 
рокот од ставот (7) на овој член, инспекторот ќе подне-
се барање за поведување на прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управната инспекција 
и ќе определи дополнителен рок од пет работни дена 
во кој директорот на Агенцијата ќе одлучи по поднесе-
ното барање за што во истиот рок ќе го извести инспе-
кторот за донесениот акт. Кон известувањето се доста-
вува копија од актот со кој одлучувал по поднесеното 
барање.  Инспекторот во рок од три работни дена ќе го 
информира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(9) Доколку директорот на Агенцијата не одлучи и 
во дополнителниот рок од ставот (8) на овој член, инс-
пекторот во рок од три работни дена ќе поднесе прија-
ва до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го 
информира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(10) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (6) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(11) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (10) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (6) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (9) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
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дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во Агенцијата дали е спро-
ведена постапката согласно со закон и во рок од три 
работни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(12) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (11) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(15) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(16) Доколку директорот на Агенцијата не одлучи 
во рокот од ставот (9) на овој член, подносителот на 
барањето може да поведе управен спор пред надлежни-
от суд. 

(17) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 8 
Во членот 46 по ставот (1) се додава нов став (2), 

кој гласи: 
“(2) Формата и содржината на барањето од ставот 

(1) на овој член ги пропишува директорот на Агенција-
та.“ 

Ставот (2) станува став (3).  
По ставот (2) кој станува став (3) се додава нов став 

(4), кој гласи: 
(4) Подносителот на барање за издавање на одобре-

ние за вршење на дејност промет на големо, односно 
промет на мало со ветеринарно-медицински препарати 
на кој му е одбиено барањето има право на жалба до 
Државната комисија за одлучување во управна постап-
ка и постапка од работен однос во втор степен.“ 

Ставовите (3), (4), (5), (6) и (7) стануваат ставови  
(5), (6), (7), (8) и (9). 

 
Член 9 

По членот 46 се додава нов член 46-а, кој гласи: 
 

“Член 46-а 
(1) Постапката за  издавање на одобрение за врше-

ње на дејност на промет на големо, односно промет на 
мало со ветеринарно-медицински препарати  согласно 
со членот 46  од овој закон ја спроведува Агенцијата, а 
одобрението го издава во рок согласно  со членот 46 
ставови (2) и (4) од овој закон од денот на приемот на 
барањето.   

(2) Доколку Агенцијата не го издаде одобрението за 
вршење на дејност на промет на големо, односно про-
мет на мало со ветеринарно-медицински препарати 

производство на ветеринарно-медицински препарати, 
односно не донесе решение за одбивање на барањето за 
издавање на одобрение во рокот од ставот (1) на овој 
член, подносителот на барањето има право во рок од 
три работни дена од истекот на тој рок да поднесе ба-
рање до писарницата на директорот на  Агенцијата за-
ради донесување на решение од страна на директорот 
на  Агенцијата.  

(3) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (2) на овој член ги пропишува  директорот 
на Агенцијата. 

(4) Директорот на  Агенцијата е должен во рок од 
пет работни дена од денот на поднесувањето на бара-
њето од ставот (2) на овој член до писарницата на ди-
ректорот на  Агенцијата да донесе решение со кое ба-
рањето за издавање на одобрение е уважено или одбие-
но. Доколку директорот на Агенцијата нема писарница, 
барањето се поднесува во писарницата на седиштето на 
Агенцијата. 

(5) Кон барањето за донесување на решението од 
ставот (2) на овој член подносителот на барањето до-
ставува и копија од барањето за издавање на одобрение  
од ставот (1) на овој член. 

(6) Доколку директорот на  Агенцијата не донесе 
решение во рокот од ставот (4) на овој член, подноси-
телот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(7) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (6) на овој член да изврши инспекциски 
надзор во Агенцијата и да утврди дали е спроведена 
постапката согласно со закон и во рок од три работни 
дена од денот на извршениот надзор да го извести под-
носителот на барањето за утврдената состојба при из-
вршениот надзор. 

(8) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува директорот на  Агенција-
та во рок од десет дена да одлучи по поднесеното бара-
ње, односно да го уважи или одбие барањето и за пре-
земените мерки во истиот рок да го извести инспе-
кторoт и да му достави примерок од актот со кој е од-
лучено по барањето. 

(9) Доколку директорот на  Агенцијата не одлучи 
во рокот од ставот (8) на овој член, инспекторот ќе 
поднесе барање за поведување на прекршочна постап-
ка за прекршок утврден во Законот за управната инс-
пекција и ќе определи дополнителен рок од пет работ-
ни дена во кој директорот на  Агенцијата  ќе одлучи по 
поднесеното барање за што во истиот рок ќе го извести 
инспекторот за донесениот акт. Кон известувањето се 
доставува копија од актот со кој одлучувал по поднесе-
ното барање.  Инспекторот во рок од три работни дена 
ќе го информира подносителот на барањето за преземе-
ните мерки. 

(10) Доколку директорот на  Агенцијата не одлучи 
и во дополнителниот рок од ставот (9) на овој член, 
инспекторот во рок од три работни дена ќе поднесе 
пријава до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе 
го информира подносителот на барањето за преземени-
те мерки. 
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(11) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (7) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(12) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (11) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (6) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (10) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во Агенцијата дали е спро-
ведена постапката согласно со закон и во рок од три 
работни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(13) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (12) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(15) Во случајот од ставот (14) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(16) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (12) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(17) Доколку директорот на  Агенцијата не одлучи 
во рокот од ставот (10) на овој член, подносителот на 
барањето може да поведе управен спор пред надлежни-
от суд. 

(18) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 10 
Во членот 57 ставот (1) се менува и гласи: 
“Надзор над спроведување на овој закон и прописи-

те донесени врз основа на овој закон, како и над струч-
ната работа на правните лица кои вршат производство, 
промет и употреба на ветеринарно-медицински препа-
рати врши Агенцијата.“ 

Ставот (2) се брише. 
Ставовите  (3), (4) и (5) стануваат ставови (2), (3) и 

(4). 
 

Член 11 
По членот 65 се додава нов член 65-а, кој гласи: 

“Член 65-а 
Постапка за едукација 

(1) Доколку при вршење на инспекцискиот надзор 
инспекторот  утврди дека е сторена неправилност од 
членот 69 од овој закон, e должен да состави записник 
во кој ќе ја утврди сторената неправилност со укажува-
ње за отстранување на утврдената неправилност во рок 
од осум дена и со истовремено врачување на покана за 
спроведување на едукација на лицето или субјектот ка-
де што е утврдена неправилноста при вршење на инс-
пекцискиот надзор. 

(2) Формата и содржината на поканата за едукација, 
како и начинот на спроведување на едукацијата ги про-
пишува директорот на Агенцијата.  

(3) Едукацијата ја организира и спроведува Агенци-
јата во рок не подолг од осум дена од денот на спрове-
дувањето на инспекцискиот надзор. 

(4) Едукацијата може да се спроведе за повеќе утвр-
дени исти или истородни неправилности за еден или за 
повеќе субјекти. 

(5) Доколку во закажаниот термин лицето или суб-
јектот  над кој се спроведува едукацијата не се јави на 
едукацијата ќе се смета дека едукацијата е спроведена. 

(6) Доколку лицето или субјектот над кој се спрове-
дува едукацијата се јави на закажаната едукација и 
истата ја заврши ќе се смета дека е едуциран по однос 
на утврдената неправилност. 

(7) Доколку овластеното лице при спроведување на 
контролниот надзор утврди дека се отстранети утврде-
ните неправилности од ставот (1) на овој член, донесу-
ва заклучок со кој ја запира постапката на инспекциски 
надзор. 

(8) Доколку овластеното лице при спроведување на 
контролниот надзор утврди дека не се отстранети утвр-
дените неправилности  од ставот (1) на овој член, под-
несува барање за поведување на прекршочна постапка. 

(9) Агенцијата води евиденција за спроведената 
едукација на начин пропишан од директорот на Аген-
цијата.”  

 
Член 12 

Подзаконските акти од членовите 4, 7 и 9 од овој 
закон ќе се донесат во рок од 30 дена од денот на вле-
гувањето во сила на овој закон. 

По влегувањето во сила на подзаконските акти од 
ставот 1 на овој член истите веднаш, а најдоцна во рок 
од 24 часа се објавуваат на веб страницата на Агенција-
та.  

 
Член 13 

Подзаконските акти предвидени со членовите 8 и 
11 од овој закон ќе се донесат во рок од 30 дена од вле-
гувањето во сила на овој закон. 

 
Член 14 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“,освен одредбите од членовите 5, 6 и 8 став (5) 
од овој закон кои ќе започнат да се применуваат со за-
почнување на примената на Законот за основање на 
Државна комисија за одлучување во управна постапка 
и постапка од работен однос во втор степен. 
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L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR PREPARATE MJEKËSORE - VETERINARE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për preparate mjekësore veterinare ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër  42/10), pas 
nenit 2 shtohet nen i ri 2-a, si vijon:  

 
"Neni 2-a 

Zbatimi subsidiar i ligjit  
(1) Në procedurë për lëshim të aktvendimeve do të 

zbatohet Ligji për procedurë të përgjithshme administrative 
nëse me këtë ligj nuk është rregulluar ndryshe.    

(2) Në procedurë për kryerje të mbikëqyrjes inspektue-
se do të zbatohet Ligji për mbikëqyrje inspektuese dhe 
Ligji për siguri të ushqimit, nëse me këtë ligj nuk është rre-
gulluar ndryshe."  

 
Neni 2 

Në tërë tekstin e ligjit fjala "ministri" dhe fjalët: "mini-
stri i Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujerave", dhe 
"drejtori i Drejtorisë për Veterinari" zëvendësohen me 
fjalët: "drejtori i Agjencisë" dhe "Ministria e Bujqësisë, 
Pylltarise dhe Ekonomisë së Ujërave", ndërsa fjalët "Drej-
toria e Veterinarisë" zëvendësohen me fjalën "Agjencia".     

Neni 3 
Neni 5 ndryshohet si vijon:  

 
"Neni 5 

Agjencia për Ushqim dhe Veterinari  
Organ kompetent për zbatimin e punëve administrative 

dhe profesionale të përcaktuara me këtë ligj është Agjencia 
për Ushqim dhe Veterinari (në tekstin e metejshem:  
Agjencia)."  

 
Neni 4 

Pas nenit 21 shtohet nen i ri 21-a, si vijon:  
 

"Neni 21-a 
(1) Nese Agjencia nuk lëshon leje përkatësisht nuk 

miraton aktvendim për refuzimin e kërkesës për leshimin e 
lejes në afatin nga neni 21 paragrafi (1) i këtij ligji, parash-
truesi i kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditësh pune 
nga kalimi i afatit të parashtrojë kërkesë në sekretarine e 
drejtorit të Agjencisë, për miratimin e aktvendimit nga 
drejtori i Agjencisë.   

(2) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafi (1) i këtij neni i përcakton Drejtori i Agjenci-
se.  

(3) Drejtori i Agjencisë detyrohet që në afat prej pese 
ditësh pune nga dita e parashtrimit të kërkesës nga paragra-
fi (1) i këtij neni në sekretarinë e drejtorit të Agjencise, të 
miratojë aktvendim me të cilin kërkesa për lëshimin e lejes 
është pranuar ose refuzuar.  Nëse drejtori i Agjencisë nuk 
ka sekretari kërkesa parashtrohet në sekretarinë e selise së 
Agjencisë.  

(4) Me kërkesë për miratimin e aktvendimit nga para-
grafi (1) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës dorëzon kopje 
të kërkesës për lëshimin e lejes nga neni 21, paragrafi (1) të 
këtij ligji.  

(5) Nese Drejtori i Agjencisë nuk miraton aktvendim 
në afatin nga paragrafi (3) i këtij neni, parashtruesi i kerke-
ses mund ta njoftojë Inspektoratin Shtetëror Administrativ 
në afat prej pesë ditësh pune.  

(6) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (5) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese në 
Agjenci dhe të vërtetojë nëse është zbatuar procedura në 
pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditësh pune nga dita e 
kryerjes së mbikëqyrjes, ta njoftojë parashtruesin e kërkesës 
për gjendjen e konstatuar gjatë mbikëqyrjes së kryer.  

(7) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin, miraton 
aktvendim me të cilin e ngarkon drejtorin e Agjencisë që 
në afat prej dhjetë ditësh të vendosë për kërkesën e parash-
truar, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë kërkesën dhe për 
masat e ndërmarra në afatin e njëjtë ta njoftojë inspektorin 
dhe t'i dorëzojë ekzemplar të aktit me të cilin është vendo-
sur për kërkesën.  

(8) Nese drejtori i Agjencisë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (7) i këtij neni, inspektori do të parashtroje 
kërkesë për ngritjen e procedurës kundërvajtëse për kun-
dervajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksion administra-
tiv dhe do të caktojë afat plotësues prej pesë ditësh pune në 
të cilin drejtori i Agjencisë do të vendosë për kërkesën e 
parashtruar për çfarë në afatin e njëjtë do ta njoftojë inspe-
ktorin për aktin e miratuar. Me njoftim dorëzohet edhe 
kopje e aktit me të cilin ka vendosur për kërkesën e parash-
truar. Inspektori në afat prej tri ditësh pune e informon pa-
rashtruesin e kërkesës për masat e marra.  

(9) Nese drejtori i Agjencisë nuk vendos edhe në afatin 
plotësues nga paragrafi (8) i këtij neni, inspektori në afat 
prej tri ditësh pune do të parashtrojë kallëzim te prokurori 
publik kompetent dhe në këtë afat e informon parashtruesin 
e kërkesës për masat e marra.  

(10) Nese inspektori nuk vepron sipas njoftimit nga 
paragrafi (6) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pesë ditësh pune ka të drejtë të parashtrojë kundershtim në 
sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kundërshtimi parashtro-
het në sekretarinë e selisë së Inspektoratit Shteteror 
Administrativ.  

(11) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
është i detyruar që në afat prej tri ditësh pune nga dita e 
pranimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (10) i 
ketij neni dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar 
sipas njoftimit nga parashtruesi i kërkesës nga paragrafi (5) 
i këtij neni ose nuk ka parashtruar kallëzim në pajtim me 
paragrafin (9) të këtij neni, Drejtori i Inspektoratit Shtete-
ror Administrativ do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e 
procedures kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në 
Ligjin për inspeksion administrativ për inspektorin dhe do 
të caktojë afat plotësues prej pesë ditësh pune në të cilin 
inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Agjenci nëse është 
zbatuar procedura në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri 
ditesh pune nga dita e mbikëqyrjes së kryer, ta informojë 
parashtruesin e kërkesës për masat e marra.  

(12) Nese drejtori i Agjencisë nuk vepron edhe në afa-
tin plotësues nga paragrafi (11) i këtij neni, Inspektorati 
Shteteror Administrativ do t'i parashtrojë kallëzim prokuro-
rit publik kompetent dhe në afat prej tri ditësh pune do ta 
informoje parashtruesin e kërkesës për masat e marra.  
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(13) Në rastin nga paragrafi (12) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më 
vonë në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.      

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditesh 
pune e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
marra.   

(15) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në pajtim me paragrafin (11) të këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund t'i parashtrojë kallëzim proku-
rorit publik kompetent në afat prej tetë ditësh pune.   

(16) Nese drejtori i Agjencisë nuk vendos në afat nga 
paragrafi (9) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të 
ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente.  

(17) Procedura në Gjykatën administrative është urg-
jente."  

 
Neni 5 

Në nenin 29, paragrafi (1) fjalët: "Komisioni i Shkalles 
së Dytë në Qeverinë e Republikës së Maqedonisë për 
Bujqësi, Pylltari dhe Ekonomi të Ujërave" zevendesohen 
me fjalët: "Komision Shtetëror për Vendimmarrje në Pro-
cedure Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së 
Punës në Shkallë të Dytë".     

 
Neni 6 

Në nenin 32 pas paragrafit (7) shtohet paragraf i ri (8), 
si vijon:  

"(8) Parashtruesi i kërkesës për lëshim të lejes për prod-
himin e preparateve mjekësore-veterinare të cilit i eshte 
refuzuar kërkesa, ka të drejtë ankese te Komisioni Shtete-
ror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe 
Procedure të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë".  

Paragrafi (8) bëhet paragraf (9).  
 

Neni 7 
Pas nenit 32 shtohet nen i ri 32-a, si vijon:  
 

"Neni 32-a 
(1) Nese Agjencia nuk lëshon leje për prodhimin e 

preparateve mjekësore-veterinare, përkatësisht nuk miraton 
aktvendim për refuzimin e kërkesës për lëshimin e lejes në 
afatin nga neni 32, paragrafi (3) të këtij ligji, parashtruesi i 
kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditësh pune nga ska-
dimi i afatit të parashtrojë kërkesë në sekretarinë e drejtorit 
të Agjencisë, për miratimin e aktvendimit nga drejtori i 
Agjencisë.  

(2) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kerkeses nga 
paragrafi (1) i këtij neni i përcakton Drejtori i Agjencise.  

(3) Drejtori i Agjencisë është i detyruar që në afat prej 
pesë ditësh pune nga dita e parashtrimit të kërkesës nga 
paragrafi (1) i këtij neni në sekretarinë e drejtorit të Agjen-
cise, të miratojë aktvendim me të cilin kërkesa për leshimin 
e lejes është pranuar ose refuzuar. Nëse drejtori i Agjencise 
nuk ka sekretari kërkesa parashtrohet në sekretarine e 
selisë së Agjencisë.  

(4) Me kërkesën për miratimin e aktvendimit nga para-
grafi (1) i këtij neni parashtruesi i kërkesës dorëzon kopje 
të kërkesës për lëshimin e lejes nga neni 32, paragrafi (3) të 
këtij ligji.  

(5) Nese Drejtori i Agjencisë nuk miraton aktvendim 
në afatin nga paragrafi (3) i këtij neni, parashtruesi i kerke-
ses mund ta njoftojë Inspektoratin Shtetëror Administrativ 
në afat prej pesë ditësh pune.  

(6) Inspektorati është i detyruar që në afat prej dhjete 
ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga paragrafi (5) i 
këtij neni të kryejë mbikëqyrje inspektuese në Agjenci dhe 
të konstatojë nëse është zbatuar procedura në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri ditësh pune nga dita e kryerjes së 
mbikëqyrjes ta njoftojë parashtruesin e kërkesës për gjend-
jen e konstatuar gjatë mbikëqyrjes së kryer.  

(7) Inspektori pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me 
ligjin miraton aktvendim me të cilin e ngarkon drejtorin e 
Agjencisë që në afat prej dhjetë ditësh të vendosë për ker-
kesen e parashtruar, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë 
kerkesen dhe për masat e ndërmarra në afatin e njëjtë ta 
njoftoje inspektorin dhe t'i dorëzojë ekzemplar nga akti me 
të cilin është vendosur për kërkesën.  

(8) Nese drejtori i Agjencisë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (7) i këtij neni, inspektori do të parashtrojë kerke-
se për ngritjen e procedurës kundërvajtëse për kundervajtje 
të përcaktuar në Ligjin për inspeksion administrativ dhe do 
të caktojë afat plotësues prej pesë ditësh pune në të cilin 
drejtori i Agjencisë do të vendosë për kërkesën e parashtru-
ar për çfarë në afatin e njëjtë do ta njoftojë inspektorin për 
aktin e miratuar.  Me njoftim dorëzohet edhe kopje e aktit 
me të cilin ka vendosur për kërkesën e parashtruar. 
Inspektori në afat prej tri ditësh pune e informon parashtru-
esin e kërkesës për masat e marra.  

(9) Nese drejtori i Agjencisë nuk vendos edhe në afatin 
plotësues nga paragrafi (8) i këtij neni, inspektori në afat 
prej tri ditësh pune do t'i parashtrojë kallëzim prokurorit 
publik kompetent dhe në atë afat e informon parashtruesin 
e kërkesës për masat e marra.  

(10) Nese inspektori nuk vepron sipas njoftimit nga 
paragrafi (6) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pesë ditësh pune ka të drejtë të parashtrojë kundershtim në 
sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kundërshtimi parashtro-
het në sekretarinë e selisë së Inspektoratit Shteteror 
Administrativ.  

(11) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditësh pune nga dita e pranimit 
ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (10) i këtij neni 
dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar për njofti-
min nga parashtruesi i kërkesës nga paragrafi (6) i këtij ne-
ni ose nuk ka parashtruar kallëzim në pajtim me paragrafin 
(9) të këtij neni, Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Admini-
strativ do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e procedurës 
kundervajtese për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ për inspektorin dhe do të caktojë 
afat plotësues prej pesë ditësh pune në të cilin inspektori do 
të kryeje mbikëqyrje në Agjenci nëse është zbatuar proce-
dura në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditësh pune nga 
dita e mbikëqyrjes së kryer ta informojë parashtruesin e 
kerkeses për masat e marra.  

(12) Nese drejtori i Agjencisë nuk vepron edhe në afa-
tin plotësues nga paragrafi (11) i këtij neni Inspektorati 
Shteteror Administrativ do t'i parashtrojë kallëzim prokuro-
rit publik kompetent dhe në afat prej tri ditësh pune do ta 
informoje parashtruesin e kërkesës për masat e marra.  



3 октомври 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 136 - Стр. 45 

(13) Në rastin nga paragrafi (12) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.      

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditesh 
pune e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
marra.   

(15) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në pajtim me paragrafin (11) të këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund t'i parashtrojë kallëzim proku-
rorit publik kompetent në afat prej tetë ditësh pune.   

(16) Nese drejtori i Agjencisë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (9) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të 
ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente.  

(17) Procedura në Gjykatën administrative është urg-
jente."  

 
Neni 8 

Në nenin 46 pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2), 
si vijon:  

"(2) Formën dhe përmbajtjen e kërkesës nga paragrafi 
(1) i këtij neni i përcakton drejtori i Agjencisë." 

Paragrafi (2) bëhet paragraf (3).   
Pas paragrafit (2) i cili bëhet paragraf (3) shtohet para-

graf i ri (4), si vijon:  
"(4) Parashtruesi i kërkesës për lëshimin e lejes për 

ushtrimin e veprimtarisë qarkullim me shumicë, perkate-
sisht qarkullim me pakicë me preparate mjekësore veteri-
nare të cilit i është refuzuar kërkesa, ka të drejtë ankese te 
Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Ad-
ministrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në 
Shkalle të Dytë".  

Paragrafet (3), (4), (5), (6) dhe (7) bëhen paragrafe  (5), 
(6), (7), (8) dhe (9). 

 
Neni 9 

Pas nenit 46 shtohet nen i ri 46-a, si vijon:  
 

"Neni 46-a 
(1) Proceduren për lëshimin e lejes për ushtrimin e 

veprimtarisë së qarkullimit me shumicë, përkatësisht qar-
kullimit me pakicë me preparate mjekësore veterinare në 
pajtim me nenin 46 të këtij ligji e zbaton Agjencia, ndërsa 
lejen e lëshon në afat në pajtim me nenin 46, paragrafët (2) 
dhe (4) të këtij ligji nga dita e pranimit të kërkesës.    

(2) Nese Agjencia nuk e lëshon lejen për ushtrimin e 
veprimtarisë së qarkullimit me shumicë, përkatësisht qar-
kullimit me pakicë me preparate mjekësore veterinare, per-
katesisht nuk miraton aktvendim për refuzimin e kerkeses 
për lëshimin e lejes në afatin nga paragrafi (1) i këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditesh 
pune nga kalimi i afatit të parashtrojë kërkesë në sekretari-
ne e drejtorit të Agjencisë, për miratimin e aktvendimit nga 
drejtori i Agjencisë.  

(3) Formen dhe përmbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafi (2) i këtij neni i përcakton drejtori i Agjenci-
se.  

(4) Drejtori i Agjencisë detyrohet që në afat prej pese 
ditësh pune nga dita e parashtrimit të kërkesës nga paragra-
fi (2) i këtij neni në sekretarinë e drejtorit të Agjencise, të 
miratojë aktvendim me të cilin kërkesa për lëshimin e lejes 

është pranuar ose refuzuar.  Nëse drejtori i Agjencisë nuk 
ka sekretari kërkesa parashtrohet në sekretarinë e selise së 
Agjencisë.  

(5) Me kërkesën për miratimin e aktvendimit nga para-
grafi (2) i këtij neni parashtruesi i kërkesës dorëzon kopje 
të kërkesës për lëshimin e lejes nga paragrafi (1) i ketij 
ligji. 

(6) Nese Drejtori i Agjencisë nuk miraton aktvendim 
në afatin nga paragrafi (4) i këtij neni, parashtruesi i kerke-
ses mund ta njoftojë Inspektoratin Shtetëror Administrativ 
në afat prej pesë ditësh pune.  

(7) Inspektorati Shtetëror Administrativ është i detyruar 
që në afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit 
nga paragrafi (6) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspe-
ktuese në Agjenci dhe të konstatojë nëse është zbatuar pro-
cedura në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditësh pune 
nga dita e kryerjes së mbikëqyrjes, ta njoftojë parashtruesin 
e kërkesës për gjendjen e konstatuar gjatë mbikëqyrjes së 
kryer.  

(8) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin miraton 
aktvendim me të cilin e ngarkon drejtorin e Agjencisë që 
në afat prej dhjetë ditësh të vendosë për kërkesën e parash-
truar, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë kërkesën dhe për 
masat e marra në afatin e njëjtë ta njoftojë inspektorin dhe 
t'i dorëzojë ekzemplar nga akti me të cilin është vendosur 
për kërkesën.  

(9) Nese drejtori i Agjencisë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (8) i këtij neni, inspektori do të parashtrojë kerke-
se për ngritjen e procedurës kundërvajtëse për kundervajtje 
të përcaktuar në Ligjin për inspeksion administrativ dhe do 
të caktojë afat plotësues prej pesë ditësh pune në të cilin 
drejtori i Agjencisë do të vendosë për kërkesën e parashtru-
ar për çfarë në afatin e njëjtë do ta njoftojë inspektorin për 
aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit me 
të cilin ka vendosur për kërkesën e parashtruar. Inspektori 
në afat prej tri ditësh pune e informon parashtruesin e 
kërkesës për masat e marra.  

(10) Nese drejtori i Agjencisë nuk vendos edhe në afa-
tin plotësues nga paragrafi (9) i këtij neni, inspektori në 
afat prej tri ditësh pune do të parashtrojë kallëzim te proku-
rori publik kompetent dhe në këtë afat e informon parash-
truesin e kërkesës për masat e marra.  

(11) Nese inspektori nuk vepron sipas njoftimit nga 
paragrafi (7) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pesë ditësh pune ka të drejtë të parashtrojë kundershtim në 
sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kundërshtimi parashtro-
het në sekretarinë e selisë së Inspektoratit Shteteror 
Administrativ.  

(12) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
është i detyruar që në afat prej tri ditësh pune nga dita e 
pranimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (11) i 
ketij neni dhe nëse konstaton se inspektori nuk ka vepruar 
sipas njoftimit të parashtruesit të kërkesës nga paragrafi (6) 
i këtij neni ose nuk ka parashtruar kallëzim në pajtim me 
paragrafin (10) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtete-
ror Administrativ do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e 
procedures kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në 
Ligjin për inspeksion administrativ për inspektorin dhe do 
të caktojë afat plotësues prej pesë ditësh pune në të cilin 
inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Agjenci, nëse është 
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zbatuar procedura në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri 
ditesh pune nga dita e mbikëqyrjes së kryer ta informojë 
parashtruesin e kërkesës për masat e marra.  

(13) Nese drejtori i Agjencisë nuk vepron edhe ne afa-
tin plotësues nga paragrafi (12) i këtij neni, Inspektorati 
Shteteror Administrativ do t'i parashtrojë kallëzim prokuro-
rit publik kompetent dhe në afat prej tri ditësh pune do ta 
informoje parashtruesin e kërkesës për masat e marra.  

(14) Ne rastin nga paragrafi (13) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.      

(15) Në rastin nga paragrafi (14) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditesh 
pune e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
marra.   

(16) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në pajtim me paragrafin (12) të këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund t'i parashtrojë kallëzim proku-
rorit publik kompetent në afat prej tetë ditësh pune.   

(17) Nese drejtori i Agjencisë nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (10) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të 
ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente.  

(18) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

Neni 10 
Në nenin 57 paragrafi (1) ndryshohet si vijon:  
"Mbikeqyrje mbi zbatimin e këtij ligji dhe dispozitat e 

miratuara në bazë të këtij ligji si dhe mbi punën profesio-
nale të personave juridikë të cilët kryejnë prodhimtari, qar-
kullim dhe përdorim të preparateve mjekësore veterinare, 
kryen Agjencia."  

Paragrafi (2) shlyhet.  
Paragrafet (3), (4) dhe (5) bëhen paragrafë (2), (3) dhe 

(4). 
 

Neni 11 
Pas nenit 65 shtohet nen i ri 65-a, si vijon:  
 

"Neni 65-a 
Procedura për edukim  
(1) Nese gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese 

inspektori konstaton se është kryer parregullsi nga neni 69 i 
këtij ligji, është i detyruar që të dorëzojë procesverbal në të 
cilin do ta konstatojë parregullsinë e kryer me sugjerim për 
mënjanimin e parregullsisë së konstatuar në afat prej tetë 
ditësh dhe me dërgim të njëkohshëm të ftesës për realizi-
min e edukimit të personit ose subjektit ku është konstatuar 
parregullsia gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese.  

(2) Formen dhe përmbajtjen e ftesës për edukim, si dhe 
mënyrën e realizimit të edukimit i përcakton drejtori i 
Agjencisë.   

(3) Edukimin e organizon dhe realizon Agjencia, në 
afat jo më të gjatë se tetë  ditë nga dita e kryerjes së mbi-
keqyrjes inspektuese.  

(4) Edukimi mund të realizohet për më shumë parre-
gullsi të konstatuara të njëjta ose të ngjashme për një ose 
më shumë subjekte.  

(5) Nese në afatin e caktuar personi ose subjekti për të 
cilin realizohet edukimi nuk paraqitet në edukim, do të 
konsiderohet se edukimi është realizuar.  

(6) Nese personi ose subjekti për të cilin realizohet 
edukimi paraqitet në edukim dhe atë e kryen, do të konsi-
derohet se është edukuar sipas parregullsisë së konstatuar.  

(7) Nese personi i autorizuar gjatë kryerjes së mbikeq-
yrjes kontrolluese konstaton se janë mënjanuar parregullsi-
te e konstatuara nga paragrafi (1) i këtij neni, miraton 
konkluzion me të cilin e ndërpret procedurën e mbikeqyr-
jes inspektuese.  

(8) Nese personi i autorizuar gjatë kryerjes së mbikeq-
yrjes kontrolluese konstaton se nuk janë mënjanuar parre-
gullsite e konstatuara nga paragrafi (1) i këtij neni, parash-
tron kërkesë për ngritjen e procedurës për kundërvajtje.  

(9) Agjencia mban evidencë për edukimin e realizuar 
në mënyrën e përcaktuar nga drejtori i Agjencisë."   

 
Neni 12 

Aktet nënligjore nga nenet 4, 7 dhe 9 të këtij ligji do të 
miratohen në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji.  

Pas hyrjes në fuqi të akteve nënligjore nga paragrafi (1) 
i këtij neni ato menjëherë, e më vonë në afat prej 24 oresh 
publikohen në ueb faqen e Agjencisë.   

 
Neni 13 

Aktet nënligjore të parapara me nenet 8 dhe 11 të ketij 
ligji do të miratohen në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes 
në fuqi të këtij ligji.  

 
Neni 14 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", pervec 
dispozitave nga nenet 5, 6 dhe 8 paragrafi (5) të ketij ligji, 
të cilat do të fillojnë të zbatohen me fillimin e zbatimit të 
Ligjit për Themelim të Komisionit Shtetëror për Vendim-
marrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë.  

__________ 
3006. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ЗАШТИТА И БЛАГОСОСТОЈБА НА ЖИВОТНИТЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за заштита и благосостојба на животни-
те, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
         Бр. 07-4025/1                              Претседател 
28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
               Скопје                             Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ЗАШТИТА И БЛАГОСОСТОЈБА НА ЖИ-

ВОТНИТЕ 
 

Член 1 
Во Законот за заштита и благосостојба на животни-

те (Службен весник на Република Македонија“ број 
113/2007) зборовите: “министерот за земјоделство шу-
марство и водостопанство” се менуваат со зборовите:  
“директорот на Агенцијата”, а зборовите: “Министерс-
твото за земјоделство, шумарство и водостопанство” и 
“Управата за ветеринарство” се заменуваат со зборот 
“Агенцијата”. 

 
Член 2 

Во членот 15 по ставот (5) се додава нов став  (6), 
кој гласи: 

“(6) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (5) на овој член ги пропишува директо-
рот.“ 

Ставовите (6), (7), (8), (9), (10), (11) , (12), (13) и 
(14) стануваат ставови (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), 
(14) и (15). 

 
Член 3 

Во членот 35 по ставот (2) се додаваат три нови ста-
ва (3), (4) и (5), кои гласат: 

„(3) Одобренијата од ставовите (1) и (2) на овој 
член Агенцијата ги издава во рок од 30 дена од денот 
на приемот на барањето со потребната документација 
за издавање на одобрение. 

(4) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставовите (1) и (2) на овој член ги пропишува ди-
ректорот. 

(5) Против решението со кое се одбива барањето за 
издавање на одобрениjата од ставовите (1) и (2) на овој 
член, барателот има право на жалба во рок од 15 дена 
до Државната комисија за одлучување во управна по-
стапка и постапка од работен однос во втор степен.“ 

 Ставовите  (3),  (4) и (5) стануваат ставови  (6),  (7) 
и (8).  

 
Член 4 

По членот 35 се додава нов член 35-а, кој гласи: 
 

“Член 35-а 
(1) Доколку Агенцијата не го издаде одобрението, 

односно не донесе решение за одбивање на барањето 
во рокот утврден во членот 35 став (3) од овој закон, 
подносителот на барањето има право во рок од три ра-
ботни дена од истекот на тој рок да поднесе барање до 
писарницата на директорот заради донесување на ре-
шение од страна на директорот. 

(2) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (1) на овој член ги пропишува директорот. 

(3) Директорот на Агенцијата е должен во рок од 
пет работни дена од денот на поднесувањето на бара-
њето од ставот (1) на овој член до писарницата на ди-
ректорот на Агенцијата да донесе решение со кое бара-
њето за издавање на согласност е уважено или одбие-
но. Доколку директорот на Агенцијата нема писарница, 
барањето се поднесува во писарницата на седиштето на 
Агенцијата. 

(4) Кон барањето за остварување на правото од ста-
вот (1) на овој член, подносителот на барањето подне-
сува копија од барањето од членот 35 од овој закон. 

(5) Доколку директорот на Агенцијата не донесе ре-
шение во рокот од ставот (3) на овој член, подносите-
лот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(6) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (5) на овој член да изврши инспекциски 
надзор во Агенцијата и да утврди дали е спроведена 
постапката согласно со закон и во рок од три работни 
дена од денот на извршениот надзор да го извести под-
носителот на барањето за утврдената состојба при из-
вршениот надзор. 

(7) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува одговорното лице на 
Агенцијата во рок од десет дена да одлучи по поднесе-
ното барање, односно да го уважи или одбие барањето 
и за преземените мерки во истиот рок да го извести 
инспекторoт и да му достави примерок од актот со кој 
е одлучено по барањето. 

(8) Доколку директорот на Агенцијата не одлучи во ро-
кот од ставот (7) на овој член, инспекторот ќе поднесе бара-
ње за поведување на прекршочна постапка за прекршок 
утврден во Законот за управната инспекција и ќе определи 
дополнителен рок од пет работни дена во кој директорот на 
Агенцијата ќе одлучи по поднесеното барање за што во 
истиот рок ќе го извести инспекторот за донесениот акт. 
Кон известувањето се доставува копија од актот со кој од-
лучувал по поднесеното барање.  Инспекторот во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на бара-
њето за преземените мерки. 

(9) Доколку директорот на Агенцијата не одлучи и во 
дополнителниот рок од ставот (8) на овој член, инспекто-
рот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава до над-
лежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(10) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (6) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(11) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (10) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (5) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (9) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во Агенцијата дали е спро-
ведена постапката согласно со закон и во рок од три 
работни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 
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(12) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (11) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(15) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(16) Доколку директорот на Агенцијата не одлучи во 
рокот од ставот (9) на овој член, подносителот на барањето 
може да поведе управен спор пред надлежниот суд. 

(17) Постапката пред Управниот суд е итна.“  
 

Член 5 
По членот 49 се додава нов член 49-а, кој гласи: 
 

“Член 49-а 
Постапка за едукација 
(1) Доколку при вршење на инспекцискиот надзор 

инспекторот утврди дека е сторена неправилност од 
членовите 51 и 52 од овој закон, e должен да состави 
записник во кој ќе ја утврди сторената неправилност со 
укажување за отстранување на утврдената неправил-
ност во рок од осум дена и со истовремено врачување 
на покана за спроведување на едукација на лицето или 
субјектот каде што е утврдена неправилноста при вр-
шење на инспекцискиот надзор. 

(2) Формата и содржината на поканата за едукација, 
како и начинот на спроведување на едукацијата ги про-
пишува директорот на Агенцијата. 

(3) Едукацијата ја организира и спроведува Агенци-
јата во рок не подолг од осум дена од денот на спрове-
дување на инспекцискиот надзор. 

(4) Едукацијата може да се спроведе за повеќе утвр-
дени исти или истородни неправилности за еден или за 
повеќе субјекти. 

(5) Доколку во закажаниот термин лицето или суб-
јектот  над кој се спроведува едукацијата не се јави на 
едукацијата ќе се смета дека едукацијата е спроведена. 

(6) Доколку лицето или субјектот над кој се спрове-
дува едукацијата се јави на закажаната едукација и 
истата ја заврши ќе се смета дека е едуциран по однос 
на утврдената неправилност. 

(7) Доколку овластеното лице при спроведување на 
контролниот надзор утврди дека се отстранети утврде-
ните неправилности од ставот (1) на овој член, донесу-
ва заклучок со кој ја запира постапката на инспекциски 
надзор. 

(8) Доколку овластеното лице при спроведување на 
контролниот надзор утврди дека не се отстранети утвр-
дените неправилности  од ставот (1) на овој член, под-
несува барање за поведување на прекршочна постапка. 

(9) Агенцијата води евиденција за спроведената 
едукација на начин пропишан од директорот на Аген-
цијата.”  

 
Член 6 

Во членот 50 во воведната реченица зборот “мини-
стерот” се заменува со зборовите: “директорот на 
Агенцијата”. 

 
Член 7 

Членот 51 се менува и гласи: 
“(1) Глоба во износ од 250 евра во денарска против-

вредност ќе му се изрече на физичко лице за прекршок, 
ако:  

1) не води и не чува евиденција (член 17 став (3)); 
2) не води и не чува евиденција (член 18 став (7)) и 
3) не доставува на увид барана документација (член 

26 став (2)). 
(2) Глоба во износ од 500 евра во денарска против-

вредност ќе му се изрече на одговорното лице во прав-
ното лице за прекршокот од ставот (1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на правно лице за прекр-
шокот од ставот (1) на овој член.“ 

 
Член 8 

Членот 52 се менува и гласи: 
“(1) Глоба во износ од 2.500 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече на правно лице за прекр-
шок, ако:  

1) врши чување на животни за фармски цели во об-
јекти кои не се регистрирани од надлежен орган или 
нивното работење е во спротивност на условите под 
кои е регистриран објектот  (член 12 став (1));  

2) изведува експерименти без посебна дозвола од 
надлежен орган (член 15 став (5)); 

3) не пријавува експерименти на надлежниот орган 
и извршува експерименти лице  кое не е овластено 
(член 20 став (1)); 

4) не ги придружува животните за време на прево-
зот со документи за превоз  (член 28 став (1)); 

5) постапува спротивно на одредбите од членот 24 
од овој закон; 

6) ангажира лица кои немаат знаење и вештини за 
извршување на задачи на хуман и ефикасен начин 
(член 43 став (3)); 

7) не ги исполнува условите за сместување на жи-
вотните за експериментални цели (член 14); 

8) не назначува лице одговорно за превоз кое ќе 
обезбедува информации за планирање, спроведување и 
довршување на патувањето (член 29 ставови (2) и (3) 
точка 2); 

9) не го координира патувањето и ја загрозува бла-
госостојбата на животните (член 29 став (3) точка 1) и 

10) колат животни наменети за религиозни церемо-
нии кои не се пријавени и одобрени (член 44 став (3)). 

(2) Глоба во износ од 500 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече на физичко лице за прекршо-
кот од ставот (1) точки 1, 2, 3, 4, 5 и 6 на овој член. 

(3) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице за прекршокот од ставот (1) на овој 
член.  
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(4) За прекршокот од ставот (1) на овој член, освен 
глоба, на правното лице ќе му се изрече посебна прекр-
шочна мерка одземање на животните и ќе му се изрече 
прекршочна санкција привремена забрана за вршење 
на дејност во траење од 20 до 30 дена. 

(5) За прекршокот од ставот (1) точки 1, 2, 3, 4, 5 и 
6 на овој член, освен глоба, на физичкото лице ќе му се 
изрече посебна прекршочна мерка одземање на живот-
ните и ќе му се изрече прекршочна санкција привреме-
на забрана за вршење на неговата професија или долж-
ност во траење од десет до15 дена. 

6) За прекршокот од ставот (1) на овој член, освен 
глоба, на одговорното лице во правното лице ќе му се 
изрече прекршочна санкција привремена забрана за вр-
шење на неговата професија или должност во траење 
од десет до 15 дена.” 

 
Член 9 

Членот 53 се менува и гласи: 
“(1) Глоба во износ од 5.000 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече на правно лице за прекр-
шок, ако:  

1) не ги исполнува обврските кон своите животни 
во однос на грижа, обезбедување на услови за задово-
лување на нивни физиолошки и етолошки потреби и 
услови на држење (член 5 став (1)); 

2) не ги исполнува општите услови  кои се однесу-
ваат на живеалиштата, објектите и опремата каде што 
се сместени животните и нивното влијание на здравје-
то, благосостојбата, физиолошките и етолошките по-
треби на животните (член 6); 

3) не ги исполнува општите услови кои се однесу-
ваат на хранењето, одгледувањето, размножувањето, 
негата и користењето на животните и влијанието по 
здравјето, благосостојбата, физиолошките и етолошки-
те потреби на животните (член 7); 

4) не ги применува посебните одредби кои се одне-
суваат на држење на говеда кои се чуваат за производс-
тво на месо, млеко, кожа или кои било други фармски 
цели (член 8 ставови (2), (3) и (4)); 

5) не ги применува посебните одредби кои се одне-
суваат на држење или одгледување на овци и кози кои 
се чуваат за производство на месо, млеко, кожа, волна, 
влакна или кои било други фармски цели (член 9 ставо-
ви (2), (3), (4) и (5)); 

6) не ги применува посебните одредби кои се одне-
суваат на држење на свињи кои се чуваат за производс-
тво на месо, кожа, влакна, четињи или кои било други 
фармски цели (член 10 ставови (2), (3), (4), (5) и (6)); 

7) не ги применува посебните одредби кои се одне-
суваат на чување на кокошки несилки (член 11 ставови 
(2) и (3)); 

8) врши експерименти со животински видови кои 
се сметаат за загрозени (член 13 став (2)); 

9) изведува експерименти на животни, доколку за 
постигнување на таа цел на располагање постои друг 
научно задоволителен метод за кој не е потребна упо-
треба на животни (член 15 став (1)); 

10) изведува експерименти со животни лице кое не 
е определено за одговорно од надлежниот орган, или 
лица под директен надзор на одговорните лица за изве-
дување на експерименти (член 16); 

11) изведува експерименти надвор од објекти во 
кои вршат експерименти со животни без одобрение од 
страна на надлежниот орган  (член 18 став (6)); 

12) користи други видови на животни во извршува-
ње на експерименти (член 19 став (1)); 

13) постапува спротивно на одредбите од членот 23 
од овој закон; 

14) не ги исполнува општите услови за време на 
превоз на животните (член 27 став (1));  

15) сместува животни со различен здравствен ста-
тус (член 34 став (4)); 

16) не ги поштедува животните од вознемирување 
кое може да се избегне, болка или страдање за време на 
пренос, сместување во кланично депо, фиксирање, за-
шеметување, колење или убивање (член 43 став (3)); 

17) животните донесени во кланица за колење не се 
фиксирани, зашеметени пред колење, веднаш убиени и 
искрварени (член 44 став (2)); 

18) не користи и нема инструменти, опрема за фи-
ксирање, опрема и инсталации за зашеметување и уби-
вање на животните за да се постигне брзо и ефикасно 
зашеметување и убивање (член 45 став (1)); 

19) не применува добра ветеринарна пракса при 
обезбедување на ветеринарна медицинска грижа, изве-
дување на хируршки операции  за кои не постои меди-
цинска индикација и не употребува соодветна целосна 
или локална анестезија (член 5 став (2)); 

20) врши одгледување и снабдува со експериментални 
животни во објекти кои не се регистрирани од надлежен 
орган или нивното работење е во спротивност на услови-
те под кои е регистриран објектот (член 17 став (1)); 

21) врши експерименти со животни во објекти кои 
не се регистрирани од надлежен орган или нивното ра-
ботење е во спротивност на условите под кои е реги-
стриран објектот  (член 18 став (1)); 

22) користи животни скитници од домашни видови 
во експериментални цели (член 18 став (4)); 

23) не ги исполнува  условите за чување на живот-
ни во зоолошки градини (член 22); 

24) постапува спротивно на одредбите од членот 25 
од овој закон; 

25) не пополнува патен дневник (член 29 став (4)); 
26) не е регистриран (член 30 став (1) точка 1) и не 

ги исполнува условите за транспорт (член 30 став (2)); 
27) врши транспорт на животни со средства за 

транспорт кои не се прегледани и одобрени (член 31 
ставови (1) и (2));  

28) не постапува  со животните соодветно, не врши 
преглед и не ги исполнува барањата од патниот днев-
ник (член 32 ставови (1) и (2)); 

29) не постапува според условите кои се однесуваат 
на операторите во собирните центри (член 33); 

30) контролните пунктови не се одобрени од страна 
на надлежниот орган и не ги исполнуваат условите за 
одобрување на контролни пунктови (член 34 ставови 
(1) и (2)) и 

31) е употребена конструкција, капацитет и опрема 
кои функционираат така што нанесуваат болка и стра-
дање на животните (член 44 став (1)). 

(2) Глоба во износ од 1.500 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на физичко лице за прекр-
шокот од ставот (1) точки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17 и 18 на овој член.  
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(3) Глоба во износ од 2.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице за прекршокот од ставот (1) на овој 
член. 

(4) За прекршокот од ставот (1) на овој член, освен 
глоба, на правното лице ќе му се изрече и посебна пре-
кршочна мерка одземање на животните и ќе му се изре-
че прекршочна санкција привремена забрана за врше-
ње на дејност во траење од 20 до 30 дена. 

(5) За прекршокот од ставот (1) точки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 и 18 на овој член, 
освен глоба, на физичкото лице ќе му се изрече и по-
себна прекршочна мерка одземање на животните и ќе 
му се изрече прекршочна санкција, привремена забрана 
за вршење на неговата професија или должност во тра-
ење од десет до15 дена. 

(6) За прекршокот од ставот (1) на овој член, освен 
глоба, на одговорното лице во правното лице ќе му се 
изрече прекршочна санкција привремена забрана за вр-
шење на неговата професија или должност во траење 
од десет до 15 дена.” 

 
Член 10 

Членот 54 се менува и гласи: 
“(1) Глоба во износ од 5.000 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече на физичко лице за прекр-
шок, ако: 

1) поттикнува агресивност на животните против 
други животни (член 5 став (3));  

2) поттикнува, организира и одржува борби меѓу 
животните за какви било намени (член 5 став (4)); 

3) присилува животни на работа која го надминува 
нивниот физиолошки капацитет, здравствена или кон-
дициона способност (член 5 став (5)); 

4) изврши промени во фенотипот и генотипот на го-
ведата спротивно на одредбите од членот 8 став (5) од 
овој закон; 

5) изврши промени во фенотипот и генотипот на 
овците и козите спротивно на одредбите од членот 9 
став (6) од овој закон и 

6) изврши интервенции кои доведуваат до оштету-
вање или до губење на сензитивен дел на телото, или 
до промена на структурата на коските спротивно на 
одредбите од членот 10 став (7) од овој закон. 

(2) Глоба во износ од 12.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на правно лице за прекр-
шокот од ставот (1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 4.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице за прекршокот од ставот (1) на овој 
член. 

(4) За прекршокот од ставот (1) на овој член, освен 
глоба, на физичкото лице ќе му се изрече и посебна 
прекршочна мерка одземање на животните и ќе му се 
изрече прекршочна санкција привремена забрана за вр-
шење на неговата професија или должност во траење 
од десет до 15 дена. 

(5) За прекршокот од ставот (1) на овој член, освен 
глоба, на правното лице ќе му се изрече посебна прекр-
шочна мерка одземање на животните и ќе му се изрече 
прекршочна санкција привремена забрана за вршење 
на дејност во траење од 20 до 30 дена. 

(6) За прекршокот од ставот (1) на овој член, освен 
глоба, на одговорното лице во правното лице ќе му се 
изрече прекршочна санкција привремена забрана за вр-
шење на неговата професија или должност во траење 
од десет до 15 дена.” 

 
Член 11 

Подзаконскиот акт од членот 4 од овој закон ќе се 
донесе во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

По влегувањето во сила на подзаконскиот акт од 
ставот 1 на овој член веднаш, а најдоцна во рок од 24 
часа истиот се објавува на веб страницата на Агенција-
та. 

 
Член 12 

Подзаконските акти предвидени во членовите 3 и 5 
од овој закон ќе се донесат во рок од 30 дена од влегу-
вањето во сила на овој закон. 

 
Член 13 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, освен одредбите од членот 35 став (4) утврден 
во членот 3 од овој закон кои ќе започнат да се приме-
нуваат со започнување на примената на Законот за ос-
новање на Државна комисија за одлучување во управна 
постапка и постапка од работен однос во втор степен. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR MBROJTJE DHE MIREQENIE TË KAFSHEVE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojtje dhe mireqenie të kafsheve ("Ga-

zeta Zyrtare e Republikes së Maqedonise", numer 
113/2007), fjalet: "ministri i Bujqesise, Pylltarise dhe Eko-
nomise së Ujerave" zevendesohen me fjalet "drejtori i Ag-
jencise", ndersa fjalet: "Ministria e Bujqesise, Pylltarise 
dhe Ekonomise së Ujerave", ndersa fjalet: "Ministria e Buj-
qesise, Pylltarise dhe Ekonomise së Ujerave" dhe fjalet: 
"Drejtoria e Veterinarise" zevendesohen me fjalen "Agjen-
cia".  

 
Neni 2 

Në nenin 15, pas paragrafit (5) shtohet paragraf i ri (6), 
si vijon:  

"(6) Formen dhe permbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafi (5) i ketij neni i percakton drejtori."  

Paragrafet (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13) dhe 
(14) behen paragrafe (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), 
(14) dhe (15). 

 
Neni 3 

Në nenin 35, pas paragrafit (2) shtohen tre paragrafe të 
rinj (3), (4) dhe (5), si vijojne:  

"(3) Lejet nga paragrafet (1) dhe (2) të ketij neni, Ag-
jencia i leshon në afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit të 
kerkeses me dokumentacionin e nevojshem për leshimin e 
lejes.  
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(4) Formen dhe permbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafet (1) dhe (2) të ketij neni, e percakton drejtori.  

(5) Kunder aktvendimit me të cilin refuzohet kerkesa 
për leshimin e lejeve nga paragrafet (1) dhe (2) të ketij ne-
ni, kerkuesi ka të drejte për ankese në afat prej 15 ditesh në 
Komisionin Shteteror për Vendimmarrje në Procedure Ad-
ministrative dhe Procedure të Marredhenies së Punes në 
Shkalle të Dyte." 

Paragrafet (3),  (4) dhe (5) behen paragrafe  (6), (7) dhe (8).    
 

Neni 4 
Pas nenit 35 shtohet nen i ri 35-a, si vijon: 
 

"Neni 35-a 
(1) Nese Agjencia nuk e leshon lejen, perkatesisht nuk 

miraton aktvendim për refuzimin e kerkeses në afatin e 
percaktuar në nenin 35 paragrafi (3) të ketij ligji, parashtru-
esi i kerkeses ka të drejte që në afat prej tri diteve të punes 
nga kalimi i ketij afati të paraqese kerkese në sekretarine e 
drejtorit, për miratim të aktvendimit nga drejtori. 

(2) Formen dhe permbajtjen e formularit të kerkeses 
nga paragrafi (1) i ketij neni i percakton drejtori. 

(3) Drejtori i Agjencise detyrohet që në afat prej pese 
diteve të punes nga dita e parashtrimit të kerkeses nga pa-
ragrafi (1) i ketij neni, në sekretarine e drejtorit të Agjenci-
se, të miratoje aktvendim me të cilin kerkesa për leshimin e 
pelqimit miratohet apo refuzohet.  Nese drejtori i Agjencise 
nuk ka sekretari kerkesa parashtrohet në sekretarine e seli-
se së Agjencise.  

(4) Me kerkesen për realizimin e së drejtes nga paragra-
fi (1) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses parashtron kopje 
të kerkeses nga neni 35 i ketij ligji.  

(5) Nese drejtori i Agjencise nuk miraton aktvendim në 
afatin nga paragrafi (3) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses 
mund ta njoftoje Inspektoratin Shteteror Administrativ në 
afat prej pese diteve të punes.  

(6) Inspektorati Shteteror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjete diteve të punes nga dita e pranimit të njofti-
mit nga paragrafi (5) i ketij neni, të kryeje mbikeqyrje ins-
pektuese në Agjenci dhe të konstatoje nese eshte zbatuar 
procedura në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditesh pu-
ne nga dita e mbikeqyrjes së kryer ta njoftoje parashtruesin 
e kerkeses për gjendjen e konstatuar gjate mbikeqyrjes së 
kryer.   

(7) Inspektori i Inspektoratit Shteteror Administrativ 
pas mbikeqyrjes së kryer në pajtim me ligj, miraton ak-
tvendim me të cilin e ngarkon personin pergjegjes të Ag-
jencise që në afat prej dhjete ditesh të vendos për kerkesen 
e paraqitur, perkatesisht ta pranoje apo refuzoje kerkesen 
dhe për masat e ndermarra në afatin e njejte ta njoftoje ins-
pektorin dhe t'i dorezoje kopje të aktit me të cilin eshte  
vendosur për kerkesen.   

(8) Nese drejtori i Agjencise nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (7) i ketij neni, inspektori do të paraqese kerkese 
për ngritjen e procedures kundervajtese për kundervajtje të 
percaktuar në Ligjin për inspeksionin administrativ dhe do 
të caktoje afat plotesues prej pese ditesh pune në të cilin 
drejtori i Agjencise do të vendos për kerkesen e parashtru-
ar, për cfare në afatin e njejte do ta njoftoje inspektorin për 
aktin e miratuar. Me njoftimin dorezohet kopje e aktit me 
të cilin ka vendosur për kerkesen e paraqitur. Inspektori në 
afat prej tri ditesh pune e informon parashtruesin e kerke-
ses për masat e ndermarra.  

(9) Nese drejtori i Agjencise nuk vendos as në afatin 
plotesues nga paragrafi (8) i ketij neni, inspektori në afat 
prej tri ditesh pune do t'i paraqese kallezim prokurorit pub-
lik kompetent dhe në kete afat e informon parashtruesin e 
kerkeses për masat e ndermarra.  

(10) Nese inspektori nuk vepron sipas njoftimit nga para-
grafi (6) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses në afat prej pese 
ditesh pune ka të drejte që të paraqese kundershtim në sekreta-
rine e drejtorit të Inspektoratit Shteteror Administrativ. Nese 
drejtori nuk ka sekretari, kundershtimi paraqitet në sekretarine 
e selise së Inspektoratit Shteteror Administrativ. 

(11) Drejtori i Inspektoratit Shteteror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditesh pune nga dita e pranimit 
ta shqyrtoje kundershtimin nga paragrafi (10) i ketij neni 
dhe nese konstaton se inspektori nuk ka vepruar sipas njo-
ftimit të parashtruesit të kerkeses nga paragrafi (5) i ketij 
neni ose nuk ka paraqitur kallezim në pajtim me paragrafin 
(9) të ketij neni, drejtori i Inspektoratit Shteteror Admini-
strativ do të paraqese kerkese për ngritjen e procedures 
kundervajtese për kundervajtje të percaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ për inspektorin dhe do të caktoje 
afat plotesues prej pese ditesh pune në të cilin inspektori do 
të kryeje mbikeqyrje në Agjenci nese eshte zbatuar proce-
dura në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditesh pune nga 
dita e mbikeqyrjes së kryer ta informoje parashtruesin e 
kerkeses për masat e ndermarra. 

(12) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotesues 
nga paragrafi (11) i ketij neni, drejtori i Inspektoratit Shte-
teror Administrativ do t'i paraqese kallezim prokurorit pub-
lik kompetent kunder inspektorit dhe në afat prej tri ditesh 
pune do ta informoje parashtruesin e kerkeses për masat e 
ndermarra.  

(13) Në rastin nga paragrafi (12) i ketij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shteteror Administrativ, menjehere e më së 
voni në afat prej një dite pune, do të autorizoje inspektor 
tjeter që ta kryeje mbikeqyrjen menjehere .      

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i ketij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shteteror Administrativ e informon parashtru-
esin e kerkeses për masat e ndermarra.   

(15) Nese drejtori i Inspektoratit Shteteror Administra-
tiv nuk vepron në pajtim me paragrafin (11) të ketij neni, 
parashtruesi i kerkeses mund t'i paraqese kallezim prokuro-
rit kompetent publik në afat prej tete ditesh pune.  

(16) Nese drejtori i Agjencise nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (9) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses mund të 
ngrite kontest administrativ në gjykaten kompetente.  

(17) Procedura në Gjykaten Administrative eshte urg-
jente."  

Neni 5 
Pas nenit 49 shtohet nen i ri 49-a, si vijon: 
 

"Neni 49-a 
Procedura e edukimit  
(1) Nese gjate kryerjes së mbikeqyrjes inspektuese ins-

pektori konstaton se eshte kryer parregullsi nga nenet 51 
dhe 52 të ketij ligji, detyrohet që të perpiloje procesverbal 
në të cilin do ta percaktoje parregullsine e kryer me sugje-
rim për menjanimin e parregullsise së konstatuar në afat 
prej tete ditesh dhe me dorezim të njekohshem të fteses për 
realizimin e edukimit të personit ose subjektit ku eshte 
konstatuar parregullsia gjate kryerjes së mbikeqyrjes inspe-
ktuese.  
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(2) Formen dhe permbajtjen e fteses për edukim, si dhe 
menyren e realizimit të edukimit e percakton drejtori i Ag-
jencise. 

(3) Edukimin e organizon dhe realizon Agjencia, në 
afat jo më të gjate prej tete dite nga dita e kryerjes së mbi-
keqyrjes inspektuese.  

(4) Edukimi mund të realizohet për më teper parregullsi 
të konstatuara të njejta ose të ngjashme për një ose më te-
per subjekte. 

(5) Nese në terminin e caktuar personi ose subjekti për 
të cilin realizohet edukimi nuk paraqitet në edukim, do të 
konsiderohet se edukimi eshte realizuar.  

(6) Nese personi ose subjekti për të cilin realizohet edu-
kimi paraqitet në edukimin e caktuar dhe e kryen atë, do të 
konsiderohet se eshte edukuar lidhur me parregullsine e 
konstatuar.  

(7) Nese personi i autorizuar gjate kryerjes së mbikeq-
yrjes kontrolluese konstaton se jane menjanuar parregullsi-
te e konstatuara nga paragrafi (1) i ketij neni, miraton 
konkluzion me të cilin e nderpret proceduren e mbikeqyres 
inspektuese.   

(8) Nese personi i autorizuar gjate kryerjes së mbikeq-
yrjes kontrolluese konstaton se nuk jane menjanuar parre-
gullsite e konstatuara nga paragrafi (1) i ketij neni, miraton 
kerkese për ngritjen e procedures kundervajtese.  

(9) Agjencia mban evidence për edukimin e realizuar 
në menyren e percaktuar nga drejtori i Agjencise."  

 
Neni 6 

Në nenin 50 në fjaline hyrese fjala "ministri" zevende-
sohet me fjalet: "drejtori i Agjencise". 

 
Neni 7 

Neni 51 ndryshohet si vijon:  
"(1) Gjobe në shume prej 250 eurosh në kundervlere 

me denare për kundervajtje do t'i shqiptohet personit fizik, 
nese:   

1) nuk e mban dhe ruan evidencen (neni 17 paragrafi 
(3));   

2) nuk e mban dhe ruan evidencen (neni 18 paragrafi 
(7)) dhe  

3) nuk e dorezon për shikim dokumentacionin e kerku-
ar (neni 26 paragrafi (2)).  

(2) Gjobe në shume prej 500 eurosh në kundervlere me 
denare personit pergjegjes në personin juridik do t'i shqip-
tohet për kundervajtje nga paragrafi (1) i ketij neni.  

(3) Gjobe në shume prej 1.000 eurosh në kundervlere 
me denare do t'i shqiptohet personit juridik për kundervajt-
je nga paragrafi (1) i ketij neni." 

 
Neni 8 

Neni 52 ndryshohet si vijon:  
"(1) Gjobe në shume prej 2.500 eurosh në kundervlere 

me denare, do t'i shqiptohet për kundervajtje personit juri-
dik, nese:  

1) ruan kafshe për qellime të fermes në objekte që nuk 
jane të regjistruara nga organi kompetent ose puna e tyre 
eshte në kundershtim me kushtet në të cilat eshte regjistru-
ar objekti (neni 12 paragrafi (1));   

2) kryen eksperimente pa leje të posacme nga organi 
kompetent (neni 15 paragrafi (5));  

3) nuk i paraqet eksperimentet te organi kompetent dhe 
kryen eksperimente personi i cili nuk eshte i autorizuar (ne-
ni 20 paragrafi (1));   

4) nuk i shoqeron kafshet gjate transportit me doku-
mente për transport (neni 28 paragrafi (1));   

5) vepron në kundershtim me dispozitat e nenit 24 të 
ketij ligji;   

6) angazhon persona që nuk kane njohuri dhe shkathte-
si për kryerjen e detyrave në menyre humane dhe efikase 
(neni 43 paragrafi (3));  

7) nuk i ploteson kushtet për vendosjen e kafsheve për 
qellime eksperimentale (neni 14);  

8) nuk cakton person pergjegjes për transport, i cili do 
të siguroje informata për planifikim, realizim dhe perfun-
dim të udhetimit (neni 29 paragrafet (2) dhe (3) pika 2);   

9) nuk e koordinon udhetimin dhe e rrezikon mireqeni-
en e kafsheve (neni 29 paragrafi (3) pika 1) dhe    

10) therin kafshe të dedikuara për ceremoni religjioze që 
nuk jane të paraqitura dhe të lejuara (neni 44 paragrafi (3)).   

(2)Gjobe në shume prej 500 eurosh në kundervlere me 
denare do t'i shqiptohet personit fizik për kundervajtje nga 
paragrafi (1) pikat 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 të ketij neni.  

(3) Gjobe në shume prej 1.000 eurosh në kundervlere 
me denare do t'i shqiptohet personit pergjegjes në personin 
juridik për kundervajtje nga paragrafi (1) i ketij neni.  

(4) Për kundervajtjen nga paragrafi (1) i ketij neni, per-
vec gjobes, personit juridik do t'i shqiptohet mase e vecante 
kundervajtese konfiskim i kafsheve dhe do t'i shqiptohet 
sanksion kundervajtes ndalim i perkohshem për ushtrimin e 
veprimtarise në kohezgjatje prej 20 deri në 30 dite.  

(5) Për kundervajtjen nga paragrafi (1) pikat 1, 2, 3, 4, 
5 dhe 6 të ketij neni, pervec gjobes, personit fizik do t'i 
shqiptohet mase e vecante kundervajtese konfiskim i kafs-
heve dhe do t'i shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i 
perkohshem për ushtrimin e profesionit apo detyres së tij 
në kohezgjatje prej dhjete deri në 15 dite.  

(6) Për kundervajtjen nga paragrafi (1) i ketij neni, per-
vec gjobes, personit pergjegjes në personin juridik do t'i 
shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i perkohshem për 
ushtrimin e profesionit apo detyres së tij në kohezgjatje 
prej dhjete deri në 15 dite." 

 
Neni 9 

Neni 53 ndryshohet si vijon:  
"(1) Gjobe në shume prej 5.000 euro në kundervlere me 

denare do t'i shqiptohet për kundervajtje personit juridik, 
nese:  

1) nuk i ploteson  obligimet ndaj kafsheve të veta në as-
pekt të kujdesit, sigurimit të kushteve për plotesimin e ne-
vojave të tyre fiziologjike dhe etologjike dhe kushteve për 
mbajtje (neni 5 paragrafi (1));  

2) nuk i ploteson kushtet e pergjithshme që kane të bej-
ne me vendbanimet, objektet dhe pajisjen ku jane vendosur 
kafshet dhe ndikimi i tyre mbi shendetin, mireqenien, ne-
vojat fiziologjike dhe etologjike të kafsheve (neni 6);  

3) nuk i ploteson kushtet e pergjithshme që kane të bej-
ne me të ushqyerit, rritjen, shumimin, kurimin dhe shfryte-
zimin e kafsheve dhe ndikimin mbi shendetin, mireqenien, 
nevojat fiziologjike dhe etologjike të kafsheve (neni 7);  

4) nuk i zbaton dispozitat e vecanta që kane të bejne me 
mbajtjen e gjedheve që ruhen për prodhimin e mishit, qu-
meshtit, lekures ose cfaredo qofte qellime tjera të fermave 
(neni 8 paragrafet (2), (3) dhe (4));   

5) nuk i zbaton dispozitat e vecanta që kane të bejne me 
mbajtjen ose rritjen e dhenve dhe dhive që ruhen për prod-
himin e mishit, qumeshtit, lekures, leshit, qimeve ose cfa-
redo qofte qellime tjera të fermave (neni 9 paragrafet (2), 
(3), (4) dhe (5));  
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6) nuk i zbaton dispozitat e vecanta që kane të bejne me 
mbajtjen e derrave që ruhen për prodhimin e mishit, leku-
res, qimeve, kreshtave ose cfaredo qofte qellime tjera të 
fermave (neni 10 paragrafet (2), (3), (4), (5) dhe (6));  

7) nuk i zbaton dispozitat e vecanta që kane të bejne me 
ruajtjen e pulave vezarake (neni 11 paragrafet (2) dhe (3));   

8) kryen eksperimente me lloje të kafsheve që konside-
rohen si të rrezikuara (neni 13 paragrafi (2));  

9) kryen eksperimente mbi kafshe, nese për arritjen e 
atij qellimi ekziston metode tjeter e pershtatshme shkenco-
re, për të cilen nuk nevojitet perdorimi i kafsheve (neni 15 
paragrafi (1));   

10) kryen eksperimente me kafshe person i cili nuk 
eshte i caktuar si pergjegjes nga organi kompetent, ose per-
sona nën mbikeqyrjen e drejtperdrejte të personave perg-
jegjes për kryerjen e eksperimenteve (neni 16);   

11) kryen eksperimente jashte objekteve në të cilat kr-
yejne eksperimente me kafshe pa leje nga organi kompe-
tent (neni 18 paragrafi (6));   

12) shfrytezon lloje tjera të kafsheve gjate kryerjes së 
eksperimenteve (neni 19 paragrafi (1));    

13) vepron në kundershtim me dispozitat e nenit 23 të 
ketij ligji;  

14) nuk i ploteson kushtet e pergjithshme gjate trans-
portit të kafsheve (neni 27 paragrafi (1));   

15) vendos kafshe me status të ndryshem shendetesor 
(neni 34 paragrafi (4));   

16) nuk i kursen kafshet nga shqetesimi që mund të 
evitohet, dhimbja ose vuajtja gjate transportit, vendosjes në 
magazinen e thertores, fiksimit, trullosjes, therjes ose 
mbytjes (neni 43 paragrafi (3));   

17) kafshet e sjella në thertore për therje nuk jane të fi-
ksuara, trullosura para therjes, të mbytura menjehere dhe të 
gjakosura (neni 44 paragrafi (2));  

18) nuk shfrytezon dhe nuk ka instrumente, pajisje për 
fiksim, pajisje dhe instalime për trullosjen dhe mbytjen e 
kafsheve që të arrihet trullosja dhe mbytja e shpejte dhe 
efikase (neni 45 paragrafi (1));  

19) nuk zbaton praktike të mire veterinare gjate siguri-
mit të kujdesit mjekesor veterinar, kryerjes së operacioneve 
kirurgjike për të cilat nuk ekziston indikacion mjekesor dhe 
nuk perdor anestezion perkates të plote ose lokal (neni 5 
paragrafi (2));   

20) ruan dhe furnizon me kafshe eksperimentale në ob-
jekte që nuk jane të regjistruara nga organi kompetent ose 
puna e tyre eshte në kundershtim me kushtet në të cilat esh-
te regjistruar objekti (neni 17 paragrafi (1));  

21) kryen eksperimente me kafshe në objekte që nuk 
jane të regjistruara nga organi kompetent ose puna e tyre 
eshte në kundershtim me kushtet në të cilat eshte regjistru-
ar objekti (neni 18 paragrafi (1));  

22) shfrytezon kafshe endacake të llojeve shtepiake në 
qellime eksperimentale (neni 18 paragrafi (4));  

23) nuk i ploteson kushtet për ruajtjen e kafsheve në 
kopshte zoologjike (neni 22);  

24) vepron në kundershtim me dispozitat e nenit 25 të 
ketij ligji;  

25) nuk ploteson ditar udhetimi (neni 29 paragrafi (4));  
26) nuk eshte i regjistruar (neni 30 paragrafi (1) pika 

1)) dhe nuk i ploteson kushtet për transport (neni 30 para-
grafi (2)); 

27) kryen transport të kafsheve me mjete transporti që 
nuk jane të kontrolluara dhe të lejuara (neni 31 paragrafet 
(1) dhe (2));   

28) nuk  vepron me kafshet në menyre adekuate, nuk 
kryen kontroll dhe nuk i ploteson kerkesat nga ditari i ud-
hetimit (neni 32 paragrafet (1) dhe (2));  

29) nuk vepron sipas kushteve që kane të bejne me 
operatoret në qendrat e grumbullimit (neni 33),  

30) pikat kontrolluese nuk jane të lejuara nga organi 
kompetent dhe nuk i plotesojne kushtet për lejimin e pika-
ve kontrolluese (neni 34 paragrafet (1) dhe (2));   

31) eshte perdorur konstruksion, kapacitet dhe pajisje 
që funksionojne, në atë menyre që u shkaktojne dhembje 
dhe vuajtje kafsheve (neni 44 paragrafi (1));  

(2) Gjobe në shume prej 1.500 eurosh në kundervlere 
me denare do t'i shqiptohet personit fizik për kundervajtje 
nga paragrafi (1) pikat 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17 dhe 18 të ketij neni.   

(3) Gjobe në shume prej 2.000 eurosh në kundervlere 
me denare do t'i shqiptohet personit pergjegjes në personin 
juridik për kundervajtje nga paragrafi (1) i ketij neni. 

(4) Për kundervajtjen nga paragrafi (1) i ketij neni, per-
vec gjobes, personit juridik do t'i shqiptohet edhe mase e 
vecante kundervajtese konfiskim i kafsheve dhe do t'i 
shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i perkohshem për 
ushtrimin e veprimtarise në kohezgjatje prej 20 deri në 30 
dite.  

(5) Për kundervajtjen nga paragrafi (1) pikat 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 dhe 18 të ketij 
neni, pervec gjobes, personit fizik do t'i shqiptohet edhe 
mase e vecante kundervajtese konfiskim i kafsheve dhe do 
t'i shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i perkohshem 
për ushtrimin e profesionit ose detyres së tij në kohezgjatje 
prej dhjete deri në 15 dite.  

(6) Për kundervajtjen nga paragrafi (1) i ketij neni, per-
vec gjobes, personit pergjegjes në personin juridik do t'i 
shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i perkohshem për 
ushtrimin e profesionit ose detyres së tij në kohezgjatje prej 
dhjete deri në 15 dite. " 

 
Neni 10 

Neni 54 ndryshohet si vijon:  
"(1) Gjobe në shume prej 5.000 eurosh në kundervlere 

me denare do t'i shqiptohet për kundervajtje personit fizik, 
nese:  

1) e nxit agresivitetin e kafsheve kunder kafsheve tjera 
(neni 5 paragrafi (3));   

2) i nxit, organizon dhe mban luftime ndermjet kafshe-
ve për cfaredo qofte dedikimesh (neni 5 paragrafi (4));  

3) i detyron kafshet për pune që e tejkalon kapacitetin e 
tyre fiziologjik, aftesine shendetesore ose të kondicionit 
(neni 5 paragrafi (5));   

4) kryen ndryshime në fenotipin dhe gjenotipin e kafs-
heve në kundershtim me dispozitat e nenit 8 paragrafi (5) 
të ketij ligji;  

5) kryen ndryshime në fenotipin dhe gjenotipin e kafs-
heve në kundershtim me dispozitat e nenit 9 paragrafi (6) 
të ketij ligji;  

6) kryen intervenime që sjellin në demtimin ose humb-
jen e pjeses sensitive të trupit, ose në ndryshimin e struktu-
res së eshtrave në kundershtim me dispozitat e nenit 10 pa-
ragrafi (7) të ketij ligji;  
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(2) Gjobe në shume prej 12.000 eurosh në kundervlere 
me denare do t'i shqiptohet personit juridik për kundervajt-
je nga paragrafi (1) i ketij neni. 

(3) Gjobe në shume prej 4.000 eurosh në kundervlere 
me denare do t'i shqiptohet personit pergjegjes në personin 
juridik për kundervajtje nga paragrafi (1) i ketij neni. 

(4) Për kundervajtjen nga paragrafi (1) i ketij neni, kra-
has gjobes, personit fizik do t'i shqiptohet edhe mase e ve-
cante kundervajtese konfiskim i kafsheve dhe do t'i shqip-
tohet sanksion kundervajtes ndalim i perkohshem për ush-
trimin e profesionit ose detyres së tij në kohezgjatje prej 
dhjete deri në 15 dite. 

(5) Për kundervajtjen nga paragrafi (1) i ketij neni, per-
vec gjobes, personit juridik do t'i shqiptohet mase e vecante 
kundervajtese konfiskim i kafsheve dhe do t'i shqiptohet 
sanksion kundervajtes ndalim i perkohshem për ushtrimin e 
veprimtarise në kohezgjatje prej 20 deri në 30 dite.  

(6) Për kundervajtjen nga paragrafi (1) i ketij neni, kra-
has gjobes, personit pergjegjes në personin juridik do t'i 
shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i perkohshem për 
ushtrimin e profesionit ose detyres së tij në kohezgjatje prej 
dhjete deri në 15 dite." 

 
Neni 11 

Akti nenligjor nga neni 4 i ketij ligji do të miratohet në 
afat prej 30 ditesh nga dita e hyrjes në fuqi e ketij ligji.  

Pas hyrjes në fuqi të aktit nenligjor nga paragrafi 1 i ke-
tij neni menjehere, e më së voni në afat prej 24 oresh, ai 
publikohet në ueb faqen e Agjencise. 

Neni 12 
Aktet nenligjore të parapara në nenet 3 dhe 5 të ketij 

ligji, do të miratohen në afat prej 30 ditesh nga dita e hyrjes 
në fuqi e ketij ligji.  

 
Neni 13 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise", pervec 
dispozitave nga neni 35 paragrafi (4), të percaktuar në ne-
nin 3 të ketij ligji, që do të fillojne të zbatohen me fillimin 
e zbatimit të Ligjit për themelimin e Komisionit Shteteror 
për Vendimmarrje në Procedure Administrative dhe Proce-
dure të Marredhenies së Punes në Shkalle të Dyte.   

__________ 
3007. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАБРАНА НА РАЗВИВАЊЕ, 
ПРОИЗВОДСТВО, СКЛАДИРАЊЕ  И  УПОТРЕБА НА 

ХЕМИСКИ ОРУЖЈА 
 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за забрана на развивање, производство, складирање и 
употреба на хемиски оружја,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07-4026/1                                 Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАБРАНА  
НА РАЗВИВАЊЕ, ПРОИЗВОДСТВО, СКЛАДИ-
РАЊЕ И УПОТРЕБА НА ХЕМИСКИ ОРУЖЈА 

 
Член 1 

Во Закон за забрана на развивање, производство, 
складирање и употреба на хемиски оружја („Службен 
весник на Република Македонија“ брoj 71/2006), во 
членот 6 став (1) по зборот „издадена“ се додават збо-
ровите: „по претходно барање“. 

По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
“(3) Формата и содржината на образецот на барање-

то од ставот (1) на овој член ги пропишува министерот 
за здравство.“ 

Ставововите   (3),  (4) и (5)  стануваат ставови  (4),  
(5) и  (6). 

 
Член 2 

По членот 6 се додаваат два нови члена 6-а и 6-б, 
кои гласат: 

 
“Член 6-а 

(1) Дозволата  од членот 6 став (1) од овој закон 
Министерството за здравство ја издава во рок од 30 де-
на од денот на приемот на барањето со потребната до-
кументација за издавање на дозволата.         

(2) Доколку Министерството за здравство не ја из-
даде дозволата од членот 6 став (1) од овој закон, од-
носно не донесе решение за одбивање на барањето во 
рокот од  ставот (1) на овој член, подносителот на ба-
рањето има право во рок од три работни дена од исте-
кот на тој рок да поднесе барање до писарницата на 
министерот за здравство заради донесување на реше-
ние. 

(3) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (2) на овој член ги пропишува министерот 
за здравство. 

(4) Министерот за здравство е должен во рок од пет 
работни дена од денот на поднесувањето на барањето 
од ставот (2) на овој член до писарницата на министе-
рот да донесе решение со кое барањето од ставот (2) на 
овој член  е уважено или одбиено. Доколку министерот 
за здравство нема писарница, барањето се поднесува до 
писарницата на Министерството за здравство. 

(5) Кон барањето за остварување на правото од ста-
вот (2) на овој член подносителот на барањето подне-
сува копија од барањето од членот 6 став (1)  од овој 
закон. 

(6) Доколку министерот за здравство не донесе ре-
шение во рокот од ставот (4) на овој член, подносите-
лот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(7) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (6) на овој член да изврши инспекциски 
надзор во Министерството за здравство и да утврди да-
ли е спроведена постапката согласно со закон и во рок 
од три работни дена од денот на извршениот надзор да 
го извести подносителот на барањето за утврдената со-
стојба при извршениот надзор. 
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(8) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот за здравство 
во рок од десет дена да одлучи по поднесеното барање, 
односно да го уважи или одбие барањето и за преземе-
ните мерки во истиот рок да го извести инспекторот и 
да му достави примерок од актот со кој е одлучено по 
барањето. 

(9) Доколку министерот за здравство не одлучи во 
рокот од ставот (8) на овој член, инспекторот ќе подне-
се барање за поведување на прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управната инспекција 
и ќе определи дополнителен рок од пет работни дена 
во кој министерот за здравство ќе одлучи по поднесе-
ното барање за што во истиот рок ќе го извести инспе-
кторот за донесениот акт. Кон известувањето се доста-
вува копија од актот со кој одлучувал по поднесеното 
барање.  Инспекторот во рок од три работни дена ќе го 
информира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(10) Доколку министерот за здравство не одлучи и 
во дополнителниот рок од ставот (9) на овој член, инс-
пекторот во рок од три работни дена ќе поднесе прија-
ва до надлежниот јавен обвинител и во тој рок го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(11) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (7) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(12) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена да го разгледа 
приговорот од ставот (11) на овој член и доколку утвр-
ди дека инспекторот не постапил по известувањето од 
подносителот на барањето од ставот (6) на овој член 
или не поднел пријава согласно со ставот (10) на овој 
член, директорот на Државниот управен инспекторат 
ќе поднесе барање за поведување на прекршочна по-
стапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција за инспекторот и ќе определи дополнителен 
рок од пет работни дена во кој инспекторот ќе изврши 
надзор во Министерството за здравство дали е спрове-
дена постапката согласно со закон и во рок од три ра-
ботни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(13) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (12) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(15) Во случајот од ставот (14) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(16) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (12) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(17) Доколку министерот за здравство не одлучи во 
рокот од ставот (10) на овој член, подносителот на ба-
рањето може да поведе управен спор пред надлежниот 
суд. 

(18) Постапката пред Управниот суд е итна.  
(19) Подзаконскиот акт од  ставот (3) на овој член 

ќе се донесе во рок од 30 дена од денот на влегувањето 
во сила на овој закон. 

(20) По донесувањето на подзаконскиот акт од ста-
вот (3) на овој член истиот веднаш, а најдоцна во рок 
од 24 часа се објавува на веб страницата на Министерс-
твото за здравство.  

 
Член 6-б 

Против решението со кое се одбива барањето за из-
давање на дозвола, барателот има право на жалба во 
рок од 15 дена до Државната комисија за одлучување 
во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен.“ 

 
Член 3 

Во членот 7 став (1) по зборовите: „Бирото за леко-
ви“ се додаваат зборовите: “по поднесено барање“. 

По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
“(3) Формата и содржината на образецот на барање-

то од ставот (1) на овој член ги пропишува министерот 
за здравство.“ 

Ставовите (3),  (4) и  (5)  стануваат ставови  (4),  (5) 
и (6). 

 
Член 4 

По членот 7 се додаваат два нови члена 7-а и 7-б,  
кои гласат: 

 
“Член 7-а 

(1) Доколку Министерството за здравство не ја из-
даде дозволата од членот 7 став (1) од овој закон, од-
носно не донесе решение за одбивање на барањето во 
рокот  од членот 7 став (1) од овој член, подносителот 
на барањето има право во рок од три работни дена од 
истекот на тој рок да поднесе барање до писарницата 
на министерот за здравство заради донесување на ре-
шение. 

(2) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (1) на овој член ги пропишува министерот 
за здравство. 

(3) Министерот за здравство е должен во рок од пет 
работни дена од денот на поднесување на барањето од 
ставот (1) на овој член до писарницата на министерот 
за здравство да донесе решение со кое барањето од ста-
вот (1) на овој член е уважено или одбиено. Доколку 
министерот за здравство нема писарница, барањето се 
поднесува во писарницата на седиштето на Министерс-
твото за здравство. 

(4) Кон барањето за остварување на правото од ста-
вот (1) на овој член подносителот на барањето подне-
сува и копија од барањето од членот 7 став (1)  од овој 
закон. 
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(5) Доколку министерот не донесе решение во ро-
кот од ставот (3) на овој член, подносителот на барање-
то може да го извести Државниот управен инспекторат 
во рок од пет работни дена. 

(6) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (5) на овој член да изврши инспекциски 
надзор во Министерството за здравство и да утврди да-
ли е спроведена постапката согласно со закон и во рок 
од три работни дена од денот на извршениот надзор да 
го извести подносителот на барањето за утврдената со-
стојба при извршениот надзор. 

(7) Инспекторот  од државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот за здравство 
во рок од десет дена да одлучи по поднесеното барање, 
односно да го уважи или одбие барањето и за преземе-
ните мерки во истиот рок да го извести инспекторот и 
да му достави примерок од актот со кој е одлучено по 
барањето. 

(8) Доколку министерот за здравство не одлучи во 
рокот од ставот (7) на овој член, инспекторот ќе подне-
се барање за поведување на прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управната инспекција 
и ќе определи дополнителен рок од пет работни дена 
во кој министерот за здравство ќе одлучи по поднесе-
ното барање за што во истиот рок ќе го извести инспе-
кторот за донесениот акт. Кон известувањето се доста-
вува копија од актот со кој одлучувал по поднесеното 
барање.  Инспекторот во рок од три работни дена ќе го 
информира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(9) Доколку министерот за здравство не одлучи и во 
дополнителниот рок од ставот (8) на овој член, инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(10) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (6) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(11) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена да го разгледа 
приговорот од ставот (10) на овој член и доколку утвр-
ди дека инспекторот не постапил по известувањето од 
подносителот на барањето од ставот (5) на овој член 
или не поднел пријава согласно со ставот (9) на овој 
член, директорот на Државниот управен инспекторат 
ќе поднесе барање за поведување на прекршочна по-
стапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција за инспекторот и ќе определи дополнителен 
рок од пет работни дена во кој инспекторот ќе изврши 
надзор во Министерството за здравство дали е спрове-
дена постапката согласно со закон и во рок од три ра-
ботни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(12) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот  (11) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(15) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(16) Доколку министерот за здравство не одлучи во 
рокот од ставот (9) на овој член, подносителот на бара-
њето може да поведе управен спор пред надлежниот 
суд. 

(17) Постапката пред Управниот суд е итна.  
(18) Подзаконскиот акт од ставот (2) на овој член ќе 

се донесе во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

(19) По донесувањето на подзаконскиот акт од ста-
вот (2) на овој член истиот веднаш, а најдоцна во рок 
од 24 часа се објавува на веб страницата на Министерс-
твото. 

 
Член 7-б 

Против решението со кое се одбива барањето за из-
давање на дозволата, барателот има право на жалба во 
рок од 15 дена до Државната комисија за одлучување 
во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен.“ 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, освен одредбите од членовите 6-б и 7-б од 
овој закон кои ќе започнат да се применуваат со започ-
нување на примената на Законот за основање на Др-
жавна комисија за одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос во втор степен. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR NDALIM TË 

ZHVILLIMIT, PRODHIMIT, MAGAZINIMIT DHE 
PËRDORIMIT TË ARMËVE KIMIKE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për ndalimin e zhvillimit, prodhimit, 
magazinimit dhe përdorimit të armëve kimike ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë", numër 71/2006), në 
nenin 6, paragrafin (1) pas fjalës "të lëshuar" shtohen fjalët: 
"me kërkesë paraprake". 

Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 
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"(3) Formën dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës 
nga paragrafi (1) i këtij neni, e përcakton ministri i 
Shëndetësisë. 

Paragrafët (3),  (4) dhe (5) bëhen paragrafë (4),  (5) dhe 
(6) . 

 
Neni 2 

Pas nenit 6 shtohen dy nene të reja 6-a dhe 6-b, si 
vijojnë: 

 
"Neni 6-a 

(1) Lejen nga neni 6 paragrafi (1) i këtij ligji, Ministria 
e Shëndetësisë e lëshon në afat prej 30 ditësh nga dita e 
pranimit të kërkesës me dokumentacionin e nevojshëm për 
lëshimin e lejes.         

(2) Nëse Ministria e Shëndetësisë nuk e lëshon lejen 
nga neni 6, paragrafi (1) i këtij ligji, përkatësisht nuk 
miraton aktvendim për refuzimin e kërkesës në afatin nga 
paragrafi (1) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës ka të drejtë 
që në afat prej tri ditëve të punës nga kalimi i këtij afati të 
parashtrojë kërkesë në sekretarinë e ministrit të 
Shëndetësisë për miratim të aktvendimit. 

(3) Formën dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës 
nga paragrafi (2) i këtij neni i përcakton ministri i 
Shëndetësisë. 

(4) Ministri i Shëndetësisë detyrohet që në afat prej 
pesë ditëve të punës nga dita e parashtrimit të kërkesës nga 
paragrafi (2) i këtij neni në sekretarinë e ministrit të 
Shëndetësisë të miratojë aktvendim me të cilin kërkesa nga 
paragrafi (2) i këtij neni pranohet ose refuzohet. Nëse 
ministri i Shëndetësisë nuk ka sekretari, kërkesa 
parashtrohet në sekretarinë e Ministrisë së Shëndetësisë. 

(5) Me kërkesën për realizimin e të drejtës nga 
paragrafi (2) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës parashtron 
kopje të kërkesës nga neni 6, paragrafi (1) i këtij ligji. 

 (6) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk miraton 
aktvendim në afatin nga paragrafi (4) i këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë Inspektoratin 
Shtetëror Administrativ në afat prej pesë ditëve të punës. 

(7) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (6) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese 
në Ministrinë e Shëndetësisë dhe të konstatojë nëse 
procedura është zbatuar në pajtim me ligjin dhe në afat prej 
tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer ta 
njoftojë parashtruesin e kërkesës për gjendjen e konstatuar 
gjatë mbikëqyrjes së kryer. 

(8) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ, 
pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin, miraton 
aktvendim me të cilin e ngarkon ministrin e Shëndetësisë 
që në afat prej dhjetë ditësh të vendosë për kërkesën e 
parashtruar, përkatësisht ta pranojë apo ta refuzojë 
kërkesën dhe për masat e ndërmarra në afatin e njëjtë ta 
njoftojë inspektorin dhe t'i dorëzojë ekzemplar të aktit me 
të cilin është vendosur për kërkesën.  

(9) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (8) i këtij neni, inspektori do të parashtrojë 
kërkesë për ngritje të procedurës kundërvajtëse për 
kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksionin 
administrativ dhe do të caktojë afat plotësues prej pesë 
ditëve të punës në të cilin ministri i Shëndetësisë do të 
vendosë për kërkesën e parashtruar, për çfarë në afatin e 

njëjtë do ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. Me 
njoftimin dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka vendosur 
për kërkesën e parashtruar.  Inspektori në afat prej tri 
ditëve të punës e informon parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra. 

(10) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk vendos as në 
afatin plotësues nga paragrafi (9) i këtij neni, inspektori në 
afat prej tri ditëve të punës do t'i paraqesë kallëzim 
prokurorit publik kompetent dhe në këtë afat e informon 
parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

(11) Nëse inspektori nuk vepron pas njoftimit nga 
paragrafi (7) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pesë ditëve të punës, ka të drejtë të parashtrojë 
kundërshtim në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, 
kundërshtimi parashtrohet në sekretarinë e selisë së 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ. 

(12) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës, ta shqyrtojë 
kundërshtimin nga paragrafi (11) i këtij neni dhe nëse 
konstaton se inspektori nuk ka vepruar sipas njoftimit nga 
parashtruesi i kërkesës nga paragrafi (6) i këtij neni, ose 
nuk ka paraqitur kallëzim në pajtim me paragrafin (10) të 
këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e procedurës 
kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksionin administrativ për inspektorin dhe do të 
caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës, në të cilin 
inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë e 
Shëndetësisë nëse procedura është zbatuar në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
mbikëqyrjes së kryer ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për masat e ndërmarra.  

(13) Nëse inspektori nuk vepron as në afatin plotësues 
nga paragrafi (12) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do t'i paraqesë kallëzim prokurorit 
publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat prej tri 
ditëve të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për masat e ndërmarra. 

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.     

(15) Në rastin nga paragrafi (14) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndërmarra.  

(16) Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ nuk vepron në pajtim me paragrafin (12) të 
këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë 
kallëzim te prokurori publik kompetent në afat prej tetë 
ditëve të punës.  

(17) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (10) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund 
të ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente. 

(18) Procedura në Gjykatën Administrative është 
urgjente.  

(19) Akti nënligjor nga paragrafi (3) i këtij neni do të 
miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi e 
këtij ligji. 

(20) Pas miratimit të aktit nënligjor nga paragrafi (3) i 
këtij neni, ai menjëherë, e më së voni në afat prej 24 orësh 
publikohet në ueb faqen e Ministrinë e Shëndetësisë.  
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Neni 6-b 
Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 

lëshimin e lejes, kërkuesi ka të drejtë ankese në afat prej 15 
ditësh në Komisionin Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies 
së Punës në Shkallë të Dytë." 

 
Neni 3 

Në nenin 7, paragrafin (1) pas fjalëve: "Byroja e 
Barnave" shtohen fjalët: "pas kërkesës së parashtruar". 

Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 
"(3) Formën dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës 

nga paragrafi (1) i këtij neni e përcakton ministri i 
Shëndetësisë. 

Paragrafët (3), (4) dhe (5) bëhen paragrafë (4), (5) dhe 
(6). 

 
Neni 4 

Pas nenit 7 shtohen dy nene të reja 7-a dhe 7-b, si 
vijojnë: 

 
"Neni 7 -a 

(1) Nëse Ministria e Shëndetësisë nuk e lëshon lejen 
nga neni 7 paragrafi (1) i këtij ligji, përkatësisht nuk 
miraton aktvendim për refuzimin e kërkesës në afatin nga 
neni 7, paragrafi (1) të këtij ligji, parashtruesi i kërkesës ka 
të drejtë që në afat prej tri ditëve të punës nga kalimi i këtij 
afati të parashtrojë kërkesë në sekretarinë e ministrit të 
Shëndetësisë për miratim të aktvendimit. 

(2) Formën dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës 
nga paragrafi (1) i këtij neni i përcakton ministri i 
Shëndetësisë. 

(3) Ministri i Shëndetësisë detyrohet që në afat prej 
pesë ditëve të punës nga dita e parashtrimit të kërkesës nga 
paragrafi (1) i këtij neni në sekretarinë e ministrit të 
Shëndetësisë të miratojë aktvendim me të cilin kërkesa nga 
paragrafi (1) i këtij neni pranohet ose refuzohet. Nëse 
ministri i Shëndetësisë nuk ka sekretari, kërkesa 
parashtrohet në sekretarinë e Ministrisë së Shëndetësisë. 

(4) Me kërkesën për realizimin e të drejtës nga 
paragrafi (1) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës parashtron 
kopje të kërkesës nga neni 7, paragrafi (1) të këtij ligji. 

 (5) Nëse ministri nuk miraton aktvendim në afatin nga 
paragrafi (3) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta 
njoftojë Inspektoratin Shtetëror Administrativ në afat prej 
pesë ditëve të punës. 

(6) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (5) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese 
në Ministrinë e Shëndetësisë dhe të konstatojë nëse 
procedura është zbatuar në pajtim me ligjin dhe në afat prej 
tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer ta 
njoftojë parashtruesin e kërkesës për gjendjen e konstatuar 
gjatë mbikëqyrjes së kryer. 

(7) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ, 
pas mbikëqyrjes së kryer në pajtim me ligjin, miraton 
aktvendim me të cilin e ngarkon ministrin e Shëndetësisë 
që në afat prej dhjetë ditësh të vendosë për kërkesën e 
parashtruar, përkatësisht ta pranojë apo ta refuzojë 
kërkesën dhe për masat e ndërmarra në afatin e njëjtë ta 
njoftojë inspektorin dhe t'i dorëzojë ekzemplar të aktit me 
të cilin është vendosur për kërkesën. 

(8) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (7) i këtij neni, inspektori do të parashtrojë 
kërkesë për ngritje të procedurës kundërvajtëse për 
kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksionin 
administrativ dhe do të caktojë afat plotësues prej pesë 
ditëve të punës në të cilin ministri i Shëndetësisë do të 
vendosë për kërkesën e parashtruar, për çfarë në afatin e 
njëjtë do ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. Me 
njoftimin dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka vendosur 
për kërkesën e parashtruar.  Inspektori në afat prej tri 
ditëve të punës e informon parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra. 

(9) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk vendos as në afatin 
plotësues nga paragrafi (8) i këtij neni, inspektori në afat 
prej tri ditëve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent dhe në këtë afat e informon parashtruesin 
e kërkesës për masat e ndërmarra.  

(10) Nëse inspektori nuk vepron pas njoftimit nga 
paragrafi (6) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pesë ditëve të punës, ka të drejtë të parashtrojë 
kundërshtim në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, 
kundërshtimi parashtrohet në sekretarinë e selisë së 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ. 

(11) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës, ta shqyrtojë 
kundërshtimin nga paragrafi (10) i këtij neni dhe nëse 
konstaton se inspektori nuk ka vepruar sipas njoftimit nga 
parashtruesi i kërkesës nga paragrafi (5) i këtij neni, ose 
nuk ka paraqitur kallëzim në pajtim me paragrafin (9) të 
këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
do të parashtrojë kërkesë për ngritjen e procedurës 
kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksionin administrativ për inspektorin dhe do të 
caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës, në të cilin 
inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë e 
Shëndetësisë nëse procedura është zbatuar në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
mbikëqyrjes së kryer, ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për masat e ndërmarra.  

(12) Nëse inspektori nuk vepron as në afatin plotësues 
nga paragrafi (11) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat 
prej tri ditëve të punës do ta informojë parashtruesin e 
kërkesës për masat e ndërmarra. 

(13) Në rastin nga paragrafi (12) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.     

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndërmarra.  

(15) Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ nuk vepron në pajtim me paragrafin (11) të 
këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë 
kallëzim te prokurori publik kompetent në afat prej tetë 
ditëve të punës.  

(16) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (9) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund 
të ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente. 



3 октомври 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 136 - Стр. 59 

(17) Procedura në Gjykatën Administrative është 
urgjente.  

(18) Akti nënligjor nga paragrafi (2) i këtij neni, do të 
miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

(19) Pas miratimit të aktit nënligjor nga paragrafi (2) i 
këtij neni, ai menjëherë, e më së voni në afat prej 24 orësh 
publikohet në ueb faqen e Ministrisë. 

 
Neni 7-b 

Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 
lëshimin e lejes, kërkuesi ka të drejtë ankese në afat prej 15 
ditësh në Komisionin Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies 
së Punës në Shkallë të Dytë." 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", përveç 
dispozitave nga nenet 6-b dhe 7-b të këtij ligji, të cilat do të 
fillojnë të zbatohen me fillimin e zbatimit të Ligjit për 
themelimin e Komisionit Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies 
së Punës në Shkallë të Dytë. 

__________ 
3008. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА ЛЕКОВИТЕ И 

МЕДИЦИНСКИТЕ ПОМАГАЛА 
 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за лековите и медицинските помагала, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  

        Бр. 07-4027/1                                Претседател 
28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
             Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

    
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЛЕКОВИТЕ 
И МЕДИЦИНСКИТЕ ПОМАГАЛА 

 
Член 1 

Во Законот за лековите и медицинските помагала 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
106/2007, 88/10, 36/11 и 53/11), во членот 69  по ставот 
5 се додаваат 19 нови става 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 и 24, кои гласат:  

“Доколку Агенцијата не издаде одобрение за произ-
водство, односно не го одбие барањето за добивање 
одобрение за производство во рокот од ставот 3 на овој 

член, подносителот на барањето има право во рок од 
три работни дена да поднесе барање до писарницата на 
директорот на Агенцијата за да донесе решение.  

Формата и содржината на барањето од ставот 6 на 
овој член ги пропишува министерот за здравство. 

Директорот на Агенцијата е должен во рок од пет 
работни дена од денот на поднесувањето на барањето 
од ставот 6 на овој член до писарницата на директорот 
да донесе решение со кое барањето за добивање одо-
брение за производство е уважено или одбиено. Докол-
ку директорот нема писарница барањето се поднесува 
во писарницата на седиштето на Агенцијата. 

Кон барањето од ставот 6 на овој член подносителот 
доставува и копија од барањето од ставот 1 на овој член. 

Доколку директорот на Агенцијата не донесе реше-
ние во рокот од ставот 8 на овој член, подносителот 
може да го извести Државниот управен инспекторат во 
рок од пет работни дена. 

Државниот управен инспекторат е должен во рок од 
десет дена од денот на приемот на известувањето од 
ставот 10 на овој член да изврши надзор во Агенцијата 
дали е спроведена постапката согласно со закон и во 
рок од три работни дена од денот на извршениот над-
зор да го информира подносителот. 

Инспекторот од Државниот управен инспекторат по 
извршениот надзор согласно со закон донесува реше-
ние со кое го задолжува директорот на Агенцијата во 
рок од десет дена да одлучи по поднесеното барање, 
односно да го одобри или одбие барањето и да го изве-
сти инспекторот за донесениот акт. Кон известувањето 
се доставува копија од актот со кој одлучил по подне-
сеното барање. 

Доколку директорот на Агенцијата не одлучи во ро-
кот од ставот 12 на овој член, инспекторот ќе поднесе 
барање за поведување прекршочна постапка за прекр-
шок утврден во Законот за управната инспекција и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена, во 
кои директорот ќе одлучи по поднесеното барање за 
што во истиот рок ќе го извести инспекторот за донесе-
ниот акт. Кон известувањето се доставува копија од 
актот со кој одлучил по поднесеното барање. Инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе го информира 
подносителот за преземените мерки. 

Доколку директорот на Агенцијата не одлучи и во 
дополнителниот рок од ставот 13 на овој член, инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го ин-
формира подносителот за преземените мерки. 

Доколку инспекторот не постапи по известувањето 
од ставот 11 на овој член, подносителот во рок од пет 
работни дена има право да поднесе приговор до писар-
ницата на директорот на Државниот управен инспекто-
рат. Доколку директорот нема писарница, приговорот 
се поднесува во писарницата на седиштето на Држав-
ниот управен инспекторат. 

Директорот на Државниот управен инспекторат е 
должен во рок од три работни дена од денот на прие-
мот да го разгледа приговорот од ставот 15 на овој 
член и доколку утврди дека инспекторот не постапил 
по известувањето од подносителот од ставовите 11 и 
12 на овој член и/или не поднесе пријава согласно со 
ставовите 13 и 14 на овој член, директорот на Држав-
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ниот управен инспекторат ќе поднесе барање за пове-
дување прекршочна постапка за прекршок утврден во 
Законот за управната инспекција и за инспекторот и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена во кој 
инспекторот ќе изврши надзор во Агенцијата дали е 
спроведена постапката согласно со закон и во рок од 
три работни дена од денот на извршениот надзор да го 
информира подносителот за преземените мерки. 

Доколку инспекторот не постапи и во дополнител-
ниот рок од ставот 16 на овој член директорот на Др-
жавниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот за преземените мерки. 

Во случајот од ставот 17 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат веднаш, а најдоцна во 
рок од еден работен ден, ќе овласти друг инспектор да 
го спроведе надзорот веднаш. 

Во случаите од ставот 18 на овој член директорот 
на Државниот управен инспекторат во рок од три ра-
ботни дена ќе го информира подносителот за преземе-
ните мерки. 

Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат не постапи согласно со ставот 16 на овој член, 
подносителот може да поднесе пријава до надлежниот 
јавен обвинител во рок од осум работни дена. 

Доколку директорот на Агенцијата не одлучи во 
рок од ставот 14 на овој член, подносителот може да 
поведе управен спор пред надлежниот суд. 

Постапката пред Управниот суд е итна. 
Подзаконскиот акт од ставот 7 на овој член се доне-

сува во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила 
на овој закон. 

По донесувањето на подзаконскиот акт од ставот 7 
на овој член веднаш, а најдоцна во рок од 24 часа се 
објавува на веб страницата на Агенцијата.” 

 
Член 2 

Во членот 76  по ставот 4 се додаваат 19 нови става 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22  и 23, кои гласат:  

“Доколку Агенцијата не издаде одобрение за про-
мет на големо, односно не го одбие барањето за доби-
вање одобрение за промет на големо во рокот од ставот 
2 на овој член, подносителот има право во рок од три 
работни дена да поднесе барање до писарницата на ди-
ректорот на Агенцијата за да донесе решение.  

Формата и содржината на барањето од ставот 5 на 
овој член ги пропишува министерот за здравство. 

Директорот на Агенцијата е должен во рок од пет 
работни дена од денот на поднесувањето на барањето 
од ставот 5 на овој член до писарницата на директорот 
да донесе решение со кое барањето за добивање одо-
брение за промет на големо е уважено или одбиено. 
Доколку директорот нема писарница, барањето се под-
несува во писарницата на седиштето на Агенцијата. 

Кон барањето од ставот 5 на овој член подносите-
лот доставува и копија од барањето од ставот 1 на овој 
член. 

Доколку директорот на Агенцијата не донесе реше-
ние во рокот од ставот 7 на овој член, подносителот 
може да го извести Државниот управен инспекторат во 
рок од пет работни дена. 

Државниот управен инспекторат е должен во рок од 
десет дена од денот на приемот на известувањето од 
ставот 9 на овој член да изврши надзор во Агенцијата 
дали е спроведена постапката согласно со закон и во 
рок од три работни дена од денот на извршениот над-
зор да го информира увозникот. 

Инспекторот од Државниот управен инспекторат по 
извршениот надзор согласно со закон донесува реше-
ние со кое го задолжува директорот на Агенцијата во 
рок од десет дена да одлучи по поднесеното барање, 
односно да го одобри или одбие барањето и да го изве-
сти инспекторот за донесениот акт. Кон известувањето 
се доставува копија од актот со кој одлучил по подне-
сеното барање. 

Доколку директорот на Агенцијата не одлучи во ро-
кот од ставот 11 на овој член, инспекторот ќе поднесе 
барање за поведување прекршочна постапка за прекр-
шок утврден во Законот за управната инспекција и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена во кои 
директорот ќе одлучи по поднесеното барање за што во 
истиот рок ќе го извести инспекторот за донесениот 
акт. Кон известувањето се доставува копија од актот со 
кој одлучил по поднесеното барање. Инспекторот во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот за преземените мерки. 

Доколку директорот на Агенцијата не одлучи и во 
дополнителниот рок од ставот 12 на овој член, инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го ин-
формира подносителот за преземените мерки. 

Доколку инспекторот не постапи по известувањето 
од ставот 10 на овој член, подносителот во рок од пет 
работни дена има право да поднесе приговор до писар-
ницата на директорот на Државниот управен инспекто-
рат. Доколку директорот нема писарница, приговорот 
се поднесува во писарницата на седиштето на Држав-
ниот управен инспекторат. 

Директорот на Државниот управен инспекторат е 
должен во рок од три работни дена од денот на прие-
мот да го разгледа приговорот од ставот 14 на овој 
член и доколку утврди дека инспекторот не постапил 
по известувањето од подносителот од ставовите 10 и 
11 на овој член и/или не поднесе пријава согласно со 
ставовите 12 и 13 на овој член, директорот на Држав-
ниот управен инспекторат ќе поднесе барање за пове-
дување прекршочна постапка за прекршок утврден во 
Законот за управната инспекција  за инспекторот и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена во кој 
инспекторот ќе изврши надзор во Агенцијата дали е 
спроведена постапката согласно со закон и во рок од 
три работни дена од денот на извршениот надзор да го 
информира подносителот за преземените мерки. 

Доколку инспекторот не постапи и во дополнител-
ниот рок од ставот 15 на овој член директорот на Др-
жавниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот за преземените мерки. 

Во случајот од ставот 16 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат веднаш, а најдоцна во 
рок од еден работен ден, ќе овласти друг инспектор да 
го спроведе надзорот веднаш. 
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Во случаите од ставот 17 на овој член директорот 
на Државниот управен инспекторат во рок од три ра-
ботни дена ќе го информира подносителот за преземе-
ните мерки. 

Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат не постапи согласно со ставот 15 на овој член, 
подносителот може да поднесе пријава до надлежниот 
јавен обвинител во рок од осум работни дена. 

Доколку директорот на Агенцијата не одлучи во 
рок од ставот 13 на овој член, подносителот може да 
поведе управен спор пред надлежниот суд. 

Постапката пред Управниот суд е итна. 
Подзаконскиот акт од ставот 6 на овој член се доне-

сува во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила 
на овој закон. 

По донесувањето на подзаконскиот акт од ставот 6 
на овој член веднаш, а најдоцна во рок од 24 часа се 
објавува на веб страницата на Агенцијата.” 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E 

E LIGJIT PËR BARNA DHE VEGLA NDIHMESE 
MJEKESORE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për barna dhe vegla ndihmese mjekesore 
(“Gazeta Zyrtare e Republikes së Maqedonise” numer  
106/2007, 88/10, 36/11 dhe 53/11), në nenin 69 pas para-
grafit 5 shtohen 19 paragrafe të rinj 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 dhe 24, si vijojne:  

"Nese Agjencia nuk leshon leje për prodhim perkate-
sisht nuk e refuzon kerkesen për marrje të lejes për prod-
him në afatin nga paragrafi 3 i ketij neni, parashtruesi i ker-
keses ka të drejte që në afat prej tri diteve të punes të para-
qese kerkese në sekretarine e drejtorit të Agjencise për mi-
ratim aktvendimi.  

Formen dhe permbajtjen e kerkeses nga paragrafi 6 i 
ketij neni, i percakton ministri i Shendetesise.  

Drejtori i Agjencise detyrohet që në afat prej pese dite-
ve të punes nga parashtrimi i kerkeses nga paragrafi 6 i ke-
tij neni në sekretarine e drejtorit të miratoje aktvendim me 
të cilin kerkesa për marrjen e lejes për prodhim pranohet 
ose refuzohet. Nese drejtori nuk ka sekretari, kerkesa para-
qitet në sekretarine e selise së Agjencise.  

Me kerkesen nga paragrafi 6 i ketij neni, parashtruesi 
dorezon edhe kopje të kerkeses nga paragrafi 1 i ketij neni. 

Nese drejtori i Agjencise nuk miraton aktvendim në 
afatin nga paragrafi 8 i ketij neni, parashtruesi mund ta njo-
ftoje Inspektoratin Shteteror Administrativ në afat prej pese 
diteve të punes. 

Inspektorati Shteteror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjete ditesh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi 10 i ketij neni të kryeje mbikeqyrje në Agjenci 
nese eshte zbatuar procedura në perputhshmeri me ligjin 
dhe në afat prej tri diteve të punes nga dita e mbikeqyrjes 
së realizuar ta informoje parashtruesin.   

Inspektori i Inspektoratit Shteteror Administrativ pas 
mbikeqyrjes së kryer sipas ligjit miraton aktvendim me të 
cilin e ngarkon drejtorin e Agjencise që në afat prej dhjete 
diteve të vendose për kerkesen e paraqitur, perkatesisht ta 
pranoje ose refuzoje kerkesen dhe ta njoftoje inspektorin 
për aktin e miratuar. Me njoftimin dorezohet kopje e aktit 
me të cilin ka vendosur për kerkesen e parashtruar.  

Nese drejtori i Agjencise nuk vendos në afatin nga pa-
ragrafi 12 i ketij neni, inspektori do të paraqese kerkese për 
ngritje të procedures kundervajtese për kundervajtje të per-
caktuar në Ligjin për inspeksion administrativ dhe do të ca-
ktoje afat plotesues prej pese diteve të punes, në të cilat 
drejtori do të vendose për kerkesen e paraqitur për cfare në 
afatin e njejte do ta informoje inspektorin për aktin e mira-
tuar. Me njoftim dorezohet kopje e aktit me të cilin ka ven-
dosur për kerkesen e paraqitur. Inspektori në afat prej tri 
diteve të punes e informon parashtruesin e kerkeses për 
masat e ndermarra.  

Nese drejtori i Agjencise nuk vendos edhe në afatin 
plotesues nga paragrafi 13 i ketij neni, inspektori në afat 
prej tri diteve të punes do t'i paraqese kallezim prokurorit 
publik kompetent dhe në kete afat e informon parashtruesin 
e kerkeses për masat e ndermarra. 

Nese inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga para-
grafi 11 i ketij neni, parashtruesi i kerkeses në afat prej pe-
se diteve të punes ka të drejte të paraqese kundershtim në 
sekretarine e drejtorit të Inspektoratit Shteteror Administra-
tiv. Nese drejtori nuk ka sekretari, kerkesa paraqitet në se-
kretarine e selise së Inspektoratit Shteteror Administrativ. 

Drejtori i Inspektoratit Shteteror Administrativ detyro-
het që në afat prej tri diteve të punes nga dita e pranimit ta 
shqyrtoje kundershtimin nga paragrafi 15 i ketij neni dhe 
nese verteton se inspektori nuk ka vepruar sipas njoftimit të 
parashtruesit nga paragrafet 11 dhe 12 të ketij neni dhe/ose 
nuk paraqet kallezim në perputhshmeri me paragrafet 13 
dhe 14 të ketij neni, drejtori i Inspektoratit Shteteror Admi-
nistrativ do të paraqese kerkese për ngritje të procedures 
kundervajtese për kundervajtje të percaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ për inspektorin dhe do të caktoje 
afat plotesues prej pese diteve të punes në të cilin inspekto-
ri do të kryeje mbikeqyrje në Agjenci nese eshte zbatuar 
procedura në perputhshmeri me ligjin dhe në afat prej tri 
diteve të punes nga dita e mbikeqyrjes së realizuar ta infor-
moje parashtruesin për masat e ndermarra. 

Nese inspektori nuk vepron edhe në afatin plotesues 
nga paragrafi 16 i ketij neni, drejtori i Inspektoratit Shtete-
ror Administrativ do t'i paraqese kallezim   prokurorit pub-
lik kompetent kunder inspektorit dhe në afat  prej tri diteve 
të punes do ta informoje parashtruesin për masat e nder-
marra. 

Në rastin nga paragrafi 17 i ketij neni drejtori i Inspe-
ktoratit Shteteror Administrativ, menjehere, e më së voni 
në afat prej një dite pune, do të autorizoje inspektor tjeter 
që ta kryeje mbikeqyrjen menjehere.  

Në rastet nga paragrafi 18 i ketij neni, drejtori i Inspe-
ktoratit Shteteror Administrativ në afat prej tri diteve të pu-
nes e informon parashtruesin e kerkeses për masat e nder-
marra.  

Nese drejtori i Inspektoratit Shteteror Administrativ 
nuk vepron në perputhshmeri me paragrafin 16 të ketij ne-
ni, parashtruesi mund t'i paraqese kallezim prokurorit pub-
lik kompetent në afat prej tete diteve të punes.   
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Nese drejtori i Agjencise, nuk vendos në afatin nga pa-
ragrafi 14 i ketij neni, parashtruesi mund të ngrite kontest 
administrativ në gjykaten kompetente.  

Procedura në Gjykaten Administrative eshte urgjente.  
Akti nenligjor nga paragrafi 7 i ketij neni miratohet në 

afat prej 30 ditesh nga dita e hyrjes në fuqi të ketij ligji. 
Pas miratimit të aktit nenligjor nga paragrafi 7 i ketij 

neni, menjehere, e më së voni në afat prej 24 oresh publi-
kohet në ueb faqen e Agjencise." 

 
Neni 2 

Në nenin 76 pas paragrafit 4 shtohen 19 paragrafe të 
rinj 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22 dhe 23, si vijojne:  

"Nese Agjencia nuk leshon leje për qarkullim me shu-
mice, perkatesisht nuk e refuzon kerkesen për marrje të le-
jes për qarkullim me shumice në afatin nga paragrafi 2 i 
ketij neni, parashtruesi i kerkeses ka të drejte që në afat 
prej tri diteve të punes, të paraqese kerkese në sekretarine e 
drejtorit të Agjencise për marrje aktvendimi.  

Formen dhe permbajtjen e kerkeses nga paragrafi 5 i 
ketij neni i percakton ministri i Shendetesise.  

Drejtori i Agjencise detyrohet që në afat prej pese diteve të 
punes nga dita e parashtrimit të kerkeses nga paragrafi 5 i ketij 
neni në sekretarine e drejtorit, të miratoje aktvendim me të ci-
lin kerkesa për marrjen e lejes për qarkullim me shumice pra-
nohet ose refuzohet. Nese drejtori nuk ka sekretari, kerkesa 
paraqitet në sekretarine e selise së Agjencise.  

Me kerkesen nga paragrafi 5 i ketij neni, parashtruesi 
dorezon edhe kopje të kerkeses nga paragrafi 1 i ketij neni. 

Nese drejtori i Agjencise nuk miraton aktvendim në 
afatin nga paragrafi 7 i ketij neni, parashtruesi mund ta njo-
ftoje Inspektoratin Shteteror Administrativ në afat prej pese 
diteve të punes. 

Inspektorati Shteteror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjete ditesh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi 9 i ketij neni të kryeje mbikeqyrje në Agjenci ne-
se eshte zbatuar procedura në perputhshmeri me ligjin dhe 
në afat prej tri diteve të punes nga dita e mbikeqyrjes së kr-
yer ta informoje importuesin.   

Inspektori i Inspektoratit Shteteror Administrativ pas 
mbikeqyrjes së kryer sipas ligjit miraton aktvendim me të 
cilin e ngarkon drejtorin e Agjencise që në afat prej dhjete 
diteve të vendose për kerkesen e paraqitur, perkatesisht ta 
pranoje ose refuzoje kerkesen dhe ta njoftoje inspektorin 
për aktin e miratuar. Me njoftim dorezohet kopje e aktit me 
të cilin ka vendosur për kerkesen e parashtruar.  

Nese drejtori i Agjencise nuk vendos në afatin nga pa-
ragrafi 11 i ketij neni, inspektori do të paraqese kerkese për 
ngritje të procedures kundervajtese për kundervajtje të per-
caktuar në Ligjin për inspeksion administrativ dhe do të ca-
ktoje afat plotesues prej pese diteve të punes në të cilin 
drejtori do të vendose për kerkesen e paraqitur për cfare në 
afatin e njejte do ta informoje inspektorin për aktin e mira-
tuar. Me njoftim dorezohet kopje e aktit me të cilin ka ven-
dosur për kerkesen e paraqitur. Inspektori në afat prej tri 
diteve të punes e informon parashtruesin për masat e nder-
marra.  

Nese drejtori i Agjencise nuk vendos edhe në afatin 
plotesues nga paragrafi 12 i ketij neni, inspektori në afat 
prej tri diteve të punes do t'i paraqese kallezim prokurorit 
publik kompetent dhe në kete afat do ta informoje parash-
truesin  për masat e ndermarra. 

Nese inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga para-
grafi 10 i ketij neni, parashtruesi në afat prej pese diteve të 
punes ka të drejte të paraqese kundershtim në sekretarine e 
drejtorit të Inspektoratit Shteteror Administrativ. Nese drej-
tori nuk ka sekretari, kerkesa paraqitet në sekretarine e seli-
se së Inspektoratit Shteteror Administrativ. 

Drejtori i Inspektoratit Shteteror Administrativ detyro-
het që në afat prej tri diteve të punes nga dita e pranimit ta 
shqyrtoje kundershtimin nga paragrafi 14 i ketij neni dhe 
nese verteton se inspektori nuk ka vepruar sipas njoftimit të 
parashtruesit nga paragrafet 10 dhe 11 të ketij neni dhe/ose 
nuk paraqet kallezim në perputhshmeri me paragrafet 12 
dhe 13 të ketij neni, drejtori i Inspektoratit Shteteror Admi-
nistrativ do të paraqese kerkese për ngritje të procedures 
kundervajtese për kundervajtje të percaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ për inspektorin dhe do të caktoje 
afat plotesues prej pese diteve të punes në të cilin inspekto-
ri do të kryeje mbikeqyrje në Agjenci nese eshte zbatuar 
procedura në perputhshmeri me ligjin dhe në afat prej tri 
diteve të punes nga dita e mbikeqyrjes së kryer ta informo-
je parashtruesin  për masat e ndermarra. 

Nese inspektori nuk vepron edhe në afatin plotesues 
nga paragrafi 15 i ketij neni, drejtori i Inspektoratit Shtete-
ror Administrativ do t'i paraqese kallezim  prokurorit pub-
lik kompetent kunder inspektorit dhe në afat  prej tri diteve 
të punes do ta informoje parashtruesin për masat e nder-
marra.  

Në rastin nga paragrafi 16 i ketij neni drejtori i Inspe-
ktoratit Shteteror Administrativ, menjehere, e më së voni 
në afat prej një dite pune, do të autorizoje inspektor tjeter 
që ta kryeje mbikeqyrjen menjehere.  

Në rastet nga paragrafi 17 i ketij neni drejtori i Inspe-
ktoratit Shteteror Administrativ në afat prej tri diteve të pu-
nes e informon parashtruesin e kerkeses për masat e nder-
marra.  

Nese drejtori i Inspektoratit Shteteror Administrativ 
nuk vepron në perputhshmeri me paragrafin 15 të ketij ne-
ni, parashtruesi i kerkeses mund t'i paraqese kallezim pro-
kurorit publik kompetent në afat prej tete diteve të punes.   

Nese drejtori i Agjencise nuk vendos në afatin nga pa-
ragrafi 13 i ketij neni, parashtruesi mund të ngrite kontest 
administrativ në gjykaten kompetente.  

Procedura në Gjykaten Administrative eshte urgjente.  
Akti nenligjor nga paragrafi 6 i ketij neni, miratohet në 

afat prej 30 ditesh nga dita e hyrjes në fuqi të ketij ligji. 
Pas miratimit të aktit nenligjor nga paragrafi 6 i ketij 

neni, menjehere, e më së voni në afat prej 24 oresh publi-
kohet në ueb faqen e Agjencise."  

Neni 3 
Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 

“Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise.  
__________ 

3009. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ  
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за јавно здравје, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  

         Бр. 07-4028/1                              Претседател 
28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
              Скопје                              Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНО 

ЗДРАВЈЕ 
 

Член 1 
Во Законот за јавно здравје („Службен весник на 

Република Македонија“ број 22/10), во членот 33 по 
ставот (1) се додаваат два нови става (3) и (4), кои гла-
сат:  

„(2) За добивање на дозволата од ставот (1) на овој 
член, правното или физичкото лице до Министерство-
то за здравство поднесуваат барање на образец чија 
форма и содржина ги пропишува министерот за здрав-
ство. 

(3) По барањето од ставот (2) на овој член Мини-
стерството за здравство е должно во рок од 30 дена да 
ја издаде дозволата од ставот (1) на овој член или да 
донесе решение за одбивање на барањето за издавање 
на дозволата.“ 

Ставовите (2), (3), (4), (5) и (6) стануваат ставови 
(4), (5), (6), (7) и (8). 

 
Член 2 

По членот 33 се додава нов член 33-а, кој гласи: 
 

„Член 33-а 
(1) Доколку Министерството за здравство не ја из-

даде дозволата, односно не донесе решение за одбива-
ње на барањето за издавање на дозволата во рокот од  
членот 33 став (3) од овој закон, подносителот на бара-
њето има право во рок од три работни дена да поднесе 
барање до писарницата на министерот за здравство за 
да ја издаде дозволата. Доколку министерот за здрав-
ство нема писарница, барањето се поднесува во писар-
ницата на Министерството за здравство.  

(2) Формата и содржината на барањето од ставот 
(1) на овој член ги пропишува министерот за здрав-
ство.  

(3) Кон барањето од ставот (1) на овој член подно-
сителот на барањето доставува и копија од барањето од 
членот 33 од овој закон. 

(4) Министерот за здравство е должен во рок од пет 
работни дена од денот на поднесувањето на барањето 
од ставот (1) на овој член, да донесе решение за издава-
ње на дозволата од членот 33 од овој закон или за од-
бивање на барањето. 

(5) Доколку  министерот за здравство не донесе ре-
шение во рокот од ставот (4) на овој член, подносите-
лот на барањето може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(6) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (5) на овој член да изврши надзор во Ми-
нистерството за здравство дали е спроведена постапка-
та согласно со закон и во рок од три работни дена од 
денот на извршениот надзор да го информира подноси-
телот на барањето за преземените активности. 

(7) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот за здравство 
во рок од десет дена да одлучи по поднесеното барање, 
односно да го уважи или одбие барањето и да го изве-
сти инспекторот за донесениот акт и да му достави 
примерок од актот со кој е одлучено по барањето.  

(8) Доколку министерот за здравство не одлучи во 
рокот од ставот (7) на овој член, инспекторот ќе подне-
се барање за поведување на прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управната инспекција 
и ќе определи дополнителен рок од пет работни дена 
во кој министерот за здравство ќе одлучи по поднесе-
ното барање за што во истиот рок ќе го извести инспе-
кторот за донесениот акт. Кон известувањето се доста-
вува копија од актот со кој одлучил по поднесеното ба-
рање. Инспекторот во рок од три работни дена ќе го 
информира подносителот на барањето за преземените 
активности. 

(9) Доколку министерот за здравство не одлучи и во 
дополнителниот рок од ставот (8) на овој член, инспе-
кторот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
активности. 

(10) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (6) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(11) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (10) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставовите (6) и (7) на овој член и/или не поднесе прија-
ва согласно со ставовите (8) и (9) на овој член, дире-
кторот на Државниот управен инспекторат ќе поднесе 
барање за поведување прекршочна постапка за прекр-
шок утврден во Законот за управната инспекција за 
инспекторот и ќе определи дополнителен рок од пет 
работни дена во кој инспекторот ќе изврши надзор во 
Министерството за здравство дали е спроведена по-
стапката согласно со закон и во рок од три работни де-
на од денот на извршениот надзор да го информира 
подносителот на барањето за преземените активности. 

(12) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (11) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(14) Во случаите од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки. 

(15) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) од овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена. 

(16) Доколку министерот за здравство не одлучи во 
рокот од ставот (9) на овој член, подносителот на барање-
то може да поведе управен спор пред Управниот суд. 

(17) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
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Член 3 
Подзаконските акти од членовите 1 и 2 од овој за-

кон ќе се донесат во рок од 30 дена од денот на влегу-
вањето во сила на овој закон. 

По донесувањето на подзаконските акти од ставот 1 
на овој член истиот веднаш, а најдоцна во рок од 24 ча-
са се објавува на веб страницата на Министерството за 
здравство. 

     
Член 4 

 Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTESIMIN E LIGJIT PËR SHENDET  

PUBLIK 
 

Neni 1 
Në Ligjin për shendet publik ("Gazeta Zyrtare e Repub-

likes së Maqedonise" numer 22/10), në nenin 33 pas para-
grafit (1) shtohen dy paragrafe të rinj (3) dhe (4), si vijojne:  

"(2) Për marrjen e lejes nga paragrafi (1) i ketij neni, 
personi juridik ose fizik në Ministrine e Shendetesise pa-
rashtrojne kerkese në formular formen dhe permbajtjen e të 
cilit i percakton ministri i Shendetesise.  

(3) Për kerkesen nga paragrafi (2) i ketij neni, Ministria 
e Shendetesise detyrohet që në afat prej 30 ditesh ta leshoje 
lejen nga paragrafi (1) i ketij neni ose të miratoje aktven-
dim për refuzimin e kerkeses për leshim të lejes." 

Paragrafet (2), (3), (4), (5) dhe (6) behen paragrafet (4), 
(5), (6), (7) dhe (8). 

 
Neni 2 

Pas nenit 33 shtohet nen i ri 33-a, si vijon: 
 

"Neni 33-a 
(1) Nese Ministria e Shendetesise nuk e leshon lejen, 

perkatesisht nuk miraton aktvendim për refuzimin e kerke-
ses për leshim të lejes në afatin nga neni 33 paragrafi (3) i 
ketij ligji, parashtruesi i kerkeses ka të drejte që në afat prej 
tri diteve të punes të parashtroje kerkese në sekretarine e 
ministrit të Shendetesise, që ta leshoje lejen. Nese ministri i 
Shendetesise nuk ka sekretari, kerkesa parashtrohet në se-
kretarine e Ministrise së Shendetesise.  

(2) Formen dhe permbajtjen e kerkeses nga paragrafi 
(1) i ketij neni, i percakton ministri i Shendetesise.   

(3) Me kerkesen nga paragrafi (1) i ketij neni, parash-
truesi i kerkeses dorezon edhe kopje të kerkeses nga neni 
33 i ketij ligji. 

(4) Ministri i Shendetesise detyrohet që në afat prej pe-
se diteve të punes nga dita e parashtrimit të kerkeses nga 
paragrafi (1) i ketij neni, të miratoje aktvendim për leshi-
min e lejes nga neni 33 i ketij ligji ose për refuzimin e ker-
keses.  

(5) Nese ministri i Shendetesise nuk miraton aktvendim 
në afatin nga paragrafi (4) i ketij neni, parashtruesi i kerke-
ses mund ta njoftoje Inspektoratin Shteteror Administrativ 
në afat prej pese diteve të punes. 

(6) Inspektorati Shteteror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjete diteve nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (5) i ketij neni të kryeje mbikeqyrje në Ministrine 

e Shendetesise nese eshte zbatuar procedura në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri diteve të punes nga dita e mbikeq-
yrjes së kryer, ta informoje parashtruesin e kerkeses për 
aktivitetet e ndermarra.  

(7) Inspektori i Inspektoratit Shteteror Administrativ 
pas mbikeqyrjes së kryer në pajtim me ligjin, miraton ak-
tvendim me të cilin e ngarkon ministrin e Shendetesise, që 
në afat prej dhjete diteve të vendose për kerkesen e parash-
truar, perkatesisht ta pranoje ose ta refuzoje kerkesen dhe 
ta njoftoje inspektorin për aktin e miratuar dhe t'i dorezoje 
ekzemplar nga akti me të cilin eshte vendosur për kerke-
sen.  

(8) Nese ministri i Shendetesise nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (7) i ketij neni, inspektori do të parashtroje 
kerkese për ngritjen e procedures për kundervajtje për kun-
dervajtje të percaktuar në Ligjin për inspeksion administra-
tiv dhe do të caktoje afat plotesues prej pese diteve të pu-
nes në të cilin ministri i Shendetesise do të vendos për ker-
kesen e parashtruar, për cfare në afatin e njejte do ta njofto-
je inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin dorezohet 
edhe kopje nga akti me të cilin ka vendosur për kerkesen e 
paraqitur.  Inspektori në afat prej tri diteve të punes do ta 
informoje parashtruesin e kerkeses për aktivitetet e nder-
marra. 

(9) Nese ministri i Shendetesise nuk vendos edhe në 
afatin plotesues nga paragrafi (8) i ketij neni, inspektori në 
afat prej tri diteve të punes do të parashtroje kallezim te 
prokurori publik kompetent dhe në atë afat do ta informoje 
parashtruesin e kerkeses për aktivitetet e ndermarra.  

(10) Nese inspektori nuk vepron sipas njoftimit nga pa-
ragrafi (6) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses në afat prej 
pese diteve të punes ka të drejte të paraqese kundershtim 
në sekretarine e drejtorit të Inspektoratit Shteteror Admini-
strativ. Nese drejtori nuk ka sekretari, kundershtimi parash-
trohet në sekretarine e selise së Inspektoratit Shteteror Ad-
ministrativ. 

(11) Drejtori i Inspektoratit Shteteror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri diteve të punes nga dita e pra-
nimit, ta shqyrtoje kundershtimin nga paragrafi (10) i ketij 
neni dhe nese konstaton se inspektori nuk ka vepruar sipas 
njoftimit nga parashtruesi i kerkeses nga paragrafet (6) dhe 
(7) të ketij neni dhe/ose nuk paraqet kallezim në pajtim me 
paragrafet (8) dhe (9) të ketij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shteteror Administrativ do të parashtroje kerkese për ngrit-
jen e procedures për kundervajtje për kundervajtje të perca-
ktuar në Ligjin për inspeksion administrativ për inspektorin 
dhe do të caktoje afat plotesues prej pese diteve të punes në 
të cilin inspektori do të kryeje mbikeqyrje në Ministrine e 
Shendetesise nese procedura eshte zbatuar në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri diteve të punes nga dita e mbikeq-
yrjes së kryer, ta informoje parashtruesin e kerkeses për 
aktivitetet e ndermarra.  

(12) Nese inspektori nuk vepron as në afatin plotesues 
nga paragrafi (11) i ketij neni drejtori i Inspektoratit Shtete-
ror Administrativ do t'i paraqese kallezim prokurorit publik 
kompetent dhe në afat prej tri diteve të punes do ta infor-
moje parashtruesin e kerkeses për masat e ndermarra.  

(13) Në rastin nga paragrafi (12) i ketij neni drejtori i 
Inspektoratit Shteteror Administrativ menjehere, e më së 
voni në afat prej një dite pune, do të autorizoje inspektor 
tjeter që ta kryeje mbikeqyrjen menjehere. 
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(14) Në rastet nga paragrafi (13) i ketij neni drejtori i 
Inspektoratit Shteteror Administrativ në afat prej tri diteve 
të punes, e informon parashtruesin e kerkeses për masat e 
ndermarra.  

(15) Nese drejtori i Inspektoratit Shteteror Administra-
tiv nuk vepron në pajtim me paragrafin (11) të ketij neni, 
parashtruesi i kerkeses mund t'i paraqese kallezim prokuro-
rit publik kompetent, në afat prej tete diteve të punes. 

(16) Nese ministri i Shendetesise nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (9) i ketij neni, parashtruesi i kerkeses mund 
të ngrite kontest administrativ në Gjykaten Administrative. 

(17) Procedura në Gjykaten Administrative eshte urg-
jente." 

Neni 3 
Aktet nenligjore nga nenet 1 dhe 2 të ketij ligji, do të 

miratohen në afat prej 30 ditesh nga dita e hyrjes në fuqi e 
ketij ligji. 

Pas miratimit të akteve nenligjore nga paragrafi 1 i ketij 
neni, ai menjehere, e më së voni në afat prej 24 oresh pub-
likohet në ueb faqen e Ministrise së Shendetesise. 

     
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise".   

__________ 
3010. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  ДО-
ПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗЕМАЊЕ И ПРЕ-
САДУВАЊЕ НА ДЕЛОВИ ОД ЧОВЕЧКОТО ТЕЛО 

ЗАРАДИ ЛЕКУВАЊЕ 
 

Се прогласува Законот за  дополнување на Законот 
за земање и пресадување на делови од човечкото тело 
заради лекување,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07- 4029/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗЕМАЊЕ 
И ПРЕСАДУВАЊЕ НА ДЕЛОВИ ОД ЧОВЕЧКОТО 

ТЕЛО ЗАРАДИ ЛЕКУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за земање и пресадување на делови од 

човечкото тело заради лекување („Службен весник на 
Република Македонија” број 47/11), во членот 35 по 
ставот (8) се додаваат 18 нови става (9), (10), (11), (12), 
(13), (14), (15), (16), (17), (18), (19), (20), (21), (22), (23), 
(24), (25) и (26), кои гласат: 

 „(9) Одобрението од ставот (1) на овој член мини-
стерот за здравство го издава во рок од 30 дена од де-
нот на приемот на барањето од ставот (4) на овој член 
со целокупната документација потребна за издавање на 
одобрението. 

(10) Доколку министерот за здравство не го издаде 
одобрението, односно не донесе решение за одбивање 
на барањето за издавање на одобрението во рокот од 
ставот (9) на овој член, подносителот на барањето има 
право во рок од три работни дена од истекот на тој рок 
да поднесе барање до писарницата на министерот за 
здравство заради издавање на одобрение од страна на 
министерот за здравство. Министерот за здравство во 
рок од пет работни дена  од денот на поднесувањето на 
барањето треба да го издаде одобрението.   

 (11) Формата и содржината на барањата од ставо-
вите (4) и (10)  на овој член ги пропишува министерот 
за здравство. 

 (12) Кон барањето од ставот (10) на овој член под-
носителот на барањето поднесува и копија од барањето 
од  ставот (4) на овој член. 

 (13) Доколку министерот за здравство не постапи 
по поднесеното барање во пропишаниот рок од ставот 
(10) на овој член, подносителот на барањето може да го 
извести Државниот управен инспекторат во рок од пет 
работни дена. 

 (14) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (13) на овој член  да изврши инспекциски 
надзор во Министерството за здравство дали е спрове-
дена постапката согласно со закон или друг пропис и 
во рок од три работни дена од денот на извршениот 
надзор да го информира подносителот на барањето за 
утврдената состојба.  

(15) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат  по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот за здравство 
надлежен за одлучување по барањето, во рок од десет 
дена да одлучи по поднесеното барање, односно да го 
одобри или одбие барањето и да го извести инспекто-
рот за донесената одлука. Кон известувањето се доста-
вува копија од одлуката со којa е одлучено по  барање-
то. 

(16) Доколку министерот за здравство не одлучи во 
рокот од ставот (15) на овој член, инспекторот ќе под-
несе  барање за поведување на прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управната инспекција 
и ќе определи дополнителен рок од пет работни дена 
во кој министерот за здравство ќе одлучи по поднесе-
ното барање за што во истиот рок ќе го извести инспе-
кторот за донесената одлука. Кон известувањето се до-
ставува копија од одлуката со која одлучил по поднесе-
ното барање. Инспекторот во рок од три работни дена 
го информира поднесителот на барањето за преземени-
те мерки. 

(17) Доколку министерот за здравство не одлучи и 
во дополнителниот  рок од ставот (16) на овој член, 
инспекторот во рок од три работни дена ќе поднесе 
пријава до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе 
го информира подносителот на барањето за преземени-
те мерки. 
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(18) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (14) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема  писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(19) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена да го разгледа 
приговорот од ставот (18) на овој член и доколку утвр-
ди дека инспекторот не постапил по известувањето од 
подносителот на барањето од ставовите (14) и (15) 
и/или не поднесе пријава согласно со ставовите (16) и 
(17) на овој член, директорот на Државниот управен 
инспекторат ќе поднесе  барање за поведување на пре-
кршочна постапка за прекршок утврден во Законот за 
управната инспекција за инспекторот и ќе определи до-
полнителен рок од пет работни дена во кој инспекторот 
ќе изврши надзор во надлежниот орган дали е спрове-
дена постапката согласно со закон и во рок од три ра-
ботни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(20)  Доколку инспекторот не постапи и во допол-
нителниот рок од ставот (19) на овој член директорот 
на Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител против инспекторот и 
во рок од три работни дена ќе го информира подноси-
телот на барањето за преземените мерки. 

 (21) Во случајот од ставот (20) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(22) Во случајот од ставот (21) на овој член, дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки. 

(23) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (19) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена против директорот на Државниот управен 
инспекторат.  

(24) Доколку министерот за здравство не одлучи во 
рокот од ставот (17) на овој член, подносителот на ба-
рањето може да поведе управен спор пред надлежниот 
суд. 

(25) Постапката пред Управниот суд е итна. 
(26) Против решението со кое е одбиено барањето 

за увоз или извоз на ткива, банката на ткива може да 
поднесе жалба до Државната комисија за одлучување 
во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен.“ 

 
Член 2 

Подзаконските акти од членот 1 став (11) од овој 
закон министерот за здравство ги  донесува во рок од 
30 дена од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

По донесувањето на подзаконските акти од ставот 1 
на овој член истите веднаш, а најдоцна во рок од 24 ча-
са се објавуваат на веб страницата на Министерството 
за здравство. 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во ,,Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E  E LIGJIT 
PËR MARRJE DHE TRANSPLANTIM TË PJESËVE 

TË TRUPIT TË NJERIUT PËR MJEKIM 
 

Neni 1 
Në Ligjin për marrje dhe transplantim të pjesëve të 

trupit të njeriut për mjekim (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” numër  47/11), në nenin 35 pas paragrafit 
(8) shtohen 18 paragrafë të rinj (9), (10), (11), (12), (13), 
(14), (15), (16), (17), (18), (19), (20), (21), (22), (23), (24), 
(25) dhe (26), si vijojnë:  

"(9) Lejen nga paragrafi (1) i këtij neni ministri i 
Shëndetësisë e lëshon në afat prej 30 ditësh nga dita e 
pranimit të kërkesës nga paragrafi (4) i këtij neni me tërë 
dokumentacionin e nevojshëm për lëshimin e lejes. 

(10) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk e lëshon lejen, 
përkatësisht nuk miraton aktvendim për refuzim të 
kërkesës për lëshimin e lejes në afatin nga paragrafi (9) i 
këtij neni, parashtruesi i kërkesës ka të drejtë që në afat 
prej tri ditësh pune nga kalimi i këtij afati të paraqesë 
kërkesë në sekretarinë e ministrit të Shëndetësisë për 
lëshim të lejes nga ministri i Shëndetësisë. Ministri i 
Shëndetësisë në afat prej pesë ditëve të punës nga dita e 
parashtrimit të kërkesës, duhet ta lëshojë lejen. 

(11) Formën dhe përmbajtjen e kërkesave nga 
paragrafët (4) dhe (10) të këtij neni, i përcakton ministri i 
Shëndetësisë. 

(12) Më kërkesën nga paragrafi (10) i këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës parashtron edhe kopje të kërkesës 
nga paragrafi (4) i këtij neni.  

(13) Nëse ministri Shëndetësisë nuk vepron për 
kërkesën  e parashtruar në afatin e përcaktuar nga paragrafi 
(10) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë 
Inspektoratin Shtetëror Administrativ në afat prej pesë 
ditëve të punës. 

(14) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që 
në afat prej dhjetë ditësh nga dita e parashtrimit të kërkesës 
nga paragrafi (13) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në 
Ministrinë e Shëndetësisë nëse është zbatuar procedura në 
përputhshmëri me ligj ose rregull tjetër, dhe në afat prej tri 
ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së realizuar ta 
informojë parashtruesin e kërkesës për gjendjen e 
konstatuar. 

(15) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer sipas ligjit miraton aktvendim me 
të cilin e ngarkon ministrin e Shëndetësisë kompetent për 
vendosje ndaj kërkesës, që në afat prej dhjetë ditëve të 
vendosë për kërkesën e paraqitur, përkatësisht ta pranojë 
ose refuzojë kërkesën dhe ta njoftojë inspektorin për 
vendimin e miratuar. Me njoftim dorëzohet kopje e 
vendimit me të cilën është vendosur për kërkesën.  

 (16) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (15) i këtij neni, inspektori do të paraqesë 
kërkesë për ngritje të procedurës kundërvajtëse për 
kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksion 
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administrativ dhe do të caktojë afat plotësues prej pesë 
ditëve të punës në të cilin ministri i Shëndetësisë do të 
vendosë për kërkesën e paraqitur për çfarë në afatin e njëjtë 
do ta informojë inspektorin për vendimin e miratuar. Me 
njoftimin dorëzohet kopje e vendimit me të cilin ka 
vendosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori në afat prej 
tri ditëve të punës e informon parashtruesin e kërkesës për 
masat e ndërmarra.   

(17) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk vendos edhe në 
afatin plotësues nga paragrafi (16) i këtij neni, inspektori 
në afat prej tri ditëve të punës do t'i paraqesë kallëzim 
prokurorit publik kompetent dhe në këtë afat e informon 
parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

(18) Nëse inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga 
paragrafi (14) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat 
prej pesë ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë 
kundërshtim në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, 
kërkesa paraqitet në sekretarinë e selisë së Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ.  

(19) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës ta shqyrtojë 
kundërshtimin nga paragrafi (18) i këtij neni dhe nëse 
vërteton se inspektori nuk ka vepruar sipas njoftimit të 
parashtruesit të kërkesës nga paragrafët (14) dhe (15) 
dhe/ose nuk paraqet kallëzim në përputhshmëri me 
paragrafët (16) dhe (17) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do të paraqesë kërkesë për ngritje 
të procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar 
në Ligjin për inspeksion administrativ për inspektorin dhe 
do të caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të 
cilin inspektori do të kryejë mbikëqyrje në organin 
kompetent, nëse është zbatuar procedura në përputhshmëri 
me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
mbikëqyrjes së realizuar ta informojë parashtruesin  e 
kërkesës për masat e ndërmarra.   

(20) Nëse inspektori nuk vepron edhe në afatin 
plotësues nga paragrafi (19) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ do të paraqesë 
kallëzim te  prokurori publik kompetent kundër inspektorit 
dhe në afat  prej tri ditëve të punës do ta informojë 
parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

 (21) Në rastin nga paragrafi (20) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(22) Në rastin nga paragrafi (21) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndërmarra.  

(23) Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ nuk vepron në përputhshmëri me paragrafin 
(19) të këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë 
kallëzim te prokurori publik kompetent në afat prej tetë 
ditëve të punës kundër drejtorit të Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ.   

(24) Nëse ministri i Shëndetësisë nuk vendos në afatin 
nga paragrafi (17) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund 
të ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente.  

(25) Procedura në Gjykatën Administrative është 
urgjente. 

(26) Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa 
për import apo eksport të indeve, banka e indeve mund të 
paraqesë ankesë në Komisionin Shtetëror  për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
për Marrëdhënie Pune në Shkallë të Dytë." 

 
Neni 2 

 Aktet nënligjore nga neni 1, paragrafi (11) të këtij ligji, 
ministri i Shëndetësisë i miraton në afat prej 30 ditësh nga 
dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 Pas miratimit të akteve nënligjore nga paragrafi (1) i 
këtij neni, ato menjëherë, e më së voni në afat prej 24 orësh 
publikohen në ueb faqen e Ministrisë së Shëndetësisë. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

__________ 
3011. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АГЕНЦИИТЕ ЗА  ПРИВРЕМЕНИ  

ВРАБОТУВАЊА 
 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за aгенциите за привремени вработувања, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  
  Бр. 07-4030/1                                 Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АГЕНЦИИТЕ 
ЗА ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 

 
Член 1 

Во Законот за aгенциите за привремени вработува-
ња („Службен весник на Република Македонија” број  
49/2006, 102/2008 и 145/10), по членот 9 се додава нов 
член 9-а, кој гласи: 

 
„Член 9-а 

(1) Лиценцата од членот 9 од овој закон министерс-
твото надлежно за работите на трудот  ја издава во рок 
од 30 дена од денот на приемот на барањето со потреб-
ната документација за издавање на лиценцата. 

(2) Доколку министерството надлежно за работите 
од областа на трудот не ја издаде лиценцата, односно 
не донесе решение за одбивање на барањето за издава-
ње на лиценцата во рокот од ставот (1) на овој член, 
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подносителот на барањето има право во рок од три ра-
ботни дена од истекот на тој рок да поднесе барање до 
писарницата на министерот надлежен за работите од 
областа на трудот заради донесување на решение од 
страна на министерот надлежен за работите од областа 
на трудот.  

(3) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (2) на овој член ги пропишува министерот 
надлежен за работите од областа на трудот. 

(4) Министерот надлежен за работите од областа на 
трудот е должен во рок од пет работни дена од денот 
на поднесување на барањето од ставот (2) на овој член 
до писарницата на министерот надлежен за работите 
од областа на трудот да донесе решение со кое барање-
то за издавање на лиценцата е уважено или одбиено. 
Доколку министерот надлежен за работите од областа 
на трудот нема писарница барањето се поднесува во 
писарницата на седиштето на министерството надлеж-
но за работите од областа на трудот. 

(5) Кон барањето за донесување решение од ставот 
(2) на овој член подносителот на барањето доставува и 
копија од барањето за издавање на лиценцата од ставот 
(1) на овој член. 

(6) Доколку министерот надлежен за работите од 
областа на трудот не донесе решение во рокот од ста-
вот (4) на овој член, подносителот на барањето може да 
го извести Државниот управен инспекторат во рок од 
пет работни дена. 

(7) Државниот управен инспектор е должен во рок од 
десет дена од денот на приемот на известувањето од ста-
вот (6) на овој член да изврши инспекциски надзор во 
Министерството надлежно за работите од областа на тру-
дот и да утврди дали е спроведена постапката согласно со 
закон и во рок од три работни дена од денот на извршени-
от надзор да го извести подносителот на барањето за 
утврдената состојба при извршениот надзор. 

(8) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат  по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот надлежен за 
работите од областа на трудот во рок од десет дена да 
одлучи по поднесеното барање, односно да го уважи 
или одбие барањето и за преземените мерки во истиот 
рок да го извести инспекторoт и да му достави приме-
рок од актот со кој е одлучено по барањето. 

(9) Доколку министерот надлежен за работите од об-
ласта на трудот не одлучи во рокот од ставот (8) на овој 
член, инспекторот ќе поднесе барање за поведување на 
прекршочна постапка за прекршок утврден во Законот за 
управната инспекција и ќе определи дополнителен рок од 
пет работни дена во кој министерот надлежен за работите 
од областа на трудот ќе одлучи по поднесеното барање за 
што во истиот рок ќе го извести инспекторот за донесени-
от акт. Кон известувањето се доставува копија од актот со 
кој одлучувал по поднесеното барање.  Инспекторот во 
рок од три работни дена го информира подносителот на 
барањето за преземените мерки. 

(10) Доколку министерот надлежен за работите од 
областа на трудот не одлучи и во дополнителниот рок 
од ставот (9) на овој член, инспекторот во рок од три 
работни дена ќе поднесе пријава до надлежниот јавен 
обвинител и во тој рок го информира подносителот на 
барањето за преземените мерки. 

(11) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (7) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(12) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (11) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето од 
ставот (6) на овој член или не поднел пријава согласно 
со ставот (10) на овој член, директорот на Државниот 
управен инспекторат ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција за инспекторот и ќе опре-
дели дополнителен рок од пет работни дена во кој инс-
пекторот ќе изврши надзор во министерството надлеж-
но за работите од областа на трудот дали е спроведена 
постапката согласно со закон и во рок од три работни 
дена од денот на извршениот надзор да го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(13) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (12) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(15) Во случајот од ставот (14) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(16) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (12) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(17) Доколку министерот надлежен за работите од 
областа на трудот не одлучи во рокот од ставот (10) на 
овој член, подносителот на барањето може да поведе 
управен спор пред надлежниот суд. 

(18) Постапката пред Управниот суд е итна.“  
 

Член 2 
Подзаконскиот акт од членот 9-а став (3) од овој за-

кон ќе се донесе во рок од 30 дена од денот на влегува-
њето во сила на овој закон. 

По донесувањето на подзаконскиот акт од ставот 1 
на овој член истиот веднаш, а најдоцна во рок од 24 ча-
са се објавува на веб страницата на Министерството 
надлежно за работите од областа на трудот. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.  
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L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E  E LIGJIT PËR AGJENCI PËR 

PUNËSIME TË PËRKOHSHME 
 

Neni 1 
Në Ligjin për agjenci për punësime të përkohshme 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër  
49/2006, 102/2008 dhe 145/2010), pas nenit 9 shtohet neni 
i ri 9-a, si vijon: 

 
"Neni 9-a 

(1) Licencën nga neni 9 i këtij ligji, ministria 
kompetente për çështjet nga sfera e punës e lëshon në afat 
prej 30 ditësh nga dita e pranimit të kërkesës me 
dokumentacionin e nevojshëm për lëshim të licencës. 

(2) Nëse ministria kompetente për çështjet nga sfera e 
punës nuk e lëshon licencën, përkatësisht nuk miraton 
aktvendim për refuzim të kërkesës për lëshimin e licencës 
në afatin nga paragrafi (1) i këtij neni, parashtruesi i 
kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditëve të punës nga 
kalimi i këtij afati të paraqesë kërkesë në sekretarinë e 
ministrit kompetent për çështjet nga sfera e punës për 
marrje të aktvendimit nga ministri kompetent për çështjet 
nga sfera e punës. 

(3) Formën dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës 
nga paragrafi (2) i këtij neni, i përcakton ministri 
kompetent për çështjet nga sfera e punës.  

(4) Ministri kompetent për çështjet nga sfera e punës 
detyrohet që në afat prej pesë ditëve të punës nga dita e 
parashtrimit të kërkesës nga paragrafi (2) i këtij neni në 
sekretarinë e ministrit kompetent për çështjet nga sfera e 
punës, të miratojë aktvendim me të cilin kërkesa për 
lëshimin e licencës pranohet apo refuzohet. Nëse ministri 
kompetent për çështjet nga sfera e punës nuk ka sekretari, 
kërkesa paraqitet në selinë e ministrisë kompetente për 
çështjet nga sfera e punës. 

(5) Më kërkesë për marrje aktvendimi nga paragrafi (2) 
i këtij neni, parashtruesi i kërkesës parashtron edhe kopje 
të kërkesës për lëshim të licencës nga paragrafi (1) i këtij 
neni.     

(6) Nëse ministri kompetent për çështjet nga sfera e 
punës nuk miraton aktvendim në afatin nga paragrafi (4) i 
këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë 
Inspektoratin Shtetëror Administrativ në afat prej pesë 
ditëve të punës.  

(7) Inspektorati Shtetëror Administrativ është i obliguar 
që në afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit 
nga paragrafi (6) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje të 
Ministrinë kompetente për çështjet nga sfera e punës dhe të 
konstatojë nëse është zbatuar procedura në përputhshmëri 
me ligjin, dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
mbikëqyrjes së kryer ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për gjendjen e konstatuar gjatë mbikëqyrjes së kryer.   

(8) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer në përputhshmëri me ligjin 
miraton aktvendim me të cilin e obligon ministrin 
kompetent për çështjet nga sfera e punës që në afat prej 
dhjetë ditëve të vendosë për kërkesën e paraqitur, 
përkatësisht ta pranojë ose refuzojë kërkesën dhe për masat 
e marra në afatin e njëjtë ta njoftojë inspektorin për aktin e 
ndërmarrë dhe t'i dorëzojë ekzemplar të aktit me të cilin 
është vendosur për kërkesën.  

(9) Nëse ministri kompetent për çështjet nga sfera e 
punës nuk vendos në afatin nga paragrafi (8) i këtij neni, 
inspektori do të paraqesë kërkesë për ngritje të procedurës 
kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ dhe do të caktojë afat plotësues 
prej pesë ditëve të punës në të cilin ministria kompetente 
për çështjet nga sfera e punës do të vendosë për kërkesën e 
paraqitur, për çfarë në afatin e njëjtë do ta informojë 
inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftim dorëzohet 
kopje e aktit me të cilin është vendosur për kërkesën e 
paraqitur. Inspektori në afat prej tri ditëve të punës e 
informon parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(10) Nëse ministri kompetent për çështjet nga sfera e 
punës nuk vendos edhe në afatin plotësues nga paragrafi 
(9) i këtij neni, inspektori në afat prej tri ditëve të punës do 
të paraqesë kallëzim te prokurori publik kompetent dhe në 
këtë afat e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndërmarra.  

 (11) Nëse inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga 
paragrafi (7) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pesë ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim te 
sekretaria e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kundërshtimi 
paraqitet në sekretarinë e selisë së Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ.  

(12) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
është i obliguar që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
pranimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (11) i 
këtij neni dhe nëse vërteton se inspektori nuk ka vepruar 
sipas njoftimit të parashtruesit të kërkesës nga paragrafi (6) 
i këtij neni ose nuk ka paraqitur kallëzim në përputhshmëri 
me paragrafin (10) të këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do të paraqesë kërkesë për ngritje 
të procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar 
në Ligjin për inspeksion administrativ për inspektorin dhe 
do të caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të 
cilin inspektori do të kryejë mbikëqyrje në ministrinë 
kompetente për çështjet nga sfera e punës, nëse është 
zbatuar procedura në përputhshmëri me ligjin dhe në afat 
prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së realizuar 
ta informojë parashtruesin  e kërkesës për masat e 
ndërmarra.   

(13) Nëse inspektori nuk vepron edhe në afatin 
plotësues nga paragrafi (12) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ do të paraqesë 
kallëzim te  prokurori publik kompetent kundër inspektorit 
dhe në afat  prej tri ditëve të punës do ta informojë 
parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

(14) Në rast nga paragrafi (13) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta zbatojë mbikëqyrjen menjëherë.  

(15) Në rast nga paragrafi (14) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat 
e marra.  

(16) Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ nuk vepron në përputhshmëri me paragrafin 
(12) të këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë 
kallëzim te prokurori publik kompetent në afat prej tetë 
ditëve të punës.   
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(17) Nëse ministri kompetent për çështjet nga sfera e 
punës nuk vendos në afatin nga paragrafi (10) i këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund të ngritë kontest administrativ 
në gjykatën kompetente.  

(18) Procedura në Gjykatën Administrative është 
urgjente."  

 
Neni 2 

Akti nënligjor nga neni 9-a paragrafi (3) të këtij ligji do 
të miratohen në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi 
të këtij ligji.  

Pas miratimit të aktit nënligjor nga paragrafi (1) i këtij 
neni, ai menjëherë, e më së voni në afat prej 24 orësh 
publikohen në ueb faqen e ministrisë kompetente për 
çështjet nga sfera e punës. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.  

__________ 
3012. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за  безбедност и здравје при работа, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 4031/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

 
Член 1 

Во Законот за безбедност и здравје при работа 
(”Службен весник на Република Македонија” број  
92/2007), по членот 1 се додава нов член 1-а, кој гласи: 

 
"Член 1-а 

Целта на овој закон е да се воведат мерки кои ќе 
поттикнат подобрување на безбедноста и здравјето при 
работа.” 

 
Член 2 

Во членот 2 став (2) точката на крајот од реченица-
та се заменува со запирка и се додаваат зборовите: "во 
спротивно безбедноста и здравјето на вработените при 
работа кај овие дејности треба да се обезбедат, колку 
што е можно повеќе, според целите на овој закон". 

Член 3 
Во членот 3 алинеја 2 по зборовите: “„Работодавач” 

е физичко или правно лице" се додаваат зборовите: 
"одговорно за работата и вработените". 

 
Член 4 

Во членот 6 по ставот (2) се додава нов став (3), кој 
гласи: 

”(3) Овластените правни и физички лица ангажира-
ни од страна на работодавачот се одговорни  за извр-
шувањето на договорените обврски.” 

Ставовите (3) и (4) стануваат ставови (4) и (5). 
 

Член 5 
Во членот 8 точката на крајот од реченицата се бри-

ше и се додаваат зборовите: ”и да ги прилагоди мерки-
те земајќи ги предвид променливите околности за по-
добрување на постојните состојби”. 

 
Член 6 

Во членот 9 алинеја 4  по зборот ”средина” запирка-
та се брише и се додаваат зборовите: ”и олеснување на 
монотоната работа и работата со претходно утврдено 
работно темпо”. 

Во алинејата 9 зборот  ”технолошкиот” се заменува 
со зборовите: ”техничко-технолошкиот”. 

 
Член 7 

Во членот 17 алинеја 1 запирката се брише и се до-
даваат зборовите: ”при работа”. 

 
Член 8 

Во членот 18 став (2) по зборовите: ”членот 46” се 
додаваат зборовите: ”став (2)”. 

Во ставот (5) зборот ”Одговорното” се заменува со 
зборот  ”Стручното”. 

 
Член 9 

Во членот 19 став (2) зборовите:  ”има положено 
стручен испит за безбедност при работа и” се бришат.  

 
Член 10 

Во членот 20 алинејата 3 се менува и гласи: 
  ”- организирање и спроведување на обука за пр-

ва помош на вработените,”. 
 

Член 11 
Во членот 22 став (1) бројот  ”18” се заменува со 

бројот ”24”.  
Во ставот (2) по зборот ”начинот” сврзникот ”и” се 

заменува со запирка, а по зборот ”обемот” се додаваат 
зборовите: ”и ценовникот”.  

По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
“(3) Висината на трошоците за здравствените прег-

леди, која ќе се определи во ценовникот, се утврдува 
врз основа на видот, начинот и обемот на вршење на 
здравствените прегледи.” 

 
Член 12 

Во членот 25 став (1) по зборот ”Работодавачот” се 
додаваат зборовите:  ”во најкраток можен рок”, а во 
втората реченица   зборот ”може” се заменува со збо-
рот ”треба”.  
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Член 13 
Во членот 26 став (1)  првата реченица се менува и 

гласи: ”Работодавачот е должен да ги информира вра-
ботените и нивните претставници за секој вид на ризик 
за сите работни места, за безбедносните мерки потреб-
ни за контрола на ризиците и елиминирање на штетни-
те последици, како и информации за вработените со 
посебни одговорности за прва помош, заштита од по-
жари и евакуација.” 

 
Член 14 

Во членот 27 став (1) зборот ”донесуваат” се заме-
нува со зборот ”однесуваат”. 

 
Член 15 

Во членот 30  став (1) алинејата 2 се менува и гла-
си: 

  ”- да побара од работодавачот да преземе соод-
ветни мерки и во таа насока да поднесува предлози со 
цел да се намалат опасностите за вработените и/или да 
се отстранат изворите на опасностите,”. 

 
Член 16 

Во членот 31 ставови (2) и (7) зборот  ”опасности 
”се заменува со зборот ”ризици”.  

 
Член 17 

Во членот 32 по зборот  ”работодавачот” се става 
точка, а зборовите до крајот на реченицата се бришат.    

 
Член 18 

Во членот 38 став (1)  по зборот ”него” се додаваат 
зборовите: ”и лицата кои се засегнати од неговите 
активности”. 

 
Член 19 

Во членот 42  став (3) по зборот "услови" се додава-
ат зборовите: "кои не претставуваат ризик во рамките 
на неговата активност". 

 
Член 20 

Во членот 43 став (2) алинеја 2 зборот ”кохеринтна-
та” се заменува со зборот ”кохерентната”.  

 
Член 21 

Во членот 45 став (2) алинејата 4 се менува и гласи: 
”- по предлог на инспекторот на труд, доколку е 

утврдено дека работите не се вршат професионално и 
согласно со прописите од областа на безбедност и 
здравје при работа,”. 

По ставот (3) се додаваат 18 нови става (4), (5), (6), 
(7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), 
(18), (19), (20) и (21), кои гласат:   

“(4) Министерот надлежен за работите од областа 
на трудот во рок од 30 дена од денот на исполнувањето 
на условите согласно со членот 45 став (1) од овој за-
кон  на барање на подносителот издава дозвола за вр-
шење на стручни работи. 

(5) Доколку министерот надлежен за работите од 
областа на трудот не донесе решение за издавање на 
дозвола за вршење на стручни работи, односно да до-
несе решение за одбивање на барањето во рокот од ста-

вот (4) на овој член, подносителот на барањето има 
право во рок од три работни дена од истекот на тој рок 
да поднесе барање до писарницата на министерот над-
лежен за работите од областа на трудот за донесување 
на решение. 

(6) Формата и содржината на барањето од ставот 
(5) на овој член ги пропишува министерот надлежен за 
работите од областа на трудот. 

(7) Кон барањето за издавање на дозвола за вршење 
на стручни работи подносителот на барањето доставу-
ва и копија од барањето од ставот (4) на овој член.  

 (8)  Министерот надлежен за работите од областа 
на трудот е должен   во рок од пет работни дена од де-
нот на приемот на барањето од ставот (4) на овој член 
до писарницата на министерот за труд и социјална по-
литика да донесе решение со кое барањето е уважено 
или одбиено.  Доколку министерот надлежен за рабо-
тите од областа на трудот нема писарница, барањето се 
поднесува до писарницата на Министерството за труд 
и социјална политика. 

 (9) Доколку министерот надлежен за работите од 
областа на трудот не донесе решение во рокот од ста-
вот (8) на овој член,  подносителот на барањето  може 
да го извести Државниот управен инспекторат во рок 
од пет работни дена. 

(10) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (9) на овој член  да изврши надзор во Ми-
нистерството за труд и социјална политика дали е 
спроведена постапката согласно со закон и во рок од 
три работни дена од денот на извршениот надзор да го 
извести подносителот за утврдената состојба при извр-
шениот надзор.  

(11) Инспекторот од Државниот управен испекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот надлежен за 
работите од областа на трудот во рок од десет дена да 
одлучи по поднесеното барање, односно да го уважи 
или одбие барањето и за преземените мерки во истиот 
рок да го извести инспекторот и да му достави приме-
рок од актот со кој е одлучено по барањето. 

 (12) Доколку министерот надлежен за работите од 
областа на трудот не одлучи во рокот од ставот (11) на 
овој член испекторот ќе поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка за прекршок утврден во Зако-
нот за управната инспекција и ќе определи дополните-
лен рок од пет работни дена во кој министерот надлежен 
за работите од областа на трудот ќе одлучи по поднесе-
ното барање за што во истиот рок ќе го извести испекто-
рот за донесениот акт. Кон известувањето се доставува 
копија од актот со кој одлучил по поднесеното барање. 
Инспекторот во рок од три работни дена ќе го информи-
ра подносителот на барањето за преземените мерки.  

(13) Доколку министерот надлежен за работите од 
областа на трудот не одлучи и во дополнителниот рок 
од ставот (12) на овој член, испекторот во рок од три 
работни дена ќе поднесе пријава до надлежниот јавен 
обвинител и во тој рок ќе го информира подносителот 
на барањето за преземените мерки. 

 (14) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (12) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
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приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен испекторат. 

(15) Директорот на државниот управен инспекторат 
е должен во рок од три работни дена да го разгледа 
приговорот од ставот (14) на овој член и доколку утвр-
ди дека инспекторот не постапил по известувањето од 
подносителот на барањето од ставовите  (9) и/или не 
поднесе пријава согласно со ставовите  (13) на овој 
член, директорот на Државниот управен инспекторат 
ќе поднесе барање за поведување на прекршочна по-
стапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција за испекторот и ќе определи дополнителен 
рок од пет работни дена во кој испекторот ќе изврши 
надзор во Министерството за труд и социјална полити-
ка дали е спроведена постапката согласно со закон и во 
рок од три работни дена од денот на извршениот над-
зор да го информира подносителот на барањето за пре-
земените мерки.  

(16) Доколку испекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (15) на овој член директорот на 
Државниот управен испекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против испекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(17) Во случајот од ставот (16) на овој член дире-
кторот на Државниот управен испекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
испектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(18) Во случајот од ставот (17) на овој член дире-
кторот на Државниот управен испекторат во рок од три 
работни дена ќе го информира подносителот на бара-
њето за преземените мерки. 

(19) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (12) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(20) Доколку министерот надлежен за работите од 
областа на трудот не одлучи во рокот од ставот (12) на 
овој член, подносителот на барањето може да поведе 
управен спор пред надлежниот суд. 

(21) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
Ставовите (4), (5), (6) и (7)  стануваат ставови  (22), 

(23), (24) и  (25). 
 

Член 22 
Во членот 46 став (2) зборовите: ”и здравје” се бри-

шат.  
По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
”(3) Министерот надлежен за работите од областа 

на трудот со правилник ја утврдува висината на трошо-
ците за спроведување на постапката од ставовите (1) и 
(2) на овој член врз основа на тоа дали кандидатот ис-
питот го пријавува за прв пат или повеќе пати, дали 
кандидатот го полага целиот испит или полага дел од 
испитот, користење на патничко моторно возило од 
страна на Комисијата и вршење увид на самото место 
од страна на Комисијата.“ 

  
Член 23 

По членот 48 се додаваат два нови члена 48-а и 48-
б, кои гласат: 

“Член 48-а 
(1) Доколку при вршењето на инспекцискиот над-

зор инспекторот на трудот утврди дека за прв пат е сто-
рена неправилност од членовите 13, 16, 24 став (7), 25 
ставови (1), (2) и (4), 26 ставови (1) и (2), 27 ставови (1) 
и (2), 30 став (2) и 37 од овој закон, е должен да соста-
ви записник во кој ќе ја утврди сторената неправилност 
со укажување за отстранување на утврдената неправил-
ност во рок од осум дена и со истовремено врачување 
на покана за спроведување на едукација на лицето или 
правното лице каде што е утврдена неправилноста при 
вршењето на инспекцискиот надзор. 

(2) Формата и содржината на поканата за едукација, 
како и начинот на спроведување на едукацијата ги про-
пишува министерот надлежен за работите од областа 
на трудот. 

(3) Едукацијата ја организира и спроведува Држав-
ниот инспекторат за труд во рок не подолг од осум де-
на од денот на спроведувањето на инспекцискиот над-
зор. 

(4) Едукацијата може да се спроведе за повеќе утвр-
дени исти или истородни неправилности за едно или 
повеќе лица, односно едно или повеќе правни лица. 

(5) Доколку во закажаниот термин лицето или прав-
ното лице над кое се спроведува едукацијата не се јави 
на едукацијата ќе се смета дека едукацијата е спроведе-
на. 

(6) Доколку лицето или правното лице над кое се 
спроведува едукација се јави на закажаната едукација и 
истата ја заврши ќе се смета дека е едуцирано по однос 
на утврдената неправилност. 

(7) Доколку инспекторот за труд при спроведување 
на контролниот надзор утврди дека се отстранети утвр-
дените неправилности од ставот (1) на овој член, доне-
сува заклучок со кој ја запира постапката на испекци-
ски надзор. 

(8) Доколку инспекторот за труд при спроведување 
на контролниот надзор утврди дека не се отстранети 
утврдените неправилности од ставот (1) на овој член, 
поднесува барање за поведување на прекршочна по-
стапка пред прекршочната комисија. 

(9) Државниот инспекторат за труд којшто го извр-
шил инспекцискиот надзор, води евиденција за спрове-
дената едукација на начин пропишан од министерот 
надлежен за работите од областа на трудот.  

 
Член 48-б 

Кварталните извештаи од извршените инспекциски 
надзори на унифициран образец ќе се објавуваат на веб 
страниците на Министерството за труд и социјална по-
литика и на Државниот инспекторат за труд.“  

 
Член 24 

Во членот 50 став (2)  зборовите:  ”на овој член” се 
заменуваат со зборовите:  ”од членот 49 од овој закон”. 

 
Член 25 

Членот 51 се менува и гласи: 
“(1) Против решението на инспекторот за труд мо-

же да се изјави жалба во рок од осум дена од денот на 
приемот на решението.  
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(2) По жалбата против решението на инспекторот 
одлучува посебна комисија  составена од претседател и 
два члена кои ги именува министерот надлежен за ра-
ботите од областа на трудот. 

(3) Претседателот на комисијата од ставот (2) на 
овој член се избира од редот на раководните државни 
службеници во инспекторатот, а двајцата членови од 
редот на стручните државни службеници во инспекто-
ратот кои не биле вклучени во вршењето на инспекци-
скиот надзор. 

(4) Жалбата од ставот (1) на овој член не го одло-
жува извршувањето на решението од членот 49 став (2) 
и (3) од овој закон.“  

 
Член 26 

Во членот 52 став (10) зборот ”жалба” се заменува 
со зборот ”тужба” 

  
Член 27 

Во членот 54 став (1) бројот  ”56” се заменува со 
броевите ”57 и 58”. 

Во ставот (4) точката на крајот од реченицата се 
брише и се додаваат зборовите: ”освен за прекршоците 
од членот 58 од овој закон”. 

 
Член 28 

Членот 55 се брише.  
Член 29 

Во членот 56 став (1) алинеја 3 зборовите:  ”член 24 
став (8)”  се заменуваат со зборовите:  ”членот 24 став 
(7)”. 

 
Член 30 

Во членот 58 став (1) по алинејата 10 се додава нова 
алинеја 11, која гласи:  

”- не постапи по решението на инспекторот за труд 
и во определен рок не ги отстрани утврдените непра-
вилности и недостатоци (член 49 став 3).” 

 
Член 31 

Подзаконските акти предвидени со овој закон ќе се 
донесат во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

По влегувањето во сила на подзаконските акти од 
ставот 1 на овој член истите веднаш, а најдоцна во рок 
од 24 часа се објавуваат на веб страницата на Мини-
стерството за труд и социјална политика.   

 
Член 32 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија". 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

E LIGJIT PËR SIGURI DHE SHËNDET GJATË 
PUNËS 

 
Neni 1 

Në Ligjin për siguri dhe shëndet gjatë punës (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër  92/2007), pas 
nenit 1 neni i ri 1-a, si vijon:  

"Neni 1-a 
Qëllim i këtij ligji është të vendosen masa që do të 

nxisin përmirësim të sigurisë dhe shëndetit gjatë punës." 
 

Neni 2 
Në nenin 2, paragrafin (2), pika në fund të fjalisë 

zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët: "në të 
kundërtën siguria dhe shëndeti i punonjësve  gjatë punës në 
këto veprimtari duhet të sigurohen, sa është e mundur më 
tepër, sipas qëllimeve të këtij ligji". 

 
Neni 3 

Në nenin 3 alineja 2 pas fjalëve: "Punëdhënës" është 
personi fizik ose juridik" shtohen fjalët: "përgjegjës për 
punën dhe punonjësit". 

 
Neni 4 

Në nenin 6 në paragrafin (2) shtohet paragrafi i ri (3), si 
vijon: 

"(3) Personat e autorizuar juridikë dhe fizikë të 
angazhuar nga punëdhënësi, janë përgjegjës për kryerjen e 
detyrave të kontraktuara." 

Paragrafët (3) dhe (4) bëhet paragrafë (4) dhe (5). 
 

Neni 5 
Në nenin 8 pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 

presje dhe shtohen fjalët: "dhe t'i përshtatë masat duke i 
marrë parasysh rrethanat e ndryshueshme për përmirësimin 
e gjendjeve ekzistuese." 

 
Neni 6 

Në nenin 9 alineja 4 pas fjalës "mjedis" presja shlyhet 
dhe shtohen fjalët: "dhe lehtësim i punës monotone dhe 
punës me temp të punës të përcaktuar paraprakisht,". 

Në alinenë 9 fjala "teknologjik" zëvendësohet me 
fjalët: "tekniko-teknologjik". 

Neni 7 
Në nenin 17 alineja 1 presja shlyhet dhe shtohen fjalët: 

"gjatë punës,". 
 

Neni 8 
Në nenin 18 në paragrafin (2) pas fjalëve: "nenin 46" 

shtohen fjalët: "paragrafi (2)". 
Në paragrafin (5) fjala "Përgjegjës" zëvendësohet me 

fjalën "Profesional". 
 

Neni 9 
Në nenin 19, paragrafi (2) fjalët: "e ka dhënë provimin 

profesional për siguri gjatë punës dhe" shlyhen. 
 

Neni 10 
Në nenin 20 alineja 3 ndryshohet si vijon: 
"- organizim dhe realizim të trajnimit për ndihmë të 

parë punonjësve,". 
 

Neni 11 
Në nenin 22 në paragrafin (1) numri "18" zëvendësohet 

me numrin "24". 
Në paragrafin (2) pas fjalës "mënyrën" lidhëza "dhe" 

zëvendësohet me presje ndërsa pas fjalës "vëllimin" 
shtohen fjalët: "dhe listën e çmimeve." 

Pas paragrafit (2) shtohet paragrafi i ri (3), si vijon: 
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"(3) Lartësia e shpenzimeve për kontrolle shëndetësore, 
që do të përcaktohet në listën e çmimeve, përcaktohet në 
bazë të llojit, mënyrës dhe vëllimit të kryerjes së 
kontrolleve shëndetësore." 

 
Neni 12 

Në nenin 25, paragrafin (1) pas fjalës "Punëdhënësi" 
shtohen fjalët: "në afat më të shkurtër të mundshëm", në 
fjalinë e dytë fjala "mundet" zëvendësohet me fjalën 
"duhet". 

 
Neni 13 

Në nenin 26, paragrafin (1) fjalia e parë ndryshohet si 
vijon: 

"Punëdhënësi detyrohet që t'i informojë punonjësit dhe 
përfaqësuesit e tyre për çdo lloj rreziku në të gjitha vendet 
e punës, për masat e sigurisë të nevojshme për kontroll të 
rreziqeve dhe eliminimin e pasojave të dëmshme, si dhe 
informata për punonjësit me përgjegjësi të veçanta për 
ndihmë të parë, mbrojtje nga zjarri dhe evakuim." 

 
Neni 14 

Në nenin 27, paragrafin (1) fjala "miratojnë" 
zëvendësohet me fjalët: "kanë të bëjnë". 

 
Neni 15 

Në nenin 30, paragrafi (1), alineja 2 ndryshohet si 
vijon: 

"-të kërkojë nga punëdhënësi të marrë masa përkatëse 
dhe në këtë drejtim të parashtrojë propozime me qëllim të 
zvogëlimit të rreziqeve për punonjësit dhe/ose të 
mënjanohen burimet e rreziqeve,." 

 
Neni 16 

Në nenin 31 në paragrafët (2) dhe (7) fjala "rreziqeve" 
zëvendësohet me fjalën "rrezikimeve". 

 
Neni 17 

Në nenin 32 pas fjalës "punëdhënësit" vihet pikë, 
ndërsa fjalët deri në fund të fjalisë shlyhen. 

 
Neni 18 

Në nenin 38, paragrafin (1) pas fjalës "atë" shtohen 
fjalët: "dhe personave të përfshirë nga aktivitetet e tij". 

 
Neni 19 

Në nenin 42, paragrafin (3) pas fjalës "kushte" shtohen 
fjalët: "që nuk paraqesin rrezik në kuadër të aktivitetit të 
tij". 

Neni 20 
Në nenin 43, paragrafi (2) alineja 2 fjala "koherinte" 

zëvendësohet me fjalën " koherente ". 
 

Neni 21 
Në nenin 45, paragrafi (2), alineja 4, ndryshohet si 

vijon: 
"-me propozim të inspektorit të punës, nëse konstatohet 

se punët nuk kryhen profesionalisht dhe në pajtim me 
rregullat nga sfera e sigurisë dhe shëndetit gjatë punës". 

Pas paragrafit (3) shtohen 18 paragrafë të rinj (4), (5), 
(6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), 
(18), (19), (20) dhe (21), si vijojnë: 

"(4) Ministri kompetent për çështje nga sfera e punës 
në afat prej 30 ditësh nga dita e plotësimit të kushteve sipas 
nenit 45 paragrafi (1) të këtij ligji, me kërkesë të 
parashtruesit lëshon leje për kryerje të punëve profesionale.  

(5) Nëse ministri kompetent për çështje nga sfera e 
punës nuk miraton aktvendim për lëshim të lejes për 
kryerje të punëve profesionale, përkatësisht nuk miraton 
aktvendim për refuzim të kërkesës në afatin nga paragrafi 
(4) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës ka të drejtë që në 
afat prej tri ditëve të punës nga kalimi i këtij afati, të 
paraqesë kërkesë te sekretaria e ministrit kompetent për 
çështje nga sfera e punës, për marrje aktvendimi.  

(6) Formën dhe përmbajtjen e kërkesës nga paragrafi 
(5) i këtij neni i përcakton ministri kompetent për çështje 
nga sfera e punës. 

(7) Më kërkesën për lëshimin e lejes për kryerje të 
punëve profesionale, parashtruesi i kërkesës parashtron 
edhe kopje të kërkesës nga paragrafi (4) i këtij neni.  

(8) Ministri kompetent për çështje nga sfera e punës 
detyrohet që në afat prej pesë ditëve të punës nga pranimi i 
kërkesës nga paragrafi (4)  i këtij neni në sekretarinë e 
ministrit të Punës dhe Politikës Sociale,  të miratojë 
aktvendim me të cilin kërkesa për lëshim të lejes pranohet 
ose refuzohet. Nëse ministri kompetent për çështje nga 
sfera e punës nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në 
sekretarinë e Ministrisë së Punës dhe Politikës Sociale. 

(9) Nëse ministri kompetent për çështje nga sfera e 
punës nuk miraton aktvendim në afatin nga paragrafi (8) i 
këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë 
Inspektoratin Shtetëror Administrativ në afat prej pesë 
ditëve të punës.  

(10) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që 
në afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit 
nga paragrafi (9) i këtij neni të kryejë mbikëqyrje në 
Ministrinë e së Punës dhe Politikës Sociale nëse është 
zbatuar procedura në përputhshmëri me ligjin dhe në afat 
prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes së kryer ta 
informojë parashtruesin për gjendjen e konstatuar gjatë 
mbikëqyrjes së kryer. 

(11) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer sipas ligjit miraton aktvendim me 
të cilin e ngarkon ministrin kompetent për çështje nga sfera 
e punës që në afat prej dhjetë ditëve të vendosë për 
kërkesën e paraqitur, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë 
kërkesën dhe për masat e marra në afatin e njëjtë ta njoftojë 
inspektorin dhe t'i dorëzojë kopje të aktit me të cilin është 
vendosur për kërkesën.   

 (12) Nëse ministri kompetent për çështje nga sfera e 
punës nuk vendos në afatin nga paragrafi (11) i këtij neni, 
inspektori do të paraqesë kërkesë për ngritje të procedurës 
kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ, dhe do të caktojë afat plotësues 
prej pesë ditëve të punës në të cilin ministri kompetent për 
çështje nga sfera e punës do të vendosë për kërkesën e 
paraqitur për çfarë në afatin e njëjtë do ta informojë 
inspektorin për aktin e miratuar.  Me njoftim dorëzohet 
kopje e aktit me të cilin ka vendosur për kërkesën e 
paraqitur. Inspektori në afat prej tri ditëve të punës e 
informon parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(13) Nëse ministri kompetent për çështje nga sfera e 
punës nuk vendos edhe në afatin plotësues nga paragrafi 
(12) i këtij neni, inspektori në afat prej tri ditëve të punës 
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do të paraqesë kallëzim te prokurori publik kompetent dhe 
në këtë afat e informon parashtruesin e kërkesës për masat 
e ndërmarra.  

(14) Nëse inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga 
paragrafi (12) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat 
prej pesë ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë 
kundërshtim në sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ. Nëse drejtori nuk ka sekretari, 
kërkesa paraqitet në sekretarinë e selisë së Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ.  

(15) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
detyrohet që në afat prej tri ditëve të punës ta shqyrtojë 
kundërshtimin nga paragrafi (14) i këtij neni dhe nëse 
vërteton se inspektori nuk ka vepruar sipas njoftimit të 
parashtruesit të kërkesës nga paragrafi (9) dhe/ose nuk 
paraqet kallëzim në përputhshmëri me paragrafi (13) të 
këtij neni, drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
do të paraqesë kërkesë për ngritje të procedurës 
kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ për inspektorin dhe do të caktojë 
afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin 
inspektori do të kryejë mbikëqyrje në Ministrinë e Punës 
dhe Politikës Sociale nëse është zbatuar procedura në 
përputhshmëri me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës 
nga dita e mbikëqyrjes së kryer0 ta informojë parashtruesin  
e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(16) Nëse inspektori nuk vepron edhe në afatin 
plotësues nga paragrafi (15) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ do të paraqesë 
kallëzim te  prokurori publik kompetent kundër inspektorit 
dhe në afat  prej tri ditëve të punës do ta informojë 
parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

 (17) Në rastin nga paragrafi (16) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjetër që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(18) Në rastin nga paragrafi (17) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës do ta informojë parashtruesin e kërkesës për masat 
e ndërmarra.  

(19) Nëse drejtori i Inspektoratit Shtetëror 
Administrativ nuk vepron në përputhshmëri me paragrafin 
(12) të këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë 
kallëzim te prokurori publik kompetent në afat prej tetë 
ditëve të punës.   

(20) Nëse ministri kompetent për çështje nga sfera e 
punës, nuk vendos në afatin nga paragrafi (12) i këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund të ngritë kontest administrativ 
në gjykatën kompetente.  

(21) Procedura në Gjykatën Administrative është 
urgjente."  

Paragrafët (4), (5), (6) dhe (7) bëhen paragrafë (22), 
(23), (24) dhe (25). 

 
Neni 22 

Në nenin 46 në paragrafin (2) fjalët: "dhe shëndet" 
shlyhen.  

Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 
“(3) Ministri kompetent për çështjet nga sfera e punës 

me rregullore e përcakton lartësinë e shpenzimeve për 
zbatimin e procedurës nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij 
neni në bazë të asaj nëse kandidati provimin e paraqet për 

herë të parë apo më shumë herë, nëse kandidati  e jep tërë 
provimin apo një pjesë të provimit, shfrytëzimit të 
automjetit nga Komisioni dhe  kryerjes së inspektimit aty 
për aty nga Komisioni. 

 
Neni 23 

Pas nenit 48 shtohen dy nene të reja 48-a dhe 48-b, si 
vijojnë: 

"Neni 48-a 
"(1) Nëse gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese, 

inspektori i punës konstaton se për herë të parë është kryer 
parregullsi nga nenet, 13, 16, 24 paragrafi (7), 25 
paragrafët (1), (2) dhe (4), 26 paragrafët (1) dhe (2), 27 
paragrafët (1) dhe (2), 30 paragrafi (2) dhe 37 të këtij ligji, 
detyrohet që të përpilojë procesverbal në të cilin do ta 
konstatojë parregullsinë e kryer, me sugjerim për 
mënjanimin e parregullsisë së konstatuar në afat prej tetë 
ditësh dhe me dorëzim të njëkohshëm të ftesës për realizim 
të edukimit të personit ose personit juridik, ku është 
konstatuar parregullsia gjatë kryerjes së mbikëqyrjes 
inspektuese. 

(2) Formën dhe përmbajtjen e ftesës për edukim, si dhe 
mënyrën kryerjes së edukimit, i përcakton ministri 
kompetent për çështjet nga sfera e punës.  

(3) Edukimin e organizon dhe zbaton Inspektorati 
Shtetëror i Punës, në afat jo më të gjatë se tetë ditë nga dita 
e zbatimit të mbikëqyrjes inspektuese.  

(4) Edukimi mund zbatohet për më shumë parregullsi 
të njëjta ose të ngjashme të konstatuara për një ose më 
shumë persona përkatësisht për një ose më shumë persona 
juridikë. 

(5) Nëse në terminin e caktuar personi ose personi 
juridik për të cilin zbatohet edukimi nuk paraqitet në 
edukim, do të konsiderohet se edukimi është zbatuar. 

(6) Nëse personi ose personi juridik për të cilin 
zbatohet edukimi paraqitet në edukimin e caktuar dhe e 
përfundon atë, do të konsiderohet se është edukuar në 
lidhje me parregullsinë e konstatuar.  

(7) Nëse inspektori i punës gjatë zbatimit të 
mbikëqyrjes kontrolluese konstaton se janë mënjanuar 
parregullsitë e përcaktuara nga paragrafi (1) i këtij neni, 
miraton konkluzion me të cilin e ndërpret procedurën e 
mbikëqyrjes inspektuese.  

(8) Nëse inspektori i punës gjatë zbatimit të 
mbikëqyrjes kontrolluese konstaton se nuk janë mënjanuar 
parregullsitë e konstatuara nga paragrafi (1) i këtij neni, 
parashtron kërkesë për ngritjen e procedurës  për 
kundërvajtje në komisionin për kundërvajtje.   

(9) Inspektorati Shtetëror i Punës që e ka kryer 
mbikëqyrjen inspektuese, mban evidencë për edukimin e 
zbatuar në mënyrë të përcaktuar nga ministri kompetent 
për çështjet nga sfera e punës." 

  
Neni 48-b 

Raportet tremujore nga mbikëqyrjet e kryera 
inspektuese në formular të unifikuar do të publikohen në 
ueb faqet e Ministrisë së Punës dhe Politikës Sociale dhe të 
Inspektoratit Shtetëror të Punës." 

 
Neni 24 

Në nenin 50, paragrafi 2 fjalët:"të këtij neni" 
zëvendësohen me fjalët: "nga neni 49 të këtij ligji". 
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Neni 25 
Neni 51 ndryshohet si vijon: 
"(1) Kundër aktvendimit të inspektorit të punës, mund 

të parashtrohet ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e 
pranimit të aktvendimit. 

(2) Për ankesën kundër aktvendimit të inspektorit 
vendos komisioni i veçantë i përbërë nga kryetari dhe dy 
anëtarë që i emëron ministri kompetent për çështjet nga 
sfera e punës. 

(3) Kryetari i Komisionit nga paragrafi (2) i këtij neni, 
zgjidhet nga radha e nëpunësve shtetërorë udhëheqës në 
inspektorat, ndërsa dy anëtarë nga radha e nëpunësve 
shtetërorë profesionalë në inspektorat, që nuk janë 
përfshirë në kryerjen e mbikëqyrjes inspektuese. 

(4) Ankesa nga paragrafi (1) i këtij neni nuk e 
prolongon zbatimin e aktvendimit nga neni 49 paragrafët 
(2) dhe (3) të këtij neni. 

 
Neni 26 

Në nenin 52, paragrafi (10) fjala "ankesë" zëvendësohet 
me fjalën "padi". 

 
Neni 27 

Në nenin 54, paragrafi (1) numri "56" zëvendësohet me 
numrat "57 dhe 58". 

Në paragrafin (4), pika në fund të fjalisë shlyhet dhe 
shtohen fjalët: "përveç për kundërvajtjet nga neni 58 i këtij 
ligji". 

Neni 28 
Neni 55 shlyhet. 

 
Neni 29 

Në nenin 56, paragrafi (1), alineja 3 fjalët: "neni 24, 
paragrafi (8)" zëvendësohen me fjalët: "neni 24, paragrafi 
(7)". 

 
Neni 30 

Në nenin 58, paragrafi (1) pas alinesë 10 shtohet aline e 
re 11, si vijon: 

"-nuk vepron sipas aktvendimit të inspektorit të punës 
dhe në afatin e caktuar nuk i mënjanon parregullsitë dhe 
mangësitë e konstatuara (neni 49, paragrafi 3)." 

 
Neni 31 

Aktet nënligjore të parapara me këtë ligj, do të 
miratohen në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi e 
këtij ligji. 

Pas hyrjes në fuqi të akteve nënligjore nga paragrafi 1 i 
këtij neni, ato menjëherë, e më së voni në afat prej 24 orësh 
shpallen në ueb faqen e Ministrisë së Punës dhe Politikës 
Sociale. 

 
Neni 32 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

3013. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за вработување на инвалидни лица, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 4032/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА 
 

Член 1 
Во  Законот за вработување на инвалидни лица 

(„Службен весник на Република Македонија” број 
44/2000, 16/2004, 62/2005, 113/2005, 29/2007, 88/2008, 
161/2008 и 99/2009),  во  членот 16 ставот 5 се менува и 
гласи: 

“Управниот одбор на Агенцијата за вработување на 
Република Македонија донесува решение за доделува-
ње на средствата од Посебниот фонд на секои 90 дена.“ 

 По ставот 5 се додаваат 17 нови става  6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,  19, 20, 21 и 22,  кои гласат: 

„Доколку Управниот одбор на Агенцијата за врабо-
тување на Република Македонија не донесе решение за 
доделување на средства од Посебниот фонд во рокот 
од ставот 5 на овој член, подносителот на барањето 
има право во рок од три работни дена од истекот на тој 
рок да поднесе барање до  писарницата на претседате-
лот на Управниот одбор на Агенцијата за вработување 
на Република Македонија за донесување на решение по 
поднесеното барање.     

 Формата и содржината на барањето од ставот 6 на 
овој член ги пропишува министерот за труд и социјал-
на политика.  

 Кон барањето за донесување на решение за доделу-
вање на средства од Посебниот фонд подносителот на 
барањето доставува  и копија  од барањето од ставови-
те 1, 2, 3 или 4 на овој член. 

Претседателот на Управниот одбор на Агенцијата 
за вработување на Република Македонија е должен во 
рок од пет работни дена од денот на приемот на бара-
њето од ставот 6 на овој член до писарницата на Аген-
цијата за вработување на Република Македонија да до-
несе решение со кое барањето  за доделување на средс-
тва од Посебниот фонд е уважено или одбиено.   
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 Доколку претседателот на Управниот одбор на 
Агенцијата за вработување на Република Македонија 
не донесе решение во рокот од ставот 9 на овој член, 
подносителот на барањето може да го извести Држав-
ниот управен инспекторат во рок од пет работни дена. 

Државниот управен испекторат е должен во рок од 
десет дена од денот на приемот на известувањето од 
ставот 10 на овој член да изврши надзор во Управниот 
одбор на Агенцијата за вработување на Република Ма-
кедонија дали е спроведена постапката согласно со за-
кон и во рок од три работни дена од денот на изврше-
ниот надзор да го информира подносителот на барање-
то за преземените мерки.  

Инспекторот од Државниот управен инспекторат  
по извршениот надзор согласно со закон донесува ре-
шение со кое го задолжува претседателот на Управни-
от одбор на Агенцијата за вработување на Република 
Македонија во рок од десет дена да одлучи по поднесе-
ното барање, односно да го уважи или одбие барањето 
и да го извести инспекторот за донесениот акт. Кон из-
вестувањето се доставува копија од актот со кој одлу-
чил по поднесеното барање. 

  Доколку претседателот и членовите на Управниот 
одбор на Агенцијата за вработување на Република Ма-
кедонија не одлучат во рокот од ставот 12 на овој член, 
инспекторот ќе поднесе барање за поведување на пре-
кршочна постапка за прекршок утврден во Законот за 
управната инспекција и ќе определи дополнителен рок 
од пет работни дена во кој претседателот на Управниот 
одбор на Агенцијата за вработување на Република Ма-
кедонија ќе одлучи по поднесеното барање за што во 
истиот рок ќе го извести инспекторот за донесениот 
акт. Кон известувањето се доставува копија од актот со 
кој одлучил по поднесеното барање. Инспекторот во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки.  

Доколку претседателот на Управниот одбор на 
Агенцијата за вработување на Република Македонија 
не одлучи и во дополнителниот рок од ставот 13 на 
овој член, испекторот во рок од три работни дена ќе 
поднесе пријава до надлежниот јавен обвинител и во 
тој рок ќе го информира подносителот на барањето за 
преземените мерки. 

 Доколку инспекторот не постапи по известувањето 
од ставот 12 на овој член, подносителот на барањето во 
рок од пет работни дена има право да поднесе приго-
вор до писарницата на директорот на Државниот упра-
вен инспекторат. Доколку директорот нема писарница, 
барањето се поднесува во писарницата на седиштето на 
Државниот управен инспекторат. 

Директорот на Државниот управен инспекторат е 
должен во рок од три работни дена да го разгледа при-
говорот од ставот 15 на овој член и доколку утврди де-
ка инспекторот не постапил по известувањето од под-
носителот на барањето од ставовите 11 и 12 и/или не 
поднесе пријава согласно со ставовите 13 и 14 на овој 
член, директорот на Државниот управен инспекторат 
ќе поднесе барање за поведување на прекршочна по-
стапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција за инспекторот и ќе определи дополнителен 
рок од пет работни дена во кој инспекторот ќе изврши 
надзор во Управниот одбор на Агенцијата за вработу-

вање на Република Македонија дали е спроведена по-
стапката согласно со закон и во рок од три работни де-
на од денот на извршениот надзор да го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки.  

Доколку инспекторот не постапи и во дополнител-
ниот рок од ставот 16  на овој член директорот на Др-
жавниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

Во случајот од ставот 17 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат веднаш, а најдоцна во 
рок од еден работен ден, ќе овласти друг испектор да 
го спроведе надзорот веднаш. 

Во случајот од ставот 18 на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат во рок од три работни 
дена ќе го информира подносителот на барањето. 

Доколку директорот на Државниот управен инспе-
кторат не постапи согласно со ставот 18 на овој член, 
подносителот на барањето може да поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител во рок од осум работни 
дена.  

Доколку претседателот на Управниот одбор на 
Агенцијата за вработување на Република Македонија  
не одлучи во рокот од ставот 14 на овој член, подноси-
телот на барањето може да поведе управен спор пред 
надлежниот суд. 

Постапката пред Управниот суд е итна.” 
Ставовите 6 и 7 стануваат ставови 23 и 24. 
 

Член 2 
 Подзаконскиот акт од членот 1 став  7 од овој за-

кон ќе се донесе во рок од 30 дена од денот на влегува-
њето во сила на овој закон. 

 По донесувањето на подзаконскиот акт од ставот 1 
на овој член истиот веднаш, а најдоцна во рок од 24 ча-
са се објавува на веб страницата на Министерството за 
труд и социјална политика. 

    
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJIT PËR PUNËSIM TË PERSONAVE INVALIDË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për punësim të personave invalidë ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 44/2000, 
16/2004, 62/2005, 113/2005, 29/2007, 88/2008, 161/2008 
dhe 99/2009), në nenin 16 paragrafi 5 ndryshohet si vijon: 

"Këshilli Drejtues i Agjencisë për Punësim të 
Republikës së Maqedonisë, miraton aktvendim për ndarjen 
e mjeteve nga Fondi i posaçëm në çdo 90 ditë." 

 Pas paragrafit 5 shtohen shtatëmbëdhjetë paragrafë të 
rinj 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,  19, 20, 21 
dhe 22,  si vijojnë: 

"Nese Këshilli Drejtues i Agjencisë për Punësim të Republi-
kes së Maqedonisë nuk miraton aktvendim për ndarjen e mjete-
ve nga Fondi i posaçëm në afatin nga paragrafi 5 i këtij neni, pa-
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rashtruesi i kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditësh pune 
nga kalimi i atij afati të parashtrojë kërkesë në sekretarinë e kr-
yetarit të Këshillit Drejtues të Agjencisë për Punësim të Repub-
likes së Maqedonisë, për miratimin e aktvendimit për kërkesën e 
parashtruar.     

 Formen dhe përmbajtjen e kërkesës nga paragrafi 6 i ketij 
neni i përcakton ministri i Punës dhe Politikës Sociale.  

 Me kërkesën për miratimin e aktvendimit për ndarjen e 
mjeteve nga Fondi i posaçëm, parashtruesi i kërkesës der-
gon edhe kopje të kërkesës nga paragrafi 1, 2, 3 dhe 4 të 
ketij neni. 

Kryetari i Këshillit Drejtues të Agjencisë për Punësim 
të Republikës së Maqedonisë obligohet që në afat prej pesë 
ditesh pune nga dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 6 i 
ketij neni në sekretarinë e Agjencisë për Punësim të Re-
publikes së Maqedonisë,të miratojë aktvendim me të cilin 
kerkesa për ndarjen e mjeteve nga Fondi i posaçëm prano-
het ose refuzohet.   

 Nese kryetari i Këshillit Drejtues të Agjencisë për Pu-
nesim të Republikës së Maqedonisë nuk miraton Aktven-
dim në afat të paragrafit 9 të këtij neni, parashtruesi i ker-
keses mund ta njoftojë Inspektoratin Administrativ Shtete-
ror në afat prej pesë ditësh pune. 

Inspektorati Administrativ Shtetëror obligohet që në afat 
prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga paragrafi 
10 i këtij neni të kryejë mbikëqyrje në Këshillin Drejtues të 
Agjencise për Punësim të Republikës së Maqedonisë nëse esh-
te realizuar procedura në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri 
ditesh pune nga dita e mbikëqyrjes së kryer ta informojë pa-
rashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

Inspektori i Inspektoratit Administrativ Shtetëror pas 
mbikeqyrjes së kryer në pajtim me ligjin miraton aktven-
dim me të cilin e detyron kryetarin e Këshillit Drejtues të 
Agjencise për Punësim të Republikës së Maqedonisë që në 
afat prej dhjetë ditësh të vendosë për kërkesën e parashtru-
ar, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë kërkesën dhe ta njo-
ftoje inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin dergo-
het kopje e aktit me të cilin është vendosur për kërkesën e 
parashtruar. 

  Nese kryetari dhe anëtarët e Këshillit Drejtues të Ag-
jencise për Punësim të Republikës së Maqedonisë nuk ven-
dosin në afat të paragrafit 12 të këtij neni, inspektori do të 
parashtroje kërkesë për ngritjen e procedurës kundërvajtëse 
për kundërvajtje të caktuar në Ligjin për  inspeksion admi-
nistrativ dhe do të caktojë afat plotësues prej pesë ditësh 
pune në të cilin kryetari i Këshillit Drejtues të Agjencisë 
për Punësim të Republikës së Maqedonisë do të vendosë 
për kërkesën e parashtruar për çka në afatin e njëjtë do ta 
njoftoje  inspektorin për aktin e miratuar. Me njoftimin 
dergohet kopje e aktit me të cilin ka vendosur për kërkesën 
e parashtruar. Inspektori në afat prej tri ditësh pune e infor-
mon  parashtruesin e kërkesës për masat e ndërmarra.  

Nese kryetari i Këshillit Drejtues të Agjencisë për Pu-
nesim të Republikës së Maqedonisë nuk vendos edhe në 
afatin plotësues nga paragrafi 13 i këtij neni, inspektori në 

afat prej tri ditësh pune do të parashtrojë kallëzim te proku-
rori publik dhe në atë afat e informon parashtruesin e ker-
keses për masat e ndërmarra. 

 Nese inspektori nuk vepron sipas njoftimit nga para-
grafi 12 i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej pe-
se ditësh pune ka të drejtë të parashtrojë ankesë në sekreta-
rine e drejtorit të Inspektoratit Administrativ Shtetëror.  
Nese drejtori nuk ka sekretari, kërkesa parashtrohet në se-
kretarine e selisë së Inspektoratit Administrativ Shtetëror. 

Drejtori i Inspektoratit Administrativ Shtetëror detyro-
het që në afat prej tri ditësh pune ta shqyrtojë kundershti-
min nga paragrafi 15 i këtij neni dhe nëse konstaton se ins-
pektori nuk ka vepruar sipas njoftimit nga parashtruesi i 
kerkeses nga paragrafët 11 dhe 12 dhe/ose nuk parashtron 
kallezim në pajtim me nenet 13 dhe 14 të këtij neni, drejto-
ri i Inspektoratit Administrativ Shtetëror do të parashtrojë 
kerkese për ngritjen e procedurës kundërvajtëse për kun-
dervajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksion administra-
tiv për inspektorin dhe do të caktojë afat plotësues  prej pe-
se ditësh pune në të cilin inspektori do të kryejë mbikeqyr-
je në Këshillin Drejtues të Agjencisë për Punësim të Re-
publikes së Maqedonisë nëse është zbatuar procedura në 
pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditësh pune nga dita e 
mbikeqyrjes së kryer ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për masat e ndërmarra.  

Nese inspektori nuk vepron edhe në afatin plotësues 
nga paragrafi 16 i këtij neni drejtori i Inspektoratit Admini-
strativ Shtetëror do të parashtrojë kallëzim te prokurori 
publik kompetent kundër inspektorit  dhe në afat prej tri di-
tesh pune do ta informojë parashtruesin e kërkesës për ma-
sat e ndërmarra. 

Në rastin e paragrafit 17 të këtij neni, drejtori i Inspe-
ktoratit Administrativ Shtetëror menjëherë, kurse më së vo-
ni në afat prej një ditë pune do të autorizojë inspektor tjetër 
që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë. 

Në rastin e paragrafit 18 të këtij neni, drejtori i Inspe-
ktoratit Administrativ Shtetëror në afat prej tri ditësh pune 
do ta informojë parashtruesin e kërkesës. 

Nese drejtori i Inspektoratit Administrativ Shtetëror 
nuk vepron në pajtim me paragrafin 18 të këtij neni, pa-
rashtruesi i kërkesës mund të parashtrojë kallëzim te pro-
kurori publik kompetent, në afat prej tetë ditësh pune.  

Nese Kryetari i Këshillit Drejtues të Agjencisë për Pu-
nesim të Republikës së Maqedonisë nuk vendos në afatin 
nga paragrafi 14 i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund 
të ngrit kontest administrativ në gjykatën kompetente. 

Procedura në Gjykatën Administrative është urgjente". 
Paragrafet 6 dhe 7 bëhen paragrafë 23 dhe 24. 
 

Neni 2 
  Akti nënligjor i nga neni 1, paragrafi 7 të këtij ligji do 

të miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes së fuqi 
të këtij ligji. 

 Pas miratimit të aktit nënligjor nga paragrafi 1 i këtij 
neni ai menjëherë, ndërsa më së voni në afat prej 24 orësh 
publikohet në ueb faqen e Ministrisë së Punës dhe Politikës 
Sociale. 
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Neni 3 
Ky ligj hynë në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazeten Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
__________ 

3014. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 

ПАКУВАЊЕ И ОТПАД ОД ПАКУВАЊЕ 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за управување со пакување и отпад од пакување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07- 4033/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВУ-
ВАЊЕ СО ПАКУВАЊЕ И ОТПАД ОД ПАКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Законот за управување со пакување и отпад од 
пакување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 161/2009, 17/11 и 47/11), во членот 21 по ставот (9) 
се додаваат два нови става (10) и (11), кои гласат: 

„(10) Доколку органот на државната управа надле-
жен за работите од областа на животната средина го 
одбие барањето за издавање на дозволата од ставот (2) 
на овој член, подносителот има право да поднесе жалба 
до Државната комисија  за одлучување по управна по-
стапка и постапка во работен однос во втор степен.  

(11) Формата и содржината на барањето од ставот 
(2) на овој член ја пропишува министерот кој раководи 
со органот на државната управа надлежен за работите 
од областа на животната средина.“ 

 
Член 2 

По членот 21 се додава нов член 21-а, кој гласи: 
 

„Член 21-а 
(1) Доколку органот на државната управа надлежен 

за работите од областа на животната средина не ја из-
даде дозволата за постапување со отпад од пакување, 
односно не донесе решение за одбивање на барањето за 
издавање на дозволата од членот 21 став (2) од овој за-
кон во рок од 60 дена, подносителот на барањето има 
право во рок од три работни дена од истекот на тој рок 
да поднесе барање до писарницата на министерот кој 

раководи со органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на животната средина да донесе 
решение со кое се дава согласност за издавање на доз-
волата од членот 22 став (2) од овој закон. Доколку ми-
нистерот нема писарница барањето се поднесува во пи-
сарницата на седиштето на органот на државната упра-
ва надлежен за работите од областа на животната сре-
дина. 

(2) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (1) на овој член ги пропишува министерот 
кој раководи со органот на државната управа надлежен 
за работите од областа на животната средина. 

(3) Кон барањето од ставот (1) на овој член подно-
сителот на барањето поднесува копија од барањето од 
членот 21 став (2) од овој закон за издавање на дозво-
лата.  

(4) Министерот кој раководи со органот на државн-
тата управа надлежен за работите од областа на живот-
ната средина е должен во рок од пет работни дена од 
денот на поднесувањето на барањето од  ставот (1) на 
овој член да донесе решение со кое барањето за издава-
ње дозвола од членот 21 став (2) од овој закон е уваже-
но или одбиено. 

(5) Доколку министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина не го донесе решението во рокот од 
ставот (4) на овој член, подносителот на барањето мо-
же да го извести Државниот управен инспекторат во 
рок од пет работни дена. 

(6) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (5) на овој член  да изврши инспекциски 
надзор во органот на државната управа надлежен за ра-
ботите од областа на животната средина дали е спрове-
дена постапката согласно со закон и во рок од три ра-
ботни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за утврдената со-
стојба  при извршениот надзор. 

(7) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува  министерот кој раководи 
со органот на државната управа надлежен за работите 
од областа на животната средина  во рок од десет дена 
да одлучи по поднесеното барање, односно да го одо-
бри или одбие барањето и да го извести инспекторoт за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија 
од актот со кој одлучил по поднесеното барање.  

(8) Доколку министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина не одлучи во рокот од ставот (7) на 
овој член, инспекторот ќе поднесе барање за поведува-
ње на прекршочна постапка за прекршок утврден во 
Законот за управаната инспекција и ќе определи допол-
нителен рок од пет работни дена во кој министерот кој 
раководи со органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на животната средина ќе одлучи 
по поднесеното барање за што во истиот рок ќе го из-
вести инспекторот за донесениот акт. Кон известува-
њето се доставува копија од актот со кој одлучувал по 
поднесеното барање.  Инспекторот во рок од три ра-
ботни дена ќе го информира подносителот на барањето 
за преземените мерки.  
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(9) Доколку министерот не одлучи и во дополни-
телниот рок од ставот (8) на овој член, инспекторот во 
рок од три работни дена ќе поднесе пријава до надлеж-
ниот јавен обвинител и во тој рок ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(10) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (5) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(11) Директорот на Државниот управен инспекторат е 
должен во рок од три работни дена од денот на приемот 
да го разгледа приговорот од ставот (10) на овој член и 
доколку утврди дека инспекторот не постапил по 
известувањето од подносителот на барањето согласно со  
ставовите (6) и (7) на овој член и/или не поднесе пријава 
согласно со ставовите (8) и (9) на овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе барање за 
поведување на прекршочна постапка за прекршок 
утврден во Законот за управаната инспекција за 
инспекторот  и ќе определи дополнителен рок од пет 
работни дена во кој инспекторот ќе изврши надзор во  
органот на државната управа надлежен за работите од 
областа на животната средина дали е спроведена 
постапката согласно со закон и во рок од три работни 
дена од денот на извршениот надзор да го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(12) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (11) на овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(15) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(16) Доколку  министерот не одлучи во рокот од 
ставот (8) на овој член, подносителот на барањето мо-
же да поведе управен спор пред надлежниот суд. 

(17) Постапката пред Управниот суд е итна.“ 
 

Член 3 
Во членот 24 по ставот (5) се додава нов став (6), 

кој гласи: 
„(6) Доколку органот на државната управа надле-

жен за работите од областа на животната средина го 
одбие барањето за издавање на дозволата од ставот (2) 
на овој член, поднесителот има право да поднесе жалба 
до Државната комисија  за одлучување по управна по-
стапка и постапка во работен однос во втор степен.“ 

Член 4 
По членот 24 се додава нов член 24-а, кој гласи: 
 

„Член 24-а 
(1) Доколку органот на државната управа надлежен 

за работите од областа на животната средина не ја 
издаде дозволата за постапување со отпад од пакување, 
односно не донесе решение за одбивање на барањето за 
издавање на дозволата од членот 24 став (2) од овој 
закон во рок од 60 дена, подносителот на барањето има 
право во рок од три работни дена од истекот на тој рок 
да поднесе барање до писарницата на министерот кој 
раководи со органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на животната средина да донесе 
решение со кое се дава согласност за издавање на доз-
волата од членот 24 став (2) од овој закон. Доколку ми-
нистерот нема писарница, барањето се поднесува во 
писарницата на седиштето на органот на државната 
управа надлежен за работите од областа на животната 
средина. 

(2) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (1) на овој член ги пропишува министерот 
кој раководи со органот на државната управа надлежен 
за работите од областа на животната средина. 

(3) Кон барањето од ставот (1) на овој член подно-
сителот на барањето поднесува копија од барањето од 
членот 24 став (2) од овој закон за издавање на дозво-
лата.  

(4) Министерот кој раководи со органот на државн-
тата управа надлежен за работите од областа на живот-
ната средина е должен во рок од пет работни дена од 
денот на поднесувањето на барањето од  ставот (1) на 
овој член да донесе решение со кое барањето за издава-
ње дозвола од членот 24 став (2) од овој закон е уваже-
но или одбиено. 

(5) Доколку министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина не го донесе решението во рокот од 
ставот (4) на овој член, подносителот на барањето мо-
же да го извести Државниот управен инспекторат во 
рок од пет работни дена. 

(6) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (5) на овој член  да изврши инспекциски 
надзор во органот на државната управа надлежен за ра-
ботите од областа на животната средина дали е спрове-
дена постапката согласно со закон и во рок од три ра-
ботни дена од денот на извршениот надзор го инфор-
мира подносителот на барањето за утврдената состојба  
при извршениот надзор. 

(7) Инспекторот од државниот управен инспекторат 
по извршениот надзор согласно со закон донесува ре-
шение со кое го задолжува  министерот кој раководи 
со органот на државната управа надлежен за работите 
од областа на животната средина  во рок од десет дена 
да одлучи по поднесеното барање, односно да го одо-
бри или одбие барањето и да го извести инспекторoт за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија 
од актот со кој одлучил по поденсеното барање.  

(8) Доколку министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина не одлучи во рокот од ставот (7) на 
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овој член, инспекторот ќе поднесе барање за поведува-
ње на прекршочна постапка за прекршок утврден во 
Законот за управната инспекција и ќе определи допол-
нителен рок од пет работни дена во кој министерот кој 
раководи со органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на животната средина ќе одлучи 
по поднесеното барање за што во истиот рок ќе го из-
вести инспекторот за донесениот акт. Кон известува-
њето се доставува копија од актот со кој одлучувал по 
поднесеното барање.  Инспекторот во рок од три ра-
ботни дена ќе го информира подносителот на барањето 
за преземените мерки.  

(9) Доколку министерот не одлучи и во дополни-
телниот рок од ставот (8) на овој член, инспекторот во 
рок од три работни дена ќе поднесе пријава до надлеж-
ниот јавен обвинител и во тој рок ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(10) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (5) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(11) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена од денот на 
приемот да го разгледа приговорот од ставот (10) на 
овој член и доколку утврди дека инспекторот не поста-
пил по известувањето од подносителот на барањето 
согласно со  ставовите (6) и (7) на овој член и/или не 
поднесе пријава согласно со ставовите (8) и (9) на овој 
член, директорот на Државниот управен инспекторат 
ќе поднесе барање за поведување на прекршочна по-
стапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција за инспекторот и ќе определи дополнителен 
рок од пет работни дена во кој инспекторот ќе изврши 
надзор во  органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на животната средина дали е спро-
ведена постапката согласно со закон и во рок од три 
работни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира подносителот на барањето за преземените 
мерки. 

(12) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (11) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(15) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(16) Доколку  министерот не одлучи во рокот од 
ставот (8) на овој член, подносителот на барањето мо-
же да поведе управен спор пред надлежниот суд. 

(17) Постапката пред Управниот суд е итна.“                                        
 

Член 5 
По членот 43 се додава нов член 43-а,  кој гласи: 
 

„Член 43-а 
(1) Доколку Комисијата од членот 43 став (2) од 

овој закон, по објавениот јавен конкурс и рокот утвр-
ден во членот 43 став (5) од овој закон, не утврди пред-
лог за распоредување на средствата, односно не донесе 
акт за не вршење избор, учесникот на јавниот конкурс 
има право во рок од три работни дена да поднесе 
барање до писарницата на министерот кој раководи со 
органот на државната управа надлежен за работите од 
областа на животната средина да донесе одлука за 
распоредување на средствата по објавениот јавен кон-
курс. Доколку министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина нема  писарница, барањето се под-
несува во писарницата на седиштето на органот на др-
жавната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина. 

(2) Формата и содржината на образецот на барање-
то од ставот (1) на овој член ги пропишува министерот 
кој раководи со органот на државната управа надлежен 
за работите од областа на животната средина. 

(3) Кон барањето од ставот (1) на овој член учесни-
кот на јавниот конкурс поднесува копија од барањето 
за доделување на средства по пат на јавен конкурс. 

(4) Министерот кој раководи со органот на државн-
тата управа надлежен за работите од областа на живот-
ната средина е должен во рок од пет работни дена од 
денот на поднесување на барањето од  ставот (1) на 
овој член да донесе одлука со која барањето за доделу-
вање на средства по пат на јавен конкурс е уважено 
или одбиено. 

(5) Доколку министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина не ја донесе одлуката во рокот од 
ставот (4) на овој член, учесникот на јавниот конкурс 
може да го извести Државниот управен инспекторат во 
рок од пет работни дена. 

(6) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (5) на овој член  да изврши инспекциски 
надзор во органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на животната средина дали е спро-
ведена постапката согласно со закон и во рок од три 
работни дена од денот на извршениот надзор да го ин-
формира учесникот на јавниот конкурс за утврдената 
состојба  при извршениот надзор. 

(7) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува  министерот кој раководи 
со органот на државната управа надлежен за работите 
од областа на животната средина  во рок од десет дена 
да одлучи по поднесеното барање, односно да го одо-
бри или одбие барањето и да го извести инспекторoт за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија 
од актот со кој одлучил по поденсеното барање.  
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(8) Доколку министерот кој раководи со органот на др-
жавната управа надлежен за работите од областа на живот-
ната средина не одлучи во рокот од ставот (7) на овој член, 
инспекторот ќе поднесе барање за поведување на 
прекршочна постапка за прекршок утврден во Законот за 
управната инспекција и ќе определи дополнителен рок од 
пет работни дена во кој министерот кој раководи со 
органот на државната управа надлежен за работите од 
областа на животната средина ќе одлучи по поднесеното 
барање за што во истиот рок ќе го извести инспекторот за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија од 
актот со кој одлучувал по поднесеното барање.  
Инспекторот во рок од три работни дена ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки.  

(9) Доколку министерот не одлучи и во дополни-
телниот рок од ставот (8) на овој член, инспекторот во 
рок од три работни дена ќе поднесе пријава до надлеж-
ниот јавен обвинител и во тој рок го информира подно-
сителот на барањето за преземените мерки. 

(10) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (5) на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(11) Директорот на Државниот управен инспекторат е 
должен во рок од три работни дена од денот на приемот 
да го разгледа приговорот од ставот (10) на овој член и 
доколку утврди дека инспекторот не постапил по известу-
вањето од подносителот на барањето согласно со  ставо-
вите (6) и (7) на овој член и/или не поднесе пријава сог-
ласно со ставовите (8) и (9) на овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе барање за по-
ведување на прекршочна постапка за прекршок утврден 
во Законот за управната инспекција за инспекторот и ќе 
определи дополнителен рок од пет работни дена во кој 
инспекторот ќе изврши надзор во  органот на државната 
управа надлежен за работите од областа на животната 
средина дали е спроведена постапката согласно со закон и 
во рок од три работни дена од денот на извршениот над-
зор да го информира подносителот на барањето за презе-
мените мерки. 

(12) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (11) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.     

(14) Во случајот од ставот (13) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира подносителот на ба-
рањето за преземените мерки.  

(15) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (11) на овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена.  

(16) Доколку  министерот не одлучи во рокот од 
ставот (8) на овој член, подносителот на барањето мо-
же да поведе управен спор пред надлежниот суд. 

(17) Постапката пред Управниот суд е итна.“                                        
 

Член 6 
Подзаконските акти од членовите 1, 2, 4 и 5 од овој 

закон се донесуваат во рок од 30 дена од денот на вле-
гувањето во сила на овој закон. 

По донесувањето на подзаконските акти од члено-
вите 1, 2, 4 и 5 од овој закон истите веднаш, а најдоцна 
во рок од 24 часа се објавуваат на веб страницата на 
органот на државната управа надлежен за работите од 
областа на животната средина. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”, освен одредбите од членовите 1 и 3 од овој за-
кон кои ќе започнат да се применуваат со започнување-
то на примената на Законот за основање на Државна 
комисија за одлучување во управна постапка и постап-
ка од работен однос во втор степен.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN  E LIGJIT PËR MENAXHIM ME 

PAKETIM DHE HEDHURINA PAKETIMI 
 

Neni 1 
Në Ligjin për menaxhim me paketim dhe hedhurina 

paketimi (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonise” 
numër  161/2009, 17/11 dhe 47/11), në nenin 21 pas paragrafit 
(9) shtohen dy paragrafë të rinj (10) dhe (11), si vijojne: 

"(10) Nese organi i administratës shtetërore kompetent 
për punët  nga sfera e mjedisit jetësor e refuzon kerkesen 
për lëshimin e lejes nga paragrafi (2) i këtij neni, parashtru-
esi ka të drejtë të parashtrojë ankesë në Komisionin Shtete-
ror  për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe 
Procedurë për Marrëdhënie Pune në Shkallë të Dytë. 

(11) Formen dhe përmbajtjen e kërkesës nga paragrafi 
(2) i këtij neni, e përcakton ministri që udhëheq me organin 
e administratës shtetërore kompetent për punët  nga sfera e 
mjedisit jetësor".  

 
Neni 2 

Pas nenit 21 shtohet neni i ri 21-a, si vijon: 
 

"Neni 21-a 
(1) Nese organi i administratës shtetërore kompetent 

për punët  nga sfera e mjedisit jetësor nuk lëshon leje për 
veprim me hedhurina paketimi, përkatësisht nuk miraton 
aktvendim për refuzim të kërkesës për lëshim të lejes nga 
neni 21 paragrafi (2) i këtij ligji në afat prej 60 ditësh, pa-
rashtruesi i kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditësh 
pune nga kalimi i këtij afati të paraqesë kërkesë në sekreta-
rine e ministrit që udhëheq me organin e administratës 
shteterore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit jetësor 
të miratojë aktvendim me të cilin jepet pëlqim për lëshim 
të lejes nga neni 22 paragrafi (2) i këtij ligji. Nëse ministri 
nuk ka sekretari kërkesa parashtrohet në sekretarinë e seli-
se së organit të administratës shtetërore kompetent për pu-
net  nga sfera e mjedisit jetësor. 
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(2) Formen dhe përmbajtjen e formularit nga paragrafi 
(1) i këtij neni i përcakton ministri që udhëheq me organin 
e administratës shtetërore kompetent për punët  nga sfera e 
mjedisit jetësor.  

(3) Më kërkesë nga paragrafi (1) i këtij neni, parashtru-
es i kërkesës parashtron kopje nga neni 21 paragrafi (2) i 
këtij ligji për lëshim të lejes. 

(4) Ministri që udhëheq me organin e administrates 
shtetërore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit jete-
sor,  obligohet  që në afat prej pesë ditëve të punës nga dita 
e parashtrimit të kërkesës nga paragrafi (1) i këtij neni të 
miratojë aktvendim me të cilin kërkesa për lëshim të lejes 
nga neni 21 paragrafi (2) i këtij ligji, pranohet ose refuzo-
het. 

(5) Nese ministri që udhëheq me organin e administra-
tes shtetërore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit 
jetësor, nuk miraton aktvendim në afatin nga paragrafi (4) i 
këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë Inspe-
ktoratin Shtetëror Administrativ në afat prej pesë diteve të 
punës. 

(6) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (5) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje inspektuese  
në organin e administratës shtetërore kompetent për punet 
nga sfera e mjedisit jetësor, nëse është zbatuar procedura 
në përputhshmëri me ligjin, dhe në afat prej tri ditëve të 
punës nga dita e mbikëqyrjes së realizuar ta informojë pa-
rashtruesin e kërkesës për gjendjen e konstatuar gjatë mbi-
keqyrjes së kryer. 

(7) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer sipas ligjit miraton aktvendim, 
me të cilin e ngarkon ministrin që udhëheq me organin e 
administratës shtetërore kompetent për punët nga sfera e 
mjedisit jetësor që në afat prej dhjetë ditëve të vendosë për 
kërkesën e paraqitur, përkatësisht ta pranojë ose refuzoje 
kërkesën dhe ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. 
Me njoftim dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka vendosur 
për kërkesën e parashtruar. 

(8) Nese ministri që udhëheq me organin e administra-
tes shtetërore kompetent për punët nga sfera e mjedisit 
jetësor nuk vendos në afatin nga paragrafi (7) i këtij neni, 
inspektori do të paraqesë kërkesë për ngritje të procedures 
kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ, dhe do të caktojë afat plotesues 
prej pesë ditëve të punës në të cilin ministri që udhëheq me 
organin e administratës shtetërore kompetent për punët nga 
sfera e mjedisit jetësor do të vendosë për kërkesën e para-
qitur për çfarë në afatin e njëjtë do ta informojë inspektorin 
për aktin e miratuar.  Me njoftim dorëzohet kopje e aktit 
me të cilin ka vendosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori 
në afat prej tri ditëve të punës e informon parashtruesin e 
kërkesës për masat e ndërmarra.   

(9) Nese ministri nuk vendos edhe në afatin plotesues 
nga paragrafi (8) i këtij neni, inspektori në afat prej tri dite-
ve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 
kompetent dhe në këtë afat e informon parashtruesin e ker-
keses për masat e ndërmarra.  

(10) Nese inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga 
paragrafi (5) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pesë ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundershtim në 
sekretarinë e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv. Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në 
sekretarinë e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administrativ.  

(11) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ  
obligohet  që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e pra-
nimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (10) i ketij 
neni dhe nëse vërteton se inspektori nuk ka vepruar sipas 
njoftimit të parashtruesit të kërkesës në pajtim me  paragra-
fet (6) dhe (7) të këtij neni dhe/ose nuk paraqet kallezim në 
përputhshmëri me paragrafët (8) dhe (9) të këtij neni, 
drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ do të para-
qese kërkesë për ngritje të procedurës kundërvajtëse për 
kundervajtje të përcaktuar në Ligjin për inspeksion admini-

strativ për inspektorin dhe do të caktojë afat plotësues prej 
pese ditëve të punës në të cilin inspektori do të kryejë mbi-
keqyrje në organin e administratës shtetërore kompetent 
për punët nga sfera e mjedisit jetësor nëse është zbatuar 
procedura në përputhshmëri me ligjin dhe në afat prej tri 
diteve të punës nga dita e mbikëqyrjes së realizuar ta infor-
moje parashtruesin  e kërkesës për masat e ndërmarra.    

(12) Nese inspektori nuk vepron edhe në afatin plotesu-
es nga paragrafi (11) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do të paraqesë kallëzim te  proku-
rori publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat  prej 
tri ditëve të punës do ta informojë parashtruesin e kerkeses 
për masat e ndërmarra.  

(13) Në rastin nga paragrafi (12) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndermarra.  

(15) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në përputhshmëri me paragrafin (11) të këtij 
neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të pu-
nes.   

(16) Nese ministri nuk vendos në afatin nga paragrafi 
(8) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të ngritë kon-
test administrativ në gjykatën kompetente.  

(17) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

 
Neni 3 

Në nenin 24 pas paragrafit (5) shtohet paragrafi i ri (6), 
si vijon: 

"(6) Nese organi i administratës shtetërore kompetent 
për punët nga sfera e mjedisit jetësor e refuzon kerkesen 
për lëshimin e lejes nga paragrafi (2) i këtij neni, parashtru-
esi ka të drejtë të parashtrojë ankesë në Komisionin Shtete-
ror  për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe 
Procedurë për Marrëdhënie Pune në Shkallë të Dytë. 

 
Neni 4 

Pas nenit 24 shtohet neni i ri 24-a, si vijon: 
 

"Neni 24-a 
(1) Nese organi i administratës shtetërore kompetent 

për punët nga sfera e mjedisit jetësor nuk lëshon leje për 
veprim me hedhurina paketimi, përkatësisht nuk miraton 
aktvendim për refuzim të kërkesës për lëshim të lejes nga 
neni 24 paragrafi (2) i këtij ligji në afat prej 60 ditësh, pa-
rashtruesi i kërkesës ka të drejtë që në afat prej tri ditësh 
pune nga kalimi i këtij afati të paraqesë kërkesë në sekreta-
rine e ministrit që udhëheq me organin e administratës 
shteterore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit jetësor 
për marrje aktvendimi me të cilin jepet pëlqim për lëshim 
të lejes nga neni 24 paragrafi (2) i këtij ligji. Nëse ministri 
nuk ka sekretari kërkesa parashtrohet në sekretarinë e seli-
se së organit të administratës shtetërore kompetent për pu-
net nga sfera e mjedisit jetësor. 

(2) Formen dhe përmbajtjen e formularit nga paragrafi 
(1) i këtij neni, i përcakton ministri që udhëheq me organin 
e administratës shtetërore kompetent për punët nga sfera e 
mjedisit jetësor.  

(3) Më kërkesë nga paragrafi (1) i këtij neni, parashtru-
esi i kërkesës parashtron kopje nga neni 24 paragrafi (2) i 
këtij ligji për lëshim të lejes. 

(4) Ministri që udhëheq me organin e administrates 
shtetërore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit jetesor,  
obligohet  që në afat prej pesë ditëve të punës nga dita e 
parashtrimit të kërkesës nga paragrafi (1) i këtij neni, për marrje 
të aktvendimit me të cilin kërkesa për lëshim të lejes nga neni 24 
paragrafi (2) i këtij ligji, pranohet ose refuzohet. 
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(5) Nese ministri që udhëheq me organin e administrates 
shtetërore kompetent për punët nga sfera e mjedisit jetësor, nuk 
miraton aktvendim në afatin nga paragrafi (4) i këtij neni, 
parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë Inspektoratin Shtetëror 
Administrativ në afat prej pesë diteve të punës. 

(6) Inspektorati Shtetëror Administrativ detyrohet që në 
afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (5) i këtij neni, të kryejë mbikëqyrje në organin e 
administratës shtetërore kompetent për punët nga sfera e 
mjedisit jetësor, nëse është zbatuar procedura në perputhshme-
ri me ligjin, dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e 
mbikëqyrjes së realizuar ta informojë parashtruesin e kërkesës 
për gjendjen e konstatuar gjatë mbikëqyrjes së kryer. 

(7) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer sipas ligjit miraton aktvendim, 
me të cilin e obligon ministrin që udhëheq me organin e 
administratës shtetërore kompetent për punët nga sfera e 
mjedisit jetësor që në afat prej dhjetë ditëve të vendosë për 
kerkesen e paraqitur, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë 
kerkesen dhe ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. 
Me njoftim dorëzon kopje të aktit me të cilin ka vendosur 
për kërkesën e parashtruar. 

(8) Nese ministri që udhëheq me organin e administra-
tes shtetërore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit 
jetësor nuk vendos në afatin nga paragrafi (7) i këtij neni, 
inspektori do të paraqesë kërkesë për ngritje të procedures 
kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ, dhe do të caktojë afat plotesues 
prej pesë ditëve të punës në të cilin ministri që udhëheq me 
organin e administratës shtetërore kompetent për punët  
nga sfera e mjedisit jetësor, do të vendosë për kërkesën e 
paraqitur për çfarë në afatin e njëjtë do ta informojë inspe-
ktorin për aktin e miratuar.  Me njoftim dorëzohet kopje e 
aktit me të cilin ka vendosur për kërkesën e paraqitur. Ins-
pektori në afat prej tri ditëve të punës e informon parash-
truesin e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(9) Nese ministri nuk vendos edhe në afatin plotesues 
nga paragrafi (8) i këtij neni, inspektori në afat prej tri dite-
ve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 
kompetent dhe në këtë afat e informon parashtruesin e ker-
keses për masat e ndërmarra.  

(10) Nese inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga 
paragrafi (5) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pesë ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundershtim te 
sekretaria e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administrativ. 
Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në sekretarinë 
e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administrativ.  

(11) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ  
obligohet  që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e pra-
nimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (10) i ketij 
neni dhe nëse vërteton se inspektori nuk ka vepruar sipas 
njoftimit të parashtruesit të kërkesës nga paragrafët (6) dhe 
(7) të këtij neni dhe/ose nuk paraqet kallëzim në perputhsh-
meri me paragrafët (8) dhe (9) të këtij neni, drejtori i Inspe-
ktoratit Shtetëror Administrativ do të paraqesë kerkese për 
ngritje të procedurës kundërvajtëse për kundërvajtje të 
përcaktuar në Ligjin për inspeksion administrativ për ins-
pektorin dhe do të caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të 
punës në të cilin inspektori do të kryejë mbikëqyrje në or-
ganin e administratës shtetërore kompetent për punët  nga 
sfera e mjedisit jetësor, nëse është zbatuar procedura në 
përputhshmëri me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punes 
nga dita e mbikëqyrjes së realizuar ta informojë parashtrue-
sin  e kërkesës për masat e ndërmarra.    

(12) Nese inspektori nuk vepron edhe në afatin plotesu-
es nga paragrafi (11) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do të paraqesë kallëzim te  proku-
rori publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat  prej 
tri ditëve të punës do ta informojë parashtruesin e kerkeses 
për masat e ndërmarra.  

(13) Në rastin nga paragrafi (12) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndermarra.  

(15) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në përputhshmëri me paragrafin (11) të këtij 
neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të pu-
nes.   

(16) Nese ministri nuk vendos në afatin nga paragrafi 
(8) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të ngritë kon-
test administrativ në gjykatën kompetente.  

(17) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

Neni 5 
Pas nenit 43 shtohet neni i ri 43-a, si vijon: 
 

"Neni 43-a 
(1) Nese Komisioni nga neni 43 paragrafi (2) i ketij 

ligji, pas konkursit të shpallur publik dhe afatit të percaktu-
ar në  nenin 43 paragrafi (5) të këtij ligji, nuk percakton 
propozim për ndarje të mjeteve, përkatësisht nuk miraton 
akt për moskryerje të zgjedhjes, pjesëmarrësi i konkursit 
publik ka të drejtë që në afat prej tri ditësh pune të paraqe-
se kërkesë te sekretaria e ministrit që udhëheq me organin 
e administratës shtetërore kompetent për punët  nga sfera e 
mjedisit jetësor për marrje vendimi për ndarje të mjeteve 
pas konkursit të shpallur publik. Nëse ministri që udhëheq 
me organin e administratës shtetërore kompetent për punët  
nga sfera e mjedisit jetësor nuk ka sekretari, kerkesa 
parashtrohet në sekretarinë e selisë së organit të admini-
strates shtetërore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit 
jetësor. 

(2) Formen dhe përmbajtjen e formularit nga paragrafi 
(1) i këtij neni, i përcakton ministri që udhëheq me organin 
e administratës shtetërore kompetent për punët  nga sfera e 
mjedisit jetësor.  

(3) Më kërkesë nga paragrafi (1) i këtij neni, parashtru-
es i kërkesës parashtron kopje të kërkesës për ndarje të 
mjeteve nëpërmjet konkursit publik. 

(4) Ministri që udhëheq me organin e administrates 
shtetërore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit jete-
sor, obligohet që në afat prej pesë ditëve të punës nga dita e 
parashtrimit të kërkesës nga paragrafi (1) i këtij neni, për 
marrje të aktvendimit me të cilin kërkesa për ndarje të mje-
teve nëpërmjet konkursit publik pranohet ose refuzohet. 

(5) Nese ministri që udhëheq me organin e administra-
tes shtetërore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit 
jetësor, nuk miraton aktvendim në afatin nga paragrafi (4) i 
këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund ta njoftojë Inspe-
ktoratin Shtetëror Administrativ në afat prej pesë diteve të 
punës. 

(6) Inspektorati Shtetëror Administrativ  obligohet që 
në afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit 
nga paragrafi (5) i këtij neni të kryejë mbikëqyrje inspektu-
ese në organin e administratës shtetërore kompetent për 
punët nga sfera e mjedisit jetësor nëse është zbatuar 
procedura në përputhshmëri me ligjin dhe në afat prej tri 
diteve të punës nga dita e mbikëqyrjes së realizuar ta infor-
moje pjesëmarrësin e konkursit publik për gjendjen e kon-
statuar gjatë mbikëqyrjes së kryer. 

(7) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer sipas ligjit miraton aktvendim me 
të cilin e ngarkon ministrin që udhëheq me organin e 
administratës shtetërore kompetent për punët  nga sfera e 
mjedisit jetësor që në afat prej dhjetë ditëve të vendosë për 
kerkesen e paraqitur, përkatësisht ta pranojë ose refuzojë 
kerkesen dhe ta njoftojë inspektorin për aktin e miratuar. 
Me njoftim dorëzohet kopje e aktit me të cilin ka vendosur 
për kërkesën e parashtruar. 

(8) Nese ministri që udhëheq me organin e administra-
tes shtetërore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit 
jetësor nuk vendos në afatin nga paragrafi (7) i këtij neni, 
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inspektori do të paraqesë kërkesë për ngritje të procedures 
kundërvajtëse për kundërvajtje të përcaktuar në Ligjin për 
inspeksion administrativ dhe do të caktojë afat plotesues 
prej pesë ditëve të punës në të cilin ministri që udhëheq me 
organin e administratës shtetërore kompetent për punët  
nga sfera e mjedisit jetësor do të vendosë për kërkesën e 
paraqitur për çfarë në afatin e njëjtë do ta informojë inspe-
ktorin për aktin e miratuar. Me njoftim dorëzohet kopje e 
aktit me të cilin ka vendosur për kërkesën e paraqitur. Ins-
pektori në afat prej tri ditëve të punës e informon parash-
truesin e kërkesës për masat e ndërmarra.   

(9) Nese ministri nuk vendos edhe në afatin plotesues 
nga paragrafi (8) i këtij neni, inspektori në afat prej tri dite-
ve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori publik 
kompetent dhe në këtë afat e informon parashtruesin e ker-
keses për masat e ndërmarra.  

(10) Nese inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga 
paragrafi (5) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës në afat prej 
pesë ditëve të punës ka të drejtë të paraqesë kundershtim te 
sekretaria e drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administrativ. 
Nëse drejtori nuk ka sekretari, kërkesa paraqitet në sekretarinë 
e selisë së Inspektoratit Shtetëror Administrativ.  

(11) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ  
obligohet  që në afat prej tri ditëve të punës nga dita e pra-
nimit ta shqyrtojë kundërshtimin nga paragrafi (10) i ketij 
neni dhe nëse vërteton se inspektori nuk ka vepruar sipas 
njoftimit të parashtruesit të kërkesës sipas paragrafëve (6) 
dhe (7) të këtij neni dhe/ose nuk paraqet kallëzim në per-
puthshmeri me paragrafët (8) dhe (9) të këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ do të paraqesë kerke-
se për ngritje të procedurës kundërvajtëse për kundervajtje 
të përcaktuar në Ligjin për inspeksion administrativ për 
inspektorin dhe do të caktojë afat plotësues prej pesë diteve 
të punës në të cilin inspektori do të kryejë mbikeqyrje në 
organin e administratës shtetërore kompetent për punet  
nga sfera e mjedisit jetësor, nëse është zbatuar procedura 
në përputhshmëri me ligjin dhe në afat prej tri ditëve të 
punës nga dita e mbikëqyrjes së realizuar ta informojë pa-
rashtruesin  e kërkesës për masat e ndërmarra.    

(12) Nese inspektori nuk vepron edhe në afatin plotesu-
es nga paragrafi (11) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do të paraqesë kallëzim te  proku-
rori publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat  prej 
tri ditëve të punës do ta informojë parashtruesin e kerkeses 
për masat e ndërmarra.  

(13) Në rastin nga paragrafi (12) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë, e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta kryejë mbikëqyrjen menjëherë.  

(14) Në rastin nga paragrafi (13) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri ditëve 
të punës e informon parashtruesin e kërkesës për masat e 
ndermarra.  

(15) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në përputhshmëri me paragrafin (11) të këtij 
neni, parashtruesi i kërkesës mund të paraqesë kallëzim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë ditëve të pu-
nes.   

(16) Nese ministri nuk vendos në afatin nga paragrafi 
(8) i këtij neni, parashtruesi i kërkesës mund të ngritë kon-
test administrativ në gjykatën kompetente.  

(17) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

 
Neni 6 

Aktet nënligjore nga nenet 1, 2, 4 dhe 5 të këtij ligji 
miratohen në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

Pas miratimit të akteve nënligjore nga nenet 1, 2, 4 dhe 
5 të këtij ligji, të njëjtat menjëherë, e më së voni në afat 
prej 24 orësh publikohen në ueb faqen e organit të admini-
strates shtetërore kompetent për punët  nga sfera e mjedisit 
jetësor. 

Neni 7 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, pervec 
dispozitave nga nenet 1  dhe 3 të këtij ligji që do të fillojne 
të zbatohen me fillimin e zbatimit të Ligjit për themelim të 
Komisionit Shtetëror për Vendimmarrje në Procedure 
Administrative dhe Procedurë për Marrëdhënie Pune në 
Shkallë të Dytë. 

__________ 
3015. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 
ИМИЊА НА УЛИЦИ, ПЛОШТАДИ, МОСТОВИ И  

НА ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
 

Се прогласува Законот за  дополнување на Законот 
за определување на имиња на улици, плоштади, мосто-
ви и на други инфраструктурни објекти, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07-4034/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОПРЕДЕЛУВА-
ЊЕ НА ИМИЊА НА УЛИЦИ, ПЛОШТАДИ, МОСТОВИ  
И НА ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 

 
Член 1 

Во Законот за определување на имиња на улици, 
плоштади, мостови и на други инфраструктурни обје-
кти  („Службен весник на Република Македонија“ број 
66/2004, 55/2007 и 145/10), во членот 17 по ставот 2 се 
додава нов став 3, кој гласи:   

„Се забранува нумерирање на објект со букви (бб).“ 
  

Член 2 
По членот 36 се додава нов член 36-а, кој гласи: 
 

„Член 36-а 
 Глоба во износ од 500 евра во денарска против-

вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното и 
на службеното лице во општината односно во градот 
Скопје доколку постапува спротивно на членот 17 став 
3 од овој закон.“    

 
Член 3 

Општините, односно градот Скопје се должни во 
рок од шест месеци од денот на влегувањето во сила на 
овој закон  табличките за нумерирање на објектите со 
букви (бб) да ги отстранат и заменат со таблички со 
бројки согласно со членот 17 став 1 од овој закон.  

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 
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L I GJ 
PËR PLOTESIMIN E LIGJIT PËR CAKTIM TË 

EMRAVE TË RRUGËVE, SHESHEVE, URAVE DHE  
OBJEKTEVE TJERA INFRASTRUKTURORE 
 

Neni 1 
Në Ligjit për caktim të emrave të rrugëve, shesheve, 

urave dhe të objekteve tjera infrastrukturore ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 66/2004, 
55/2007 dhe 145/10), në nenin 17 pas paragrafit 2 shtohet 
paragraf i ri 3, si vijon:   

"Ndalohet numërtimi i objekti me shkronja (pn)."   
Neni 2 

Pas nenit 36 shtohet nen i ri 36-a, si vijon: 
 

"Neni 36-a 
 Gjobë në shumë prej 500 eurosh në kundërvlerë me 

denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit 
përgjegjës dhe personit zyrtar në komunë përkatësisht në 
qytetin e Shkupit nëse vepron në kundërshtim me nenin 17, 
paragrafin 3 të këtij ligji."     

Neni 3 
Komunat përkatësisht qyteti i Shkupit detyrohen që në 

afat prej 6 muajsh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji 
tabelat për numërtimin e objekteve me shkronja (pn) t'i 
heqin dhe t'i zëvendësojnë me tabela me numra në pajtim 
me nenin 17, paragrafin 1 të këtij ligji.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
3016. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ФИЛМСКИОТ ФОНД  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
 

Се прогласува Законот за  дополнување на Законот 
за Филмскиот фонд на Република Македонија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 септември 2011 година. 

  
  Бр. 07- 4035/1                                Претседател 

28 септември 2011 година     на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ФИЛМ-
СКИОТ ФОНД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за Филмскиот фонд на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија“ 
број 70/2006, 92/2008 и 36/11), по членот 21 се додава 
нов член 21-а, кој гласи: 

 
„Член 21-а 

(1) Доколку Управниот одбор по објавениот јавен 
конкурс, во рок од 30 дена од денот на донесувањето 
на Буџетот на Република Македонија, не донесе одлука 

за избор, односно не донесе акт за не вршење избор, 
учесникот на конкурсот има право во рок од три работ-
ни дена да поднесе барање до писарницата на претсе-
дателот на Управниот одбор да донесе одлука. Доколку 
претседателот на Управниот одбор нема  писарница, 
барањето се поднесува во писарницата на Фондот. 

(2) Формата и содржината на барањето од ставот 
(1) на овој член ги пропишува министерот кој раководи 
со органот на државната управа надлежен за работите 
од областа на културата. 

(3) Претседателот на Управниот одбор е должен во 
рок од пет работни дена од приемот на барањето од  
ставот (1) на овој член да закаже седница на Управниот 
одбор на која ќе се донесе акт со кој барањето е 
уважено или одбиено. 

(4) Доколку Управниот одбор не донесе решение по 
барањето во рокот од ставот (3) на овој член, учесни-
кот на конкурсот може да го извести Државниот упра-
вен инспекторат во рок од пет работни дена. 

(5) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (4) на овој член  да изврши надзор во Фон-
дот дали е спроведена постапката согласно со закон и 
во рок од три работни дена од денот на извршениот 
надзор да го известува учесникот на конкурсот за пре-
земените активности. 

(6) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое ги задолжува претседателот на Управ-
ниот одбор и Управниот одбор во рок од десет дена да 
одлучат по поднесеното барање, односно да го одобрат 
или одбијат барањето и да го известат инспекторот за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија 
од актот со кој одлучил по поднесеното барање. 

(7) Доколку Управниот одбор не одлучи во рокот 
од ставот (6) на овој член, инспекторот ќе поднесе  
барање за поведување на прекршочна постапка за пре-
кршок утврден во Законот за управната инспекција 
против претседателот и членовите на Управниот одбор 
и ќе определи дополнителен рок од пет работни дена 
во кој Управниот одбор ќе одлучи по поднесеното ба-
рање за што во истиот рок ќе го извести инспекторот за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија 
од актот со кој одлучил по поднесеното барање. Инспе-
кторот во рок од три работни  дена ќе го информира 
учесникот на конкурсот за преземените активности. 

(8) Доколку Управниот одбор не одлучи и во до-
полнителниот  рок од ставот (7) на овој член, инспекто-
рот во рок од три работни дена ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против претседателот и 
членовите на Управниот одбор и во тој рок ќе го ин-
формира ученикот на конкурсот за преземените актив-
ности. 

(9) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (5) на овој член, учесникот на конкур-
сот во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема  писар-
ница, приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(10) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена да го 
разгледа приговорот од ставот (9) на овој член и 
доколку утврди дека инспекторот не постапил по 
известувањето од учесникот на конкурсот согласно 
со ставовите (5) и (6) или не поднесе пријава 
согласно со ставовите (7) и (8) на овој член, 
директорот на Државниот управен инспекторат ќе 
поднесе  барање за поведување на прекршочна 
постапка за прекршок утврден во Законот за управ-
ната инспекција против инспекторот и ќе определи 
дополнителен рок од пет работни дена во кој 
инспекторот ќе изврши надзор во надлежниот орган 
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дали е спроведена постапката согласно со закон и во 
рок од три работни дена од денот на извршениот 
надзор ќе го извести  учесникот на конкурсот за 
преземените активности. 

(11) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (10) на овој член директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го извести учесникот на 
конкурсот за преземените активности. 

(12) Во случајот од ставот (11) на овој член дире-
кторот на Државниот управен инспекторат веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(13) Во случајот од ставот (12) на овој член,  дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена ќе го информира учесникот на кон-
курсот за преземените активности. 

(14) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (10) на овој 
член, учесникот на конкурсот може да поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител во рок од осум работни 
дена. 

(15) Доколку Управниот одбор не одлучи во рокот 
од ставот (8) на овој член, учесникот на конкурсот мо-
же да поведе управен спор пред надлежниот суд. 

(16) Постапката пред управен суд е итна.“  
 

Член 2 
Постапките по конкурсите за финансирање проекти 

од филмската продукција што се од национален инте-
рес, започнати пред денот на влегувањето во сила на 
овој закон ќе завршат според Законот за Филмскиот 
фонд на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ број 70/2006, 92/2008 и 36/11). 

 
Член 3 

Подзаконскиот акт од членот 1 од овој закон ќе се 
донесе во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила  на овој закон. 

По објавувањето на подзаконскиот акт од ставот 1 
на овој член во „Службен  весник на Република Маке-
донија“ истиот веднаш, а најдоцна во рок од 24 часа се 
објавува на веб локацијата на органот на државната 
управа надлежен за работите од областа на културата. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR FONDIN FILMIK 

TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për fondin filmik të Republikës së Maqedo-

nise (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numer  
70/2006, 92/2008 dhe 36/11), pas nenit 21 shtohet neni i ri 
21-a, si vijon: 

 
"Neni 21-a 

(1) Nese Këshilli Drejtues, pas konkursit të shpallur 
publik dhe afatit prej 30 ditësh nga dita e miratimit të Bux-
hetit të Republikës së Maqedonisë, nuk merr vendim për 
zgjedhje, përkatësisht nuk miraton akt për moskryerje të 
zgjedhjes, pjesëmarrësi i konkursit ka të drejtë që në afat 
prej tri ditësh pune nga kalimi i këtij afati të paraqesë ker-
kese te sekretaria e kryetarit të Këshillit Drejtues, për marr-
je vendimi. Nëse kryetari i Këshillit Drejtues nuk ka sekre-
tari, kërkesa parashtrohet në sekretarinë e selisë së Fondit. 

(2) Formen dhe përmbajtjen e kërkesës nga paragrafi 
(1) i këtij neni, i përcakton ministri që udhëheq me organin 
e administratës shtetërore kompetent për kryerje të puneve 
nga sfera e kulturës. 

(3) Kryetari i Këshillit Drejtues është i obliguar që në 
afat prej pesë ditëve të punës nga dita e pranimit të kerke-
ses nga paragrafi (1) i këtij neni të caktojë mbledhje të 
Këshillit Drejtues në të cilën do të miratohet akt me të cilin 
kërkesa pranohet apo refuzohet.  

(4) Nese Këshillit Drejtues nuk miraton aktvendim për 
kërkesën në afatin nga paragrafi (3) i këtij neni, pjesemar-
resi i konkursit mund ta njoftojë Inspektoratin Shteteror 
Administrativ në afat prej pesë ditëve të punës. 

(5) Inspektorati Shtetëror Administrativ është i obliguar 
që në afat prej dhjetë ditësh nga dita e pranimit të njoftimit 
nga paragrafi (4) i këtij neni të kryejë mbikëqyrje në Fond 
nëse është zbatuar procedura në përputhshmëri me ligjin 
dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikeqyrjes 
së kryer ta informojë pjesëmarrësin e konkursit për aktivi-
tetet e marra. 

(6) Inspektori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ 
pas mbikëqyrjes së kryer në përputhshmëri me ligjin mira-
ton aktvendim me të cilin e ngarkon kryetarin e Keshillit 
Drejtues dhe Këshillin Drejtues që në afat prej dhjetë dite-
ve të vendosin për kërkesën e paraqitur, përkatësisht ta pra-
nojne ose refuzojnë kërkesën, dhe ta njoftojnë inspektorin 
për aktin e miratuar. Me njoftim dorëzohet ekzemplar i 
aktit me të cilin ka vendosur për kërkesën e parashtruar. 

(7) Nese Këshillit Drejtues nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (6) i këtij neni, inspektori do të paraqesë kerkese 
për ngritje të procedurës kundërvajtëse për kundervajtje të 
përcaktuar në Ligjin për inspeksion administrativ kunder 
kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit Drejtues, dhe do të 
caktojë afat plotësues prej pesë ditëve të punës në të cilin 
Keshilli Drejtues do të vendosë për kërkesën e paraqitur, 
për çfarë në afatin e njëjtë do ta informojë inspektorin për 
aktin e miratuar. Me njoftimin dorëzohet kopje e aktit me 
të cilin ka vendosur për kërkesën e paraqitur. Inspektori në 
afat prej tri ditëve të punës e informon pjesëmarrësin e 
konkursit për aktivitetet e ndërmarra.   

(8) Nese Këshilli Drejtues nuk vendos edhe në afatin 
plotesues nga paragrafi (7) i këtij neni, inspektori në afat 
prej tri ditëve të punës do të paraqesë kallëzim te prokurori 
publik kompetent kundër kryetarit dhe anëtarëve të Keshil-
lit Drejtues dhe në këtë afat e informon pjesëmarrësin e 
konkursit për aktivitetet e ndërmarra.  

(9) Nese inspektori nuk vepron  sipas njoftimit nga paragrafi 
(5) i këtij neni, pjesëmarrësi i konkursit në afat prej pese ditëve 
të punës ka të drejtë të paraqesë kundërshtim te sekretaria e 
drejtorit të Inspektoratit Shtetëror Administrativ. Nëse drejtori 
nuk ka sekretari, kundërshtimi paraqitet në sekretarinë e selisë 
së Inspektoratit Shtetëror Administrativ.  

(10) Drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ eshte i 
obliguar që në afat prej tri ditëve të punës ta shqyrtoje 
kundërshtimin nga paragrafi (9) i këtij neni dhe nëse verteton se 
inspektori nuk ka vepruar sipas njoftimit të pjesemarresit të 
konkursit sipas paragrafëve (5) dhe (6) të këtij neni ose nuk ka 
paraqitur kallëzim sipas paragrafëve (7) dhe (8) të këtij neni, 
drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administrativ do të paraqesë 
kërkesë për ngritje të procedurës kundervajtese për kundërvajtje 
të përcaktuar në Ligjin për inspeksion administrativ kundër 
inspektorit dhe do të caktoje afat plotësues prej pesë ditëve të 
punës në të cilin inspektori do të kryejë mbikëqyrje në organin 
kompetent nëse eshte zbatuar procedura në përputhshmëri me 
ligjin dhe në afat prej tri ditëve të punës nga dita e mbikëqyrjes 
së realizuar ta informojë pjesëmarrësin e konkursit për 
aktivitetet e ndërmarra.   

(11) Nese inspektori nuk vepron edhe në afatin plotesu-
es nga paragrafi (10) i këtij neni, drejtori i Inspektoratit 
Shtetëror Administrativ do të paraqesë kallëzim te  proku-
rori publik kompetent kundër inspektorit dhe në afat  prej 
tri ditëve të punës do ta informojë pjesëmarrësin e konkur-
sit për aktivitetet e ndërmarra.   
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(12) Në rastin nga paragrafi (11) i këtij neni drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ, menjëherë e më së 
voni në afat prej një ditë pune, do të autorizojë inspektor 
tjeter që ta zbatojë mbikëqyrjen menjëherë.  

(13) Në rastin nga paragrafi (12) i këtij neni, drejtori i 
Inspektoratit Shtetëror Administrativ në afat prej tri diteve 
të punës e informon pjesëmarrësin e konkursit për aktivite-
tet e ndërmarra.     

(14) Nese drejtori i Inspektoratit Shtetëror Administra-
tiv nuk vepron në përputhshmëri me paragrafin (10) të këtij 
neni, pjesëmarrësi i konkursit mund të paraqesë kallezim te 
prokurori publik kompetent në afat prej tetë diteve të 
punës.   

(15) Nese Këshilli Drejtues nuk vendos në afatin nga 
paragrafi (8) i këtij neni, pjesëmarrësi i konkursit mund të 
ngritë kontest administrativ në gjykatën kompetente.  

(16) Procedura në Gjykatën Administrative është urg-
jente."  

 
Neni 2 

Procedurat e konkurseve për financimin e projekteve të 
produksionit filmik që janë me interes nacional, të filluara 
para ditës së hyrjes në fuqi të këtij ligji, do të perfundojne 
sipas Ligjit për fondin filmik të Republikës së Maqedonise 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonise” numër  
70/2006, 92/2008 dhe 36/11). 

 
Neni 3 

Akti nënligjor nga neni 1 i këtij ligji do të miratohet në 
afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji.  

Pas shpalljes së aktit nënligjor nga paragrafi 1 i këtij 
neni në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, ai 
menjehere, e më së voni në afat prej 24 orësh publikohen 
në ueb lokacionin e organit të administratës shtetërore 
kompetent për kryerje të punëve nga sfera e kulturës. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.  

__________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3017. 

Врз основа на член 125 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 98/2000, 17/2003, 65/2004, 113/2005, 98/2008, 
107/2008, 83/2009, 156/2009 и 51/2011), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
28.9.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА НАЧИНОТ НА НАПЛАТА НА ИЗНОСОТ ЗА 
“ДЕТСКА НЕДЕЛА“ ВО ВРЕМЕТО ОД 3 ДО 9.10.2011 

ГОДИНА 
 

Член 1 
За време на траењето на “Детска недела“ се плаќа 

посебен износ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. На секој продаден влезен билет за театар, кино, 
уметничка изложба и други културни манифестации – 
5,00 денари. 

2.На секоја поштенска пратка во внатрешниот соо-
браќај, освен на печатени работи – 2,00 денари. 

3. На секој влезен билет на спортски натпревари и 
други спортски приредби – 5,00 денари. 

4. На секој продаден возен билет во железничкиот и 
автобускиот (меѓународниот) сообраќај – 5,00 денари.  

5. На секој продаден возен билет во авионскиот со-
обраќај – 50,00 денари. 

6. На секој продаден облик на електронски музички 
и видео запис, видео касета и друго – 5,00 денари. 

Од плаќањето на износот од став 1, точка 1 на овој 
член, се исклучуваат изложбите, приредбите и другите 
културни манифестации организирани од страна на 
ученици и студенти во јавни установи. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
 Бр.51-5124/1                 Претседател на Владата 

28 септември 2011 година     на Република Македонија, 
    Скопје                         м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
3018. 

Врз основа  на член  36, став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010 и 51/2011) и член 54, 
став (4) од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
28.9.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ГРАДОНАЧАЛНИК 
ПО СИЛА НА ЗАКОН 

 
1. Се констатира престанок на мандатот на градона-

чалникот на општина Сарај Блерим Беџети, по сила на 
закон, поради избор на функцијата министер во Влада-
та на Република Македонија и неспојливост со врше-
њето на функцијата на градоначалник на општина, со 
денот на изборот. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 51-4688/1                 Претседател на Владата 

 28 септември 2011 година    на Република Македонија, 
        Скопје                      м-р  Никола Груевски, с.р. 
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